
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 34 

 
НИШ, 11.април  2024.  

Цена овог броја 1400 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД ПИРОТ 
 
1. 
 

На основу члана 47. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 

Закон, 103/2015 ,99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021,118/2021 – др. 
закон , 138/2022 и 92/2023),члана 32. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС бр.129/07, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 25. Статута града 
Пирота (Службени лист града Ниша бр 20/2019),  

Скупштина града Пирота, на седници одржаној 03.04.2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ПИРОТА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Пирота за 2024. годину (у даљем тексту: буџет) 

састоје се од: 

 
Опис Износ 

1 2 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 2.461.220.251,00 
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 2.443.570.251,00 
- буџетска средства 2.257.027.000,00 
- сопствени приходи 0,00 
- донације 186.543.251,00 
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 17.650.000,00 
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 2.440.583.340,00 
- текући буџетски расходи 2.265.850.252,00 
- расходи из сопствених прихода 0,00 
- донације 174.733.088,00 
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 357.151.872,00 
- текући буџетски издаци 345.341.709,00 
- издаци из сопствених прихода 0,00 
- донације 11.810.163,00 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -395.358.654,00 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -395.358.654,00 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

Примања од задуживања 0,00 
Неутрошена средства из претходних година 395.358.654,00 
Издаци за отплату главнице дуга 0,00 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 395.358.654,00 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
Опис Економ. 

класиф. 
Износ 

1 2 3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  2.461.220.251,00 

1. Порески приходи 71 1.808.800.000,00 
1.1.  Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 1.424.900.000,00 
1.2.  Самодопринос 71118

0 
0,00 

1.3.  Порез на имовину 713 310.700.000,00 
1.4.  Остали порески приходи 714 48.200.000,00 
1.5.  Други порески приходи 716 25.000.000,00 
2. Непорески приходи, у чему: 74 145.677.000,00 
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 2.000.000,00 
4. Донације 731+73

2 
16.689.628,00 

5. Трансфери 733 470.403.623,00 
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 17.650.000,00 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 
1+2+3) 

 2.856.578.905,00 

1. Текући расходи 4 2.451.459.621,00 
1.1.  Расходи за запослене 41 651.624.292,00 
1.2.  Коришћење роба и услуга 42 910.105.205,00 
1.3.  Отплата камата 44 0,00 
1.4.  Субвенције 45 204.262.940,00 
1.5.  Социјална заштита из буџета 47 130.935.773,00 
1.6.  Остали расходи, у чему:- средства резерви 48+49+4

64+ 
465 

349.457.099,00 

1.7.  Трансфери 463 205.074.312,00 
2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 405.119.284,00 
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА  0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 
2. Задуживање 91 0,00 
2.1.  Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 
2.1.  Задуживање код страних кредитора 912 0,00 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 
3.1.  Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 
3.2.  Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 
3.3.  Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 
4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор 
финансирања 13) 

3 289.103.872,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА 
(класа 3, извор финансирања 14) 

3 0,00 

 

Члан 2. 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2024-31.12.2024 
 

 
Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 72.128.583,00 
2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 156.039.842,00 
3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 33.342.000,00 
4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 36.442.949,00 
5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 56.000.000,00 
6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 39.959.500,00 
7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 425.168.563,00 
8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 291.280.317,00 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 3 
 

 
 

 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 101.588.127,00 
10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 84.386.185,00 
11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 159.816.565,00 
12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 161.665.253,00 
13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 248.751.869,00 
14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 245.669.125,00 
15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 537.408.986,00 
16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 48.380.528,00 
17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 158.550.513,00 

Укупно за БК 2.856.578.905,00 

 

Члан 3. 

Буџет за 2024. годину састоји се од: 

1) укупних прихода и примања у износу од 2.461.220.251,00 динар; 

2) укупних расхода и издатака у износу од 2.856.578.905,00 динара; 

3) буџетског суфицита/дефицита у износу од 395.358.654,00 динара. 
 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 395.358.654,00 

динара обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из претходне године у износу од 
395.358.654,00 динара. 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2024 годину и наредне две године, исказани су 
у табели: 

 

Екон
ом. 

клас
иф. 

Ред. 
број 

Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 

  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ    

411 1. Мобилна и иновативна циркуларност за 
грађевинске производе МОБИЦЦОН-ПРО 
програм ХОРИЗОНТ: 

1.500.000,00 0,00 0,00 

412 1. Мобилна и иновативна циркуларност за 
грађевинске производе МОБИЦЦОН-ПРО 
програм ХОРИЗОНТ: 

400.000,00 0,00 0,00 

422 1. Мобилна и иновативна циркуларност за 
грађевинске производе МОБИЦЦОН-ПРО 
програм ХОРИЗОНТ: 

250.000,00 0,00 0,00 

423 1. Мобилна и иновативна циркуларност за 
грађевинске производе МОБИЦЦОН-ПРО 
програм ХОРИЗОНТ: 

3.208.000,00 0,00 0,00 

511 1. Мобилна и иновативна циркуларност за 
грађевинске производе МОБИЦЦОН-ПРО 
програм ХОРИЗОНТ: 

27.002.279,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2027    

  Укупна вредност пројекта: 32.360.279,00    

  Извори финансирања:    

  Неутрошена средства донација из ранијих година: 
32.360.279,00 

   

514 2. ПОШУМЉАВАЊЕ У ЦИЉУ ЗАШТИТЕ И 
ОЧУВАЊА ПРЕДЕОНОГ ДИВЕРЗИТЕТА: 

423.221,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 423.221,00    

  Извори финансирања:    

  Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти: 423.221,00 

   

512 3. ЗЕЛЕНА АГЕНДА У СРБИЈИ-НАБАВКА И 5.076.000,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

ИНСТАЛИРАЊЕ АНАЛИЗАТОРА: 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 5.076.000,00    

  Извори финансирања:    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 
2.528.502,00 

   

  Неутрошена средства донација из ранијих година: 
2.547.498,00 

   

511 4. Енергетска санација Дома културе: 14.202.609,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 14.202.609,00    

  Извори финансирања:    

  Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти: 11.629.691,00 

   

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 
2.572.918,00 

   

454 5. Смањење загађености ваздуха заменом топлотних 
извора на територији града Пирота: 

2.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 2.500.000,00    

  Извори финансирања:    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 
500.000,00 

   

  Трансфере од других нивоа власти: 2.000.000,00    
511 6. ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ БЕРИЛОВАЦ: 352.500,00 0,00 0,00 
513 6. ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ БЕРИЛОВАЦ: 19.509.500,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 19.862.000,00    

  Извори финансирања:    

  Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти: 13.794.000,00 

   

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 
6.068.000,00 

   

423 7. СОЦИЈАЛНО ПРАВЕДНИ ГРАД: 935.000,00 0,00 0,00 
513 7. СОЦИЈАЛНО ПРАВЕДНИ ГРАД: 1.396.977,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 2.331.977,00    

  Извори финансирања:    
Екон
ом. 

клас
иф. 

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 

  Донације од међународних организација: 
2.097.977,00 

   

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 
234.000,00 

   

423 8. РЕФОРМА ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ: 177.410,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 177.410,00    

  Извори финансирања:    

  Неутрошена средства донација из ранијих година:    



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 5 
 

 
 

 

177.410,00 
423 9. УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ-

САЈАМСКИ ПРОСТОР 2: 
120.000,00 0,00 0,00 

511 9. УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ-
САЈАМСКИ ПРОСТОР 2: 

13.190.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 13.310.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 3.310.000,00    

  Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти: 10.000.000,00 

   

423 10. ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОМ УКЉУЧИВАЊУ У 
СРБИЈИ: 

575.465,00 0,00 0,00 

454 10. ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОМ УКЉУЧИВАЊУ У 
СРБИЈИ: 

311.520,00 0,00 0,00 

511 10. ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОМ УКЉУЧИВАЊУ У 
СРБИЈИ: 

931.544,00 0,00 0,00 

512 10. ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОМ УКЉУЧИВАЊУ У 
СРБИЈИ: 

605.340,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 2.423.869,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 65.424,00    

  Донације од међународних организација: 
2.358.445,00 

   

411 11. СОЦИЈАЛНО СТАНОВАЊЕ И АКТИВНА 
ИНКЛУЗИЈА У ПИРОТУ: 

152.730,00 0,00 0,00 

412 11. СОЦИЈАЛНО СТАНОВАЊЕ И АКТИВНА 
ИНКЛУЗИЈА У ПИРОТУ: 

29.000,00 0,00 0,00 

423 11. СОЦИЈАЛНО СТАНОВАЊЕ И АКТИВНА 
ИНКЛУЗИЈА У ПИРОТУ: 

4.297.133,00 0,00 0,00 

472 11. СОЦИЈАЛНО СТАНОВАЊЕ И АКТИВНА 
ИНКЛУЗИЈА У ПИРОТУ: 

15.315.657,00 0,00 0,00 

481 11. СОЦИЈАЛНО СТАНОВАЊЕ И АКТИВНА 
ИНКЛУЗИЈА У ПИРОТУ: 

3.515.555,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 23.310.075,00    

  Извори финансирања:    

  Донације од међународних организација: 
12.233.206,00 

   

  Неутрошена средства донација из ранијих година: 
11.076.869,00 

   

511 12. Мере популационе политике: 3.712.422,00 0,00 0,00 
512 12. Мере популационе политике: 6.000.000,00 0,00 0,00 
513 12. Мере популационе политике: 5.552.083,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 15.264.505,00    

  Извори финансирања:    

  Трансфере од других нивоа власти: 9.158.703,00    

  Приходе из буџета: 6.105.802,00    

424 13. Реинтеграција - подршка одрживој (ре)интеграцији 
повратника у Србији - Фаза 2: 

1.700.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 1.700.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 1.700.000,00    

424 14. Оснаживање женског предузетништва и улоге жена 
на селу у југоисточној Србији: 

264.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 264.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 264.000,00    
511 15. Дигитални туристички водич: 230.000,00 0,00 0,00 
512 15. Дигитални туристички водич: 2.910.000,00 0,00 0,00 
513 15. Дигитални туристички водич: 8.790.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    
Екон
ом. 

клас
иф. 

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 11.930.000,00    

  Извори финансирања:    

  Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти: 11.930.000,00 

   

416 16. Спровођење избора: 1.682.099,00 0,00 0,00 
423 16. Спровођење избора: 4.021.479,00 0,00 0,00 
426 16. Спровођење избора: 115.992,00 0,00 0,00 
481 16. Спровођење избора: 723.912,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 6.543.482,00    

  Извори финансирања:    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 
5.179.482,00 

   

  Приходе из буџета: 1.364.000,00    
 

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2024 годину и наредне две године, исказани су 

у табели: 
 

Екон
ом. 

клас
иф. 

Ред. 
број 

Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 

  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ    
421 1. ЈПП ЗАМЕНА КОТЛОВА: 24.882.273,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 24.882.273,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 22.000.000,00    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 
2.882.273,00 

   

424 2. ЈПП ЈАВНА РАСВЕТА: 48.365.545,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 48.365.545,00    

  Извори финансирања:    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 
3.365.545,00 

   

  Приходе из буџета: 45.000.000,00    
423 3. ПАРТИЦИПАТИВНО БУЏЕТИРАЊЕ: 50.000,00 0,00 0,00 
513 3. ПАРТИЦИПАТИВНО БУЏЕТИРАЊЕ: 1.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 1.550.000,00    

  Извори финансирања:    



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 7 
 

 
 

 

  Приходе из буџета: 1.550.000,00    
423 4. ПОДРШКА ПРВАЦИМА: 850.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 850.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 850.000,00    

472 5. НАГРАДЕ УЧРНИЦИМА КОЈИ СУ ОСВОЈИЛИ 
ЈЕДНО ОД ТРИ МЕСТА НА РЕПУБЛИЧКИМ 
ТАКМИЧЕЊИМА И ПОДСТИЦАЈ НАЈБОЉИМ 
УЧЕНИЦИМА: 

850.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 850.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 850.000,00    
481 6. МАТУРАНСКА ПАРАДА: 480.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 480.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 480.000,00    
423 7. ОБЕЛЕЖАВАЊЕ СЛАВЕ ГРАДА И ДРУГИХ 

ВЕРСКИХ ПРАЗНИКА: 
330.000,00 0,00 0,00 

426 7. ОБЕЛЕЖАВАЊЕ СЛАВЕ ГРАДА И ДРУГИХ 
ВЕРСКИХ ПРАЗНИКА: 

20.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 350.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 350.000,00    
481 8. АКТИВНОСТИ РЕЗЕРВНИХ ВОЈНИХ СТАРЕШИНА: 570.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 570.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 570.000,00    
481 9. Сервис за пружање подршке инклузивном 

образовању: 
1.618.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    
Екон
ом. 

клас
иф. 

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 

  Укупна вредност пројекта: 1.618.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 1.618.000,00    
423 10. САЈАМ ЋИЛИМАРСТВА: 1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    
481 11. ПОДРШКА ОРГАНИЗАЦИЈАМА У РЕАЛИЗАЦИЈИ 

АКТИВНОСТИ 
ПИРОСТСКОГ КУЛТУРНОГ ЛЕТА: 

1.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 1.500.000,00    



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 1.500.000,00    
481 12. ПОДРШКА ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА: 8.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 8.000.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 8.000.000,00    
423 13. САЈАМ ПИРОТСКЕ ПЕГЛАНЕ КОБАСИЦЕ: 720.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 720.000,00    

  Извори финансирања:    

  Приходе из буџета: 720.000,00    
 

 

 

Члан 4. 
II ПОСЕБАН ДЕО ПЛАН РАСХОДА 

0  БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 2024 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА      

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи      

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 

Активност 0001 Функционисање скупштине      

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

4.736.000,00 0,00 0,00 4.736.000,00 0,17 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

717.000,00 0,00 0,00 717.000,00 0,03 

111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,01 

111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,00 

111 5/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

214.000,00 0,00 0,00 214.000,00 0,01 

111 6/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 90.000,00 0,00 6.124,00 96.124,00 0,00 

111 7/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,01 

111 8/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.266.000,00 0,00 0,00 6.266.000,00 0,22 

111 9/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 10/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.822.000,00 0,00 0,00 1.822.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 14.239.000,00 0,00 306.124,00 14.545.124,00 0,51 
 

Извори финансирања за функцију 111: 
 01 Приходе из буџета 14.239.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   306.124,00   

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 14.239.000,00 0,00 306.124,00 14.545.124,00 0,51 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 

Пројекат 2101-7070 Спровођење избора      

160 10/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

972.223,00 0,00 709.876,00 1.682.099,00 0,06 

160 10/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 391.777,00 0,00 3.629.702,00 4.021.479,00 0,14 

160 10/3 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 115.992,00 115.992,00 0,00 

160 10/4 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 0,00 723.912,00 723.912,00 0,03 

Укупно за пројекат 2101-7070 Спровођење избора 1.364.000,00 0,00 5.179.482,00 6.543.482,00 0,23 
 

Извори финансирања за функцију 160: 
 01 Приходе из буџета 1.364.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   5.179.482,00   

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

1.364.000,00 0,00 5.179.482,00 6.543.482,00 0,23 

 

Извори финансирања за раздео 1: 
 01 Приходе из буџета 15.603.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   5.485.606,00   

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА 15.603.000,00 0,00 5.485.606,00 21.088.606,00 0,74 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 9 
 

 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 
из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК      

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи      

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа      

111 11/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

5.090.000,00 0,00 0,00 5.090.000,00 0,18 

111 12/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

772.000,00 0,00 0,00 772.000,00 0,03 

111 13/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,01 

111 14/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,00 

111 15/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

111 16/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 400.000,00 0,00 32.802,00 432.802,00 0,02 

111 17/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 0,00 800.000,00 1.000.000,00 0,04 

111 18/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.500.000,00 0,00 6.980,00 4.506.980,00 0,16 

111 19/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 11.331.000,00 0,00 839.782,00 12.170.782,00 0,43 

 

Извори финансирања за функцију 111: 
 01 Приходе из буџета 11.331.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   839.782,00   

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 11.331.000,00 0,00 839.782,00 12.170.782,00 0,43 

 

Извори финансирања за раздео 2: 
 01 Приходе из буџета 11.331.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   839.782,00   

Укупно за раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 11.331.000,00 0,00 839.782,00 12.170.782,00 0,43 

 

Раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ      

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи      

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва      

111 20/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 23.274.243,00 0,00 0,00 23.274.243,00 0,81 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 23.274.243,00 0,00 0,00 23.274.243,00 0,81 

 

Активност 0010 Стална буџетска резерва      

111 21/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,21 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,21 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа      

111 22/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

10.060.000,00 0,00 0,00 10.060.000,00 0,35 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111 23/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

1.525.000,00 0,00 0,00 1.525.000,00 0,05 

111 24/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,01 

111 25/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

111 26/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,00 

111 27/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 130.000,00 0,00 8.640,00 138.640,00 0,00 

111 28/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,01 

111 29/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.450.000,00 0,00 0,00 2.450.000,00 0,09 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 14.812.500,00 0,00 308.640,00 15.121.140,00 0,53 

 

Извори финансирања за функцију 111: 
 01 Приходе из буџета 44.086.743,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   308.640,00   

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 44.086.743,00 0,00 308.640,00 44.395.383,00 1,55 
 

Извори финансирања за раздео 3: 
 01 Приходе из буџета 44.086.743,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   308.640,00   

Укупно за раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 44.086.743,00 0,00 308.640,00 44.395.383,00 1,55 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 

Раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА      

Функц. клас. 020 Старост      

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА      

 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници      

020 30/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 8.000.000,00 0,00 5.140.800,00 13.140.800,00 0,46 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 8.000.000,00 0,00 5.140.800,00 13.140.800,00 0,46 
 

Извори финансирања за функцију 020: 
 01 Приходе из буџета 8.000.000,00     

 07 Трансфере од других нивоа власти   3.950.000,00   

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   1.190.800,00   

Укупно за функц. клас. 020 Старост 8.000.000,00 0,00 5.140.800,00 13.140.800,00 0,46 
 

Функц. клас. 040 Породица и деца      

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА      

 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници      

040 31/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 12.000.000,00 0,00 3.950.000,00 15.950.000,00 0,56 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 12.000.000,00 0,00 3.950.000,00 15.950.000,00 0,56 
 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом      

040 32/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 36.740.000,00 0,00 45.620,00 36.785.620,00 1,29 

040 33/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,09 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 39.240.000,00 0,00 45.620,00 39.285.620,00 1,38 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 
из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Пројекат 0902-7003 Мере популационе политике      

040 33/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.484.969,00 0,00 2.227.453,00 3.712.422,00 0,13 

040 33/2 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.400.000,00 0,00 3.600.000,00 6.000.000,00 0,21 

040 33/3 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 2.220.833,00 0,00 3.331.250,00 5.552.083,00 0,19 

Укупно за пројекат 0902-7003 Мере популационе политике 6.105.802,00 0,00 9.158.703,00 15.264.505,00 0,53 

 

Извори финансирања за функцију 040: 
 01 Приходе из буџета 57.345.802,00     

 07 Трансфере од других нивоа власти   13.108.703,00   

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   45.620,00   

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 57.345.802,00 0,00 13.154.323,00 70.500.125,00 2,47 

 

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 
другом месту 

     

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА      

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи      

070 34/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 300.000,00 0,00 1.755.000,00 2.055.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 300.000,00 0,00 1.755.000,00 2.055.000,00 0,07 

 

Активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите      

070 35/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 19.100.000,00 0,00 0,00 19.100.000,00 0,67 

Укупно за активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 19.100.000,00 0,00 0,00 19.100.000,00 0,67 

 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста      

070 36/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,15 

070 37/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.470.000,00 0,00 0,00 4.470.000,00 0,16 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 8.770.000,00 0,00 0,00 8.770.000,00 0,31 

 

Извори финансирања за функцију 070: 
 01 Приходе из буџета 28.170.000,00     

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  1.755.000,00   

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту 

28.170.000,00 0,00 1.755.000,00 29.925.000,00 1,05 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту      

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА      

 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом      

090 38/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 16.386.000,00 0,00 812.696,00 17.198.696,00 0,60 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 16.386.000,00 0,00 812.696,00 17.198.696,00 0,60 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 11 
 

 
 

 

 

Пројекат 0902-4001 Сервис за пружање подршке инклузивном образовању      

090 39/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.618.000,00 0,00 0,00 1.618.000,00 0,06 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 
из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 0902-4001 Сервис за пружање подршке инклузивном 
образовању 

1.618.000,00 0,00 0,00 1.618.000,00 0,06 

 

Пројекат 0902-7004 Реинтеграција - подршка одрживој (ре)интеграцији повратника у 
Србији - Фаза 2 

     

090 40/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 0902-7004 Реинтеграција - подршка одрживој (ре)интеграцији 
повратника у Србији - Фаза 2 

1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,06 

 

Пројекат 0902-7002 СОЦИЈАЛНО СТАНОВАЊЕ И АКТИВНА ИНКЛУЗИЈА У 
ПИРОТУ 

     

090 40/5 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

0,00 0,00 152.730,00 152.730,00 0,01 

090 40/6 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

0,00 0,00 29.000,00 29.000,00 0,00 

090 40/7 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 4.297.133,00 4.297.133,00 0,15 

090 40/8 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 15.315.657,00 15.315.657,00 0,54 

090 40/9 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 0,00 3.515.555,00 3.515.555,00 0,12 

Укупно за пројекат 0902-7002 СОЦИЈАЛНО СТАНОВАЊЕ И АКТИВНА 
ИНКЛУЗИЈА У ПИРОТУ 

0,00 0,00 23.310.075,00 23.310.075,00 0,82 

 

Извори финансирања за функцију 090: 
 01 Приходе из буџета 19.704.000,00     

 06 Донације од међународних организација   12.233.206,00   

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   812.696,00   

 15 Неутрошена средства донација из ранијих година   11.076.869,00   

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту 

19.704.000,00 0,00 24.122.771,00 43.826.771,00 1,53 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге      

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

     

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент      

130 41/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 20.000.000,00 0,00 28.738.086,00 48.738.086,00 1,71 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 20.000.000,00 0,00 28.738.086,00 48.738.086,00 1,71 

 

Пројекат 0501-4001 ЈПП ЗАМЕНА КОТЛОВА      

130 42/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 22.000.000,00 0,00 2.882.273,00 24.882.273,00 0,87 

Укупно за пројекат 0501-4001 ЈПП ЗАМЕНА КОТЛОВА 22.000.000,00 0,00 2.882.273,00 24.882.273,00 0,87 

 

Пројекат 0501-4002 ЈПП ЈАВНА РАСВЕТА      

130 43/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 45.000.000,00 0,00 3.365.545,00 48.365.545,00 1,69 

Укупно за пројекат 0501-4002 ЈПП ЈАВНА РАСВЕТА 45.000.000,00 0,00 3.365.545,00 48.365.545,00 1,69 

 

Пројекат 0501-7002 Енергетска санација Дома културе      

130 43/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 14.202.609,00 14.202.609,00 0,50 

Укупно за пројекат 0501-7002 Енергетска санација Дома културе 0,00 0,00 14.202.609,00 14.202.609,00 0,50 

 

Пројекат 0501-7003 Смањење загађености ваздуха заменом топлотних извора на 
територији града Пирота 

     

130 43/2 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 0501-7003 Смањење загађености ваздуха заменом топлотних 
извора на територији града 

0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,09 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 
буџета 01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структур
а ( % ) 

Пирота 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина   

130 44/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

209.640.000,00 0,00 0,00 209.640.000,00 7,34 

130 45/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

31.760.000,00 0,00 0,00 31.760.000,00 1,11 

130 46/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 9.150.000,00 0,00 0,00 9.150.000,00 0,32 

130 47/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.650.000,00 0,00 560.000,00 7.210.000,00 0,25 

130 48/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

8.487.500,00 0,00 25.463,00 8.512.963,00 0,30 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

130 49/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 64.270.000,00 0,00 6.956.232,00 71.226.232,00 2,49 

130 50/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 800.000,00 0,00 1.594.860,00 2.394.860,00 0,08 

130 51/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.007.000,00 0,00 4.635.867,00 29.642.867,00 1,04 

130 52/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.100.000,00 0,00 210.359,00 5.310.359,00 0,19 

130 53/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.640.000,00 0,00 1.214.800,00 5.854.800,00 0,20 

130 54/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 14.777.000,00 0,00 475.030,00 15.252.030,00 0,53 

130 55/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,10 

130 56/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14.215.000,00 0,00 181.136,00 14.396.136,00 0,50 

130 57/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

1.300.000,00 0,00 1.224.000,00 2.524.000,00 0,09 

130 58/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

2.000.000,00 0,00 150.000,00 2.150.000,00 0,08 

130 59/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ 
ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.000.000,00 0,00 60.000,00 
3.060.000,00 

0,11 

130 59/1 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 

3.000.000,00 0,00 0,00 
3.000.000,00 

0,11 

130 60/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.353.000,00 0,00 5.132.977,00 10.485.977,00 0,37 

130 61/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.070.000,00 0,00 5.374.759,00 8.444.759,00 0,30 

130 61/1 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 1.070.160,00 1.070.160,00 0,04 

130 62/0 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 2.000.000,00 0,00 677.150,00 2.677.150,00 0,09 

130 63/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,35 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

427.019.500,00 0,00 29.542.793,00  456.562.293,00 15,98 

 

Пројекат 0602-4001 ПАРТИЦИПАТИВНО БУЏЕТИРАЊЕ   

130 64/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

130 65/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 0602-4001 ПАРТИЦИПАТИВНО БУЏЕТИРАЊЕ 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,05 

 

Пројекат 0602-4002 ПОДРШКА ПРВАЦИМА   

130 66/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 0602-4002 ПОДРШКА ПРВАЦИМА 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,03 

 

Пројекат 0602-4003 НАГРАДЕ УЧРНИЦИМА КОЈИ СУ ОСВОЈИЛИ ЈЕДНО ОД ТРИ МЕСТА НА РЕПУБЛИЧКИМ 
ТАКМИЧЕЊИМА И ПОДСТИЦАЈ НАЈБОЉИМ УЧЕНИЦИМА 

  

130 67/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 0602-4003 НАГРАДЕ УЧРНИЦИМА КОЈИ СУ ОСВОЈИЛИ 
ЈЕДНО ОД ТРИ МЕСТА НА 
РЕПУБЛИЧКИМ ТАКМИЧЕЊИМА И 
ПОДСТИЦАЈ НАЈБОЉИМ 

850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,03 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( % ) 

УЧЕНИЦИМА 

 

Пројекат 0602-4004 МАТУРАНСКА ПАРАДА      

130 68/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-4004 МАТУРАНСКА ПАРАДА 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,02 

 

Пројекат 0602-4006 ОБЕЛЕЖАВАЊЕ СЛАВЕ ГРАДА И ДРУГИХ ВЕРСКИХ 
ПРАЗНИКА 

     

130 69/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,01 

130 70/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-4006 ОБЕЛЕЖАВАЊЕ СЛАВЕ ГРАДА И ДРУГИХ 
ВЕРСКИХ ПРАЗНИКА 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

 

Пројекат 0602-4007 АКТИВНОСТИ РЕЗЕРВНИХ ВОЈНИХ СТАРЕШИНА      

130 71/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-4007 АКТИВНОСТИ РЕЗЕРВНИХ ВОЈНИХ 
СТАРЕШИНА 

570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,02 

 

Пројекат 0602-7002 РЕФОРМА ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ      

130 71/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 177.410,00 177.410,00 0,01 

Укупно за пројекат 0602-7002 РЕФОРМА ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 0,00 0,00 177.410,00 177.410,00 0,01 

 

Пројекат 0602-7001 СОЦИЈАЛНО ПРАВЕДНИ ГРАД      

130 71/3 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 935.000,00 935.000,00 0,03 

130 71/4 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 1.396.977,00 1.396.977,00 0,05 

Укупно за пројекат 0602-7001 СОЦИЈАЛНО ПРАВЕДНИ ГРАД 0,00 0,00 2.331.977,00 2.331.977,00 0,08 

 

Пројекат 0602-7008 УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ-САЈАМСКИ 
ПРОСТОР 2 

     

130 71/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.190.000,00 0,00 10.000.000,00 13.190.000,00 0,46 

130 71/5 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 13 
 

 
 

 

Укупно за пројекат 0602-7008 УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ-
САЈАМСКИ ПРОСТОР 2 

3.310.000,00 0,00 10.000.000,00 13.310.000,00 0,47 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА      

 

Пројекат 0902-7001 ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОМ УКЉУЧИВАЊУ У СРБИЈИ      

130 40/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 575.465,00 575.465,00 0,02 

130 40/2 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0,00 0,00 311.520,00 311.520,00 0,01 

130 40/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 65.424,00 0,00 866.120,00 931.544,00 0,03 

130 40/4 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 605.340,00 605.340,00 0,02 

Укупно за пројекат 0902-7001 ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОМ УКЉУЧИВАЊУ У 
СРБИЈИ 

65.424,00 0,00 2.358.445,00 2.423.869,00 0,08 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике      

130 72/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( % ) 

 

Извори финансирања за функцију 130: 
 01 Приходе из буџета 522.644.924,00     

 06 Донације од међународних организација   4.456.422,00   

 07 Трансфере од других нивоа власти   10.500.000,00   

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   54.539.422,00   

 15 Неутрошена средства донација из ранијих година   854.560,00   

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  25.748.734,00   

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 522.644.924,00 0,00 96.099.138,00 618.744.062,00 21,66 

 

Функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите      

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама      

320 72/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 348.000,00 348.000,00 0,01 

320 73/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.750.000,00 0,00 4.000.000,00 8.750.000,00 0,31 

320 74/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,05 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 6.100.000,00 0,00 4.348.000,00 10.448.000,00 0,37 

 

Извори финансирања за функцију 320: 
 01 Приходе из буџета 6.100.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   4.348.000,00   

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 6.100.000,00 0,00 4.348.000,00 10.448.000,00 0,37 

 

Функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови      

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ      

 

Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента      

411 75/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 0,05 

 

Извори финансирања за функцију 411: 
 01 Приходе из буџета 1.530.000,00     

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 0,05 

 

Функц. клас. 412 Општи послови по питању рада      

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ      

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања      

412 76/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,07 

412 77/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,63 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,70 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( % ) 

Пројекат 1501-7003 Оснаживање женског предузетништва и улоге жена на селу у 
југоисточној Србији 

     

412 78/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 264.000,00 0,00 0,00 264.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1501-7003 Оснаживање женског предузетништва и улоге жена 
на селу у југоисточној Србији 

264.000,00 0,00 0,00 264.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 

Пројекат 1501-7004 ПОДСТИЦАЈ ПРЕДУЗЕТНИШТВА КРОЗ ЕКОНОМСКО 
ОСНАЖИВАЊЕ ЖЕНА 

     

412 78/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 620.000,00 620.000,00 0,02 

412 78/2 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 1501-7004 ПОДСТИЦАЈ ПРЕДУЗЕТНИШТВА КРОЗ 

ЕКОНОМСКО ОСНАЖИВАЊЕ ЖЕНА 
0,00 0,00 3.120.000,00 3.120.000,00 0,11 

 

Извори финансирања за функцију 412: 
 01 Приходе из буџета 20.264.000,00     

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  3.120.000,00   

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 20.264.000,00 0,00 3.120.000,00 23.384.000,00 0,82 

 

Функц. клас. 421 Пољопривреда      

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ      

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју      

421 79/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

421 80/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 80/1 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 55.000.000,00 0,00 0,00 55.000.000,00 1,93 

421 81/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 56.000.000,00 0,00 0,00 56.000.000,00 1,96 

 

Извори финансирања за функцију 421: 
 01 Приходе из буџета 56.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 56.000.000,00 0,00 0,00 56.000.000,00 1,96 

 

Функц. клас. 435 Електрична енергија      

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

     

 

Пројекат 0501-7004 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ БЕРИЛОВАЦ      

435 81/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 352.500,00 352.500,00 0,01 

435 81/2 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 19.509.500,00 19.509.500,00 0,68 

Укупно за пројекат 0501-7004 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ БЕРИЛОВАЦ 0,00 0,00 19.862.000,00 19.862.000,00 0,70 

 

Извори финансирања за функцију 435: 
 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   6.068.000,00   

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  13.794.000,00   

Укупно за функц. клас. 435 Електрична енергија 0,00 0,00 19.862.000,00 19.862.000,00 0,70 

 

Функц. клас. 436 Остала енергија      

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( % ) 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      

 

Активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије      

436 82/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,53 

Укупно за активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,53 

 

Извори финансирања за функцију 436: 
 01 Приходе из буџета 15.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,53 

 

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај      

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

     

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре      

451 83/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 102.228.000,00 0,00 86.699.335,00 188.927.335,00 6,61 

451 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 146.004.198,00 0,00 37.677.960,00 183.682.158,00 6,43 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

248.232.198,00 0,00 124.377.295,00 372.609.493,00 13,04 

 

Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника      

451 85/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 45.000.000,00 0,00 3.333.334,00 48.333.334,00 1,69 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 45.000.000,00 0,00 3.333.334,00 48.333.334,00 1,69 

 

Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја      



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 15 
 

 
 

 

451 85/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 547.600,00 547.600,00 0,02 

451 85/3 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 1.070.536,00 1.070.536,00 0,04 

451 85/4 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 118.800,00 118.800,00 0,00 

451 85/5 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 2.488.800,00 2.488.800,00 0,09 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 0,00 0,00 4.225.736,00 4.225.736,00 0,15 

 

Извори финансирања за функцију 451: 
 01 Приходе из буџета 293.232.198,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   131.686.365,00   

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  250.000,00   

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 293.232.198,00 0,00 131.936.365,00 425.168.563,00 14,88 

 

Функц. клас. 473 Туризам      

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА      

 

Пројекат 1502-4001 САЈАМ ПИРОТСКЕ ПЕГЛАНЕ КОБАСИЦЕ      

473 86/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1502-4001 САЈАМ ПИРОТСКЕ ПЕГЛАНЕ КОБАСИЦЕ 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,03 

 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 

из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

Пројекат 1502-7001 Дигитални туристички водич     

473 86/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 230.000,00 230.000,00 0,01 

473 86/2 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 2.910.000,00 2.910.000,00 0,10 

473 86/3 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 8.790.000,00 8.790.000,00 0,31 

Укупно за пројекат 1502-7001 Дигитални туристички водич 0,00 0,00 11.930.000,00 11.930.000,00 0,42 
 

Извори финансирања за функцију 473: 
  01 Приходе из буџета 720.000,00      

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  11.930.000,00   

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 720.000,00 0,00 11.930.000,00 12.650.000,00 0,44 
 

Функц. клас. 490 Економски послови некласификовани на другом месту     

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ     

 

Активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва     

490 86/4 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 1.428.000,00 1.428.000,00 0,05 

490 87/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,25 

Укупно за активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва 

7.000.000,00 0,00 1.428.000,00 8.428.000,00 0,30 

 

Извори финансирања за функцију 490: 
  01 Приходе из буџета 7.000.000,00      

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   1.428.000,00   

Укупно за функц. клас. 490 Економски послови некласификовани на другом 
месту 

7.000.000,00 0,00 1.428.000,00 8.428.000,00 0,30 

 

Функц. клас. 510 Управљање отпадом     

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     

 

Пројекат 0401-7001 Мобилна и иновативна циркуларност за грађевинске производе МОБИЦЦОН-
ПРО програм ХОРИЗОНТ 

    

510 89/1 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,05 

510 89/2 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,01 

510 89/3 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,01 

510 89/4 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 3.208.000,00 3.208.000,00 0,11 

510 89/5 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 27.002.279,00 27.002.279,00 0,95 

Укупно за пројекат 0401-7001 Мобилна и иновативна циркуларност за 

грађевинске производе МОБИЦЦОН- ПРО 

програм ХОРИЗОНТ 

0,00 0,00 32.360.279,00 32.360.279,00 1,13 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ     

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене     

510 90/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 44.380.000,00 0,00 0,00 44.380.000,00 1,55 

510 91/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 32.820.000,00 0,00 0,00 32.820.000,00 1,15 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

510 92/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 17.800.000,00 0,00 39.842,00 17.839.842,00 0,62 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 95.000.000,00 0,00 39.842,00 95.039.842,00 3,33 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 
из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

 

Извори финансирања за функцију 510: 
 01 Приходе из буџета 95.000.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   39.842,00   

 15 Неутрошена средства донација из ранијих година   32.360.279,00   

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 95.000.000,00 0,00 32.400.121,00 127.400.121,00 4,46 

 

Функц. клас. 530 Смањење загадености      

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      

 

Пројекат 0401-7007 ЗЕЛЕНА АГЕНДА У СРБИЈИ-НАБАВКА И ИНСТАЛИРАЊЕ 
АНАЛИЗАТОРА 

     

530 89/7 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 5.076.000,00 5.076.000,00 0,18 

Укупно за пројекат 0401-7007 ЗЕЛЕНА АГЕНДА У СРБИЈИ-НАБАВКА И 
ИНСТАЛИРАЊЕ АНАЛИЗАТОРА 

0,00 0,00 5.076.000,00 5.076.000,00 0,18 

 

Извори финансирања за функцију 530: 
 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2.528.502,00   

 15 Неутрошена средства донација из ранијих година   2.547.498,00   

Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 0,00 0,00 5.076.000,00 5.076.000,00 0,18 

 

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту      

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      

 

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине      

560 88/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

560 89/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,07 

Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,07 

 

Пројекат 0401-7005 ПОШУМЉАВАЊЕ У ЦИЉУ ЗАШТИТЕ И ОЧУВАЊА 
ПРЕДЕОНОГ ДИВЕРЗИТЕТА 

     

560 89/6 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 0,00 0,00 423.221,00 423.221,00 0,01 

Укупно за пројекат 0401-7005 ПОШУМЉАВАЊЕ У ЦИЉУ ЗАШТИТЕ И 

ОЧУВАЊА ПРЕДЕОНОГ ДИВЕРЗИТЕТА 

0,00 0,00 423.221,00 423.221,00 0,01 

 

Извори финансирања за функцију 560: 
 01 Приходе из буџета 2.100.000,00     

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  423.221,00   

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

2.100.000,00 0,00 423.221,00 2.523.221,00 0,09 

 

Функц. клас. 620 Развој заједнице      

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ      

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање      

620 93/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.000.000,00 0,00 3.519.868,00 7.519.868,00 0,26 

620 94/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.400.000,00 0,00 137.808,00 2.537.808,00 0,09 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 
из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

620 95/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 53.750.000,00 0,00 8.320.907,00 62.070.907,00 2,17 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 60.150.000,00 0,00 11.978.583,00 72.128.583,00 2,52 

 

Извори финансирања за функцију 620: 
 01 Приходе из буџета 60.150.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   11.978.583,00   

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 60.150.000,00 0,00 11.978.583,00 72.128.583,00 2,52 

 

Функц. клас. 630 Водоснабдевање      

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће      

630 95/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,70 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 17 
 

 
 

 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,70 

 

Извори финансирања за функцију 630: 
 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   20.000.000,00   

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,70 

 

Функц. клас. 640 Улична расвета      

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем      

640 96/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 0,91 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 0,91 

 

Извори финансирања за функцију 640: 
 01 Приходе из буџета 26.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 0,91 

 

Функц. клас. 721 Опште медицинске услуге      

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА      

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите      

721 97/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

18.283.333,00 0,00 139.381.920,00 157.665.253,00 5,52 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

18.283.333,00 0,00 139.381.920,00 157.665.253,00 5,52 

 

Активност 0002 Мртвозорство      

721 98/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,14 

 

Извори финансирања за функцију 721: 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 
из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

  01 Приходе из буџета 22.283.333,00    

 07 Трансфере од других нивоа власти   131.554.920,00   

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   7.827.000,00   

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 22.283.333,00 0,00 139.381.920,00 161.665.253,00 5,66 

 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта     

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ     

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима     

810 99/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 85.000.000,00 0,00 3.070.000,00 88.070.000,00 3,08 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

85.000.000,00 0,00 3.070.000,00 88.070.000,00 3,08 

 

Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту     

810 100/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,06 

Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,06 

 

Извори финансирања за функцију 810: 
  01 Приходе из буџета 86.800.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   3.070.000,00   

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 86.800.000,00 0,00 3.070.000,00 89.870.000,00 3,15 

 

Функц. клас. 820 Услуге културе     

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА     

 

Пројекат 1201-4001 САЈАМ ЋИЛИМАРСТВА     

820 101/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 1201-4001 САЈАМ ЋИЛИМАРСТВА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

 

Пројекат 1201-4002 ПОДРШКА ОРГАНИЗАЦИЈАМА У РЕАЛИЗАЦИЈИ АКТИВНОСТИ 
ПИРОСТСКОГ КУЛТУРНОГ ЛЕТА 

    

820 102/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 1201-4002 ПОДРШКА ОРГАНИЗАЦИЈАМА У 
РЕАЛИЗАЦИЈИ АКТИВНОСТИ 
ПИРОСТСКОГ КУЛТУРНОГ ЛЕТА 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,05 

 

Извори финансирања за функцију 820: 
  01 Приходе из буџета 2.500.000,00     



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,09 

 

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања     

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА     

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања     

830 103/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 40.000.000,00 0,00 2.000.000,00 42.000.000,00 1,47 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 

40.000.000,00 0,00 2.000.000,00 42.000.000,00 1,47 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 

из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

 

Извори финансирања за функцију 830: 
 01 Приходе из буџета 40.000.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2.000.000,00   

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 40.000.000,00 0,00 2.000.000,00 42.000.000,00 1,47 

 

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице      

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

 

Пројекат 1201-4003 ПОДРШКА ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА      

840 104/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,28 

Укупно за пројекат 1201-4003 ПОДРШКА ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,28 

 

Извори финансирања за функцију 840: 
 01 Приходе из буџета 8.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,28 

 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање      

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ      

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 
образовања 

     

911 105/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,70 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање 
предшколскогваспитања и образовања 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,70 

 

Извори финансирања за функцију 911: 
 01 Приходе из буџета 20.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,70 

 

Функц. клас. 912 Основно образовање      

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања      

912 106/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 97.888.000,00 0,00 3.700.127,00 101.588.127,00 3,56 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 97.888.000,00 0,00 3.700.127,00 101.588.127,00 3,56 

 

Извори финансирања за функцију 912: 
 01 Приходе из буџета 97.888.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   3.700.127,00   

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 97.888.000,00 0,00 3.700.127,00 101.588.127,00 3,56 

 

Функц. клас. 920 Средње образовање      

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ      

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 

из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања      

920 107/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 78.521.000,00 0,00 5.865.185,00 84.386.185,00 2,95 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 78.521.000,00 0,00 5.865.185,00 84.386.185,00 2,95 

 

Извори финансирања за функцију 920: 
 01 Приходе из буџета 78.521.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   5.865.185,00   

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 78.521.000,00 0,00 5.865.185,00 84.386.185,00 2,95 

 

Глава 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ      



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 19 
 

 
 

 

Функц. клас. 820 Услуге културе      

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе      

820 108/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

90.392.000,00 0,00 0,00 90.392.000,00 3,16 

820 109/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

13.689.000,00 0,00 0,00 13.689.000,00 0,48 

820 110/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 348.000,00 0,00 0,00 348.000,00 0,01 

820 111/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.957.000,00 0,00 810.000,00 2.767.000,00 0,10 

820 112/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.011.000,00 0,00 0,00 3.011.000,00 0,11 

820 113/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

1.683.000,00 0,00 1.604.000,00 3.287.000,00 0,12 

820 114/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 33.061.000,00 0,00 2.021.403,00 35.082.403,00 1,23 

820 115/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.655.000,00 0,00 30.000,00 2.685.000,00 0,09 

820 116/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 23.187.000,00 0,00 6.877.955,00 30.064.955,00 1,05 

820 117/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.702.000,00 0,00 721.500,00 3.423.500,00 0,12 

820 118/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.442.000,00 0,00 13.292,00 1.455.292,00 0,05 

820 119/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5.329.000,00 0,00 142.269,00 5.471.269,00 0,19 

820 120/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

207.000,00 0,00 0,00 207.000,00 0,01 

820 121/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 122/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 30.000,00 0,00 140.000,00 170.000,00 0,01 

820 123/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.102.000,00 0,00 6.450,00 2.108.450,00 0,07 

820 124/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,05 

820 125/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 183.885.000,00 0,00 12.366.869,00 196.251.869,00 6,87 

 

Извори финансирања за функцију 820: 
 01 Приходе из буџета 183.885.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   12.366.869,00   

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 183.885.000,00 0,00 12.366.869,00 196.251.869,00 6,87 

 

Извори финансирања за главу 4.01: 
 01 Приходе из буџета 183.885.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   12.366.869,00   

Укупно за главу 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 183.885.000,00 0,00 12.366.869,00 196.251.869,00 6,87 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства 

из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

Глава 4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА      

Функц. клас. 911 Предшколско образовање      

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ      

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 
образовања 

     

911 126/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

163.750.000,00 0,00 970.000,00 164.720.000,00 5,77 

911 127/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

23.493.000,00 0,00 141.000,00 23.634.000,00 0,83 

911 128/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

911 129/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.425.000,00 0,00 0,00 3.425.000,00 0,12 

911 130/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.900.000,00 0,00 400.000,00 5.300.000,00 0,19 

911 131/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

3.560.000,00 0,00 310.000,00 3.870.000,00 0,14 

911 132/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.905.000,00 0,00 8.907.041,00 27.812.041,00 0,97 

911 133/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 625.000,00 0,00 300.000,00 925.000,00 0,03 

911 134/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.690.000,00 0,00 310.716,00 3.000.716,00 0,11 

911 135/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 806.000,00 0,00 360.400,00 1.166.400,00 0,04 

911 136/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.784.000,00 0,00 1.496.330,00 3.280.330,00 0,11 

911 137/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 23.062.000,00 0,00 3.235.229,00 26.297.229,00 0,92 

911 138/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.340.000,00 0,00 0,00 5.340.000,00 0,19 

911 139/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

241.000,00 0,00 0,00 241.000,00 0,01 

911 140/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

911 141/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 565.000,00 0,00 1.463.601,00 2.028.601,00 0,07 

911 141/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање 
предшколскогваспитања и образовања 

253.286.000,00 0,00 17.994.317,00 271.280.317,00 9,50 

 

Извори финансирања за функцију 911: 
 01 Приходе из буџета 253.286.000,00     

 07 Трансфере од других нивоа власти   10.740.000,00   



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   5.843.579,00   

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  1.410.738,00   

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 253.286.000,00 0,00 17.994.317,00 271.280.317,00 9,50 

 

Извори финансирања за главу 4.02: 
 01 Приходе из буџета 253.286.000,00     

 07 Трансфере од других нивоа власти   10.740.000,00   

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   5.843.579,00   

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  1.410.738,00   

Укупно за главу 4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 253.286.000,00 0,00 17.994.317,00 271.280.317,00 9,50 

 

Глава 4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ      

Функц. клас. 473 Туризам      

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА      

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма      

473 142/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

7.228.000,00 0,00 0,00 7.228.000,00 0,25 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 

из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

473 143/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

1.095.000,00 0,00 0,00 1.095.000,00 0,04 

473 144/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

473 145/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

473 146/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

473 147/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.966.000,00 0,00 177.471,00 4.143.471,00 0,15 

473 148/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,00 

473 149/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.190.000,00 0,00 51.478,00 2.241.478,00 0,08 

473 150/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

473 151/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,04 

473 152/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

473 153/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

473 154/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 18.714.000,00 0,00 228.949,00 18.942.949,00 0,66 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде      

473 155/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02 

473 156/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,11 

473 157/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

473 158/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

473 159/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 4.850.000,00 0,00 0,00 4.850.000,00 0,17 

 

Извори финансирања за функцију 473: 
 01 Приходе из буџета 23.564.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   228.949,00   

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 23.564.000,00 0,00 228.949,00 23.792.949,00 0,83 

 

Извори финансирања за главу 4.03: 
 01 Приходе из буџета 23.564.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   228.949,00   

Укупно за главу 4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 23.564.000,00 0,00 228.949,00 23.792.949,00 0,83 

 

Глава 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница      

160 160/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.788.500,00 0,00 45.640,00 1.834.140,00 0,06 

160 161/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.905.000,00 0,00 88.836,00 3.993.836,00 0,14 

160 162/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

160 163/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 939.500,00 0,00 350.100,00 1.289.600,00 0,05 

160 164/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.045.000,00 0,00 61.400,00 3.106.400,00 0,11 

160 164/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.091.547,00 1.091.547,00 0,04 

160 165/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.356.000,00 0,00 61.500,00 1.417.500,00 0,05 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 01 Средства 

из 

сопствени

х извора 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 21 
 

 
 

 

04 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 11.069.000,00 0,00 1.699.023,00 12.768.023,00 0,45 

 

Извори финансирања за функцију 160: 
 01 Приходе из буџета 11.069.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   715.140,00   

 15 Неутрошена средства донација из ранијих година   571.883,00   

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  412.000,00   

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

11.069.000,00 0,00 1.699.023,00 12.768.023,00 0,45 

 

Извори финансирања за главу 4.04: 
 01 Приходе из буџета 11.069.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   715.140,00   

 15 Неутрошена средства донација из ранијих година   571.883,00   

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  412.000,00   

Укупно за главу 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 11.069.000,00 0,00 1.699.023,00 12.768.023,00 0,45 

 

Глава 4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ      

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта      

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      

 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа      

810 166/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

21.250.000,00 0,00 0,00 21.250.000,00 0,74 

810 167/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

3.220.000,00 0,00 0,00 3.220.000,00 0,11 

810 168/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

810 169/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,03 

810 170/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,02 

810 171/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 47.244.000,00 0,00 2.986.118,00 50.230.118,00 1,76 

810 172/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

810 173/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 21.940.000,00 0,00 780.667,00 22.720.667,00 0,80 

810 174/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 24.300.000,00 0,00 1.298.792,00 25.598.792,00 0,90 

810 175/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 15.250.000,00 0,00 837.475,00 16.087.475,00 0,56 

810 176/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 11.730.000,00 0,00 232.073,00 11.962.073,00 0,42 

810 177/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

810 178/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

810 179/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,04 

810 180/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 149.064.000,00 0,00 6.135.125,00 155.199.125,00 5,43 

 

Извори финансирања за функцију 810: 
 01 Приходе из буџета 149.064.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   6.135.125,00   

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 149.064.000,00 0,00 6.135.125,00 155.199.125,00 5,43 

 

Извори финансирања за главу 4.05: 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства 

из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а ( % ) 

 01 Приходе из буџета 149.064.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   6.135.125,00   

Укупно за главу 4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 149.064.000,00 0,00 6.135.125,00 155.199.125,00 5,43 

 

Извори финансирања за раздео 4: 
 01 Приходе из буџета 2.195.821.257,00     

 06 Донације од међународних организација   16.689.628,00   

 07 Трансфере од других нивоа власти   169.853.623,00   

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   282.417.804,00   

 15 Неутрошена средства донација из ранијих година   47.411.089,00   

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти 

  58.843.693,00   

Укупно за раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 2.195.821.257,00 0,00 575.215.837,00 2.771.037.094,00 97,01 

 

Раздео 5 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО      

Функц. клас. 330 Судови      

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво      



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

330 181/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

6.093.000,00 0,00 0,00 6.093.000,00 0,21 

330 182/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

923.000,00 0,00 0,00 923.000,00 0,03 

330 183/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 376.000,00 0,00 0,00 376.000,00 0,01 

330 184/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,01 

330 185/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.000,00 0,00 2.040,00 20.040,00 0,00 

330 186/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 50.000,00 100.000,00 0,00 

330 187/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

330 188/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 7.835.000,00 0,00 52.040,00 7.887.040,00 0,28 

 

Извори финансирања за функцију 330: 
 01 Приходе из буџета 7.835.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   52.040,00   

Укупно за функц. клас. 330 Судови 7.835.000,00 0,00 52.040,00 7.887.040,00 0,28 

 

Извори финансирања за раздео 5: 
 01 Приходе из буџета 7.835.000,00     

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   52.040,00   

Укупно за раздео 5 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 7.835.000,00 0,00 52.040,00 7.887.040,00 0,28 

 

Извори финансирања за БК 0: 
 01 Приходе из буџета 2.274.677.000,00     

 06 Донације од међународних организација   16.689.628,00   

 07 Трансфере од других нивоа власти   169.853.623,00   

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   289.103.872,00   

 15 Неутрошена средства донација из ранијих година   47.411.089,00   

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства 
из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 58.843.693,00 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 2.274.677.000,00 0,00 581.901.905,00 2.856.578.905,00 100,00 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 

 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 
 

Функц. клас. 020 

4 ГРАДСКА УПРАВА 13.140.800,00 8.000.000,00 0,00 5.140.800,00 

Укупно за функц. клас. 020 Старост 13.140.800,00 8.000.000,00 0,00 5.140.800,00 

 

Функц. клас. 040 

4 ГРАДСКА УПРАВА 70.500.125,00 57.345.802,00 0,00 13.154.323,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 70.500.125,00 57.345.802,00 0,00 13.154.323,00 

 

Функц. клас. 070 

4 ГРАДСКА УПРАВА 29.925.000,00 28.170.000,00 0,00 1.755.000,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на другом месту 

29.925.000,00 28.170.000,00 0,00 1.755.000,00 

 

Функц. клас. 090 

4 ГРАДСКА УПРАВА 43.826.771,00 19.704.000,00 0,00 24.122.771,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита 
некласификована на другом месту 

43.826.771,00 19.704.000,00 0,00 24.122.771,00 

 

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ГРАДА 14.545.124,00 14.239.000,00 0,00 306.124,00 

2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 12.170.782,00 11.331.000,00 0,00 839.782,00 

3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 44.395.383,00 44.086.743,00 0,00 308.640,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни 
органи 

71.111.289,00 69.656.743,00 0,00 1.454.546,00 

 

Функц. клас. 130 

4 ГРАДСКА УПРАВА 618.744.062,00 522.644.924,00 0,00 96.099.138,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 618.744.062,00 522.644.924,00 0,00 96.099.138,00 

 

Функц. клас. 160 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 23 
 

 
 

 

1 СКУПШТИНА ГРАДА 6.543.482,00 1.364.000,00 0,00 5.179.482,00 

4 ГРАДСКА УПРАВА 12.768.023,00 11.069.000,00 0,00 1.699.023,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту 

19.311.505,00 12.433.000,00 0,00 6.878.505,00 

 

Функц. клас. 320 

4 ГРАДСКА УПРАВА 10.448.000,00 6.100.000,00 0,00 4.348.000,00 

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне 
заштите 

10.448.000,00 6.100.000,00 0,00 4.348.000,00 

 

Функц. клас. 330 

5 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 7.887.040,00 7.835.000,00 0,00 52.040,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 7.887.040,00 7.835.000,00 0,00 52.040,00 

 

Функц. клас. 411 

4 ГРАДСКА УПРАВА 1.530.000,00 1.530.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и 
комерцијални послови 

1.530.000,00 1.530.000,00 0,00 0,00 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 01 Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
 

Функц. клас. 412 

4 ГРАДСКА УПРАВА 23.384.000,00 20.264.000,00 0,00 3.120.000,00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању 
рада 

23.384.000,00 20.264.000,00 0,00 3.120.000,00 

 

Функц. клас. 421 

4 ГРАДСКА УПРАВА 56.000.000,00 56.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 56.000.000,00 56.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 435 

4 ГРАДСКА УПРАВА 19.862.000,00 0,00 0,00 19.862.000,00 

Укупно за функц. клас. 435 Електрична енергија 19.862.000,00 0,00 0,00 19.862.000,00 

 

Функц. клас. 436 

4 ГРАДСКА УПРАВА 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 451 

4 ГРАДСКА УПРАВА 425.168.563,00 293.232.198,00 0,00 131.936.365,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 425.168.563,00 293.232.198,00 0,00 131.936.365,00 

 

Функц. клас. 473 

4 ГРАДСКА УПРАВА 36.442.949,00 24.284.000,00 0,00 12.158.949,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 36.442.949,00 24.284.000,00 0,00 12.158.949,00 

 

Функц. клас. 490 

4 ГРАДСКА УПРАВА 8.428.000,00 7.000.000,00 0,00 1.428.000,00 

Укупно за функц. клас. 490 Економски послови 
некласификовани на другом месту 

8.428.000,00 7.000.000,00 0,00 1.428.000,00 

 

Функц. клас. 510 

4 ГРАДСКА УПРАВА 127.400.121,00 95.000.000,00 0,00 32.400.121,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 127.400.121,00 95.000.000,00 0,00 32.400.121,00 
 

Функц. клас. 530 

4 ГРАДСКА УПРАВА 5.076.000,00 0,00 0,00 5.076.000,00 

Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 5.076.000,00 0,00 0,00 5.076.000,00 

 

Функц. клас. 560 

4 ГРАДСКА УПРАВА 2.523.221,00 2.100.000,00 0,00 423.221,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

2.523.221,00 2.100.000,00 0,00 423.221,00 

 

Функц. клас. 620 

4 ГРАДСКА УПРАВА 72.128.583,00 60.150.000,00 0,00 11.978.583,00 

Раздео а План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 72.128.583,00 60.150.000,00 0,00 11.978.583,00 

 

Функц. клас. 630 

4 ГРАДСКА УПРАВА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 

 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

Функц. клас. 640 

4 ГРАДСКА УПРАВА 26.000.000,00 26.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 26.000.000,00 26.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 721 

4 ГРАДСКА УПРАВА 161.665.253,00 22.283.333,00 0,00 139.381.920,00 

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 161.665.253,00 22.283.333,00 0,00 139.381.920,00 

 

Функц. клас. 810 

4 ГРАДСКА УПРАВА 245.069.125,00 235.864.000,00 0,00 9.205.125,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 245.069.125,00 235.864.000,00 0,00 9.205.125,00 

 

Функц. клас. 820 

4 ГРАДСКА УПРАВА 198.751.869,00 186.385.000,00 0,00 12.366.869,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 198.751.869,00 186.385.000,00 0,00 12.366.869,00 

 

Функц. клас. 830 

4 ГРАДСКА УПРАВА 42.000.000,00 40.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и 
штампања 

42.000.000,00 40.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

 

Функц. клас. 840 

4 ГРАДСКА УПРАВА 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге 
заједнице 

8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 911 

4 ГРАДСКА УПРАВА 291.280.317,00 273.286.000,00 0,00 17.994.317,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 291.280.317,00 273.286.000,00 0,00 17.994.317,00 

 

Функц. клас. 912 

4 ГРАДСКА УПРАВА 101.588.127,00 97.888.000,00 0,00 3.700.127,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 101.588.127,00 97.888.000,00 0,00 3.700.127,00 

 

Функц. клас. 920 

4 ГРАДСКА УПРАВА 84.386.185,00 78.521.000,00 0,00 5.865.185,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 84.386.185,00 78.521.000,00 0,00 5.865.185,00 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
Назив пројекта Износ у динарима 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-7001 Мобилна и иновативна циркуларност за грађевинске производе МОБИЦЦОН-ПРО програм ХОРИЗОНТ 32.360.279,00 

0401-7005 ПОШУМЉАВАЊЕ У ЦИЉУ ЗАШТИТЕ И ОЧУВАЊА ПРЕДЕОНОГ ДИВЕРЗИТЕТА 423.221,00 

0401-7007 ЗЕЛЕНА АГЕНДА У СРБИЈИ-НАБАВКА И ИНСТАЛИРАЊЕ АНАЛИЗАТОРА 5.076.000,00 

Укупно за програм: 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 37.859.500,00 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501-4001 ЈПП ЗАМЕНА КОТЛОВА 24.882.273,00 

0501-4002 ЈПП ЈАВНА РАСВЕТА 48.365.545,00 

0501-7002 Енергетска санација Дома културе 14.202.609,00 

0501-7003 Смањење загађености ваздуха заменом топлотних извора на територији града Пирота 2.500.000,00 

0501-7004 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ БЕРИЛОВАЦ 19.862.000,00 

Укупно за програм: 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 109.812.427,00 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 ПАРТИЦИПАТИВНО БУЏЕТИРАЊЕ 1.550.000,00 

0602-4002 ПОДРШКА ПРВАЦИМА 850.000,00 

0602-4003 
НАГРАДЕ УЧРНИЦИМА КОЈИ СУ ОСВОЈИЛИ ЈЕДНО ОД ТРИ МЕСТА НА РЕПУБЛИЧКИМ 

ТАКМИЧЕЊИМА И 
ПОДСТИЦАЈ НАЈБОЉИМ УЧЕНИЦИМА 

850.000,00 

0602-4004 МАТУРАНСКА ПАРАДА 480.000,00 

0602-4006 ОБЕЛЕЖАВАЊЕ СЛАВЕ ГРАДА И ДРУГИХ ВЕРСКИХ ПРАЗНИКА 350.000,00 

0602-4007 АКТИВНОСТИ РЕЗЕРВНИХ ВОЈНИХ СТАРЕШИНА 570.000,00 

0602-7001 СОЦИЈАЛНО ПРАВЕДНИ ГРАД 2.331.977,00 

0602-7002 РЕФОРМА ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 177.410,00 

0602-7008 УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ-САЈАМСКИ ПРОСТОР 2 13.310.000,00 

Укупно за програм: 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 20.469.387,00 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0902-4001 Сервис за пружање подршке инклузивном образовању 1.618.000,00 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 25 
 

 
 

 

0902-7001 ПОДРШКА СОЦИЈАЛНОМ УКЉУЧИВАЊУ У СРБИЈИ 2.423.869,00 

0902-7002 СОЦИЈАЛНО СТАНОВАЊЕ И АКТИВНА ИНКЛУЗИЈА У ПИРОТУ 23.310.075,00 

0902-7003 Мере популационе политике 15.264.505,00 

0902-7004 Реинтеграција - подршка одрживој (ре)интеграцији повратника у Србији - Фаза 2 1.700.000,00 

Укупно за програм: 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 44.316.449,00 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 САЈАМ ЋИЛИМАРСТВА 1.000.000,00 

1201-4002 ПОДРШКА ОРГАНИЗАЦИЈАМА У РЕАЛИЗАЦИЈИ АКТИВНОСТИ ПИРОСТСКОГ КУЛТУРНОГ 
ЛЕТА 

1.500.000,00 

1201-4003 ПОДРШКА ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 8.000.000,00 

Укупно за програм: 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 10.500.000,00 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-7003 Оснаживање женског предузетништва и улоге жена на селу у југоисточној Србији 264.000,00 

1501-7004 ПОДСТИЦАЈ ПРЕДУЗЕТНИШТВА КРОЗ ЕКОНОМСКО ОСНАЖИВАЊЕ ЖЕНА 3.120.000,00 

Укупно за програм: 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 3.384.000,00 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 САЈАМ ПИРОТСКЕ ПЕГЛАНЕ КОБАСИЦЕ 720.000,00 

1502-7001 Дигитални туристички водич 11.930.000,00 

Укупно за програм: 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 12.650.000,00 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-7070 Спровођење избора 6.543.482,00 

Укупно за програм: 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 6.543.482,00 

 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 245.535.245,00 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

Средства буџета у износу од 2.274.677.000,00 динара, средства из сопствених извора и износу 

од 0,00 динара и средства из осталих извора у износу од 581.901.905,00 динара, утврђена су и 

распоређена по програмској класификацији, и то: 

 
Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

   

 

 

 

 

 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

планирању и 

изградњи 

  Проценат            

 

 

 

 

 

Славиша 

Свиларов, 

директор 

    покривености           

 

 

1 - 

  

Израда планске 

документације, 

 

Просторни развој у складу са 

плановима 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијо 

 

80 

 

90 

 

90 

 

90 

 

90 

    ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

СТАНОВАЊЕ,  просторно планирање.  м           

УРБАНИЗАМ 

И 

1101 урбанистичко 

планирање, 

       60.150.000,00 0,00 11.978.583,00 72.128.583,00  

       

ПРОСТОРНО  урбанистичко-техничка      

        

ПЛАНИРАЊЕ  документација, надзор     

       

  над радовима     

       

               

              

              

  

 

 

 

 

 

 

0001 

   Број усвојених       

 

 

 

 

 

 

60.150.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

11.978.583,00 

 

 

 

 

 

 

 

72.128.583,00 

  

    планова        

    

Повећање покривености 

територије планском и урбанистичком 

генералне регулације у 

односу на број 

предвиђених 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

ОДЛУКА 

СКУПШТИНЕ 

ГРАДА 

 

 

Просторно и 

 

Закон о буџетско 

 

Израда пројектно- 

документацијом планова вишег 

реда 

       

Славиша 

урбанистичко систему, Закон о техничке документације         Свиларов, 

планирање планирању и 

изградњи 

и стручни надзор  директор 

       

            

           

           

            

           

           

  

 

 

 

 

 

 

1102 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

 

Пружање комуналних 

услуга од значаја за 

остварење животних 

потреба физичких и 

правних лица код којих 

је јединица локалне 

самоуправе дужна да 

створи услове за 

обезбеђење одговарајућег 

квалитета, обима, 

доступности и 

континуитета као и 

надзор 

 

Повећање покривености територије 

комуналним делатностима 

одржавања јавних зелених 

површина, одржавања чистоће на 

површинама јавне намене и 

зоохигијене 

Број м2       

 

 

 

 

 

 

136.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

20.039.842,00 

 

 

 

 

 

 

 

156.039.842,00 

  

 

 

 

 

 

 

Бојан Пешић, 

начелник 

 површина јавне       

 намене где се       

 одржава 

чистоћа у 

98 98 100 100 100 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 односу на       

 

2 - 

укупан број м2 јавне 

намене 

      

КОМУНАЛНЕ        

ДЕЛАТНОСТИ 

       

         

        

        

         

        

        

     Удео енергетски            

 

 

 

Управљање/одр 

жавање јавним 

осветљењем 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

 

Реконструкција мреже 

јавне расвете што има за 

циљ побољшање 

квалитета живота 

становника на територији 

Ефикасно и рационално спровођење 

јавног осветљења и минималан 

негативан утицај на животну средину 

ефикасних сијалица у 

укупном броју 

сијалица јавног 

осветљења 

 

95 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

 

 

 

26.000.000,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

26.000.000,00 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

Бојан Ивковић        

       

   града Пирота       

        



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

                

                

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Одржавање 

чистоће на 

површинама јавне 

намене 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о 

комуналним 

делатностима (Сл. 

гласник 

РС.бр88/2011) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чишћење и прање улица, 

одржавање паркова, зимска 

служба, одржавање јавних 

тоалета 

 

 

 

 

 

Максимална могућа покривеност 

насеља и територије услугама 

одржавања чистоће јавних површина 

Степен покривености 

територије услугама 

одржавања чистоће 

јавно- прометних 

површина (број улица 

које се чисте у односу 

на укупан број улица у 

граду/општини) 

 

 

 

 

 

 

98,50 

 

 

 

 

 

 

98,50 

 

 

 

 

 

 

98,50 

 

 

 

 

 

 

98,50 

 

 

 

 

 

 

98,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39.842,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95.039.842,00 

 

 

 

 

 

 

ЗАПИСНИК 

КОМУНАЛНЕ 

ИНСПЕКЦИЈЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бобан Толић, 

директор 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прозводња и 

дистрибуција 

топлотне енергије 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0007 

 

 

 

 

 

 

 

Трилатерални 

уговор о 

коришћењу 

средстава КФW 

фаза ИИИ од 

07.02.2008. године 

и КФW фаза ИВ 

од 30.04.2012. 

године, 

потписници: Влада 

РС ( 

Министарство 

финансија и 

Министарсво 

рударства и 

енергетике), СО 

Пирот, ЈКП 

Градска топлана 

Пирот 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Набавка опреме и услуга 

намењних рехабилитацији 

и модернизацији локалног 

система грејања 

 

 

 

 

Оптимална покривеност корисника и 

територије услугама даљинског 

грејања и развој дистрибутивног 

система 

Степен покривености 

корисника услугом 

даљинског грејања 

(број услужених 

домаћинстава у односу 

на укупни број 

домаћинстава у 

граду/општини) 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.000.000,00 

 

 

 

 

ЕВИДЕНЦИЈА 

КОРИСНИКА 

УСЛУГЕ ГРЕЈАЊА 

И БРОЈ 

ИСПОСТАВЉЕНИ 

Х РАЧУНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Братислав 

Ћирић, 

директор 

       

       

 

 

Адекватан квалитет пружених услуга 

уз 

рационално спровођење даљинског 

грејања 

Проценат корисника 

код којих се обрачун 

врши по утрошеној 

топлотној 

енергији 

 

 

 

95 

 

 

 

95 

 

 

 

95 

 

 

 

95 

 

 

 

95 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

Управљање и 

снабдевање водом 

за пиће 

 

 

 

 

 

0008 

 

 

 

 

 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

 

 

 

 

 

Изградња канализационе 

мреже у селу Бериловац 

 

Адекватан квалитет пружених услуга 

водоснабдевања 

Број кварова по км 

водоводне мреже 

 

2.20 

 

2,2 

 

2 

 

1,8 

 

1,6 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

20.000.000,00 

 

 

 

 

 

20.000.000,00 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

Зоран Николић, 

директор 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

 

 

1501 

 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Локални 

акциони план за 

запошљавање 

повећање запослености 

кроз стварање повољног 

пословног амбијента, 

смањење сиромаштва 

кроз 

запошљавање 

 

Повећање запослености на 

територији града/општине 

Број становника 

града/општине који су 

запослени на 

новим радним 

 

 

140 

 

 

140 

 

 

140 

 

 

140 

 

 

140 

 

 

28.794.000,00 

 

 

0,00 

 

 

4.548.000,00 

 

 

33.342.000,00 

 

 

ЕВИДЕНЦИЈА 

НСЗ 

 

 

Марија Ђошић 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

   маргинализованих и теже 

упошљивих категорија 

 местима, а налазили 

су се на евиденцији 

НСЗ 

(разврстаних 

по полу и старости) 

           

Број евидентираних 

незапослених лица на 

евиденцији НСЗ 

(разврстаних по полу 

и 

старости) 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

53 

 

 

 

 

54 

 

 

 

 

55 

 

 

 

 

55 

 

 

 

 

ЕВИДЕНЦИЈА 

НСЗ 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

Одлука СО о 

оснивању ЗИП 

центра за младе, 

Акциони план за 

запошљавање 

 

 

 

 

 

 

Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 

        

 

 

 

 

 

 

330.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

330.000,00 

  

 

 

 

 

 

 

Мира Златков 

       

       

 

 

 

Успостављање функционалне пословне 

инфраструктуре 

Број корисника 

технолошких паркова, 

бизнис инкубатора и 

сл. 

 

27 

 

27 

 

27 

 

27 

 

27 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број корисника 

технолошких паркова, 

бизнис инкубатора и 

сл 

- женски пол 

  

 

6 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

        

       

       

 

 

 

 

 

Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

Закон о социјално 

- економском 

савету, Споразум 

о оснивању 

Социјално-

економског савета 

Града Пирота 

 

 

Социјално-економски савет 

разматра питања: развоја и 

унапређивања колективног 

преговарања, утицаја 

економске политике и 

мера за њено спровођење 

на социјални развој и 

стабилност, политике 

запошљавања, политике 

запошљавања, политике 

зарада и цена 

 

Унапређење административних 

поступака и развој адекватних сервиса 

и услуга за пружање подршке 

постојећој привреди 

Број унапређених 

процедура ради лакшег 

пословања привреде на 

локалном нивоу 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1.200.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

1.200.000,00 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

Милош Цолић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

Мере активне 

политике 

запошљавања 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон 

о запошљавању и 

осигурању за 

случај 

незапослености, 

Локални акциони 

план 

запошљавања 

2021-2023. 

Остваривање одређеног 

друштвеног интереса уз 

очување и унапређење 

радне способности 

незапослених кроз јавне 

радове; стучна пракса и 

оспособљавање 

незапослених лица за 

самосталан рад у стуци; 

самозапошљавање кроз 

оснивање неког облика 

предузетништва 

 

 

 

 

 

Повећање броја запослених кроз мере 

активне политике запошљавања 

Број новозапослених 

кроз реализацију мера 

активне политике 

запошљавања 

 

 

122 

 

 

122 

 

 

120 

 

 

120 

 

 

120 

 

 

 

 

 

 

20.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

20.000.000,00 

 

 

 

ЕВИДЕНЦИЈА НСЗ 

 

 

 

 

Ненад 

Петровић, 

председник 

локалног 

Савета за 

запошљавање 

Број новозапослених 

жена кроз реализацију 

мера активне политике 

запошљавања 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

ЕВИДЕНЦИЈА НСЗ 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

        

       

       



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 27 
 

 
 

 

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Подршка 

економском 

развоју и 

промоцији 

предузетништва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уговор о сарадњи 

између Града 

Пирота и 

пословних банака 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Субвенционисање камате на 

кредите које пословне банке 

одобравају сектору МСПП-а 

 

 

 

 

Успостављање механизама за 

финансијску подршку производним 

предузећима и 

предузетницима/предузетни цама који 

послују на територији града/општине 

за развој нових производа и 

проширење производње 

Број реализованих 

професионалних 

радних пракси уз 

финансијску подршку 

града/општине 

 

 

 

0 

 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.428.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.428.000,00 

 

 

 

УГОВОРИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ненад Петровић 

Број подржаних 

МСПП који су 

модернизовали и/или 

проширили своје 

капацитете (број 

МСПП где су 

жене власнице) 

 

 

 

15 

 

 

 

15 

 

 

 

15 

 

 

 

15 

 

 

 

15 

 

 

 

 

УГОВОРИ 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

Оснаживање 

женског 

предузетништва и 

улоге жена на селу 

у југоисточној 

Србији 

 

 

 

 

 

1501-7003 

 

 

 

 

УГОВОР О 

САРАДЊИ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА 

 

 

ЦИЉНА ГРУПА СУ 

ЖЕНЕ (20) КОЈЕ СЕ 

БАВЕ СЕОСКИМ 

ТУРИЗМОМ, ПРЕРАДОМ 

МЛЕКА И МЛЕЧНИХ 

ПРОИЗВОДА И 

ПРЕРАДОМ ВОЋА 

 

 

Економско оснаживање жена на селу 

Број едукованих полазница 0 20 0 0 0  

 

 

 

 

264.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

264.000,00 

ЛИСТА 

ПОЛАЗНИЦА 

 

 

 

 

 

НАТАША 

СТЕФАНОВИЋ 

Број студијских посета 0 1 1 1 0 ИЗВЕШТАЈИ, 

ФОТОГРАФИЈЕ 

Број радионица 0 1 1 1 0 ИЗВЕШТАЈИ, 

ФОТОГРАФИЈЕ 

        

       

       

        

       

       

 

 

ПОДСТИЦАЈ 

ПРЕДУЗЕТНИ 

ШТВА КРОЗ 

ЕКОНОМСКО 

ОСНАЖИВАЊЕ 

ЖЕНА 

 

 

 

 

 

1501-7004 

 

 

 

УГОВОР СА 

КАБИНЕТОМ 

МИНИСТРА ЗА 

РАВНОМЕРНИ 

РЕГИОНАЛНИ 

РАЗВОЈ 

 

 

ОСНАЖИВАЊЕ ЖЕНА У 

ВИДУ СУБВЕНЦИЈА ЗА 

ПОСЛОВАЊЕ И 

ДОДАТНИХ ЕДУКАЦИЈА 

ИЗ ОБЛАСТИ 

ПРЕДУЗЕТНИШТВА 

ОБЕЗБЕЂЕНА ЕКОНОМСКА 

ПОДРШКА ЖЕНАМА 

ПРЕДУЗЕТНИЦАМА 

БРОЈ ЖЕНА 

КОРИСНИКА 

СУБВЕНЦИЈА 

  

0 

 

15 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

3.120.000,00 

 

 

 

 

 

3.120.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАНОЈ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

 

 

МАРИЈА 

ЂОШИЋ 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 

 

 

 

 

 

 

1502 

 

 

 

 

 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

туризму 

Програм развоја 

туритзма представља део 

укупног будућег 

привредног развоја града 

Пирота, стварање 

квалитетних услова за 

прихват и смештај 

гостију, побољшање 

квалитета туристичке 

инфраструктуре, 

промоција туристичких 

производа и дестинације 

 

Повећање смештајних капацитета 

туристичке понуде 

Број новорегистрова 

них кревета 

 

818 

 

818 

 

850 

 

850 

 

850 

 

 

 

 

 

 

24.284.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

12.158.949,00 

 

 

 

 

 

 

36.442.949,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

Бојан 

Ранђеловић, 

члан Градског 

већа 

       

       

 

 

Број приватних новокатегоризованих 

смештајних капацитета разврстан по 

полу 

Број власница 

новокатегоризо ваних 

смештајних 

капацитета 

  

 

40 

 

 

40 

 

 

50 

 

 

50 

 

Број власника 

новокатегоризо ваних 

смештајних 

  

60 

 

60 

 

60 

 

60 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     капацитета            

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управљање 

развојем туризма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон 

о труризму, 

програм развоја 

туризма града 

Пирота 2018-2022. 

 

 

 

 

 

Доношење годишњег 

плана и програма рада, 

могућност коришћења 

подстицајних програма 

изградње туристичке 

инфраструктуре, развој 

рецептитивног туризма, 

већи број програмских 

садржаја и проширен 

систем сеоских 

категорисаних кућа и 

лежаја 

 

 

 

 

 

 

Повећање квалитета туристичке понуде 

и услуге 

Број уређених и на 

адекватан начин 

обележених 

(туристичка 

сигнализација) 

туристичких 

локалитета у 

граду/општини у 

односу на укупан број 

локалитета 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.714.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

228.949,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.942.949,00 

 

 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Братислав 

Златков, 

директор 

       

       

 

 

Повећање броја посетилаца 

Број посетилаца 

женске популације у 

односу на мушку 

  

61 

 

61 

 

62 

 

62 

 

Извештај о раду ТО 

Пирот 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Промоција 

туристичке понуде 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон 

о туризму и 

угоститељству, 

Закон о буџетском 

систему 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подстицај програма 

изградње туристичке 

инфраструктуре, развој 

рецептивног туризма, већи 

број програмског садржаја 

 

 

 

 

 

 

 

Адекватна промоција туристичке 

понуде града/општине на циљаним 

тржиштима 

Број догађаја који 

промовишу туристичку 

понуду града/општине 

у земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује ТО 

града/општине 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.850.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.850.000,00 

 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Братисалав 

Златков, 

директор 

Број женских излагача 

различитих 

туристичких 

манифестација 

  

 

0 

 

 

60 

 

 

60 

 

 

60 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број мушких излагача 

различитих 

туристичких 

манифестација 

  

 

0 

 

 

40 

 

 

40 

 

 

40 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

САЈАМ 

ПИРОТСКЕ 

ПЕГЛАНЕ 

КОБАСИЦЕ 

 

 

 

 

 

1502-4001 

 

 

 

 

 

ЗАКОН О 

ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ 

МАНИФЕСТАЦИЈА 

ДОПРИНОСИ 

АФИРМАЦИЈИ 

ЛОКАЛНИХ 

ТУРИСТИЧКИХ 

ПРОИЗВОДА КАО И 

ГАСТРОНОМСКИХ 

СПЕЦИЈАЛИТЕТА 

ГРАДА. ПРОМОЦИЈОМ 

СЕ ПОСТИЖЕ 

ПРОМОЦИЈА ПИРОТА 

КАО БУДУЋЕГ 

ТУРИСТИЧКОГ МЕСТА 

 

ОЏАВАЊЕ САЈМА ПЕГЛАНЕ 

КОБАСИЦЕ 

БРОЈ УЧЕСНИКА   

55 

 

60 

 

60 

 

60 

 

 

 

 

 

720.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

720.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА 

 

 

 

 

 

Сава Костић 

       

       

        

       

       

        

       

       

Дигитални 1502-7001 Уговор Града 

Пирота и 

Овим пројектом набавка система дигиталног Број набављених 0 0 4 0 0 0,00 0,00 11.930.000,00 11.930.000,00 Фактура добављача Владица 

Тошић, 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

туристички водич  Министарства 

трговине, туризма 

и 

телекомуникација 

Број 031-74 

успостављен је нови начин 

промоције туристичке 

понуде употребом 

савремених технологија 

као што су интерактивни 

дигитални туристички 

водичи у Музеју 

понишавља и тврђави Кале 

туристичког водича и видео надзора у 

објектима културе 

система           члан Градског 

већа Број набављених 

камера 

0 0 22 0 0 Фактура добављача 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проценат 

наводњаване 

површине у односу на 

укупну површину 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 

 

5 - ПОЉОПРИВР 

ЕДА И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

 

 

 

 

0101 

 

 

 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о 

буџетеком 

систему и Статут 

града 

 

 

 

 

Развој пољопривреде 

Унапређење конкурентности 

произвођача 

коришћеног 

пољопривредно г 

земљишта (КПЗ) 

1.5 1.5 1.5 1.5 1.5  

 

 

 

56.000.000,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

56.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

АКРЕДИТОВАНО 

Г ЗАВОДА 

 

 

Видојко 

Панајотовић, 

помоћник 

градоначелник 

а за 

пољопривреду 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мере подршке 

руралном развоју 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон 

о буџетском 

сиситему и 

Статут Града 

Пирота, Закон о 

пољопривредном 

и руралном развоју 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развој пољопривреде 

 

 

 

 

 

 

 

Унапређење руралног развоја 

Број регистрованих 

газдинстава чији су 

власници 

жене у односу на 

укупан број 

 

 

10 

 

 

10,5 

 

 

10,5 

 

 

10,50 

 

 

10,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

56.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

56.000.000,00 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Весна 

Лазаревић, 

Милан 

Цветковић 

Број регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која су 

корисници мера 

руралног развоја у 

односу на укупан број 

пољопривредних 

газдинстава 

 

 

 

 

41,10 

 

 

 

 

41,30 

 

 

 

 

41.30 

 

 

 

 

41,30 

 

 

 

 

41,30 

 

 

 

 

 

ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

 

 

 

 

 

 

 

0401 

 

 

 

 

 

 

Закон о заштити 

животне средине, 

Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

унапређење и заштита 

животне средине 

спровођењем 

континуалне контроле и 

праћења животне 

средине, предузимањем 

мера и активности које 

имају за циљ смањење 

негативних утицаја и 

подизање квалитета 

животне средине 

 

 

 

Унапређење квалитета елемената 

животне средине 

Број дана у току 

године с 

прекорачењем 

граничних вредности 

квалитета ваздуха 

 

 

 

15 

 

 

 

15 

 

 

 

15 

 

 

 

15 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

2.100.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

37.859.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

39.959.500,00 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

АКРЕДИТОВАНО 

Г ЗАВОДА 

 

 

 

 

 

 

Бојан Пешић, 

начелник 

       

       

        

       

       

        

       

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

 

Праћење квалитета 

елемената животне 

средине 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

Закон о заштити 

животне средине, 

Закон о локалној 

самоуправи 

Средства се користе 

наменски за унапређење и 

заштиту животне средине 

спроводјењем континуалне 

конторле праћења животне 

средине, предузимањем 

мера и активности које 

имају за циљ смањење 

негативних утицаја и 

подизање квалитета 

животне средине 

 

Праћење у складу са прописаним 

законским обавезама 

Број урађених 

мониторинга 

3 3 3 3 3  

 

 

 

 

2.100.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

2.100.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

АКРЕДИТОВАНОГ 

ЗАВОДА 

 

Бојан Пешић, 

начелник 

одељења за 

урбанизам, 

стамбено 

комуналне 

послове, 

градјевинарство 

и инспекцијске 

послове 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

Мобилна и 

иновативна 

циркуларност за 

грађевинске 

производе 

МОБИЦЦОН- 

ПРО програм 

ХОРИЗОНТ 

 

 

 

 

 

 

 

0401-7001 

 

 

 

 

 

 

 

УГОВОР О 

ДОНАЦИЈИ 

РАЗВОЈ ТЕХНИЧКОГ 

КОНЦЕПТА, ИЗГРАДЊА 

И ПУШТАЊЕ У РАД 

МОБИЛНОГ 

ПОСТРОЈЕЊА КОЈИ ЋЕ 

ПРОМОВИСАТИ 

ЦИРКУЛАРНУ 

ЕКОНОМИЈУ У 

ГРАЂЕВИНСКОЈ 

ИНДУСТРИЈИ. 

ПОСТРОЈЕЊЕ ЋЕ СЕ 

САСТОЈАТИ ОД 

РАЗЛИЧИТЕ ОПРМЕ, 

ПРОТИПОВА И 

ИНСТАЛАЦИЈА 

 

 

Унапређен систем управљања 

грађевинским отпадом 

Изграђена СВОТ 

анализа ѕа управљање 

грађевинским отпадом 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

32.360.279,00 

 

 

 

 

 

 

 

32.360.279,00 

  

 

 

 

 

 

 

БОЈАН 

ПЕШИЋ 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

ПОШУМЉАВА 

ЊЕ У ЦИЉУ 

ЗАШТИТЕ И 

ОЧУВАЊА 

ПРЕДЕОНОГ 

ДИВЕРЗИТЕТА 

 

 

 

 

 

0401-7005 

 

 

ЗАКОН О 

ЗАШТИТИ 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ, 

УГОВОР О 

СУФИНАНСИРАЊ

У РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

ПРОЈЕКТА СА 

МЗЖС 401-00-

480/23-03 

 

 

 

 

НАБАВКА И САДЊА 

САДНИЦА 

 

ПОВЕЋАЊЕ ПОВРШИНА ПОД 

ДРВЕЋЕМ 

БРОЈ САДНИЦА  274 0 0 0  

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

423.221,00 

 

 

 

 

 

423.221,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАНОЈ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

 

 

 

БОЈАН 

ПЕШИЋ 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

ЗЕЛЕНА АГЕНДА 

У СРБИЈИ- 

НАБАВКА И 

ИНСТАЛИРАЊ Е 

АНАЛИЗАТОР А 

 

 

 

 

 

0401-7007 

 

 

 

УГОВОР ИЗМЕЂУ 

РАЗВОЈНОГ 

ПРОГРАМА УН И 

ГРАДА ПИРОТА 

НАБАВКА 

АНАЛИЗАТОРА ЗА 

МЕРЕЊЕ УГЉЕН 

МОНОКСИДА И 

АЗОТНИХ ОКСИДА 

КОЈИ ЋЕ БИТИ 

ИНСТАЛИРАНИ НА 

АУТОМАТСКОЈ 

СТАНИЦИ РАДИ 

ПРАЋЕЊА КВАЛИТЕТА 

ВАЗДУХА 

СПРОВОЂЕЊЕ КОНТИНУАИРАНОГ 

ПРАЋЕЊА КВЛИТЕТА ВАЗДУХА 

НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

БРОЈ АНАЛИЗАТОР 

А 

  

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

5.076.000,00 

 

 

 

 

 

5.076.000,00 

 

Фактуре 

 

 

 

 

 

БОЈАН 

ПЕШИЋ 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

7 - ОРГАНИЗАЦИ 

ЈА САОБРАЋАЈА 

И САОБРАЋАЈН 

А ИНФРАСТРУК 

ТУРА 

 

 

 

 

 

 

 

0701 

 

 

 

 

Закон о јавним 

путевима, Закон о 

планирању и 

изградњи, Закон 

о јавним 

набавкама, Закон 

о безбедности 

саобраћаја на 

путевима 

 

Редовно одржавање 

путева и улица, зимско 

одржавање улица и 

локалних путева, 

ургентно одржавање, 

одржавање 

некатегорисаних путева, 

одржавање пружних 

прелаза, пресвлачење 

улица у граду и селима и 

стручни надзор на 

планираним 

инвестицијама 

 

 

Развијеност инфраструктуре у 

контексту доприноса социо 

економском развоју 

Дужина изграђених 

саобраћајница које су 

у надлежности 

града/општине (у км) 

 

 

 

330 

 

 

 

330 

 

 

 

330 

 

 

 

330 

 

 

 

330 

 

 

 

 

 

 

 

293.232.198,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

131.936.365,00 

 

 

 

 

 

 

 

425.168.563,00 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

Александар 

Ћирић, члан 

градског већа 

       

       

        

       

       

        

       

       

Управљање и 

одржавање 

0002 Закон о јавним 

путевима, Закон о 

планирању и 

редовно одржавање путева 

и улица, зимско 

Одржавање квалитета путне мреже 

кроз реконструкцију 

Проценат санираних 30 20 20 20 20 248.232.198,00 0,00 124.377.295,00 372.609.493,00 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Александар 

Ћирић, члан 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

саобраћајне 

инфраструктуре 

 изградњи, Закон о 

јавним набавкама, 

Закон о 

безбедноснити 

саобраћаја на 

путевима 

одржавање улица и 

локалних путева, 

ургентно одржавање, 

одржавање 

некатегорисаних путева, 

одржавање пружних 

прелаза, пресвлачење 

улица у граду и селима 

и редовно одржавање асфалтног 

покривача 

путева од укупне 

дужине путне мреже 

која захтева санацију 

и/или 

реконструкцију 

          Градског већа 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предвиђене субвенције 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Максимална могућа покривеност 

Проценат покривености 

грађана услугом јавног 

превоза (број грађана 

који живе у насељима 

где постоји 

организован јавни 

превоз односу на 

укупни број 

грађана у 

граду/општини) 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БРОЈ ИЗДАТИХ 

ЛЕГИТИМАЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 29 
 

 
 

 

 

 

Јавни градски и 

приградски превоз 

путника 

 

 

 

0004 

 

 

Закон о социјалној 

заштити, Закључак 

Општинског већа 

Бр. ИИ- 06/104-

2014 

ради обезбеђивања 

бесплатног превоза за 

особе старије од 65 година 

у градском и приградском 

саобраћају (субвенције 

утврђене на основу броја 

превежених путника) 

корисника и територије услугама 

јавног превоза 

Број новоиздатих 

легитимација - 

женски пол 

  

0 

 

852 

 

852 

 

852 

 

 

 

45.000.000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

3.333.334,00 

 

 

 

48.333.334,00 

 

БРОЈ ИЗДАТИХ 

ЛЕГИТИМАЦИЈА 

 

 

 

Бојан Пешић, 

начелник 
Број 

новоиздатих 

легитимација - мушки 

пол 

  

0 

 

569 

 

569 

 

569 

 

БРОЈ ИЗДАТИХ 

ЛЕГИТИМАЦИЈА 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0005 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о јавним 

путевима, Закон о 

планирању и 

изградњи, Закон о 

јавним набавкама, 

Закон о 

безбедности 

саобраћаја на 

путевима 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Унапређење безбедности 

саобраћаја на територији 

града Пирота 

 

 

Опремање и одржавање саобраћајне 

сигнализације 

Дужина хоризонталне 

саобраћајне 

сигнализације 

 

55 

 

55 

 

55 

 

55 

 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.225.736,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.225.736,00 

Програм рада 

Савета за 

безбедност 

саобраћаја града 

Пирота 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Слободан 

Ранчић 

       

       

 

 

Реализација радионица за унапређење 

саобраћајног образовања и васпитања 

 

Број реализованих 

радионица 

 

5 

 

6 

 

6 

 

6 

 

6 

Програм рада 

Савета за 

безбедност 

саобраћаја града 

Пирота 

       

       

 

 

Промотивне кампање за унапређење 

безбедности саобраћаја 

Број промотивних 

кампања у којима 

учествује или 

организује град Пирот 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

Програм рада 

Савета за 

безбедност 

саобраћаја града 

Пирота 

       

       

8 - ПРЕДШКОЛС 

КО ВАСПИТАЊЕ 

 

 

2002 

 

Закон о 

предшколском 

васпитању, Закон 

о буџетском 

систему 

реализацијом овог 

програма тежи се 

постизању потпуног 

обухвата деце од 

јаслених до 

Повећање обухвата деце 

предшколским васпитањем и 

образовањем 

Проценат уписане 

деце у односу на број 

укупно 

пријављене 

 

 

96 

 

 

97 

 

 

98 

 

 

99 

 

 

99 

 

 

273.286.000,00 

 

 

0,00 

 

 

17.994.317,00 

 

 

291.280.317,00 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Милица 

Голубовић, 

помоћник 

градоначелник 

а 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

   предшколских група  деце            

Проценат уписане 

мушке деце у односу 

на број укупно 

пријављене 

деце 

 

 

0 

 

 

60 

 

 

61 

 

 

61 

 

 

53 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Проценат уписане 

женске деце у 

односу на број 

укупно пријављене 

деце 

 

 

0 

 

 

40 

 

 

39 

 

 

39 

 

 

47 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање и 

остваривање 

предшколскогва 

спитања и 

образовања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

закон о 

предшколском 

васпитању и 

образовању 

 

 

 

 

 

 

дневни боравак деце од 

јаслених до предшколских 

група, полудневни боравак 

за предшколске групе и 

скраћени боравак 

 

 

 

 

Обезбеђени адекватни услови за 

васпитно- образовни рад са децом уз 

повећан обухват 

Просечан број деце у 

групи (јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм/ППП) 

 

 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

253.286.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.994.317,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

271.280.317,00 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оливера 

Вуковојац 

Просечан број мушке 

деце у 

групи 

 

0 

 

14 

 

13 

 

13 

 

13 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Просечан број женске 

деце у групи 

 

0 

 

11 

 

12 

 

12 

 

12 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

Функционисање и 

остваривање 

предшколскогва 

спитања и 

образовања 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

Закон о 

предшколском 

васпитању и 

образовању 

 

 

 

 

 

 

дневни боравак деце 

 

 

Унапређење квалитета предшколског 

образовања и васпитања 

Број посебних и 

специјалних програма 

у објекту предшколске 

установе 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

20.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

20.000.000,00 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

Милица 

Голубовић, 

помоћник 

градоначелника 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 

 

 

 

 

 

 

 

2003 

 

 

 

 

Закон о основама 

образовања, 

Посебан 

колективни 

уговор за 

запослене у 

основним и 

средњим 

школама, Закон 

о буџетском 

систему 

 

 

 

 

 

 

Доступност основног 

образовања свој деци са 

територије града 

 

 

Унапређен квалитет основног 

образовања 

Проценат ученика 

који је учествовао на 

републичким 

такмичењима 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

97.888.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

3.700.127,00 

 

 

 

 

 

 

 

101.588.127,00 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

Милица 

Голубовић, 

Помоћник 

градоначелник 

а за 

ванпривреду 

       

       

 

 

 

Унапређење квалитета основног 

образовања 

Проценат ученика 

који је учествовао на 

републичким 

такмичењима 

 

 

21 

 

 

21 

 

 

21 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Проценат 

ученица које су 

учествовале на 

 

79 

 

79 

 

79 

 

80 

 

80 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     републичким 

такмичењима 

           

 79      

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о основном 

образовању 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доступнстосновног 

образовања свој деци града 

 

Обезбеђени прописани услови за 

васпитно- образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу 

 

0 

 

13 

 

14 

 

14 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.027.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.735.431,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.762.431,00 

 

Евиденција стручне 

службе 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тугомир 

Цветковић, 

директор 

Просечан број ученица 

по одељењу 

 

0 

 

12 

 

12 

 

12 

 

13 

 

Евиденција стручне 

службе 

       

 

 

 

Повећање доступности и 

приступачности основног образовања 

деци 

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у односу на 

укупан број деце 

  

 

 

0 

 

 

 

11 

 

 

 

10.5 

 

 

 

10 

 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обезбеђени прописани услови за 

васпитно- образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по одељењу 

 

0 

 

7 

 

7 

 

8 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Евиденција стручне 

службе 

 

 

 

 

 

 

 

Просечан број ученица 

по 

одељењу 

 

0 

 

7 

 

7 

 

7 

 

7 

Евиденција стручне 

службе 

       



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

 

 

0001 

Закон о основама 

образовања и 

васпитања, Закон 

о буџетском 

систему 

 

Доступност основог 

образовања свој деци града 

 

 

 

Повећање доступности и 

приступачности основног образовања 

деци 

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у 

односу на укупан број 

деце 

  

 

 

0 

 

 

 

10,84 

 

 

 

11 

 

 

 

11 

 

 

16.271.000,00 

 

 

0,00 

 

 

128.963,00 

 

 

16.399.963,00 

 

 

 

подаци ДЗ 

 

Наташа 

Бранковић, 

директор 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о основама 

система 

образовања и 

васпитања, Закон 

буџетском 

систему 

 

 

 

 

 

 

 

 

Достуност основног 

образовања свој деци града 

 

Обезбеђени прописани услови за 

васпитно- образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број ученика 

по 

одељењу 

 

0 

 

8,87 

 

8,98 

 

8,98 

 

8,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.379.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

523.579,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.902.579,00 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

Марјан Ранчић, 

директор 

Просечан број ученица 

по 

одељењу 

 

0 

 

8,81 

 

9,11 

 

9,11 

 

9,11 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

 

 

 

Повећање доступности и 

приступачности основног образовања 

деци 

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у 

односу на укупан број 

деце 

  

 

 

0 

 

 

 

10,9 

 

 

 

11 

 

 

 

11,2 

 

       

       

        

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

 

0001 

Закон о буџетском 

систему, Закон о 

основама 

образовања и 

васпитања 

Доступност образовања 

деци са посебним 

потребама 

Обезбеђени прописани услови за 

васпитно- 

образовни рад са децом у основним 

школама 

Просечан број ученика 

по 

одељењу 

 

0 

 

6 

 

7 

 

7 

 

7 

 

10.309.000,00 

 

0,00 

 

608.660,00 

 

10.917.660,00 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Весна 

Тодоровић, 

директор 

Просечан број 0 5 6 6 6 ИНТЕРНА 

 
Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 

2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     
ученица по одељењу 

         ЕВИДЕНЦИЈА  

       

 

 

 

Повећање доступности и 

приступачности основног образовања 

деци 

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у 

односу на укупан број 

деце 

  

 

 

0 

 

 

 

60 

 

 

 

60 

 

 

 

60 

 

 

 

Евиденција стручне 

службе 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 
Закон о основном 

образовању и 

васпитању, Закон 

о буџетском 

систему 

 

 

 

 

 

Активности које се односе 

на повећање активности и 

интересовање ученика за 

ваннаставне активности 

ученика, побољшање 

доступности оснвног 

образовања деци са 

сметњама у развоју 

 
Обезбеђени прописани услови за 

васпитно- образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу 

 

0 

 

9,67 

 

10,50 

 

11 

 

11,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.676.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

451.171,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.127.171,00 

 
Евиденција стручне 

службе 

 

 

 

 

 

 

 

 
Нинослав 

Потић, 

директор 

Просечан број ученица 

по 

одељењу 

 

0 

 

10,78 

 

11 

 

11,20 

 

11,30 

 

Евиденција стручне 

службе 

       

 

 

 
Повећање доступности и 

приступачности основног образовања 

деци 

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у односу на 

укупан број деце 

  

 

 

0 

 

 

 

7,99 

 

 

 

9 

 

 

 

10 

 

 

 

Евиденција стручне 

службе 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

Закон о буџетском 

систему, Закон о 

основама 

образовања и 

васпитања 

 

 

 

 
Доступност музичког 

образовања деци града 

која искажу потребе и 

потенцијале за ову врсту 

образовања 

 
Обезбеђени прописани услови за 

васпитно- образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по одељењу 

 

0 

 

3 

 

4 

 

4 

 

6 

 

 

 

 

 

 

7.226.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

252.323,00 

 

 

 

 

 

 

7.478.323,00 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 
Марија 

Мијалковић, 

директор 

Просечан број ученица 

по одељењу 

 

0 

 

2 

 

3 

 

3 

 

4 

 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2004 

 

 

 

 

 

 

Закон о основама 

образовања, 

Посебан 

колективни уговор 

за запослене у 

основним и 

средњим школама, 

Закон о буџетском 

систему 

 

 

 

 

 

 

 

Доступност средњег 

образовања у складу са 

прописаним стандардима 

и потребама 

 

 

 

 

Повећање обухвата средњошколског 

образовања 

Број мушке деце која 

су обухваћена 

срењим образовањем 

 

 

780 

 

 

780 

 

 

785 

 

 

790 

 

 

800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78.521.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.865.185,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84.386.185,00 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

Милица 

Голубовић, 

Помоћник 

градоначелник 

а за 

ванпривреду 

Број женске деце која 

су обухваћена 

средњим 
образовањем 

 

 

740 

 

 

740 

 

 

750 

 

 

760 

 

 

760 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

 

 

 

Унапређење доступности средњег 

образовања 

Број објеката који су 

прилагодили простор 

за децу са 

инвалидитетом у 

односу на 

укупан број објеката 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 

2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     средњих школа            

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализација 

делатности средњег 

образовања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Закон о основама 

образовања, Закон о 

буџетском систему 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доступност средњег 

образовања у складу са 

прописаним стандардима и 

потребама за образовним 

профилима 

 

 

 
Унапређење квалитета образовања у 

средњим школама 

Број запослених који 

су добили најмање 24 

бода за стручно 

усавршавање кроз 

учешће на семинарима 

на 

годишњем нивоу 

 

 

 

29 

 

 

 

29 

 

 

 

33 

 

 

 

33 

 

 

 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.214.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.148,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.245.148,00 

 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ненад 

Ђорђевић, 

директор 

       

       

 

 

 

 

 

Унапређење квалитета образовања у 

средњим школама 

Број запослених који је 

добио најмање 240 

бода за стручно 

усавршавање- женског 

пола 

 

 

0 

 

 

18 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

22 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

Број запослених који је 

добио најмање 240 

бода за стручно 

усавршавање- 

мушког пола 

 

 

0 

 

 

11 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Унапређење квалитета образовања у 

средњим школама 

Број запослених који 

су добили најмање 24 

бода за стручно 

усавршавање кроз 

учешће на 

 

 

 

20 

 

 

 

20 

 

 

 

24 

 

 

 

24 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 31 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Реализација 

делатности средњег 

образовања 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 
Закон о основама 

образовања, Закон о 

буџетском систему 

 

 

 

 

 

 
квалитетан сиситем 

образовања и васпитања 

семинарима на 

годишњем нивоу 

 

 

 

 

 

 

 

23.691.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

2.149.664,00 

 

 

 

 

 

 

 

25.840.664,00 

 

 

 

 

 

 
Братислав 

Димитријевић, 

директор 

       

       

 

 

 

 

 
Унапређење квалитета образовања у 

средњим школама 

Број запослених који је 

добио најмање 240 

бода за стручно 

усавршавање- женског 

пола 

 

 

0 

 

 

8 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

12 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

Број запослених који је 

добио најмање 240 

бода за стручно 

усавршавање- 

мушког пола 

 

 

0 

 

 

12 

 

 

14 

 

 

14 

 

 

16 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

       

        

       

       

 

 
Реализација 

делатности средњег 

образовања 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

Закон о основама 

образовања, Закон о 

буџетском систему 

 

 

 

повећање броја ученика и 

унапређење квалитета 

образовања 

 

 

 

Унапређење квалитета образовања у 

средњим школама 

Број запослених који 

су добили најмање 24 

бода за стручно 

усавршавање кроз 

учешће на семинарима 

на 

годишњем нивоу 

 

 

 

16 

 

 

 

16 

 

 

 

17 

 

 

 

17 

 

 

 

20 

 

 

 

 

20.951.000,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

1.544.471,00 

 

 

 

 

22.495.471,00 

 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

 

 

 

Ивана 

Костадиновић 

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 

2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

 

 

 

 

 

Унапређење квалитета образовања у 

средњим школама 

Број запослених који је 

добио најмање 240 

бода за стручно 

усавршавање- 

женског пола 

 

 

0 

 

 

10 

 

 

9 

 

 

10 

 

 

13 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

Број запослених који је 

добио најмање 240 

бода за стручно 

усавршавање- 

мушког пола 

 

 

0 

 

 

6 

 

 

8 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Реализација 

делатности средњег 

образовања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о основама 

образовања, Закон о 

буџетском систему 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доступност средњег 

образовања у складу са 

прописаним стандардима и 

потребама за образовним 

профилима 

 

 

 
Унапређење квалитета образовања у 

средњим школама 

Број запослених који 

су добили најмање 24 

бода за стручно 

усавршавање кроз 

учешће на семинарима 

на 

годишњем нивоу 

 

 

 

31 

 

 

 

31 

 

 

 

33 

 

 

 

33 

 

 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.580.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.387.579,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.967.579,00 

 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Марјан Ћирић, 

директор 

       

       

 

 

 

 

 

Унапређење квалитета образовања у 

средњим школама 

Број запослених који је 

добио најмање 240 

бода за стручно 

усавршавање- 

женског пола 

 

 

0 

 

 

21 

 

 

22 

 

 

22 

 

 

22 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

Број запослених који је 

добио најмање 240 

бода за стручно 

усавршавање- 

мушког пола 

 

 

0 

 

 

10 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

12 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализација 

делатности средњег 

образовања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Закон о основама 

образовања, Закон о 

буџетском систему 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
тежи се повећању 

квалитета профила која 

пружа ова школа 

 

 

 
Унапређење квалитета образовања у 

средњим школама 

Број запослених који 

су добили најмање 24 

бода за стручно 

усавршавање кроз 

учешће на семинарима 

на 

годишњем нивоу 

 

 

 

40 

 

 

 

40 

 

 

 

44 

 

 

 

44 

 

 

 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.085.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

752.323,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.837.323,00 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Марија Ћирић, 

директор 

       

       

 

 

 

 

 

Унапређење квалитета образовања у 

средњим школама 

Број запослених који је 

добио најмање 240 

бода за стручно 

усавршавање- 

женског пола 

 

 

0 

 

 

33 

 

 

35 

 

 

35 

 

 

35 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

Број запослених који је 

добио најмање 240 

бода за стручно 

усавршавање- 

мушког пола 

 

 

0 

 

 

7 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

12 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

       

        

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 

2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 - СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0902 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Стратегија о 

социјалној 

заштити, 

Локални акциони 

план за деци, 

Закон о Црвеном 

крсту 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

редовне активности 

Црвеног крста које 

укључују социјалну и 

здравствену заштиту, 

припрему за деловање у 

несрећама, службу 

тражења несталих 

 

 

 

 

 

Повећање доступности права и 

услуга социјалне заштите 

Проценат корисника 

мера и услуга 

социјалне и дечје 

заштите који се 

финансирају из 

буџета града/општине 

у односу на број 

становника 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

113.285.226,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46.531.339,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

159.816.565,00 

 

 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Милица 

Голубовић, 

помоћник 

градоначелник 

а 

       

       

 

 

 

Повећање доступности права и 

механизама социјалне заштите за 

жене у локалној заједници 

Удео жена корисница 

социјлних помоћи у 

укупном броју 

корисника социјалне 
помоћи 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

закон о локалној 

самоуправи, закон о 

социјалној заштити 

 

 

 

 

 

обезбеђивање одрживих 

стамбених економских 

решења избаглица 

 

 

Унапређење положаја избеглих и 

расељених лица 

број корисника 28 28 28 28 28  

 

 

 

 

 

300.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

1.755.000,00 

 

 

 

 

 

 

2.055.000,00 

ОДЛУКА  

 

 

 

 

Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

БРОЈ 

КОРИСНИКА- 

МУШКИ ПОЛ 

  

18 

 

18 

 

18 

 

18 

 

ОДЛУКА 

БРОЈ КОРИСНИКА- 

ЖЕНСКИ ПОЛ 
  

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

ОДЛУКА 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

Обнављање 

делатности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Закон о локалној 

 

 

 

 

Пружање услуга и 

обезбеђивање остваривања 

 

 

Унапређење заштите сиромашних 

Број грађана - 

корисника других мера 

материјалне 

подршке 

 

 

1300 

 

 

1000 

 

 

1000 

 

 

1000 

 

 

1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БРОЈ ИЗДАТИХ 

РЕШЕЊА 

 

 

 

 

 

 
       

       



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

установа социјалне 

заштите 

0005 самоуправи, Одлука 

о социјалној 

заштити 

права из области социјалне 

заштите 

       19.100.000,00 0,00 0,00 19.100.000,00  Марија Васић 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

Дневне услуге у 

заједници 

 

 

 

 

 

 

0016 

 

 

 

 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

социјалној заштити, 

Одлука о социјалној 

заштити града 

Пирота 

 

 

 

 

 

 

пружање услуга социјалне 

заштите 

 

 

 

 

 
Унапређење доступности и 

ефикасности дневних услуга у 

заједници за стара лица 

Удео броја 

еквивалентних 

корисника по моделу 

интензивног 

пружања услуге у 

броју становника 

старијих од 65 година 

 

 

 

 

66 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

92 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

8.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

5.140.800,00 

 

 

 

 

 

 

13.140.800,00 

 

 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

Сава Костић 

Број корисника мушког 

пола 

16 18 24 30 30 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број корисника женског 

пола 

50 52 68 70 70 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 

2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

Дневне услуге у 

заједници 

 

 

 

 

 

0016 

 

 

 
Закон о локалној 

самоуправи, закон о 

социјалној заштити, 

Одлука о социјалној 

заштити града 

Пирота 

 

 

 

 

услуга социјалне заштите 

за децу и породицу, 

подршка деци са сметњама 

у развоју 

        

 

 

 

 

12.000.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

3.950.000,00 

 

 

 

 

 

15.950.000,00 

  

 

 

 
Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

Унапређење доступности и 

ефикасности дневних услуга у 

заједници за децу са сметњама у 

развоју 

Број услуга 2 2 2 2 2 ОДЛУКА 

Број корисника услуга 24 30 30 30 30 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број корисника женског 

пола 

18 20 20 20 20 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подршка 

реализацији 

програма Црвеног 

крста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Стратегија о 

социјалној заштити, 

Локални план 

акције за децу, 

закон о Црвеном 

крсту Србије 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
социјална и здравствена 

активност, припрема за 

деловање у несрећама, 

служба тражења несталих 

 

 

 

 

 
Социјално деловање- олакшавање 

људске патње пружањем неопходне 

ургентне помоћи лицима у невољи, 

развијањем солидарности међу 

људима, организовањем различитих 

облика помоћи 

Број акција на 

прикупљању различитих 

врста помоћи 

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.770.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.770.000,00 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сања Станковић 

Број корисника 

народне кухиње (или 

број подељених 

оброка у народној 

кухињи) 

 

 

 

600 

 

 

 

600 

 

 

 

600 

 

 

 

600 

 

 

 

600 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 
Број корисника 

народне кухиње- 

мушки пол 

  

 

 

275 

 

 

 

285 

 

 

 

285 

 

 

 

285 

ЕВИДЕНЦИЈА 

СТРУЦНЕ СЛУЗБЕ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

УЗИЦЕ О БРОЈУ 

ПОДЕЉЕНИХ 

ОБРОКА И 

ПРЕГЛЕД 

ПРЕДВИДЈЕНЕ И 
НАБА 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 
Подршка деци и 

породици са децом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0019 

 

 

 

 

 

 
Закон о локалној 

самоуправи, 

Одлука о 

стипендирању и 

другим врстама 

помоћи 

студентима и 

стручњацима са 

територије града 

Пирота 

 

 

 

 

 

 
Финансијска помоћ 

студентима и 

стручњацима у даљем 

усавршавању; финансијска 

подршка породици са 

децом и смањење 

сиромаштва - бесплатне 

ужине 

 

 
Обезбеђивање финансијске подршке за 

децу и породицу 

Број студената и 

спортиста који примају 

финансијску помоћ 

 

 

250 

 

 

250 

 

 

250 

 

 

250 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.386.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

812.696,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.198.696,00 

 

 

Решење о додели 

средстава 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

        

       

       

 

 

 

 
Финансијска подршка за децу и 

породицу 

Број деце која примају 

подршку у односу на 

укупан број деце у 

граду 

 

 

7% 

 

 

10% 

 

 

7% 

 

 

7% 

 

 

7% 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број корисника - женски 

пол 

350 300 300 280 280 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број корисника - мушки 

пол 

158 158 200 270 270 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 
Подршка деци и 

породици са децом 

 

 

0019 

Закон о локалној 

самоуправи, закон о 

финансијској 

подршци 

породици са децом, 

Одлука о додатним 

финансирање трошкова 

смештаја ученика у 

школским домовима, 

финансијска подршка 

породици са децом и 

        

 

39.240.000,00 

 

 

0,00 

 

 

45.620,00 

 

 

39.285.620,00 

 
Сава костић, 

начелник 

Одељења за 

ванпривредне 

делатности 

Број корисника 

(мушког пола) 

180 2300 280 330 330 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број корисника (женски 

пол) 

550 500 450 450 400 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 

2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  правима у области 

друштвене бриге о 

деци 

смањење сиромаштва  

 

 

 

 

 

 

Унапређење популационе политике 

Број мера материјалне 

подршке намењен 

мерама локалне 

популационе политике 

(нпр. подршка 

материнству, подршка 

породиљама, накнада 

за новорођену 
децу) 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

7 

     

 

 

 

 

 

 

ОДЛУКА 

 

Број корисника женског 

пола 

0 0 750 700 680 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број корисника мушког 

пола 

0 0 230 280 300 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

        

       

       

 

 

 
Сервис за пружање 

подршке 

инклузивном 

образовању 

 

 

 

 

 

0902-4001 

 

 

 

 

ЗАКОН О 

ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ 

 

 

 

 

Стручна подршка деци и 

родитељима на прелазу у 

виши ниво образовања 

 

 

Инклузивно образовање 

број услуга  7 7 7 7  

 

 

 

 

1.618.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

1.618.000,00 

Евиденција стручне 

службе 

 

 

 

 

 

Сава Костић 

број корисника услуга 
 35 40 40 40 Евиденција стручне 

службе 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

ПОДРШКА 

СОЦИЈАЛНОМ 

УКЉУЧИВАЊУ У 

СРБИЈИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

0902-7001 

 

 

 

 

 

 

 
УГОВОР О 

ДОДЕЛИ 

ГРАНТА ЗА ГИЗ 

ПРОЈЕКАТ 

81302901 

 

 

 

НОВООСНОВАНИ 

ЦЕНТАР ПРУЖАЋЕ 

МАЈКАМА ПЦИХО- 

СОЦ.ПОДРШКУ, ОБУКУ 

О ОСНОВНОЈ 

ДИГИТАЛНОЈ 

ПИСМЕНСТИ, 

КАРИЈЕРНО ВОЂЕЊЕ И 

МОТИВИСАТИ ИХ ДА 

 
УСПОСТАВЉАЊЕ ЦЕНТРА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ИНОВАТИВНИХ 

МЕРА СОЦ.ПОЛИТИКЕ 

ОПРЕМЉЕН ЦЕНТАР 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ИНОВАТИВНИ Х 

МЕРА 

  

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

65.424,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.358.445,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.423.869,00 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАНОЈ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

 

 

 

 

 

 
НАТАША 

СТЕФАНОВИЋ 

       

       

 
ОБУЧАВАЊЕ И ЗАПОШЉАВАЊЕ 

ЛИЧНИХ ПРАТИОЦА ДЕЦЕ 

БРОЈ ОБУЧЕНИХ 

ЛИЧНИХ ПРАТИОЦА 

  

0 

 

5 

 

0 

 

0 

 

 

СЕРТИФИКАТ 

       



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 33 
 

 
 

 

ОЈАЧАЈУ СВОЈЕ 

КАПАЦИТЕТЕ И 

УНАПРЕДЕ СВОЈЕ 

ЗНАЊЕ. 

       

ОСНАЖАВАЊЕ ЖЕНА И МАЈКИ 

ДЕЦЕ СА ИНВАЛИДИТЕТОМ КРОЗ 

ЕДУКАЦИЈУ 

БРОЈ ОБУЧЕНИХ 

ЖЕНА 

  

0 

 

20 

 

20 

 

0 

 

СЕРТИФИКАТ 

       

       

 

 

 

 

СОЦИЈАЛНО 

СТАНОВАЊЕ И 

АКТИВНА 

ИНКЛУЗИЈА У 

ПИРОТУ 

 

 

 

 

 

 

0902-7002 

 

 

 

 

 

 

УГОВОР О 

ДОНАЦИЈИ 

 

ИНПЛЕМЕНТАЦИЈА 

ПРОЈЕКТА ЗА 

ДОПРИНОС 

ПОВЕЋАНОМ 

СОЦИЈАЛНОМ 

УКЉУЧИВАЊУ ОСОБА 

КОЈЕ СЕ СУОЧАВАЈУ 

СА СИРОМАШТВОМ, 

ОМОГУЋАВАЈУЋИ ИМ 

ДА ЖИВЕ 

ДОСТОЈАНСТВЕНО И 

АКТИВНО УЧЕСТВУЈУ У 

ДРУШТВУ 

ПОДРШКА АКТИВНОСТИМА КОЈЕ 

ДОПРИНОСЕ ПОБОЉШАЊУ 

УСЛОВА ЖИВОТА ЗА 

НАЈУГРОЖЕНИЈЕ 

РЕКОНСТРУКЦИЈОМ 

ПРИВАТНИХ КУЋА 

БРОЈ РЕКОНСТРУИС 

АНИХ 

ОБЈЕКАТА 

  

12 

 

9 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

23.310.075,00 

 

 

 

 

 

 

23.310.075,00 

 

 

ЗАПИСНИК 

 

 

 

 

 

Милица 

Голубовић, 

помоћник 

градоначелника 

       

       

        

       

       

        

       

       

Мере популационе 
политике 

 

0902-7003 

Уговор са 

Министарством за 

бригу 
о породици и 

Уређење дечијег 

игралишта у парку у ул. 
Војводе Дтепе, уређење 

Усклађивање рада и родитељства и 

снижавање 
психолошке цене 

Број уређених 

игралишта за 
децу 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

6.105.802,00 

 

0,00 

 

9.158.703,00 

 

15.264.505,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАНОЈ 

АКТИВНОСТИ 

Надица 

Адамовић 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 

2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  демографију дворишта, атријума и 

унутрашњости објекта 

Црвенкапа, набавка 

ултразвучног апарата за 

Дом здравља 

родитељства Број адаптираних 

објеката ПУ 

Чика Јова Змај 

  

0 

 

1 

 

0 

 

0 

     

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАНОЈ 

АКТИВНОСТИ 

 

       

 
Унапређење репродуктивног здравља 

жена и дијагностике здравља плода 

Број набављених 

ултразвучних апарата 

  

0 

 

1 

 

0 

 

0 
ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАНОЈ 

АКТИВНОСТИ 

       

       

        

       

       

 

 

 
Реинтеграција - 

подршка одрживој 

(ре)интеграцији 

повратника у 

Србији - Фаза 2 

 

 

 

 

 

0902-7004 

 

 

 

 

 
Уговор о 

имплементацији 

пројекта 

Коришћење капацитета 

створених кроз пројекат 

(професионалне вештине, 

новоотворене бизнисе, 

унапређење социјалне 

услуге) да повратници и 

локално угрожено 

становништво ојачају свој 

економски и 

друштвени положај и 

унапреде своју интеграцију 

Доприноси одрживој (ре)интеграцији 

повратника и локално угроженог 

становништва у централној и јужној 

Србији 

Број повратника 50 350 350 0 0  

 

 

 

 

1.700.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

1.700.000,00 

Евиденција стручне 

службе 

 

 

 

 

Милица 

Голубовић, 

помоћник 

градоначелника 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

12 - 

ЗДРАВСТВЕН А 

ЗАШТИТА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1801 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о 

здравственој 

заштити, Закон о 

буџетском систему 

 

 

 

 

 

 

Унапређење примарне 

здравствене заштите кроз 

набавку, инвестиционо и 

текуће одржавање 

медицинске и 

немедицинске опреме, 

обезбеђење рада 

мртвозорске службе 

 

 

 

 

 

 

Унапређење здравља становништва 

Очекивано трајање 

живота становника 

града/општине 

 

82 

 

82 

 

82 

 

82 

 

82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.283.333,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

139.381.920,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

161.665.253,00 

 

РЕПУБЛИЧКИ 

ЗАВОД ЗА 

СТАТИСТИКУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бојан 

Ранђеловић 

Број обраћања 

саветнику за заштиту 

права 

пацијената - мушки 

пол 

 

 

0 

 

 

25 

 

 

20 

 

 

17 

 

 

17 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАНОЈ 

АКТИВНОСТИ 

Број обраћања 

саветнику за заштиту 

права пацијената - 
женски пол 

 

 

0 

 

 

5 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

8 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАНОЈ 

АКТИВНОСТИ 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

установа примарне 

здравствене 

заштите 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о 

здравственој 

заштити, Закон о 

буџетском систему 

 

 

 

 

 
Унапређење примарне 

здравствене заштите кроз 

набавку, инвестиционо и 

текуће одржавање 

медицинске и 

немедицинске опреме 

 

 

 
Унапређење доступности, квалитета и 

ефикасности примарне здравствене 

заштите 

Проценат реализације 

планова инвестирања у 

објекте и опрему 

установа примарне 

здравствене заштите 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

131.554.920,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

131.554.920,00 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

 

 

 

 

 

 
Бојан 

Ранђеловић, 

члан Градског 

већа 

       

       

        

       

       

        

       

       

Функционисање 

установа примарне 

здравствене 

заштите 

 

 

0001 

 

закон о здравственој 

заштити, Закон о 

буџетском систему 

унапређење примарне 

здравствене заштите кроз 

набавку, инвестиционо и 

текуће одржавање 

медицинске и 

Унапређење доступности, квалитета и 

ефикасности примарне здравствене 

заштите 

Проценат реализације 

планова инвестирања у 

објекте и опрему 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

2.183.333,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

2.183.333,00 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

 

Сузана 

Станковић, 

директор 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 

2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

   немедицинске опреме  установа примарне 

здравствене 

заштите 

           

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

установа примарне 

здравствене 

заштите 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 
Закон о 

здравственој 

заштити, Закон о 

буџетском систему 

 

 

 

 

 

унапређење примарне 

здравствене заштите кроз 

издавање лекова на рецепт 

и кроз комерцијалну 

продају лекова и помагала 

 

 

 
Унапређење доступности, квалитета и 

ефикасности примарне здравствене 

заштите 

Проценат реализације 

планова инвестирања у 

објекте и опрему 

установа примарне 

здравствене 

заштите 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.100.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.827.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.927.000,00 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

 

 

 

 

 

 

 
Слађана 

Златковић, 

директор 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

Мртвозорство 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 
Закон о 

здравственој 

заштити, Закон о 

буџетском систему 

 

 

 

 
обезбеђење рада 

мртвозорске службе 

Утврђивање времена и узрока смрти 

за лица умрла ван здравстевене 

установе 

Број излазака на терен 
540 600 600 600 600  

 

 

 

 

4.000.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

4.000.000,00 

Извештај Дома 

здравља 

 

 

 

 
Сузана 

Станковић, 

директор 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број посетилаца 

програма који 

доприносе 

остваривању општег 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 

 

 

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА 

ЊА 

 

 

 

 

 

1201 

 

 

 

 

Закон о култури, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

раду 

 

 

кроз различите културне 

манифестације сачувати 

културно наслеђе од 

заборава и подићи 

културну свест 

 

Подстицање развоја културе 

интереса у култури 

који су одржани на 

1000 
становника 

 

29 

 

29 

 

30 

 

30 

 

30 

 

 

 

 

 

234.385.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

14.366.869,00 

 

 

 

 

 

248.751.869,00 

 

БРОЈ 

ЕМИТОВАНИХ 

УЛАЗНИЦА 

 

 

 

Милица 

Голубовић, 

помоћник 

градоначелник 

а 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

Функционисање 

локалних установа 

културе 

 

 

 

0001 

 

 

 

Закон о култури, 

Закон о буџетском 

систему 

 
организовање самосталних, 

колективних и тематских 

изложби ликовних и 

примењених уметника 

 

 
Обезбеђење редовног функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у 
ЈЛС 

 

 

13 

 

 

0,5 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

10.149.000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

149.791,00 

 

 

 

10.298.791,00 

 

 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 
Радмила 

Влатковић, 

директор 

Број запослених у 

установама 

 0 2 2 2 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 

2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     
културе разврстан по 

полу-женски пол 

           

Број запослених у 

установама културе 

разврстан по полу-

мушки пол 

  

 

0 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

Повећање броја излагача 

Број излагача мушког 

пола 

14 14 15 15 15 Евиденција стручне 

службе 

Број излагача женског 

пола 

15 14 15 15 15 Евиденција стручне 

службе 

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

локалних установа 

културе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о култури, 

Закон о буџетском 

систему 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
допринос популарисању 

позоришне уметности и 

подизање нивоа културне 

свести 

 

 

 

 

 

 
Обезбеђење редовног функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

 

 

13 

 

 

0,5 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41.880.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.635.820,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44.515.820,00 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лазар Пенчић, 

директор 

Број запослених у 

установама културе 

разврстан по 

полу-женски пол 

  

 

0 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

7 

 

 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број запослених у 

установама културе 

разврстан по полу-

мушки пол 

  

 

0 

 

 

12 

 

 

12 

 

 

12 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

локалних установа 

културе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон о култури, 

Закон о буџетском 

систему, Закон о 

раду 

 

 

 

 

 

 

 

 
прикупљање, обрада, 

заштита, чување и 

представљање културне 

баштине грађанству 

Пирота 

 

 

 

 

 

 

Обезбеђење редовног функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

 

 

13 

 

 

0,5 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

56.168.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.618.475,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63.786.475,00 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мишко Ћирић, 

директор 

Број запослених у 

установама културе 

разврстан по 

полу-женски пол 

  

 

0 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број запослених у 

установама културе 

разврстан по полу-

мушки пол 

  

 

0 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

        

       

       

        

       

       

 

 
Функционисање 

локалних установа 

културе 

 

 

 

0001 

 

 

Закон о култури и 

библиотечко- 

информационој 

делатности 

 
прикупљање, обрада, 

заштита, чување, 

представљање и давање на 

коришћење библиотечке 

грађе и извора 

информација 

 

 
Обезбеђење редовног функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

 

 

13 

 

 

0,5 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

29.824.000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

1.244.317,00 

 

 

 

31.068.317,00 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

Бојана Ћирић, 

директор 

Број запослених  0 12 12 12 ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 
Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     у установама културе 

разврстан по 

полу-женски пол 

           

Број запослених у 

установама културе 

разврстан по 

полу-мушки пол 

  

 

0 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
закон о култури, 

Закон о 

буџетском 

сиситему 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

заштита покретних 

културних добара, 

уметничко - историјских 

дела 

 

 

 

 

 

 

Обезбеђење редовног функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

 

 

13 

 

 

0,5 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.287.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

213.361,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.500.361,00 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Саша 

Јовановић, 

директор 

Број запослених у 

установама културе 

разврстан по полу-

женски пол 

  

 

0 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број запослених у 

установама културе 

разврстан по 

полу-мушки пол 

  

 

0 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

6 

 

 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Обезбеђење редовног функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

 

 

13 

 

 

0,5 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број запослених у 

установама културе 

разврстан по 

  

 

0 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

ИНТЕРНА 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 35 
 

 
 

 

 

 

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

 

 

 

0001 

 

 

Закон о култури, 

Закон о 

буџетском систему 

 

 

прикупљање, сређивање, 

чување и објављивање 

архивске грађе 

полу-женски пол  

 

 

19.577.000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

505.105,00 

 

 

 

20.082.105,00 

ЕВИДЕНЦИЈА  

 

Давор 

Лазаревић, 

директор 

Број запослених у 

установама културе 

разврстан по полу-

мушки пол 

  

 

0 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Доступност архивске грађе особама са 

инвалидитетеом у односу на укупан 

број корисника 

Проценат лица са 

посебним 

потребама 

 

1 

 

2 

 

2 

 

3 

 

3 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

        

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

 

 

0004 

 
Закон о локалној 

самоуправи, Закон 

о информисању и 

медијима 

суфинансирање пројеката 

медија ради остваривања 

општег интереса у области 

јавног информисања 

Повећана понуда квалитетних 

медијских садржаја из области 

друштвеног живота локалне заједнице 

Број програмских 

садржаја подржаних на 

конкурисма 

јавног 

 

 

30 

 

 

30 

 

 

30 

 

 

30 

 

 

30 

 

 

40.000.000,00 

 

 

0,00 

 

 

2.000.000,00 

 

 

42.000.000,00 

 

 

 

ОДЛУКА 

 

 

Сава Костић, 

начелник 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     информисања            

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 
САЈАМ 

ЋИЛИМАРСТВ 

А 

 

 

 

 

 

 

1201-4001 

 

 

 

 

 

 
ЗАКОН О 

ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ 

САЈАМ ЈЕ 

МАНИФЕСТАЦИЈА НА 

КОЈОЈ ЋЕ БИТИ 

ИЗЛОЖЕНИ СТАРИ 

ПИРОТСКИ ЋИЛИМИ ИЗ 

ФОНДА МУЗЕЈА 

ПОНИШАВЉА, СТАРИ 

ЋИЛИМИ У 

ВЛАСНИШТВУ ГРАЂАНА 

И ЋИЛИМИ 

ПРОИЗВОЂАЧА КОЈИ СЕ 

У ДАНАШЊЕ ВРЕМЕ 

БАВЕ 

ИЗРАДОМ ЋИЛИМА 

 

ОДРЖАВАЊЕ САЈМА ПИРОТСКОГ 

ЋИЛИМА 

БРОЈ УЧЕСНИКА 
  

30 

 

120 

 

120 

 

120 

 

 

 

 

 

 

1.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

1.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

 

 

 

 

Сава Костић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 
ПОДРШКА 

ОРГАНИЗАЦИЈ 

АМА У 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

АКТИВНОСТИ 

ПИРОСТСКОГ 

КУЛТУРНОГ 

ЛЕТА 

 

 

 

 

 

1201-4002 

 

 

 

 
ЗАКОН О 

ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ, 

ЗАКОН О 

КУЛТУРИ 

 

 

 
ФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА ПИРОТСКОГ 

КУЛТУРНОГ ЛЕТА 

РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОЈЕКТА У 

ОКВИРУ ПИРОТСКОГ КУЛТУРНОГ 

ЛЕТА 

БРОЈ ПРОЈЕКТА 
 30 30 30 30  

 

 

 

 

1.500.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

1.500.000,00 

 

ОДЛУКА 

 

 

 

 

 

Сава Костић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

ПОДРШКА 

ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМ 

А 

 

 

 

 

 

1201-4003 

 

 

 

ЗАКОН О 

ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ, 

ЗАКОН О 

ЦРКВАМА И 

ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА 

 

 

 

 
ФИНАНСИЈСКА 

ПОДРШКА ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА 

 

ОЧУВАЊЕ ЦРКАВА И МАНАСТИРА 
БРОЈ ВЕРСКИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

 1 1 1 1  

 

 

 

 

8.000.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

8.000.000,00 

Евиденција 

стручне 

службе 

 

 

 

 

 

Сава Костић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

1301 

 

 

 

 

 

 

Закон о спорту, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Стратегија 

развоја спорта у 

РС 

 

 

 

 

 

одржавање и 

организација рада 

спортских затворених и 

отворених спортских 

објеката и терена како би 

се развила код деце и 

младих љубав према 

спорту и здрави стилови 

живота 

 

 

 

 

Обезбеђење услова за бављење 

спортом свих грађана и грађанки 

града/општине 

Број спроведених 

акција, програма и 

пројеката који 

подржавају активно и 

рекреативно бављење 

спортом 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

236.464.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.205.125,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

245.669.125,00 

 

 

 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈ

А 

 

 

 

 

 

 

 

Ивана 

Стаменовић, 

члан већа 
       

       

        

       

       

        

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

 

 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон 

о спорту, 

Правилник о 

финансирању 

спорта 

 

Подршка локалним 

спортским организацијама 

Унапређење подршке локалним 

спортским организацијама преко којих 

се остварује јавни интерес у 

области спорта 

Број посебних 

програма спортских 

организација 

финансираних 

 

 

53 

 

 

55 

 

 

55 

 

 

55 

 

 

55 

 

 

85.000.000,00 

 

 

0,00 

 

 

3.070.000,00 

 

 

88.070.000,00 

 

 
Решење о 

додели 

средстава 

Сава Костић, 

Начелник 

Одељења за 

ванпривредне 

делатности 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

савезима     
од стране 

града/општине 

           

Број годишњих 

програма спортских 

организација у 

циљу развоја спорта 

жена 

 

 

0 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

Решење о 

додели 

средстава 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 
Подршка 

предшколском и 

школском 

спорту 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

Закон о спорту 

 

 

 

 

 
Унапређење предшколског и 

школског спорта 

 

 
Унапређење предшколског и школског 

спорта 

Број програма којима 

се реализују 

активности школског 

спорта 

 

 

70 

 

 

70 

 

 

80 

 

 

80 

 

 

80 

 

 

 

 

 

 

1.800.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

1.800.000,00 

 

 

УГОВОРИ 

 

 

 

 

 

Сава Костић, 

начелник        

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

локалних 

спортских 

установа 

 

 

 

 

 

 

 

 

0004 

 

 

 

 
Закон о спорту, 

Стратегија развоја 

спорта, Стратегија 

младих у РС, Закон 

о буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Стратегија 

 

 

Функционисање локалних 

спортских 

установа.Програмска 

активност се бави 

реализацијом Програма 

Квалитетног одржавања и 

унапредјења стања спортске 

инфраструктуре. 

Програмска активност 

обухвата низ Програма 

масовних спортских и 

 

 

Обезбеђивање услова за рад установа 

из области спорта 

Број програма које 

реализују установе из 

области спорта 

 

20 

 

21 

 

21 

 

22 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

149.064.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.135.125,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

155.199.125,00 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 
Ненад 

Ђорђевић, 

директор 

       

       

Обезбеђивање услова за равномерни 

развој спорта жена и мушкараца, 

промоција родне равноправности и 

једнаких могучности за бављење 

спортом 

Број програма који 

реализују установе из 

области спорта у циљу 

развоја 

спорта жена 

 

 

20 

 

 

21 

 

 

21 

 

 

22 

 

 

22 

 

 

 

Подаци СЦП 

       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

одрживог развоја 

града Пирота, 

Програм развоја 

спорта града 

Пирота 

рекреативних догађаја        

       

 

 

 

 

 

 

Спровођење 

омладинске 

политике 

 

 

 

 

 

 

 

0005 

 

 

 

 

 

 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон 

о младима 

 

 

 

 

 

 
финансијска подршка 

Канцеларији за младе 

 

 

Подршка активном укључивању 

младих у различите друштвене 

активности 

Број младих корисника 

услуга мера 

омладинске политике 

 

 

540 

 

 

540 

 

 

550 

 

 

550 

 

 

550 

 

 

 

 

 

 

 

600.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

600.000,00 

 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 

 
Сава Костић, 

начелник 

Број младих жена 

корисника услуга 

 

265 

 

265 

 

275 

 

275 

 

275 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

        

       

       

        

       

       

 

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

 

 

0602 

 

Статут Града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Несметано 

функционисање органа 

Града у складу са 

Законом о локалној 

самоуправи, Статутом 

Града Пирота и 

Одрживо управно и финансијско 

функционисање града/општине у 

складу надлежностима и 

пословима локалне 

Број донетих аката 

органа и служби 
града/општине 

 

310 

 

310 

 

310 

 

310 

 

310 

 

 

489.257.743,00 

 

 

0,00 

 

 

48.151.243,00 

 

 

537.408.986,00 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

 

Саша 

Јовановић, 

начелник        

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

   изворним законима из 

надлежности Града 
самоуправе             

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 
припрема нацрте прописа и 

других аката које доноси 

СГ, градоначелник и ГВ; 

извршава одлуке и друге 

акте, решава у управном 

поступку у првом степену 

о правима и дужностима 

грађана, предузећа, 

установа и дрорганизација, 

управа послове управног 

надзора 

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање управе 

Проценат попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 

управног поступка 

 

 

 

85 

 

 

 

85 

 

 

 

85 

 

 

 

85 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

427.019.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.542.793,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

456.562.293,00 

 

ПРАВИЛНИИ

К О 

УНУТРАШЊО

Ј 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈИ И 

СИСТЕМАТИЗ

АЦ ИЈИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Саша 

Јовановић, 

начелник 

Број запослених на 

руководећим местима 

у Градској управи 

- женски пол 

  

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 
ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

Број запослених на 

руководећим местима 

у Градској управи 

- мушки пол 

  

 

11 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

144.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

144.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Светко Јонић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ђорђе Николић 
       

       

        

       

       

        

       

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

123.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

59.885,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

182.885,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иван Манчић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

223.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

223.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стефан манић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

222.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

222.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Славољуб 

Костадиновић 

       



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 37 
 

 
 

 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

212.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

212.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

Мирослав 

Потић        

       

        

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Драгић Ненад 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Синиша Костић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Александар 

Ђорђевић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

0002 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са 

питањима од интереса 

за 

 

 

 

2.00 

 

 

 

2.00 

 

 

 

2.00 

 

 

 

2.00 

 

 

 

2.00 

 

 

 

295.500,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

18.833,00 

 

 

 

314.333,00 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

Милорад 

Петровић 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     
локално 

становништво 

           

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

304.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

304.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Милановић 

Душан 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зоран Матејић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољење потреба 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

46.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

46.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зоран Ђунић 
       

       



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

заједница буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

локалног становништва         

       

       

        

       

       

Функционисање 

месних 

0002 
Статут Града, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног 

Број 

иницијатива/пре 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00  

ЗАХТЕВИ МЗ 

Манић 

Слободан 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

заједница  Закон о буџетском 

систему 

 становништва деловањем месних 

заједница 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

           

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

132.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

132.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Марко 

Стануловић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

212.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

212.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Слободан 

Станковић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

лоаклног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

52.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

52.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

Божидар 

Манчић 
       

       

        

       

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тодоровић 

Иван 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

204.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.538,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

212.538,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сретен Манић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

111.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.736,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

119.736,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Костић Бобан 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

0002 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

Мирослав 

Николић 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 39 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о буџету, 

Закон о локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

152.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

152.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Најдан Костић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

344.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

344.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мимица Костић 

Ђорђевић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

лоаклног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

101.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

101.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алекса Ћирић 
       

       

        

       

       

        

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем 

месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

Манојловић 

Миле 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

           

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

98.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

909,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

98.909,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петровић Дејан 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

154.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

99.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

253.500,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Јовица 

Ђорђевић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

86.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

86.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

Зоран Илић 
       

       

        

       

       

        

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

0002 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00  

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 
Цолић 

Добривоје 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

119.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.702,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

120.702,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Милован 

Давидовић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Света 

Игњатовић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

Драгослав 

Манић 

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

605.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

605.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Саша Златковић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

102.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

102.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Радован 

Славковић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

340.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

340.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дарко Манић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

0002 

Статут Града, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о буџетском 

систему 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

 

 

1.00 

 

 

1.00 

 

 

1.00 

 

 

1.00 

 

 

1.00 

 

 

101.000,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

101.000,00 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

Иван Алексић 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     вези са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

           

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 41 
 

 
 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

       

41.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

41.000,00 

  
Жикица 

Ђорђевић 
       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Витко 

Младеновић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

51.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

51.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Игор Павловић 
       

       

        

       

       

        

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Горан 

Златковић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

292.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

292.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Далибор 

Панчић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, Закон 

о локалној 

самоуправи, Закон 

о буџету 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

141.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

141.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ранчић Горан 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

218.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

2.261,00 

 

 

 

 

 

220.261,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

Ивица 

Вељковић 

       

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

41.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

41.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Срђан Чалић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

153.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

153.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Славиша 

Марковић 

       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Живковић 

Хранислав 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

0002 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

 

 

 

2.00 

 

 

 

2.00 

 

 

 

2.00 

 

 

 

2.00 

 

 

 

2.00 

 

 

 

172.000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

172.000,00 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

Мирослав 

Лилић 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     
интереса за локално 

становништво 

           

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о буџетском 

систему 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

203.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

262.100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

465.100,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Саша Ћирић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

123.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.305,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

124.305,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мирослав 

Костић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

81.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

109.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Милош Јоцић 
       

       

        

       

       

        

       

       

Функционисање 0002 Статут града, 
закон о 

задовољавање потреба Обезбеђено задовољавање Број 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0,00 0,00 0,00 0,00 ЗАХТЕВИ МЗ Радисав 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

месних 

заједница 

 буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

локалног становништва потреба и интереса локалног 

становништва деловањем месних 

заједница 

иницијатива/пре длога 

месних заједница 

према граду/општини 

у вези са питањима 

од интереса за 

локално становништво 

          Станковић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

298.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

298.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цане Минчић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Будимир Коцић 
       

       

        

       

       

        



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 43 
 

 
 

 

       

       

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

86.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

86.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

Милорад 

Ђорђевић        

       

        

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

397.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

412.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Никола 

Глигоров 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о буџетском 

систему 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

305.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.093.310,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.398.310,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пејчић Зоран 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, закон 

о буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

122.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

122.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Звонимир 

Вељковић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

0002 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

386.000,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

2.659,00 

 

 

 

 

388.659,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

Томислав 

Панчић 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     становништво            

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

134.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

134.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Миљана 

Ђорђевић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

284.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

288.500,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Љубиша Ћирић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

122.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

122.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петровић Зоран 
       

       

        

       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

 

0002 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

Задовољење потреба 

локалног становништва 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

Ангел Рангелов 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  самоуправи  месних заједница заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

           

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Слободан Илић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

153.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.677,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

154.677,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Небојша 

Младеновић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

закон о буџетском 

систему 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

22.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

22.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

Зоран 

Златковић 
       

       

        

       

       

        

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

443.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

443.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Божидар 

Цветковић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

57.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

57.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зоран Јоцић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.500,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Неша Милтенов 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

Часлав Цолић 

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 45 
 

 
 

 

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ђурић Горан 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аца Влајков 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Димитрије 

Ставров 

       

       

        

       

       

        

       

       

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 
Задовољавање потреба 

локалног становништва 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

  

 

0 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

331.000,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

331.000,00 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

Бобан Манић 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     вези са питањима од 

интереса за 

локално становништво 

           

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Божидар 

Алексић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

158.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

158.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предраг Антић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

73.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

78.600,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 
Негица 

Живковић 
       

       

        

       

       

        

       

 
Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

71.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

71.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Александар 
       

       



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

заједница буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

локалног становништва         Панић 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

51.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

51.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

97.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

97.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Миливоје 

Манић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

Задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

Митровић 

Љубиша 

       

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

183.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

183.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Данијел Путић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Благоје 

Николић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

149.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

892,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

149.892,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Божидар 

Петровић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

0002 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

 

 

 

1.00 

 

 

 

1.00 

 

 

 

1.00 

 

 

 

1.00 

 

 

 

1.00 

 

 

 

87.000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

87.000,00 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

Раде Ђорђевић 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

     
интереса за локално 

становништво 

           

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

 

 

 

 

 

 

 

 
задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

127.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

127.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Светислав 

Пешић 

       

       

        



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 47 
 

 
 

 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задовољење потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 

Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

553.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

83.616,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

636.616,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ненад Панић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

месних 

заједница 

 

 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 
Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 

 

 

 

 

задовољавање потреба 

локалног становништва 

 

 

 

 
Обезбеђено задовољавање потреба и 

интереса локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива/пре 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

228.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

228.000,00 

 

 

 

 

 

ЗАХТЕВИ МЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вукашин 

Тошић 

       

       

        

       

       

        

       

       

Општинско/град 0004 Статут Града 

Пирота, 

градско Заштита имовинских права Број правних 280 280 280 280 280 7.835.000,00 0,00 52.040,00 7.887.040,00 УПИСНИЦИ 

ГРАДСКОГ 

Јелисавета 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ско 

правобранилашт 

во 

 Закон о буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

правобранилаштво је орган 

локалне 

самоуправе који врши 

поселове правне заштите 

имовинских права и 

интереса Града Пирота 

и интереса града/општине мишљења која су дата 

органима 

града/општине, 

стручним службама и 

другим правним 

лицима чија 

имовинска и друга 

права 

заступа 

         ЈАВНОГ 

ПРАВОБРАНИ

ЛА ШТВА 

Манић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

Текућа буџетска 

резерва 

 

 

 

 

0009 

 

 

 

Стату града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

Планирање апропријација 

у складу са финансијском 

вредношћу планираних 

активности 

        

 

 

 

23.274.243,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

23.274.243,00 

  

 

 

 

мр Владан 

Васић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 
Стална буџетска 

резерва 

 

 

 

 

0010 

 

 

 
Статут града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

 

 
отклањање последица 

елементарних непогода 

        

 

 

 

6.000.000,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

6.000.000,00 

  

 

 

 

мр Владан 

Васић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

 

 

 

 

 

 

 

0014 

 

 

 

 

 

Закон о ванредним 

ситуацијама, 

Одлука и предлог 

Штаба за 

ванредне ситуације 

града Пирота 

 

 

 

 

редовно одржавање канала 

и водотокова, набавка алата 

и опреме за потребе 

интервенција на пловним 

подручјима, набавка парата 

и уређаја, одржавање 

система за узбуњивање 

 

Изградња ефикасног превентивног 

система заштите и спасавања на 

избегавању последица елементарних и 

других непогода 

Број идентификовани 

х објеката критичне 

инфраструктуре (нпр. 

трафостанице) 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

6.100.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

4.348.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

10.448.000,00 

 

 

ОПЕРАТИВНИ 

ПЛАН 

ЗАШТИТЕ 

ОД ПОПЛАВА 

 

 

 

 

 

 

Сретен Савов, 

координатор 

Штаба 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 
ПАРТИЦИПАТ 

ИВНО 

БУЏЕТИРАЊЕ 

 

 

 

 

 

0602-4001 

 

 

ОДЛУКА О 

СПРОВОЂЕЊУ 

АКЦИЈЕ 

УКЉУЧИВАЊА 

ГРАЂАНА У 

БУЏЕТСКИ 

ПРОЦЕС И 

ПРИПРЕМЕ 

ГРАЂАНСКОГ 

БУЏЕТА 

 

УКЉУЧИВАЊЕ ГРАЂАНА 

У ПРОЦЕС ПЛАНИРАЊА 

БУЏЕТА ПУТЕМ 

ДАВАЊА ПРЕДЛОГА 

ГРАЂАНА И ГЛАСАЊА 

НА АНКЕТИ, ПУТЕМ 

СУГЕСТИЈА НА ЈАВНОЈ 

РАСПРАВИ О БУЏЕТУ 

 
УКЉУЧИВАЊЕ ГРАЂАНА У 

ПРОЦЕС КРЕИРАЊА БУЏЕТА 

БРОЈ 

РЕАЛИЗОВАНИ 

Х ПРОЈЕКАТА 

  

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

 

 

 

 

1.550.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

1.550.000,00 

 

ОДЛУКА О 

БУЏЕТУ 

ГРАДА 

 

 

 

 

 

Саша Јовановић 
       

       

        

       

       

        

       

       

ПОДРШКА 

ПРВАЦИМА 

 

0602-4002 

ЗАКОН О 

ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ 

СТИМУЛАТИВНА 

ПОДРШКА ЂАЦИМА 

ПРВАЦИМА 

 

ПОДРШКА ПРВАЦИМА 

БРОЈ ПРВАКА  435 440 440 440  

850.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

850.000,00 

Евиденција 
школа 

 

Сава Костић 
       

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

       

        

       

       

 

НАГРАДЕ 

УЧРНИЦИМА 

КОЈИ СУ 

ОСВОЈИЛИ 

ЈЕДНО ОД ТРИ 

МЕСТА НА 

РЕПУБЛИЧКИ 

М 

ТАКМИЧЕЊИМ 

А И 

ПОДСТИЦАЈ 

НАЈБОЉИМ 

УЧЕНИЦИМА 

 

 

 

 

 

 

 

0602-4003 

 

 

 

 

 

 
ЗАКОН О 

ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ 

 

 

 

 

 

 
ДОДЕЛА НАГРАДА 

ДАРОВИТИМ 

УЧЕНИЦИМА 

 

ОБЕЗБЕЂЕЊЕ НАГРАДА 

ДАРОВИТИМ УЧЕНИЦИМА КОЈИ 

СУ ОСВОЈИЛИ МЕДАЉУ НА 

РЕПУБЛИЧКИМ ТАКМИЧЕЊИМА 

БРОЈ ДЕЦЕ КОЈА СУ 

ОСВОЈИЛА МЕДАЉУ 

НА ТАКМИЧЕЊИМ 

А 

  

 

70 

 

 

60 

 

 

60 

 

 

60 

 

 

 

 

 

 

 

850.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

850.000,00 

 

 

 

Евиденција 

школа 

 

 

 

 

 

 

 

Сава Костић 
БРОЈ УЧЕНИКА 

ГЕНЕРАЦИЈЕ 

 12 12 12 12  

Евиденција 

школа 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 БРОЈ ДЕЦЕ  510 510 510 510  

 

 

 

 

 

 

 

 

Евиденција 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 

 

МАТУРАНСКА 

ПАРАДА 

 

 

 

0602-4004 

 

 

ЗАКОН О 

ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ 

 

 

ОБЕЗБЕЂЕЊЕ ОПРЕМЕ 

ЗА МАТУРАНТЕ 

ОБЕЗБЕЂЕЊЕ ОПРЕМЕ ЗА 

МАТУРАНТЕ 
МАТУРАНАТА  

 

 

480.000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

480.000,00 

школа  

 

 

Сава Костић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

ОБЕЛЕЖАВАЊ 

Е СЛАВЕ 

ГРАДА И 

ДРУГИХ 

ВЕРСКИХ 

ПРАЗНИКА 

 

 

 

 

 

 

0602-4006 

 

 

 

 

 

 

СТАТУТ ГРАДА 

ПИРОТА 

 

 

 

 

 

ОБЕЛЕЖАВАЊЕ СЛАВЕ 

ГРАДА И ДРУГИХ 

ВЕРСКИХ ПРАЗНИКА 

РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 

ОБЕЛЕЖАВАЊА ГРАДСКЕ СЛАВЕ - 

УСПЕЊЕ ПРЕСВЕТЕ БОГОРОДИЦЕ-

ВЕЛИКА ГОСПОЈИНА И ДРУГИХ 

ВЕРСКИХ ПРАЗНИКА 

 

БРОЈ ЗВАНИЦА 

  

50 

 

50 

 

50 

 

50 

 

 

 

 

 

 

350.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

350.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

 

 

 

 

БОЈАН 

РАНЂЕЛОВИЋ 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 
АКТИВНОСТИ 

РЕЗЕРВНИХ 

ВОЈНИХ 

СТАРЕШИНА 

 

 

 

 

 

0602-4007 

 

 

 

 

ЗАКОН О 

ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ, 

ЗАКОН О 

УДРУЖЕЊИМА 

 

 

 
ФИНАНСИЈСКА 

ПОДРШКА 

ОРГАНИЗАЦИЈИ ОД 

ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА 

ЛС 

 

УНАПРЕЂЕЊЕ РАДА 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ РВС 

БРОЈ 

АКТИВНОСТИ 

 7 8 8 8  

 

 

 

 

570.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

570.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

 

 

 

 

 

Сава Костић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 
СОЦИЈАЛНО 

ПРАВЕДНИ 

ГРАД 

 

 

 

 

 

0602-7001 

 

 

 

 
УГОВОР О 

ГРАНТУ 

81303039 БРОЈ 

031- 

227/2023 ОД 

21.11.2023. 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 

ПОКРИВЕНОГ ЈАВНОГ 

ПРОСТОРА У 

МУЛТИФУНКЦИОНАЛ 

НИ ЈАВНИ ПРОСТОР 

ВОЂЕН ПРИНЦИПИМА 

УЧЕШЋА ГРАЂАНА. НА 

ПОЧЕТКУ ПРОЈЕКТА 

БИЋЕ ИСПИТАНЕ 

ПОТРЕБЕ 

ГРАЂАНА И 

 

 

 

ИЗРАДА КОНЦЕПТА КОРИШЋЕЊА 

И УПРАВЉАЊА 

РЕКОНСТРУИСАНИМ ЈАВНИМ 

ОБЈЕКТОМ 

БРОЈ ОСНАЖЕНИХ 

ФОКУС ГРУПЕ СА 

ПРЕДСТАВНИ ЦИМА 

ИЗ ОБЛАСТИ 

КУЛТУРЕ, 

ОБРАЗОВАЊА, 

ЕКОНОМИЈЕ И 

СПОРТА 

  

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

2.331.977,00 

 

 

 

 

 

2.331.977,00 

 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

 

 
МИЛОШ 

ЦОЛИЋ 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

   ЗАИНТЕРЕСОВАНИХ 

СТРАНА, УНАПРЕДИЋЕ 

СЕ ПРОГРАМ ПРОСТОРА 

И ПОСЛ. МОДЕЛ 

ЊЕГОВОГ УПРАВЉАЊА 

 ИЗРАЂЕН КОНЦЕПТ 

КОРИШЋЕЊА И 

УПРАВЉАЊА 

РЕКОНСТРУИС АНОГ 

ПРОСТОРА 

  

 

 

0 

 

 

 

1 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

     

 

 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 
РЕФОРМА 

ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ 

 

 

 

 

0602-7002 

 

 

 

 

УГОВОР Ц-

018/2022 

 

 

НАСТАВАК 

СПРОВОЂЕЊА 

АКТИВНОСТИ У ОКВИРУ 

ПРОГРАМА 

ОПШТИНСКИ И 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ У 

ИСТОЧНОЈ СРБИЈИ 

 
УНОШЕЊЕ ПОРЕСКИХ ПРИЈАВА У 

СИСТЕМ ЛПА 

БРОЈ 

ПОПИСИВАЧА 

 1 1 0 0  

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

177.410,00 

 

 

 

 

177.410,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

ИВАНА 

МАЛИНОВИЋ 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

УНАПРЕЂЕЊЕ 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ- 

САЈАМСКИ 

ПРОСТОР 2 

 

 

 

 

 

0602-7008 

 

 

 

 
УГОВОР СА 

МИН.ТУРИЗМА И 

ОМЛАДИНЕ 

ЗАВРШЕТАК 

МУЛТИФУНКЦИОНАЛ 

НОГ ПРОСТОРА КОЈИ ЋЕ 

ГРАДУ ОБЕЗБЕДИТИ 

МОГУЋНОСТ ДА 

УСПЕШНО РЕАЛИЗУЈЕ 

ВЕЛИКИ БРОЈ 

КУЛТУРНИХ, 

ДРУШТВЕНИХ И 

ПОСЛОВНИХ ДОГАЂАЈА 

КРЕИРАЊЕ ИНОВАТИВНОГ И 

АТРАКТИВНОГ ПРОСТОРА КОЈИ ЋЕ 

ДОПРИНЕТИ РАЗВОЈУ ТУРИЗМА 

АДАПТИРАН 

САЈАМСКИ ПРОСТОР 

  

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

3.310.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

10.000.000,00 

 

 

 

 

 

13.310.000,00 

Извршен надзор 

органа 

 

 

 

 

 
МИЛОШ 

ЦОЛИЋ 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

 

 

 

 

2101 

 

 

 

Статут Града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 

Скупштина Града и 

Градоначелник и градско 

веће врше основне 

функције локалне власти 

утврђене Уставом, 

Законом и Статутом 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа политичког 

система 

локалне самоуправе 

Број одржаних седница 
21 21 21 21 21  

 

 

 

41.746.500,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

6.634.028,00 

 

 

 

 

48.380.528,00 

ЗАПИСНИК  

 

 

Милена 

Димитријевић, 

председник 

Скупштине 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

 
Функционисање 

скупштине 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

Статут Града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

 

 
Скупштина Града доноси 

Статут Града и Пословник 

Скупштине,доноси буџет и 

завршни 

рачун,утврдјује стопе 

изворних прихода,доноси 

прописе и друге опште 

акте,оснива службе,јавна 

предузећа,бира 

градоначелника и на 

предлог градоначелника 

бира чланове већа 

 

 

 

 

Функционисање локалне скуштине 

Број седница 

скупштине 

7 7 7 7 7  

 

 

 

 

 

 

14.239.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

306.124,00 

 

 

 

 

 

 

 

14.545.124,00 

ЗАПИСНИК  

 

 

 

 
Милена 

Димитријевић, 

председник 

Скупштине 

Града 

Број седница 

сталних радних тела 

 

7 

 

7 

 

7 

 

7 

 

7 

 

ЗАПИСНИК 

број жена одборница у 

односу на укупан број 

одборника 

  

 

42,86 

 

 

46,43 

 

 

46,43 

 

 

46,43 

 

 

ОДЛУКА 

        

       

       

        

       

       

Функционисање 

извршних органа 

0002 Статут Града 

Пирота, 

Закон о буџетском 

Извршни органи су 

градоначелник и градско 

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 

14 14 14 14 14 11.331.000,00 0,00 839.782,00 12.170.782,00 ЗАПИСНИК мр Владан 

Васић, 

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

веће.Градоначелник 

представља и заступа 

град,предлаже начин 

решавања питања о којима 

одлучује 

скупштина,наредбодавац је 

извршења буџета, усмерава 

и ускладјује рад градске 

управе,доноси 

појединачне акте 

            градоначелник 

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

Функционисање 

извршних органа 

 

 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

Статут града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

 

 
Градско веће предлаже 

Статут, буџет и друге 

одлуке и акте које доноси 

Скупштина, врши надзор 

над радом ГУ, непосредно 

извршава и стара се о 

извршавању одлука и 

других аката које доноси 

 

 

 

Функционисање извршних органа 

Број седница 

извршних органа 

14 14 14 14 14  

 

 

 

 

 

14.812.500,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

308.640,00 

 

 

 

 

 

 

15.121.140,00 

ЗАПИСНИК  

 

 

 

 

 

Владан Васић 

број жена чланица 

Већа у односу на 

укупан број 

већника 

  

 

18,18 

 

 

36,36 

 

 

36,36 

 

 

36,36 

 

 

решење 

       

        

       



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 49 
 

 
 

 

самоуправи Скупштина        

        

       

       

 

 

 

 

Спровођење 

избора 

 

 

 

 

 

2101-7070 

 

 

 

 

ЗАКОН О 

ЛОКАЛНИМ 

ИЗБОРИМА 

 

 

 
ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ У 

СКЛАДУ СА 

ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О 

ЛОК.ИЗБОРИМА 

 

Нормално функционисање Скупштине 

града 

Веривикација 

одборничких мандата 

  

0 

 

56 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

1.364.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

5.179.482,00 

 

 

 

 

 

6.543.482,00 

ИЗВЕШТАЈ 

КОМИСИЈЕ 

 

 

 

 

 

Ирена Костић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС 

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

 

 

 

 

 

 

 

0501 

 

 

 

 

 

 

Закон о 

енергетици, 

Закон о 

ефикасном 

коришћењу 

енергије 

 

 

 

 

активности у области 

зградарства (енергетска 

санација објеката) и 

израда катастра јавног 

осветљења на територији 

града Пирота 

 

 

 

 

Смањење потрошње енергије 

Укупна потрошња 

примарне енергије у 

јавним зградама по 

м2 површине 

јавних зграда 

 

 

 

88.90 

 

 

 

88.90 

 

 

 

88.90 

 

 

 

88.90 

 

 

 

88.90 

 

 

 

 

 

 

 

87.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

71.550.513,00 

 

 

 

 

 

 

 

158.550.513,00 

 

 

 

 

Фактуре 

 

 

 

 

 

 

 

Бојан Ивковић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

 

Енергетски 

менаџмент 

 

 

 

 

 

 

 

0001 

 

 

 

 

 

 

Закон о ефикасном 

коришћењу 

енергије 

 

 
Законска обавеза локалне 

самоуправе је да за 

градског енергетског 

менаџера именује лице које 

испуњава прописане 

услове. Улога менаџера је 

да руководи, координира и 

обавља најсложеније 

послове у области 

енергетике и енергетске 

ефикасности 

 

 

 

 

 
Фунционисање система енергетског 

менаџмента 

Постојање локалне 

одлуке о 

енергетској 

ефикасности 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

20.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

28.738.086,00 

 

 

 

 

 

 

 

48.738.086,00 

 

ОДЛУКА 

СКУПШТИНЕ 

ГРАДА 

 

 

 

 

 

 

 

Бојан Ивковић 

Број корисника 

подстицајних средстава 

- 

женски пол 

  

92 

 

102 

 

112 

 

125 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број корисника 

подстицајних средстава 

- 

мушки пол 

  

180 

 

170 

 

160 

 

155 

 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

        

       

       

Програм / ПА / 

пројекат 

 

Шифра 

 

Основ 

 

Опис 

 

Циљ 

 

Индикатор 

Вредност у 2022. 
Очекивана 

вредност у 

2023. 

Циљна 

вредност у 

2024. 

Циљна 

вредност у 

2025. 

Циљна 

вредност у 

2026. 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

 

Укупно 

Извор 

верификације 

 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

       

       

 

 

 

 

 
ЈПП ЗАМЕНА 

КОТЛОВА 

 

 

 

 

 

 

0501-4001 

 

 

 

 

 
ЗАКОН О 

ЕФИКАСНОМ 

КОРИШЋЕЊУ 

ЕНЕРГИЈЕ 

 

 

 

 

ПРИВАТНИ ПАРТНЕР 

ВРШИ УГРАДЊУ НОВЕ 

ОПРЕМЕ И УГОВОРНО 

ИСПОРУЧУЈЕ ТОПЛОТНУ 

ЕНЕРГИЈУ 

 

Смањење потрошње енергије, 

енергената, трошкова и смањење 

емисије штетних материја 

Проценат смањења 

трошкова у односу на 

базну 

годину 

  

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

22.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

2.882.273,00 

 

 

 

 

 

 

24.882.273,00 

 

 

Фактуре 

 

 

 

 

 
БОЈАН 

ИВКОВИЋ 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

ЈПП ЈАВНА 

РАСВЕТА 

 

 

 

 

 

0501-4002 

 

 

 

 

ЗАКОН О 

ЕФИКАСНОМ 

КОРИШЋЕЊУ 

ЕНЕРГИЈЕ 

 

 

 

ПРИВАТНИ ПАРТНЕР 

ВРШИ УГРАДЊУ 

ОПРЕМЕ И ГАРАНТУЈЕ 

УШТЕДЕ ЕНЕРГИЈЕ 

СМАЊЕЊЕ ПОТРОШЊЕ ЕНЕРГИЈЕ 

И ТРОШКОВА ОДРЖАВАЊА И 

ПОВЕЋАЊЕ КВАЛИТЕТА 

ОСВЕТЉЕЊА 

ПОТРОШЊА 

ЕЛ.ЕНЕРГИЈЕ 

 70 70 70 70  

 

 

 

 

45.000.000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

3.365.545,00 

 

 

 

 

 

48.365.545,00 

ЗАПИСНИК  

 

 

 

БОЈАН 

ИВКОВИЋ 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

 

Енергетска 

санација Дома 

културе 

 

 

 

 

 

 

0501-7002 

 

 

 

 

уговор о 

финансирању 

пројекта са 

Министарством 

рударства и 

енергетике ИИ 

312-25/22 

 

 

 
Енергетска санација 

обухвата радове на замени 

спољне столарије, 

изоловање термичког 

омотача и радове у 

подстаници 

 
Смањење потрошње енергије, 

енергената, трошкова и смањење 

емисије штетних материја 

Проценат смањења 

трошкова у односу на 

базну годину 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

14.202.609,00 

 

 

 

 

 

 

14.202.609,00 

 

 

рачун за 

електричну 

енергију 

 

 

 

 

 

 

Бојан Ивковић 
       

       

        

       

       

        

       

       

 

 
Смањење 

загађености 

ваздуха заменом 

топлотних 

извора на 

територији града 

Пирота 

 

 

 

 

0501-7003 

 

 

Закон о ефикасном 

коришћењу 

енергије, Програм 

енергетске 

ефикасности 

Општине Пирот 

2022-2025 

 

 
Заменом постојећих 

котлова на угаљ, дрво или 

лож уље постићи ће се 

смањење емисије 

непожељних гасова и 

смањење трошкова за 

грејање 

Смањење потрошње енергије, 

енергената, трошкова и смањење 

емисије штетних материја 

Број замењених 

котлова 

0 0 18 0 0  

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

2.500.000,00 

 

 

 

 

2.500.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

КОМИСИЈЕ 

 

 

 

 

Бојан Ивковић 

       

       

        

       

       

        

       

       

 

 

 

 

ПОСТРОЈЕЊЕ 

ЗА ПРЕРАДУ 

ВОДЕ 

БЕРИЛОВАЦ 

 

 

 

 

 

 

0501-7004 

 

 

 
УГОВОР О 

ФИНАНСИРАЊУ 

ПРОЈЕКТА 

ЕНЕРГЕТСКЕ 

ЕФИКАСНОСТИ 

СА 

МИН.РУДАРСТВ

А И 

ЕНЕРГЕТИКЕ 

 

УГРАДЊОМ СОЛАРНИХ 

КОЛЕКТОРА ЗА 

ЕЛ.ЕНЕРГИЈУ ДЕО 

ПОТРЕБА ОБЈЕКТА ЋЕ 

СЕ ПОДМИРИВАТИ ИЗ 

ЊИХ А ПОСТОЈИ И 

МОГУЋНОСТ ДА СЕ 

ВИШАК ПЛАСИРА У 

ДИСТРИБУТИВНИ 

СИСТЕМ 

 

СМАЊЕЊЕ ПОТРОШЊЕ ЕНЕРГИЈЕ 

И ТРОШКОВА ОДРЖАВАЊА И 

ПОВЕЋАЊЕ КВАЛИТЕТА 

ОСВЕТЉЕЊА 

Проценат смањења 

трошкова у односу на 

базну годину 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

30 

 

 

30 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

19.862.000,00 

 

 

 

 

 

 

19.862.000,00 

 

 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

 

 

 

 
БОЈАН 

ИВКОВИЋ 

ПЛАН ПРИХОДА 

2024 

Економ. 

класиф. 
Опис Средства из 

буџета 

01 

Средств

а из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 395.358.654,00 395.358.654,00 13,84 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 395.358.654,00 395.358.654,00 13,84 

711111 Порез на зараде 1.240.000.000,00 0,00 0,00 1.240.000.000,00 43,41 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 

управе 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,05 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се 

плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 

Пореске управе 

34.000.000,00 0,00 0,00 34.000.000,00 1,19 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

90.000.000,00 0,00 0,00 90.000.000,00 3,15 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 

основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе 
2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,08 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу 
Пореске управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711147 Порез на земљиште 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске 
управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711161 Порез на приходе од осигурања лица 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711191 Порез на остале приходе 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00 1,75 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,25 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

1.424.900.000,00 0,00 0,00 1.424.900.000,00 49,88 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 155.000.000,00 0,00 0,00 155.000.000,00 5,43 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 122.000.000,00 0,00 0,00 122.000.000,00 4,27 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,11 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 

16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 0,56 

713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим 

хартијама од вредности, по решењу Пореске управе 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 

пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 
600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02 

713424 Порез на пренос апсолутних права у осталим случајевима, 
по решењу Пореске управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним 
моторним возилима 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,49 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 310.700.000,00 0,00 0,00 310.700.000,00 10,88 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 

укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који 
припадају јединици локалне самоуправе (коловози, 

тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,70 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

714549 Накнада за емисије СО2, НО2, прашкасте материје и 
произведени или одложени отпад 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

714552 Боравишна такса 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,18 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице 
локалне самоуправе 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 0,56 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у 

пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига 

и других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,18 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за 
сопствене потребе и за потребе других лица 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 

грађевинским материјалом и за извођење грађевинских 

радова и изградњу 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 48.200.000,00 0,00 0,00 48.200.000,00 1,69 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 

25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,88 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,88 

732141 Текуће донације од међународних организација у корист 
нивоа градова 

0,00 0,00 16.689.628,00 16.689.628,00 0,58 

732241 Капиталне донације од међународних организација у 
корист нивоа градова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

0,00 0,00 16.689.628,00 16.689.628,00 0,58 

733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 
градова 

300.550.000,00 0,00 0,00 300.550.000,00 10,52 

733144 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике 
у корист нивоа градова 

0,00 0,00 158.694.920,00 158.694.920,00 5,56 

733241 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа градова 

0,00 0,00 11.158.703,00 11.158.703,00 0,39 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 300.550.000,00 0,00 169.853.623,00 470.403.623,00 16,47 

741141 Приходи буџета града од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 

20.800.000,00 0,00 0,00 20.800.000,00 0,73 

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних 
сировина 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,09 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 
земљишта, односно пољопривредног објекта у 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 51 
 

 
 

 

државној својини 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора у пословне 

сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 

публикација, производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање 
друмских моторних и прикључних возила на уређеним и 
обележеним местима 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,70 

741596 Накнада за коришћење дрвета 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,07 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 46.250.000,00 0,00 0,00 46.250.000,00 1,62 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право 
својине у корист Републике 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

742141 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 
организација у корист нивоа градова 

33.000.000,00 0,00 0,00 33.000.000,00 1,16 

742142 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе 
градови и индиректни корисници њиховог буџета 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

742143 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа градова 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,11 

742145 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у градској својини које користе градови 
и индиректни корисници њиховог буџета 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,19 

742146 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка 
деце у предшколским установама у корист нивоа градова 

46.377.000,00 0,00 0,00 46.377.000,00 1,62 

742241 Градске административне таксе 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,14 

742242 Такса за озакоњење објеката у корист градова 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,07 

742341 Приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације градова 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 94.227.000,00 0,00 0,00 94.227.000,00 3,30 

743342 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном 
налогу и казни изречених у управном поступку у 
корист нивоа градова 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

743441 Приходи од пенала у корист нивоа градова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који 
је правна последица принудне наплате изворних 
прихода јединица локалне самоуправе 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа градова 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

744241 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа градова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

745141 Остали приходи у корист нивоа градова 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,07 

745143 Део добити јавног предузећа и других облика 
организовања, у корист нивоа градова 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,07 

745144 Закупнина за стан у градској својини у корист нивоа 
градова 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,15 

772113 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 
града из претходне године 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,07 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,07 

811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа 
градова 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

823141 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа 
градова 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,09 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,09 

841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,53 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,53 

Укупно 2.274.677.000,00 0,00 581.901.905,00 2.856.578.905,00 100,00 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 
0  БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 2024 

 
Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

518.239.000,00 0,00 2.622.730,00 520.861.730,00 18,23 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 77.194.000,00 0,00 570.000,00 77.764.000,00 2,72 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 478.000,00 0,00 0,00 478.000,00 0,02 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 16.260.000,00 0,00 810.000,00 17.070.000,00 0,60 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 16.132.000,00 0,00 960.000,00 17.092.000,00 0,60 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

15.709.223,00 0,00 2.649.339,00 18.358.562,00 0,64 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 644.012.223,00 0,00 7.612.069,00 651.624.292,00 22,81 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 262.252.500,00 0,00 24.025.784,00 286.278.284,00 10,02 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 5.615.000,00 0,00 3.624.860,00 9.239.860,00 0,32 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 143.896.777,00 0,00 32.610.677,00 176.507.454,00 6,18 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 121.527.000,00 0,00 7.522.404,00 129.049.404,00 4,52 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 149.483.500,00 0,00 95.721.710,00 245.205.210,00 8,58 

426000 МАТЕРИЈАЛ 59.563.000,00 0,00 4.261.993,00 63.824.993,00 2,23 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 742.337.777,00 0,00 167.767.428,00 910.105.205,00 31,86 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

22.000.000,00 0,00 20.000.000,00 42.000.000,00 1,47 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 124.880.000,00 0,00 37.382.940,00 162.262.940,00 5,68 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 146.880.000,00 0,00 57.382.940,00 204.262.940,00 7,15 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 195.509.000,00 0,00 9.565.312,00 205.074.312,00 7,18 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

36.283.333,00 0,00 139.381.920,00 175.665.253,00 6,15 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,10 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 234.592.333,00 0,00 148.947.232,00 383.539.565,00 13,43 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 103.916.000,00 0,00 27.019.773,00 130.935.773,00 4,58 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

103.916.000,00 0,00 27.019.773,00 130.935.773,00 4,58 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 122.575.000,00 0,00 7.490.603,00 130.065.603,00 4,55 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

2.198.000,00 0,00 1.224.000,00 3.422.000,00 0,12 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.020.000,00 0,00 150.000,00 2.170.000,00 0,08 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.000.000,00 0,00 60.000,00 3.060.000,00 0,11 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,11 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 132.793.000,00 0,00 8.924.603,00 141.717.603,00 4,96 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 29.274.243,00 0,00 0,00 29.274.243,00 1,02 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, 

ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА 

ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

29.274.243,00 0,00 0,00 29.274.243,00 1,02 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 210.542.591,00 0,00 108.826.753,00 319.369.344,00 11,18 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 10.528.000,00 0,00 20.222.849,00 30.750.849,00 1,08 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 4.520.833,00 0,00 34.097.887,00 38.618.720,00 1,35 

514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 2.000.000,00 0,00 1.100.371,00 3.100.371,00 0,11 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,05 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 228.921.424,00 0,00 164.247.860,00 393.169.284,00 13,76 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,07 

520000 ЗАЛИХЕ 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,07 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,35 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,35 

Укупно 2.274.677.000,00 0,00 581.901.905,00 2.856.578.905,00 100,00 

 

Буџет 2024. 

 

Члан 5. 
У осталом делу Одлука о буџету града Пирота за 2024. годину се не мења. 

 
Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења, а иста ће се објавити у 
"Службеном листу града Ниша". 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 
 
 

I бр. 06/42-2A/2024 Председница 
03.04.2024. године Драгана Тончић,с.р. 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 53 
 

 
 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0  БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 2024 Валута: ДИН 

 План Структур
а у 
% 

Ребаланс Структур
а у 
% 

Индекс 
(2:4) 

План за наредну 
годину 

Индекс 
(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 520.861.730,00 20,73 520.861.730,00 18,23 100,00 545.169.450,00 104,67 

412000  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 77.764.000,00 3,09 77.764.000,00 2,72 100,00 81.201.750,00 104,42 

413000  НАКНАДЕ У НАТУРИ 478.000,00 0,02 478.000,00 0,02 100,00 501.900,00 105,00 

414000  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 16.260.000,00 0,65 17.070.000,00 0,60 95,25 17.073.000,00 105,00 

415000  НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 16.532.000,00 0,66 17.092.000,00 0,60 96,72 17.358.600,00 105,00 

416000  НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

16.019.223,00 0,64 18.358.562,00 0,64 87,26 15.799.350,00 98,63 

421000  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 275.967.500,00 10,98 286.278.284,00 10,02 96,40 289.765.875,00 105,00 

422000  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 6.165.000,00 0,25 9.239.860,00 0,32 66,72 6.237.000,00 101,17 

423000  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 153.646.762,00 6,11 176.507.454,00 6,18 87,05 149.781.450,00 97,48 

424000  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 122.135.000,00 4,86 129.049.404,00 4,52 94,64 125.616.750,00 102,85 

425000  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 157.413.500,00 6,26 245.205.210,00 8,58 64,20 165.284.175,00 105,00 

426000  МАТЕРИЈАЛ 59.965.000,00 2,39 63.824.993,00 2,23 93,95 63.005.250,00 105,07 

451000  СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

76.700.000,00 3,05 42.000.000,00 1,47 182,62 80.535.000,00 105,00 

454000  СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 81.091.520,00 3,23 162.262.940,00 5,68 49,98 73.269.000,00 90,35 

463000  ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 202.515.000,00 8,06 205.074.312,00 7,18 98,75 212.640.750,00 105,00 

464000  ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

167.838.253,00 6,68 175.665.253,00 6,15 95,54 37.905.000,00 22,58 

465000  ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.800.000,00 0,11 2.800.000,00 0,10 100,00 2.940.000,00 105,00 

472000  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 126.785.657,00 5,05 130.935.773,00 4,58 96,83 117.043.500,00 92,32 

481000  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 126.090.555,00 5,02 130.065.603,00 4,55 96,94 128.703.750,00 102,07 

482000  ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2.198.000,00 0,09 3.422.000,00 0,12 64,23 2.307.900,00 105,00 

483000  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.020.000,00 0,08 2.170.000,00 0,08 93,09 2.121.000,00 105,00 

484000  
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ 

УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.000.000,00 0,12 3.060.000,00 0,11 98,04 3.150.000,00 105,00 

485000  НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

3.000.000,00 0,12 3.000.000,00 0,11 100,00 0,00 0,00 

499000  СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 9.274.243,00 0,37 29.274.243,00 1,02 31,68 18.900.000,00 203,79 

511000  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 237.610.990,00 9,46 319.369.344,00 11,18 74,40 62.719.650,00 26,40 

512000  МАШИНЕ И ОПРЕМА 13.680.838,00 0,54 30.750.849,00 1,08 44,49 8.156.400,00 59,62 

513000  ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 19.494.833,00 0,78 38.618.720,00 1,35 50,48 2.415.000,00 12,39 

514000  КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 2.423.221,00 0,10 3.100.371,00 0,11 78,16 2.100.000,00 86,66 

515000  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.330.000,00 0,05 1.330.000,00 0,05 100,00 1.396.500,00 105,00 

523000  ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.950.000,00 0,08 1.950.000,00 0,07 100,00 2.047.500,00 105,00 

541000  ЗЕМЉИШТЕ 10.000.000,00 0,40 10.000.000,00 0,35 100,00 10.500.000,00 105,00 

Укупно 2.513.010.825,00 100,00 2.856.578.905,00 100,00 87,97 2.245.645.500,00 89,36 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
2024 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

Раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 

106/0 463000 421419 Остале услуге комуникације 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,02 

106/0 463000 512241 Електронска опрема 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,65 

106/0 463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,02 

106/0 463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

106/0 463000 421222 Угаљ 2.860.000,00 0,00 0,00 2.860.000,00 1,54 

106/0 463000 421211 Услуге за електричну енергију 10.899.000,00 0,00 53.248,00 10.952.248,00 5,89 

106/0 463000 423711 Репрезентација 565.000,00 0,00 0,00 565.000,00 0,30 

106/0 463000 426321 Материјали за образовање 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

106/0 463000 425229 Остале поправке и одржавање административне 
опреме 

115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,06 

106/0 463000 423391 Издаци за стручне испите 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

106/0 463000 421513 Осигурање опреме 924.000,00 0,00 0,00 924.000,00 0,50 

106/0 463000 421512 Осигурање возила 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,01 

106/0 463000 512222 Штампачи 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,02 

106/0 463000 423321 Котизација за семинаре 232.000,00 0,00 0,00 232.000,00 0,12 

106/0 463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 

106/0 463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 617.000,00 0,00 0,00 617.000,00 0,33 

106/0 463000 423419 Остале услуге штампања 366.000,00 0,00 0,00 366.000,00 0,20 

106/0 463000 425222 Рачунарска опрема 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

106/0 463000 482211 Републичке таксе 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,02 

106/0 463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

347.000,00 0,00 0,00 347.000,00 0,19 

106/0 463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

275.000,00 0,00 350.000,00 625.000,00 0,34 

106/0 463000 425227 Уградна опрема 271.000,00 0,00 8.500,00 279.500,00 0,15 

106/0 463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 793.000,00 0,00 61.127,00 854.127,00 0,46 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

106/0 463000 482251 Судске таксе 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,02 

106/0 463000 421619 Закуп осталог простора 1.209.000,00 0,00 91.080,00 1.300.080,00 0,70 

106/0 463000 423599 Остале стручне услуге 689.000,00 0,00 12.500,00 701.500,00 0,38 

106/0 463000 512811 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106/0 463000 426131 Цвеће и зеленило 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

106/0 463000 423412 Услуге штампања часописа 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

106/0 463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 412.000,00 0,00 16.200,00 428.200,00 0,23 

106/0 463000 425114 Радови на крову 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106/0 463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

106/0 463000 423911 Остале опште услуге 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,22 

106/0 463000 426811 Хемијска средства за чишћење 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 0,58 

106/0 463000 511441 Стручна оцена и коментари 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106/0 463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 16.060.000,00 0,00 0,00 16.060.000,00 8,64 

106/0 463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 117.000,00 0,00 26.000,00 143.000,00 0,08 

106/0 463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 1.005.000,00 0,00 0,00 1.005.000,00 0,54 

106/0 463000 515121 Књиге у библиотеци 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106/0 463000 425113 Молерски радови 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

106/0 463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,29 

106/0 463000 421511 Осигурање зграда 503.000,00 0,00 0,00 503.000,00 0,27 

106/0 463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 0,02 

106/0 463000 512211 Намештај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106/0 463000 512933 Механичка опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно Структура ( 

% ) 

106/0 463000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106/0 463000 421311 Услуге водовода и канализације 967.000,00 0,00 130.192,00 1.097.192,00 0,59 

106/0 463000 512251 Опрема за домаћинство 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,17 

106/0 463000 472717 Исхрана и смештај ученика 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 0,20 

106/0 463000 421421 Пошта 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00 0,06 

106/0 463000 416111 Јубиларне награде 10.970.000,00 0,00 345.000,00 11.315.000,00 6,08 

106/0 463000 512311 Пољопривредна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106/0 463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,07 

106/0 463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,43 

106/0 463000 472719 Остале накнаде за образовање 2.780.000,00 0,00 0,00 2.780.000,00 1,49 

106/0 463000 421414 Услуге мобилног телефона 105.000,00 0,00 4.979,00 109.979,00 0,06 

106/0 463000 421111 Трошкови платног промета 938.000,00 0,00 0,00 938.000,00 0,50 

106/0 463000 422412 
Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким и међународним такмичењима 

480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,26 

106/0 463000 421322 Димњачарске услуге 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,01 

106/0 463000 511411 Планирање и праћење пројекта 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,03 

106/0 463000 426631 Материјали за спорт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

106/0 463000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,05 

106/0 463000 426111 Канцеларијски материјал 1.434.000,00 0,00 0,00 1.434.000,00 0,77 

106/0 463000 423621 Угоститељске услуге 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,42 

106/0 463000 425224 Електронска и фотографска опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

106/0 463000 421223 Дрво 3.173.000,00 0,00 0,00 3.173.000,00 1,71 

106/0 463000 426491 Остали материјал за превозна средства 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

106/0 463000 511451 Пројектна документација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106/0 463000 421225 Централно грејање 12.738.000,00 0,00 2.004.961,00 14.742.961,00 7,93 

106/0 463000 425117 Електричне инсталације 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 0,02 

106/0 463000 421321 Дератизација 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 0,07 

106/0 463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 1.085.000,00 0,00 0,00 1.085.000,00 0,58 

106/0 463000 482131 Регистрација возила 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

106/0 463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 658.000,00 0,00 0,00 658.000,00 0,35 

106/0 463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,17 

106/0 463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

106/0 463000 426413 Уља и мазива 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

106/0 463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,06 

106/0 463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 486.000,00 0,00 114.276,00 600.276,00 0,32 

106/0 463000 424911 Остале специјализоване услуге 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,01 

106/0 463000 424631 Геодетске услуге 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

106/0 463000 426912 Резервни делови 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,06 

106/0 463000 472713 Ученичке награде 522.000,00 0,00 0,00 522.000,00 0,28 

106/0 463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 2.220.000,00 0,00 0,00 2.220.000,00 1,19 

106/0 463000 426411 Бензин 659.000,00 0,00 1.973,00 660.973,00 0,36 

106/0 463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,23 

106/0 463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

106/0 463000 426611 Материјали за образовање 189.000,00 0,00 0,00 189.000,00 0,10 

106/0 463000 426121 Расходи за радну униформу 81.000,00 0,00 0,00 81.000,00 0,04 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 55 
 

 
 

 

106/0 463000 421324 Одвоз отпада 2.877.000,00 0,00 249.833,00 3.126.833,00 1,68 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно Структура ( 

% ) 

106/0 463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе 
образовања 

1.069.000,00 0,00 0,00 1.069.000,00 0,57 

106/0 463000 423111 Услуге превођења 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106/0 463000 426919 Остали материјали за посебне намене 1.623.000,00 0,00 5.820,00 1.628.820,00 0,88 

106/0 463000 422411 Превоз ученика 4.508.000,00 0,00 160.588,00 4.668.588,00 2,51 

106/0 463000 512221 Рачунарска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106/0 463000 423221 Услуге одржавања рачунара 1.142.000,00 0,00 27.250,00 1.169.250,00 0,63 

106/0 463000 426913 Алат и инвентар 314.000,00 0,00 1.600,00 315.600,00 0,17 

106/0 463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,24 

107/0 463000 421211 Услуге за електричну енергију 6.886.000,00 0,00 84.397,00 6.970.397,00 3,75 

107/0 463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,18 

107/0 463000 425113 Молерски радови 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 482191 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 421512 Осигурање возила 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

107/0 463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,24 

107/0 463000 421412 Интернет и слично 133.000,00 0,00 13.679,00 146.679,00 0,08 

107/0 463000 426131 Цвеће и зеленило 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

107/0 463000 423911 Остале опште услуге 1.760.000,00 0,00 50.000,00 1.810.000,00 0,97 

107/0 463000 423712 Поклони 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

107/0 463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 623.000,00 0,00 0,00 623.000,00 0,33 

107/0 463000 421919 Остали непоменути трошкови 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

107/0 463000 426912 Резервни делови 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

107/0 463000 512242 Фотографска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 426411 Бензин 1.511.000,00 0,00 39.990,00 1.550.990,00 0,83 

107/0 463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 935.000,00 0,00 0,00 935.000,00 0,50 

107/0 463000 426631 Материјали за спорт 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,06 

107/0 463000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 423621 Угоститељске услуге 850.000,00 0,00 241.000,00 1.091.000,00 0,59 

107/0 463000 425224 Електронска и фотографска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

107/0 463000 511451 Пројектна документација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 421321 Дератизација 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00 0,06 

107/0 463000 482131 Регистрација возила 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

107/0 463000 472718 Превоз ученика 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00 0,98 

107/0 463000 421311 Услуге водовода и канализације 352.000,00 0,00 22.964,00 374.964,00 0,20 

107/0 463000 472717 Исхрана и смештај ученика 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,36 

107/0 463000 421421 Пошта 93.000,00 0,00 4.830,00 97.830,00 0,05 

107/0 463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,62 

107/0 463000 512311 Пољопривредна опрема 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

107/0 463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,20 

107/0 463000 422412 
Трошкови путовања ученика који учествују на 

републичким и међународним такмичењима 
590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,32 

107/0 463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,27 

107/0 463000 511441 Стручна оцена и коментари 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,01 

107/0 463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,71 

107/0 463000 515121 Књиге у библиотеци 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

107/0 463000 424351 Остале медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,03 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 01 Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура ( % 

) 

107/0 463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,09 

107/0 463000 423391 Издаци за стручне испите 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

107/0 463000 482241 Општинске таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 423419 Остале услуге штампања 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,22 

107/0 463000 425227 Уградна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

107/0 463000 512811 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

107/0 463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 212.000,00 0,00 0,00 212.000,00 0,11 

107/0 463000 426811 Хемијска средства за чишћење 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,32 

107/0 463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,26 

107/0 463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

107/0 463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,39 

107/0 463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

107/0 463000 424911 Остале специјализоване услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

107/0 463000 425115 Радови на водоводу и канализацији 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

107/0 463000 426611 Материјали за образовање 759.000,00 0,00 2.129,00 761.129,00 0,41 

107/0 463000 423221 Услуге одржавања рачунара 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,06 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

107/0 463000 421419 Остале услуге комуникације 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 0,07 

107/0 463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,08 

107/0 463000 425222 Рачунарска опрема 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

107/0 463000 423599 Остале стручне услуге 687.000,00 0,00 18.000,00 705.000,00 0,38 

107/0 463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

107/0 463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 369.000,00 0,00 26.205,00 395.205,00 0,21 

107/0 463000 482251 Судске таксе 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,03 

107/0 463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,30 

107/0 463000 512941 Немоторизовани алати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 512251 Опрема за домаћинство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 421111 Трошкови платног промета 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,31 

107/0 463000 426111 Канцеларијски материјал 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 0,61 

107/0 463000 421225 Централно грејање 27.321.000,00 0,00 3.942.756,00 31.263.756,00 16,81 

107/0 463000 425117 Електричне инсталације 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

107/0 463000 512611 Опрема за образовање 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 

107/0 463000 426491 Остали материјал за превозна средства 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

107/0 463000 426913 Алат и инвентар 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,11 

107/0 463000 423421 Услуге информисања јавности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 512241 Електронска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 512641 Опрема за спорт 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

107/0 463000 512232 Телефони 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 421324 Одвоз отпада 2.553.000,00 0,00 216.079,00 2.769.079,00 1,49 

107/0 463000 482231 Градске таксе 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

107/0 463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе 
образовања 

0,00 0,00 650.000,00 650.000,00 0,35 

107/0 463000 421611 Закуп стамбеног простора 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 

107/0 463000 426919 Остали материјали за посебне намене 712.000,00 0,00 0,00 712.000,00 0,38 

107/0 463000 423413 Услуге штампања публикација 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,22 

107/0 463000 512221 Рачунарска опрема 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,04 

107/0 463000 421513 Осигурање опреме 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,26 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

107/0 463000 512921 Моторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 421511 Осигурање зграда 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,17 

107/0 463000 472713 Ученичке награде 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,23 

107/0 463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 930.000,00 0,00 170.000,00 1.100.000,00 0,59 

107/0 463000 426413 Уља и мазива 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,03 

107/0 463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,07 

107/0 463000 426121 Расходи за радну униформу 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,10 

107/0 463000 423711 Репрезентација 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,38 

107/0 463000 482211 Републичке таксе 37.000,00 0,00 7.156,00 44.156,00 0,02 

107/0 463000 423321 Котизација за семинаре 424.000,00 0,00 0,00 424.000,00 0,23 

107/0 463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 6.730.000,00 0,00 0,00 6.730.000,00 3,62 

107/0 463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,07 

107/0 463000 425229 Остале поправке и одржавање административне 
опреме 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

107/0 463000 424311 Здравствена заштита по уговору 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,09 

107/0 463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,24 

107/0 463000 512211 Намештај 449.000,00 0,00 0,00 449.000,00 0,24 

107/0 463000 512212 Уградна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 421121 Трошкови банкарских услуга 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

107/0 463000 423612 Хемијско чишћење 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

107/0 463000 416111 Јубиларне награде 5.284.000,00 0,00 360.000,00 5.644.000,00 3,03 

107/0 463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,16 

107/0 463000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107/0 463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

163.000,00 0,00 0,00 163.000,00 0,09 

107/0 463000 421414 Услуге мобилног телефона 86.000,00 0,00 6.000,00 92.000,00 0,05 

Укупно за раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 176.409.000,00 0,00 9.565.312,00 185.974.312,00          100,00 

 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 176.409.000,00 0,00 9.565.312,00 185.974.312,00         100,00 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 
За период : 01.01.2024-31.12.2024 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структ
ура 

( % ) 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 
463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 3.155.000,00 3.155.000,00 0,00 0,00 3.155.000,00 1,70 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 810.000,00 810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,44 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,11 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 57 
 

 
 

 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 2.185.000,00 2.015.000,00 0,00 170.000,00 2.185.000,00 1,17 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 22.790.000,00 22.790.000,00 0,00 0,00 22.790.000,00 12,25 

463000 416111 Јубиларне награде 16.959.000,00 16.254.000,00 0,00 705.000,00 16.959.000,00 9,12 

463000 421111 Трошкови платног промета 1.518.000,00 1.518.000,00 0,00 0,00 1.518.000,00 0,82 

463000 421121 Трошкови банкарских услуга 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 17.922.645,00 17.785.000,00 0,00 137.645,00 17.922.645,00 9,64 

463000 421222 Угаљ 2.860.000,00 2.860.000,00 0,00 0,00 2.860.000,00 1,54 

463000 421223 Дрво 3.173.000,00 3.173.000,00 0,00 0,00 3.173.000,00 1,71 

463000 421225 Централно грејање 46.006.717,00 40.059.000,00 0,00 5.947.717,00 46.006.717,00 24,74 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 1.472.156,00 1.319.000,00 0,00 153.156,00 1.472.156,00 0,79 

463000 421321 Дератизација 233.000,00 233.000,00 0,00 0,00 233.000,00 0,13 

463000 421322 Димњачарске услуге 19.000,00 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 5.895.912,00 5.430.000,00 0,00 465.912,00 5.895.912,00 3,17 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 1.249.332,00 1.162.000,00 0,00 87.332,00 1.249.332,00 0,67 

463000 421412 Интернет и слично 146.679,00 133.000,00 0,00 13.679,00 146.679,00 0,08 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 201.979,00 191.000,00 0,00 10.979,00 201.979,00 0,11 

463000 421419 Остале услуге комуникације 159.000,00 159.000,00 0,00 0,00 159.000,00 0,09 

463000 421421 Пошта 201.830,00 197.000,00 0,00 4.830,00 201.830,00 0,11 

463000 421511 Осигурање зграда 823.000,00 823.000,00 0,00 0,00 823.000,00 0,44 

463000 421512 Осигурање возила 138.000,00 138.000,00 0,00 0,00 138.000,00 0,07 

463000 421513 Осигурање опреме 1.414.000,00 1.414.000,00 0,00 0,00 1.414.000,00 0,76 

463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 740.000,00 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,40 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 1.223.276,00 1.109.000,00 0,00 114.276,00 1.223.276,00 0,66 

463000 421611 Закуп стамбеног простора 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 

463000 421619 Закуп осталог простора 1.300.080,00 1.209.000,00 0,00 91.080,00 1.300.080,00 0,70 

463000 421919 Остали непоменути трошкови 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 2.325.000,00 2.325.000,00 0,00 0,00 2.325.000,00 1,25 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

787.000,00 787.000,00 0,00 0,00 787.000,00 0,42 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 1.090.000,00 1.090.000,00 0,00 0,00 1.090.000,00 0,59 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 109.000,00 109.000,00 0,00 0,00 109.000,00 0,06 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 199.000,00 199.000,00 0,00 0,00 199.000,00 0,11 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

1.275.000,00 1.275.000,00 0,00 0,00 1.275.000,00 0,69 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранство 235.000,00 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 0,13 

463000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 4.668.588,00 4.508.000,00 0,00 160.588,00 4.668.588,00 2,51 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким и међународним такмичењима 

1.070.000,00 1.070.000,00 0,00 0,00 1.070.000,00 0,58 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структ

ура 
( % ) 

463000 423111 Услуге превођења 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 560.000,00 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,30 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 1.279.250,00 1.252.000,00 0,00 27.250,00 1.279.250,00 0,69 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.180.000,00 1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00 0,63 

463000 423321 Котизација за семинаре 656.000,00 656.000,00 0,00 0,00 656.000,00 0,35 

463000 423391 Издаци за стручне испите 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,09 

463000 423412 Услуге штампања часописа 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423413 Услуге штампања публикација 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,22 

463000 423419 Остале услуге штампања 776.000,00 776.000,00 0,00 0,00 776.000,00 0,42 

463000 423421 Услуге информисања јавности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 

463000 423599 Остале стручне услуге 1.406.500,00 1.376.000,00 0,00 30.500,00 1.406.500,00 0,76 

463000 423612 Хемијско чишћење 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 423621 Угоститељске услуге 1.871.000,00 1.630.000,00 0,00 241.000,00 1.871.000,00 1,01 

463000 423711 Репрезентација 1.265.000,00 1.265.000,00 0,00 0,00 1.265.000,00 0,68 

463000 423712 Поклони 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423911 Остале опште услуге 2.220.000,00 2.170.000,00 0,00 50.000,00 2.220.000,00 1,19 

463000 424311 Здравствена заштита по уговору 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,09 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 653.000,00 627.000,00 0,00 26.000,00 653.000,00 0,35 

463000 424351 Остале медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 424631 Геодетске услуге 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 0,03 

463000 425113 Молерски радови 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 425114 Радови на крову 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425115 Радови на водоводу и канализацији 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 425117 Електричне инсталације 53.000,00 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,03 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 640.200,00 624.000,00 0,00 16.200,00 640.200,00 0,34 

463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,03 

463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,08 

463000 425222 Рачунарска опрема 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,04 

463000 425224 Електронска и фотографска опрема 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 425227 Уградна опрема 329.500,00 321.000,00 0,00 8.500,00 329.500,00 0,18 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 265.000,00 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00 0,14 

463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за образовање 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,10 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 955.000,00 605.000,00 0,00 350.000,00 955.000,00 0,51 

463000 426111 Канцеларијски материјал 2.574.000,00 2.574.000,00 0,00 0,00 2.574.000,00 1,38 

463000 426121 Расходи за радну униформу 271.000,00 271.000,00 0,00 0,00 271.000,00 0,15 

463000 426131 Цвеће и зеленило 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 1.378.000,00 1.378.000,00 0,00 0,00 1.378.000,00 0,74 

463000 426321 Материјали за образовање 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426411 Бензин 2.211.963,00 2.170.000,00 0,00 41.963,00 2.211.963,00 1,19 

463000 426413 Уља и мазива 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,04 

463000 426491 Остали материјал за превозна средства 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структ

ура 
( % ) 

463000 426611 Материјали за образовање 950.129,00 948.000,00 0,00 2.129,00 950.129,00 0,51 

463000 426631 Материјали за спорт 162.000,00 162.000,00 0,00 0,00 162.000,00 0,09 

463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,09 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 1.680.000,00 1.680.000,00 0,00 0,00 1.680.000,00 0,90 

463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 1.057.000,00 1.057.000,00 0,00 0,00 1.057.000,00 0,57 

463000 426912 Резервни делови 255.000,00 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,14 

463000 426913 Алат и инвентар 525.600,00 524.000,00 0,00 1.600,00 525.600,00 0,28 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 2.340.820,00 2.335.000,00 0,00 5.820,00 2.340.820,00 1,26 

463000 472713 Ученичке награде 952.000,00 952.000,00 0,00 0,00 952.000,00 0,51 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 1.035.000,00 1.035.000,00 0,00 0,00 1.035.000,00 0,56 

463000 472718 Превоз ученика 1.830.000,00 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00 0,98 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 2.780.000,00 2.780.000,00 0,00 0,00 2.780.000,00 1,49 

463000 482131 Регистрација возила 92.000,00 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 0,05 

463000 482191 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 482211 Републичке таксе 73.156,00 66.000,00 0,00 7.156,00 73.156,00 0,04 

463000 482231 Градске таксе 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

463000 482241 Општинске таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 482251 Судске таксе 94.000,00 94.000,00 0,00 0,00 94.000,00 0,05 

463000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,05 

463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе образовања 1.719.000,00 1.069.000,00 0,00 650.000,00 1.719.000,00 0,92 

463000 511411 Планирање и праћење пројекта 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,03 

463000 511441 Стручна оцена и коментари 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,01 

463000 511451 Пројектна документација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512211 Намештај 449.000,00 449.000,00 0,00 0,00 449.000,00 0,24 

463000 512212 Уградна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512221 Рачунарска опрема 66.000,00 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,04 

463000 512222 Штампачи 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,02 

463000 512232 Телефони 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512241 Електронска опрема 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,65 

463000 512242 Фотографска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512251 Опрема за домаћинство 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,17 

463000 512311 Пољопривредна опрема 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 512611 Опрема за образовање 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 

463000 512641 Опрема за спорт 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 512811 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512921 Моторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512933 Механичка опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512941 Немоторизовани алати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 515121 Књиге у библиотеци 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

Укупно за конто 463000 185.974.312,00 176.409.000,00 0,00 9.565.312,00 185.974.312,00 100,00 

Укупно за БК 185.974.312,00 176.409.000,00 0,00 9.565.312,00 185.974.312,00 100,00 

ПЛАН РАСХОДА  
За период : 01.01.2024-31.12.2024 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.01 ОШ ВУК КАРАЏИЋ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структур
а 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,16 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 315.000,00 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 0,17 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 3.510.000,00 3.510.000,00 0,00 0,00 3.510.000,00 1,89 

463000 416111 Јубиларне награде 3.350.000,00 3.350.000,00 0,00 0,00 3.350.000,00 1,80 

463000 421111 Трошкови платног промета 248.000,00 248.000,00 0,00 0,00 248.000,00 0,13 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1,61 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 59 
 

 
 

 

463000 421222 Угаљ 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,32 

463000 421223 Дрво 743.000,00 743.000,00 0,00 0,00 743.000,00 0,40 

463000 421225 Централно грејање 11.300.588,00 9.736.000,00 0,00 1.564.588,00 11.300.588,00 6,08 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 316.936,00 270.000,00 0,00 46.936,00 316.936,00 0,17 

463000 421321 Дератизација 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 789.670,00 727.000,00 0,00 62.670,00 789.670,00 0,42 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 303.237,00 279.000,00 0,00 24.237,00 303.237,00 0,16 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,01 

463000 421419 Остале услуге комуникације 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 421421 Пошта 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 81.000,00 81.000,00 0,00 0,00 81.000,00 0,04 

463000 421513 Осигурање опреме 262.000,00 262.000,00 0,00 0,00 262.000,00 0,14 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 163.000,00 130.000,00 0,00 33.000,00 163.000,00 0,09 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,06 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,03 

463000 422411 Превоз ученика 710.000,00 709.000,00 0,00 1.000,00 710.000,00 0,38 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним такмичењима 

140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,08 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,10 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423321 Котизација за семинаре 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423599 Остале стручне услуге 192.000,00 192.000,00 0,00 0,00 192.000,00 0,10 

463000 423621 Угоститељске услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 38.000,00 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,02 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 425113 Молерски радови 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 425117 Електричне инсталације 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 425227 Уградна опрема 71.000,00 68.000,00 0,00 3.000,00 71.000,00 0,04 

463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,02 

463000 426111 Канцеларијски материјал 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,18 

463000 426121 Расходи за радну униформу 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,02 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 86.000,00 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,05 

463000 426411 Бензин 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 426611 Материјали за образовање 34.000,00 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 0,02 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,17 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 426913 Алат и инвентар 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,27 

463000 472713 Ученичке награде 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,07 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,05 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,43 

463000 482211 Републичке таксе 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе образовања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512221 Рачунарска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512241 Електронска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512251 Опрема за домаћинство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512311 Пољопривредна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512811 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512933 Механичка опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 463000 30.762.431,00 29.027.000,00 0,00 1.735.431,00 30.762.431,00 16,54 

Укупно за  4.00.01  ОШ ВУК КАРАЏИЋ 30.762.431,00 29.027.000,00 0,00 1.735.431,00 30.762.431,00 16,54 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.02 ОШ 8. СЕПТЕМБАР 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,28 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,07 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 1,72 

463000 416111 Јубиларне награде 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 1,34 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

463000 421111 Трошкови платног промета 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,10 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 2.735.000,00 2.735.000,00 0,00 0,00 2.735.000,00 1,47 

463000 421222 Угаљ 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,26 

463000 421223 Дрво 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,35 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 252.812,00 235.000,00 0,00 17.812,00 252.812,00 0,14 

463000 421321 Дератизација 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 421322 Димњачарске услуге 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421324 Одвоз отпада 705.004,00 649.000,00 0,00 56.004,00 705.004,00 0,38 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 83.000,00 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 0,04 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,01 

463000 421419 Остале услуге комуникације 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 

463000 421421 Пошта 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 247.000,00 247.000,00 0,00 0,00 247.000,00 0,13 

463000 421513 Осигурање опреме 276.000,00 276.000,00 0,00 0,00 276.000,00 0,15 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,03 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,12 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 422411 Превоз ученика 816.735,00 810.000,00 0,00 6.735,00 816.735,00 0,44 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним такмичењима 

120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,02 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,10 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,10 

463000 423321 Котизација за семинаре 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 423599 Остале стручне услуге 90.000,00 87.000,00 0,00 3.000,00 90.000,00 0,05 

463000 423621 Угоститељске услуге 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 423911 Остале опште услуге 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,02 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

463000 424631 Геодетске услуге 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,01 

463000 425117 Електричне инсталације 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 130.200,00 123.000,00 0,00 7.200,00 130.200,00 0,07 

463000 425227 Уградна опрема 48.000,00 45.000,00 0,00 3.000,00 48.000,00 0,03 

463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 420.000,00 70.000,00 0,00 350.000,00 420.000,00 0,23 

463000 426111 Канцеларијски материјал 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 426411 Бензин 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 426413 Уља и мазива 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426611 Материјали за образовање 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,12 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 426912 Резервни делови 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 426913 Алат и инвентар 35.600,00 34.000,00 0,00 1.600,00 35.600,00 0,02 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 200.820,00 195.000,00 0,00 5.820,00 200.820,00 0,11 

463000 472713 Ученичке награде 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,40 

463000 482211 Републичке таксе 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

463000 512211 Намештај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 463000 17.127.171,00 16.676.000,00 0,00 451.171,00 17.127.171,00 9,21 

Укупно за  4.00.02  ОШ 8. СЕПТЕМБАР 17.127.171,00 16.676.000,00 0,00 451.171,00 17.127.171,00 9,21 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.03 ОШ СВЕТИ САВА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства 

из буџета 
01 

Средства 

из 
сопствен
их извора 

04 

Средства 

из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,34 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,08 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 1,72 

463000 416111 Јубиларне награде 2.595.000,00 2.250.000,00 0,00 345.000,00 2.595.000,00 1,40 

463000 421111 Трошкови платног промета 195.000,00 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,10 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 1,29 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 61 
 

 
 

 

463000 421222 Угаљ 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,75 

463000 421223 Дрво 1.190.000,00 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 0,64 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 250.550,00 238.000,00 0,00 12.550,00 250.550,00 0,13 

463000 421321 Дератизација 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,01 

463000 421322 Димњачарске услуге 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 490.603,00 452.000,00 0,00 38.603,00 490.603,00 0,26 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 130.300,00 120.000,00 0,00 10.300,00 130.300,00 0,07 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 36.520,00 34.000,00 0,00 2.520,00 36.520,00 0,02 

463000 421419 Остале услуге комуникације 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 421421 Пошта 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,07 

463000 421512 Осигурање возила 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,01 

463000 421513 Осигурање опреме 223.000,00 223.000,00 0,00 0,00 223.000,00 0,12 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 170.000,00 134.000,00 0,00 36.000,00 170.000,00 0,09 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,10 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 422411 Превоз ученика 1.250.883,00 1.224.000,00 0,00 26.883,00 1.250.883,00 0,67 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним такмичењима 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 150.250,00 138.000,00 0,00 12.250,00 150.250,00 0,08 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 423321 Котизација за семинаре 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423412 Услуге штампања часописа 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423419 Остале услуге штампања 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423599 Остале стручне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423711 Репрезентација 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 423911 Остале опште услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 38.000,00 12.000,00 0,00 26.000,00 38.000,00 0,02 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 108.000,00 99.000,00 0,00 9.000,00 108.000,00 0,06 

463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 425222 Рачунарска опрема 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 425224 Електронска и фотографска опрема 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 425227 Уградна опрема 30.500,00 28.000,00 0,00 2.500,00 30.500,00 0,02 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,03 

463000 426111 Канцеларијски материјал 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,12 

463000 426131 Цвеће и зеленило 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 426411 Бензин 150.973,00 149.000,00 0,00 1.973,00 150.973,00 0,08 

463000 426491 Остали материјал за превозна средства 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426611 Материјали за образовање 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 426631 Материјали за спорт 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,15 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 426912 Резервни делови 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 426913 Алат и инвентар 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 429.000,00 429.000,00 0,00 0,00 429.000,00 0,23 

463000 472713 Ученичке награде 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,48 

463000 482131 Регистрација возила 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

463000 482211 Републичке таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482251 Судске таксе 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,01 

463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе образовања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 511441 Стручна оцена и коментари 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512211 Намештај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 463000 18.902.579,00 18.379.000,00 0,00 523.579,00 18.902.579,00 10,16 

Укупно за  4.00.03  ОШ СВЕТИ САВА 18.902.579,00 18.379.000,00 0,00 523.579,00 18.902.579,00 10,16 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.04 ОШ ДУШАН РАДОВИЋ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,17 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,07 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 2.830.000,00 2.830.000,00 0,00 0,00 2.830.000,00 1,52 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

463000 416111 Јубиларне награде 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 1,02 

463000 421111 Трошкови платног промета 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,94 

463000 421222 Угаљ 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,20 

463000 421223 Дрво 590.000,00 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,32 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 200.186,00 157.000,00 0,00 43.186,00 200.186,00 0,11 

463000 421321 Дератизација 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 421322 Димњачарске услуге 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 421324 Одвоз отпада 558.493,00 512.000,00 0,00 46.493,00 558.493,00 0,30 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 200.825,00 184.000,00 0,00 16.825,00 200.825,00 0,11 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.959,00 18.000,00 0,00 959,00 18.959,00 0,01 

463000 421419 Остале услуге комуникације 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 421421 Пошта 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 440.000,00 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,24 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,07 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 155.000,00 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,08 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,24 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним такмичењима 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 180.000,00 165.000,00 0,00 15.000,00 180.000,00 0,10 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 423321 Котизација за семинаре 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,01 

463000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 142.000,00 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00 0,08 

463000 423599 Остале стручне услуге 175.500,00 169.000,00 0,00 6.500,00 175.500,00 0,09 

463000 423621 Угоститељске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 423711 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 423911 Остале опште услуге 68.000,00 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,04 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,01 

463000 425113 Молерски радови 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425114 Радови на крову 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425117 Електричне инсталације 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 425224 Електронска и фотографска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425227 Уградна опрема 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 426111 Канцеларијски материјал 334.000,00 334.000,00 0,00 0,00 334.000,00 0,18 

463000 426121 Расходи за радну униформу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,09 

463000 426411 Бензин 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,10 

463000 426413 Уља и мазива 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426611 Материјали за образовање 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,07 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426913 Алат и инвентар 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,17 

463000 472713 Ученичке награде 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,18 

463000 482211 Републичке таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 482251 Судске таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе образовања 1.069.000,00 1.069.000,00 0,00 0,00 1.069.000,00 0,57 

463000 511411 Планирање и праћење пројекта 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,03 

463000 512211 Намештај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512241 Електронска опрема 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,65 

463000 512251 Опрема за домаћинство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 463000 16.399.963,00 16.271.000,00 0,00 128.963,00 16.399.963,00 8,82 

Укупно за  4.00.04  ОШ ДУШАН РАДОВИЋ 16.399.963,00 16.271.000,00 0,00 128.963,00 16.399.963,00 8,82 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 63 
 

 
 

 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.05 ШОСО МЛАДОСТ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,15 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,59 

463000 416111 Јубиларне награде 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,48 

463000 421111 Трошкови платног промета 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,27 

463000 421225 Централно грејање 2.912.341,00 2.520.000,00 0,00 392.341,00 2.912.341,00 1,57 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 70.260,00 61.000,00 0,00 9.260,00 70.260,00 0,04 

463000 421321 Дератизација 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 380.068,00 350.000,00 0,00 30.068,00 380.068,00 0,20 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 75.745,00 70.000,00 0,00 5.745,00 75.745,00 0,04 

463000 421419 Остале услуге комуникације 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

463000 421421 Пошта 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 421513 Осигурање опреме 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,08 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 60.276,00 15.000,00 0,00 45.276,00 60.276,00 0,03 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 1.400.970,00 1.275.000,00 0,00 125.970,00 1.400.970,00 0,75 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним такмичењима 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,02 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 253.000,00 253.000,00 0,00 0,00 253.000,00 0,14 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 423321 Котизација за семинаре 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423391 Издаци за стручне испите 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 423599 Остале стручне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 425117 Електричне инсталације 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,01 

463000 426111 Канцеларијски материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 426121 Расходи за радну униформу 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,08 

463000 426411 Бензин 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426413 Уља и мазива 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426611 Материјали за образовање 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 426631 Материјали за спорт 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 426913 Алат и инвентар 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,06 

463000 472713 Ученичке награде 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 482251 Судске таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,05 

463000 511451 Пројектна документација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512211 Намештај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512221 Рачунарска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512222 Штампачи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512251 Опрема за домаћинство 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,17 

463000 515121 Књиге у библиотеци 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 463000 10.917.660,00 10.309.000,00 0,00 608.660,00 10.917.660,00 5,87 

Укупно за  4.00.05  ШОСО МЛАДОСТ 10.917.660,00 10.309.000,00 0,00 608.660,00 10.917.660,00 5,87 
 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.06 МУЗИЧКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствен
их извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,09 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 2.220.000,00 2.220.000,00 0,00 0,00 2.220.000,00 1,19 

463000 416111 Јубиларне награде 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 421111 Трошкови платног промета 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,02 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 567.248,00 514.000,00 0,00 53.248,00 567.248,00 0,31 

463000 421225 Централно грејање 530.032,00 482.000,00 0,00 48.032,00 530.032,00 0,29 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 6.448,00 6.000,00 0,00 448,00 6.448,00 0,00 

463000 421321 Дератизација 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

463000 421324 Одвоз отпада 202.995,00 187.000,00 0,00 15.995,00 202.995,00 0,11 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 61.020,00 57.000,00 0,00 4.020,00 61.020,00 0,03 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421419 Остале услуге комуникације 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421513 Осигурање опреме 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,01 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 421619 Закуп осталог простора 1.300.080,00 1.209.000,00 0,00 91.080,00 1.300.080,00 0,70 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,08 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

27.000,00 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,01 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,02 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранство 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним такмичењима 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 423111 Услуге превођења 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 31.000,00 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 0,02 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 216.000,00 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 0,12 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423321 Котизација за семинаре 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423391 Издаци за стручне испите 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 74.000,00 74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 0,04 

463000 423599 Остале стручне услуге 144.000,00 141.000,00 0,00 3.000,00 144.000,00 0,08 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423711 Репрезентација 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 139.000,00 139.000,00 0,00 0,00 139.000,00 0,07 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

463000 425227 Уградна опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за образовање 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426111 Канцеларијски материјал 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 426121 Расходи за радну униформу 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 102.000,00 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,05 

463000 426321 Материјали за образовање 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426411 Бензин 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 0,03 

463000 426913 Алат и инвентар 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 69.000,00 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 0,04 

463000 472713 Ученичке награде 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 512211 Намештај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512221 Рачунарска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512222 Штампачи 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 7.478.323,00 7.226.000,00 0,00 252.323,00 7.478.323,00 4,02 

Укупно за  4.00.06  МУЗИЧКА ШКОЛА 7.478.323,00 7.226.000,00 0,00 252.323,00 7.478.323,00 4,02 
 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 65 
 

 
 

 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.07 ГИМНАЗИЈА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства 
из буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,10 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,59 

463000 416111 Јубиларне награде 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,54 

463000 421111 Трошкови платног промета 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,08 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1,08 

463000 421225 Централно грејање 9.702.163,00 8.520.000,00 0,00 1.182.163,00 9.702.163,00 5,22 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 55.154,00 52.000,00 0,00 3.154,00 55.154,00 0,03 

463000 421321 Дератизација 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 760.693,00 701.000,00 0,00 59.693,00 760.693,00 0,41 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 90.808,00 85.000,00 0,00 5.808,00 90.808,00 0,05 

463000 421412 Интернет и слично 15.153,00 14.000,00 0,00 1.153,00 15.153,00 0,01 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421419 Остале услуге комуникације 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421421 Пошта 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 421513 Осигурање опреме 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 421611 Закуп стамбеног простора 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 

463000 421919 Остали непоменути трошкови 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,24 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,54 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним такмичењима 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,22 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 423321 Котизација за семинаре 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 423413 Услуге штампања публикација 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,22 

463000 423419 Остале услуге штампања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423599 Остале стручне услуге 245.000,00 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 0,13 

463000 423621 Угоститељске услуге 491.000,00 250.000,00 0,00 241.000,00 491.000,00 0,26 

463000 423711 Репрезентација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423712 Поклони 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423911 Остале опште услуге 1.050.000,00 1.000.000,00 0,00 50.000,00 1.050.000,00 0,56 

463000 424351 Остале медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425117 Електричне инсталације 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425224 Електронска и фотографска опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425227 Уградна опрема 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 426111 Канцеларијски материјал 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,13 

463000 426121 Расходи за радну униформу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 426411 Бензин 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,09 

463000 426611 Материјали за образовање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426631 Материјали за спорт 112.000,00 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,06 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 426912 Резервни делови 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426913 Алат и инвентар 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 472713 Ученичке награде 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,16 

463000 472718 Превоз ученика 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 482191 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 482211 Републичке таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482231 Градске таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482241 Општинске таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 482251 Судске таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 511451 Пројектна документација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512211 Намештај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

463000 512232 Телефони 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512242 Фотографска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512251 Опрема за домаћинство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512611 Опрема за образовање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512811 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512921 Моторна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512941 Немоторизовани алати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 515121 Књиге у библиотеци 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 463000 22.495.471,00 20.951.000,00 0,00 1.544.471,00 22.495.471,00 12,10 

Укупно за  4.00.07  ГИМНАЗИЈА 22.495.471,00 20.951.000,00 0,00 1.544.471,00 22.495.471,00 12,10 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.08 ТЕХНИЧКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства 

из буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 

из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 410.000,00 240.000,00 0,00 170.000,00 410.000,00 0,22 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 1,24 

463000 416111 Јубиларне награде 2.260.000,00 1.900.000,00 0,00 360.000,00 2.260.000,00 1,22 

463000 421111 Трошкови платног промета 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,09 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.770.000,00 1.770.000,00 0,00 0,00 1.770.000,00 0,95 

463000 421225 Централно грејање 11.300.780,00 9.810.000,00 0,00 1.490.780,00 11.300.780,00 6,08 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 145.813,00 139.000,00 0,00 6.813,00 145.813,00 0,08 

463000 421321 Дератизација 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 640.123,00 587.000,00 0,00 53.123,00 640.123,00 0,34 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 60.420,00 56.000,00 0,00 4.420,00 60.420,00 0,03 

463000 421412 Интернет и слично 131.526,00 119.000,00 0,00 12.526,00 131.526,00 0,07 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421419 Остале услуге комуникације 103.000,00 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 0,06 

463000 421421 Пошта 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 421512 Осигурање возила 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,16 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 243.000,00 243.000,00 0,00 0,00 243.000,00 0,13 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним такмичењима 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423321 Котизација за семинаре 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423391 Издаци за стручне испите 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423599 Остале стручне услуге 150.000,00 143.000,00 0,00 7.000,00 150.000,00 0,08 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423711 Репрезентација 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 423911 Остале опште услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 425117 Електричне инсталације 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 72.000,00 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,04 

463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за образовање 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 426111 Канцеларијски материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 426121 Расходи за радну униформу 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,10 

463000 426411 Бензин 1.100.990,00 1.061.000,00 0,00 39.990,00 1.100.990,00 0,59 

463000 426413 Уља и мазива 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426491 Остали материјал за превозна средства 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 426611 Материјали за образовање 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 426912 Резервни делови 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 426913 Алат и инвентар 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 472713 Ученичке награде 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,10 

463000 472718 Превоз ученика 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,32 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 67 
 

 
 

 

463000 482131 Регистрација возила 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 482211 Републичке таксе 30.512,00 27.000,00 0,00 3.512,00 30.512,00 0,02 

463000 482251 Судске таксе 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 512211 Намештај 379.000,00 379.000,00 0,00 0,00 379.000,00 0,20 

463000 512212 Уградна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512221 Рачунарска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 463000 25.840.664,00 23.691.000,00 0,00 2.149.664,00 25.840.664,00 13,89 

Укупно за  4.00.08  ТЕХНИЧКА ШКОЛА 25.840.664,00 23.691.000,00 0,00 2.149.664,00 25.840.664,00 13,89 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.09 ЕКОНОМСКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства 

из буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 

из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,03 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 1.320.000,00 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,71 

463000 416111 Јубиларне награде 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,43 

463000 421111 Трошкови платног промета 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,07 

463000 421121 Трошкови банкарских услуга 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,38 

463000 421225 Централно грејање 5.200.622,00 4.544.000,00 0,00 656.622,00 5.200.622,00 2,80 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 95.779,00 92.000,00 0,00 3.779,00 95.779,00 0,05 

463000 421321 Дератизација 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 615.743,00 567.000,00 0,00 48.743,00 615.743,00 0,33 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 170.162,00 159.000,00 0,00 11.162,00 170.162,00 0,09 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421419 Остале услуге комуникације 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 421421 Пошта 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 421513 Осигурање опреме 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,08 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,06 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,15 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранство 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним такмичењима 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423321 Котизација за семинаре 54.000,00 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,16 

463000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423599 Остале стручне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423612 Хемијско чишћење 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 423621 Угоститељске услуге 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,19 

463000 423711 Репрезентација 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,22 

463000 423712 Поклони 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 423911 Остале опште услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,15 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425222 Рачунарска опрема 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 425227 Уградна опрема 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426111 Канцеларијски материјал 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,22 

463000 426121 Расходи за радну униформу 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,09 

463000 426411 Бензин 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 426413 Уља и мазива 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426611 Материјали за образовање 450.129,00 448.000,00 0,00 2.129,00 450.129,00 0,24 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426912 Резервни делови 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426913 Алат и инвентар 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

463000 472713 Ученичке награде 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 472718 Превоз ученика 680.000,00 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,37 

463000 482211 Републичке таксе 8.644,00 5.000,00 0,00 3.644,00 8.644,00 0,00 

463000 482231 Градске таксе 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

463000 482241 Општинске таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 482251 Судске таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе образовања 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 650.000,00 0,35 

463000 511441 Стручна оцена и коментари 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,01 

463000 512221 Рачунарска опрема 66.000,00 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,04 

463000 512241 Електронска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512251 Опрема за домаћинство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512311 Пољопривредна опрема 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 515121 Књиге у библиотеци 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 15.967.579,00 14.580.000,00 0,00 1.387.579,00 15.967.579,00 8,59 

Укупно за  4.00.09  ЕКОНОМСКА ШКОЛА 15.967.579,00 14.580.000,00 0,00 1.387.579,00 15.967.579,00 8,59 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.10 СРЕДЊА СТРУЧНА ШКОЛА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства 

из буџета 
01 

Средства 

из 
сопствених 

извора 04 

Средства 

из осталих 
извора 

Укупно Структур

а 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,32 

463000 416111 Јубиларне награде 560.000,00 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,30 

463000 421111 Трошкови платног промета 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.100.397,00 1.016.000,00 0,00 84.397,00 1.100.397,00 0,59 

463000 421225 Централно грејање 5.060.191,00 4.447.000,00 0,00 613.191,00 5.060.191,00 2,72 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 60.727,00 53.000,00 0,00 7.727,00 60.727,00 0,03 

463000 421321 Дератизација 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 550.694,00 512.000,00 0,00 38.694,00 550.694,00 0,30 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 45.314,00 43.000,00 0,00 2.314,00 45.314,00 0,02 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,01 

463000 421419 Остале услуге комуникације 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 421513 Осигурање опреме 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним такмичењима 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423321 Котизација за семинаре 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 423421 Услуге информисања јавности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423599 Остале стручне услуге 40.000,00 34.000,00 0,00 6.000,00 40.000,00 0,02 

463000 423621 Угоститељске услуге 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 424311 Здравствена заштита по уговору 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,09 

463000 425113 Молерски радови 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,07 

463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

463000 426111 Канцеларијски материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 426121 Расходи за радну униформу 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,10 

463000 426411 Бензин 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 426611 Материјали за образовање 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 69 
 

 
 

 

463000 426912 Резервни делови 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426913 Алат и инвентар 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,07 

463000 472713 Ученичке награде 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 472718 Превоз ученика 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 

463000 482251 Судске таксе 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 512211 Намештај 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 512611 Опрема за образовање 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 

463000 512641 Опрема за спорт 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 515121 Књиге у библиотеци 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 11.837.323,00 11.085.000,00 0,00 752.323,00 11.837.323,00 6,37 

Укупно за  4.00.10  СРЕДЊА СТРУЧНА ШКОЛА 11.837.323,00 11.085.000,00 0,00 752.323,00 11.837.323,00 6,37 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.11 МЛЕКАРСКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планира
но 

Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структ
ура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,15 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 1.410.000,00 1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00 0,76 

463000 416111 Јубиларне награде 1.024.000,00 1.024.000,00 0,00 0,00 1.024.000,00 0,55 

463000 421111 Трошкови платног промета 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 421121 Трошкови банкарских услуга 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,75 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 17.491,00 16.000,00 0,00 1.491,00 17.491,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 201.826,00 186.000,00 0,00 15.826,00 201.826,00 0,11 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 28.501,00 26.000,00 0,00 2.501,00 28.501,00 0,02 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421421 Пошта 36.830,00 32.000,00 0,00 4.830,00 36.830,00 0,02 

463000 421511 Осигурање зграда 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 421513 Осигурање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,11 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,02 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранство 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,04 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 423321 Котизација за семинаре 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,06 

463000 423419 Остале услуге штампања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423599 Остале стручне услуге 170.000,00 165.000,00 0,00 5.000,00 170.000,00 0,09 

463000 423621 Угоститељске услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 423711 Репрезентација 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

463000 423911 Остале опште услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,27 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 

463000 425115 Радови на водоводу и канализацији 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за образовање 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426111 Канцеларијски материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 426121 Расходи за радну униформу 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

463000 426131 Цвеће и зеленило 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 426411 Бензин 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 426611 Материјали за образовање 121.000,00 121.000,00 0,00 0,00 121.000,00 0,07 

463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

463000 426913 Алат и инвентар 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 82.000,00 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,04 

463000 472713 Ученичке награде 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 472718 Превоз ученика 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

463000 515121 Књиге у библиотеци 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 8.245.148,00 8.214.000,00 0,00 31.148,00 8.245.148,00 4,43 

Укупно за  4.00.11  МЛЕКАРСКА ШКОЛА 8.245.148,00 8.214.000,00 0,00 31.148,00 8.245.148,00 4,43 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА  
.2024 

 
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

Раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 

Глава 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

4.01.01 ДОМ КУЛТУРЕ 

108/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 19.930.000,00 0,00 0,00 19.930.000,00 3,02 

108/0 411000 411115 Додатак за време проведено на раду (минули рад) 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,16 

109/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.096.000,00 0,00 0,00 2.096.000,00 0,32 

109/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 0,16 

111/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,03 

111/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,06 

111/0 414000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

176.000,00 0,00 0,00 176.000,00 0,03 

111/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 
уже породице 

24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 

112/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 

113/0 416000 416111 Јубиларне награде 600.000,00 0,00 300.000,00 900.000,00 0,14 

113/0 416000 416119 Остале награде запосленима 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

114/0 421000 421111 Трошкови платног промета 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

114/0 421000 421121 Трошкови банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

114/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 2.490.000,00 0,00 0,00 2.490.000,00 0,38 

114/0 421000 421225 Централно грејање 4.342.000,00 0,00 868.137,00 5.210.137,00 0,79 

114/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 218.000,00 0,00 22.768,00 240.768,00 0,04 

114/0 421000 421321 Дератизација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

114/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 3.580.000,00 0,00 115.690,00 3.695.690,00 0,56 

114/0 421000 421324 Одвоз отпада 282.000,00 0,00 48.144,00 330.144,00 0,05 

114/0 421000 421325 Услуге чишћења 1.730.000,00 0,00 148.040,00 1.878.040,00 0,28 

114/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 94.000,00 0,00 8.500,00 102.500,00 0,02 

114/0 421000 421412 Интернет и слично 75.000,00 0,00 5.795,00 80.795,00 0,01 

114/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 363.000,00 0,00 37.100,00 400.100,00 0,06 

114/0 421000 421421 Пошта 69.000,00 0,00 1.800,00 70.800,00 0,01 

114/0 421000 421422 Услуге доставе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

114/0 421000 421511 Осигурање зграда 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

114/0 421000 421512 Осигурање возила 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

114/0 421000 421513 Осигурање опреме 250.000,00 0,00 90.000,00 340.000,00 0,05 

114/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07 

114/0 421000 421626 Закуп опреме за образовање, културу и спорт 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 

114/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 69.000,00 0,00 1.928,00 70.928,00 0,01 

115/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

115/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

115/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

115/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

115/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

115/0 422000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

116/0 423000 423111 Услуге превођења 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

116/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 163.000,00 0,00 7.002,00 170.002,00 0,03 

116/0 423000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 

116/0 423000 423321 Котизација за семинаре 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

116/0 423000 423323 Котизација за учествовање на сајмовима 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

116/0 423000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

116/0 423000 423419 Остале услуге штампања 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

116/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

116/0 423000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

116/0 423000 423591 Накнаде члановима управних, надзорних одбора и 
комисија 

880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,13 

116/0 423000 423599 Остале стручне услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

116/0 423000 423621 Угоститељске услуге 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,13 

116/0 423000 423711 Репрезентација 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,09 

116/0 423000 423712 Поклони 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 423000 423911 Остале опште услуге 4.807.000,00 0,00 5.563.571,00 10.370.571,00 1,57 

117/0 424000 424221 Услуге културе 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,27 

117/0 424000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

117/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

118/0 425000 425112 Столарски радови 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

118/0 425000 425113 Молерски радови 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

118/0 425000 425117 Електричне инсталације 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 71 
 

 
 

 

118/0 425000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

118/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

118/0 425000 425224 Електронска и фотографска опрема 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00 0,02 

118/0 425000 425227 Уградна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

118/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

119/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

119/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119/0 426000 426312 Стручна литература за образовање запослених 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

119/0 426000 426411 Бензин 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

119/0 426000 426412 Дизел гориво 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

119/0 426000 426413 Уља и мазива 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

119/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

119/0 426000 426621 Материјали за културу 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

119/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

119/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

119/0 426000 426829 Остали материјали за угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

119/0 426000 426912 Резервни делови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

119/0 426000 426913 Алат и инвентар 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

119/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00 0,07 

120/0 482000 482131 Регистрација возила 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

120/0 482000 482231 Градске таксе 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

121/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122/0 511000 511411 Планирање и праћење пројекта 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 512000 512211 Намештај 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,01 

123/0 512000 512212 Уградна опрема 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00 0,01 

123/0 512000 512221 Рачунарска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

123/0 512000 512241 Електронска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

123/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 512000 512252 Опрема за угоститељство 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 

123/0 512000 512631 Опрема за културу 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

125/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 4.01.01 56.168.000,00 

4.01.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

108/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 17.800.000,00 0,00 0,00 17.800.000,00 2,70 

108/0 411000 411115 Додатак за време проведено на раду (минули рад) 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 

109/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.880.000,00 0,00 0,00 1.880.000,00 0,29 

109/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 968.000,00 0,00 0,00 968.000,00 0,15 

110/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111/0 414000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,01 

111/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 
уже породице 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

112/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,09 

113/0 416000 416111 Јубиларне награде 570.000,00 0,00 44.000,00 614.000,00 0,09 

113/0 416000 416119 Остале награде запосленима 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,02 

114/0 421000 421111 Трошкови платног промета 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

114/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

114/0 421000 421225 Централно грејање 479.000,00 0,00 77.141,00 556.141,00 0,08 

114/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 7.000,00 0,00 5.000,00 12.000,00 0,00 

114/0 421000 421321 Дератизација 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 

114/0 421000 421324 Одвоз отпада 208.000,00 0,00 45.437,00 253.437,00 0,04 

114/0 421000 421325 Услуге чишћења 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

114/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 57.000,00 0,00 3.162,00 60.162,00 0,01 

114/0 421000 421412 Интернет и слично 56.000,00 0,00 4.798,00 60.798,00 0,01 

114/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 23.000,00 0,00 1.699,00 24.699,00 0,00 

114/0 421000 421421 Пошта 28.000,00 0,00 22.419,00 50.419,00 0,01 

114/0 421000 421513 Осигурање опреме 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

114/0 421000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

114/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,05 

114/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 52.000,00 0,00 1.899,00 53.899,00 0,01 

115/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 75.000,00 0,00 10.000,00 85.000,00 0,01 

115/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

50.000,00 0,00 5.000,00 55.000,00 0,01 

115/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 30.000,00 0,00 15.000,00 45.000,00 0,01 

115/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

115/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

115/0 422000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

115/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

116/0 423000 423111 Услуге превођења 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

116/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 96.000,00 0,00 7.716,00 103.716,00 0,02 

116/0 423000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 

116/0 423000 423321 Котизација за семинаре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 423000 423391 Издаци за стручне испите 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

116/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,07 

116/0 423000 423419 Остале услуге штампања 41.000,00 0,00 30.000,00 71.000,00 0,01 

116/0 423000 423591 Накнаде члановима управних, надзорних одбора и 
комисија 

380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,06 

116/0 423000 423599 Остале стручне услуге 185.000,00 0,00 30.000,00 215.000,00 0,03 

116/0 423000 423621 Угоститељске услуге 161.000,00 0,00 30.000,00 191.000,00 0,03 

116/0 423000 423711 Репрезентација 125.000,00 0,00 118.777,00 243.777,00 0,04 

116/0 423000 423712 Поклони 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03 

116/0 423000 423911 Остале опште услуге 10.000,00 0,00 500.000,00 510.000,00 0,08 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

117/0 424000 424221 Услуге културе 443.000,00 0,00 180.000,00 623.000,00 0,09 

117/0 424000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118/0 425000 425117 Електричне инсталације 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

118/0 425000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118/0 425000 425222 Рачунарска опрема 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

118/0 425000 425227 Уградна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

118/0 425000 425229 Остале поправке и одржавање административне 
опреме 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

118/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

119/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

119/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

119/0 426000 426312 Стручна литература за образовање запослених 100.000,00 0,00 2.269,00 102.269,00 0,02 

119/0 426000 426411 Бензин 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

119/0 426000 426621 Материјали за културу 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

119/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

119/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

119/0 426000 426911 Потрошни материјал 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

119/0 426000 426912 Резервни делови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 426000 426913 Алат и инвентар 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 110.000,00 0,00 100.000,00 210.000,00 0,03 

120/0 482000 482191 Остали порези 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

120/0 482000 482211 Републичке таксе 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

123/0 512000 512211 Намештај 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 

123/0 512000 512212 Уградна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 512000 512221 Рачунарска опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

123/0 512000 512241 Електронска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

124/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 

Укупно за аналитику 4.01.02 29.824.000,00 

4.01.03 НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ 

108/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 21.719.000,00 0,00 0,00 21.719.000,00 3,29 

108/0 411000 411115 Додатак за време проведено на раду (минули рад) 1.540.000,00 0,00 0,00 1.540.000,00 0,23 

109/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.325.000,00 0,00 0,00 2.325.000,00 0,35 

109/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 1.198.000,00 0,00 0,00 1.198.000,00 0,18 

110/0 413000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 

111/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 0,00 0,00 410.000,00 410.000,00 0,06 

111/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 
уже породице 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

112/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,10 

113/0 416000 416111 Јубиларне награде 0,00 0,00 1.260.000,00 1.260.000,00 0,19 

113/0 416000 416119 Остале награде запосленима 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01 

114/0 421000 421111 Трошкови платног промета 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

114/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 1.086.000,00 0,00 0,00 1.086.000,00 0,16 

114/0 421000 421225 Централно грејање 3.591.000,00 0,00 9.294,00 3.600.294,00 0,55 

114/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,03 

114/0 421000 421321 Дератизација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

114/0 421000 421324 Одвоз отпада 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

114/0 421000 421325 Услуге чишћења 844.000,00 0,00 66.000,00 910.000,00 0,14 

114/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 75.000,00 0,00 1.987,00 76.987,00 0,01 

114/0 421000 421412 Интернет и слично 45.000,00 0,00 2.550,00 47.550,00 0,01 

114/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 122.000,00 0,00 8.168,00 130.168,00 0,02 

114/0 421000 421421 Пошта 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

114/0 421000 421513 Осигурање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

114/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 382.000,00 0,00 0,00 382.000,00 0,06 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 73 
 

 
 

 

114/0 421000 421611 Закуп стамбеног простора 170.000,00 0,00 15.295,00 185.295,00 0,03 

114/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

115/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

115/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

115/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

115/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

116/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 160.000,00 0,00 7.716,00 167.716,00 0,03 

116/0 423000 423321 Котизација за семинаре 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

116/0 423000 423419 Остале услуге штампања 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 

116/0 423000 423441 Медијске услуге радија и телевизије 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 423000 423591 Накнаде члановима управних, надзорних одбора и 
комисија 

365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 0,06 

116/0 423000 423599 Остале стручне услуге 3.000.000,00 0,00 220.000,00 3.220.000,00 0,49 

116/0 423000 423612 Хемијско чишћење 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

116/0 423000 423621 Угоститељске услуге 250.000,00 0,00 48.840,00 298.840,00 0,05 

116/0 423000 423711 Репрезентација 332.000,00 0,00 45.970,00 377.970,00 0,06 

116/0 423000 423712 Поклони 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 423000 423911 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

117/0 424000 424221 Услуге културе 350.000,00 0,00 540.000,00 890.000,00 0,13 

118/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће поправке и 
одржавање зграда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118/0 425000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

119/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

119/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

119/0 426000 426411 Бензин 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

119/0 426000 426621 Материјали за културу 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

119/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 

119/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

119/0 426000 426913 Алат и инвентар 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

120/0 482000 482211 Републичке таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

120/0 482000 482251 Судске таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 512000 512221 Рачунарска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 512000 512222 Штампачи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.01.03 41.880.000,00 

4.01.04 МУЗЕЈ ПОНИШАВЉА 

108/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 13.676.000,00 0,00 0,00 13.676.000,00 2,07 

108/0 411000 411115 Додатак за време проведено на раду (минули рад) 699.000,00 0,00 0,00 699.000,00 0,11 

109/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.438.000,00 0,00 0,00 1.438.000,00 0,22 

109/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,11 

110/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

110/0 413000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,01 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,07 

111/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 
уже породице 

94.000,00 0,00 0,00 94.000,00 0,01 

112/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,07 

113/0 416000 416111 Јубиларне награде 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

113/0 416000 416119 Остале награде запосленима 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 

114/0 421000 421111 Трошкови платног промета 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

114/0 421000 421121 Трошкови банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

114/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

114/0 421000 421223 Дрво 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

114/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 46.000,00 0,00 511,00 46.511,00 0,01 

114/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

114/0 421000 421324 Одвоз отпада 93.000,00 0,00 7.699,00 100.699,00 0,02 

114/0 421000 421325 Услуге чишћења 935.000,00 0,00 55.000,00 990.000,00 0,15 

114/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 39.000,00 0,00 1.854,00 40.854,00 0,01 

114/0 421000 421412 Интернет и слично 96.000,00 0,00 4.448,00 100.448,00 0,02 

114/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 35.000,00 0,00 1.899,00 36.899,00 0,01 

114/0 421000 421421 Пошта 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

114/0 421000 421511 Осигурање зграда 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02 

114/0 421000 421512 Осигурање возила 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

114/0 421000 421513 Осигурање опреме 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,01 

114/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,04 

114/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,00 

115/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

115/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

115/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,02 

115/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

115/0 422000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

115/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

иностранство 

116/0 423000 423111 Услуге превођења 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

116/0 423000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 423000 423321 Котизација за семинаре 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

116/0 423000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

116/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,10 

116/0 423000 423419 Остале услуге штампања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

116/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 423000 423432 Објављивање тендера и информативних огласа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 423000 423539 Остале правне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 423000 423591 Накнаде члановима управних, надзорних одбора и 
комисија 

370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,06 

116/0 423000 423599 Остале стручне услуге 798.000,00 0,00 0,00 798.000,00 0,12 

116/0 423000 423612 Хемијско чишћење 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

116/0 423000 423621 Угоститељске услуге 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,03 

116/0 423000 423711 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

116/0 423000 423911 Остале опште услуге 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 0,01 

117/0 424000 424221 Услуге културе 2.000,00 0,00 1.500,00 3.500,00 0,00 

117/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

118/0 425000 425117 Електричне инсталације 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

118/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће поправке и 
одржавање зграда 

239.000,00 0,00 0,00 239.000,00 0,04 

118/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

118/0 425000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за образовање 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

119/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,01 

119/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

119/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

119/0 426000 426411 Бензин 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

119/0 426000 426413 Уља и мазива 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

119/0 426000 426611 Материјали за образовање 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

119/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

119/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

119/0 426000 426912 Резервни делови 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

119/0 426000 426913 Алат и инвентар 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

119/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,04 

120/0 482000 482131 Регистрација возила 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 482000 482211 Републичке таксе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

120/0 482000 482251 Судске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

122/0 511000 511451 Пројектна документација 20.000,00 0,00 140.000,00 160.000,00 0,02 

123/0 512000 512211 Намештај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

123/0 512000 512212 Уградна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 512000 512221 Рачунарска опрема 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

123/0 512000 512232 Телефони 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

123/0 512000 512233 Мобилни телефони 2.000,00 0,00 450,00 2.450,00 0,00 

123/0 512000 512241 Електронска опрема 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

123/0 512000 512242 Фотографска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

123/0 512000 512811 Опрема за јавну безбедност 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

124/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

124/0 515000 515122 Музејски експонати и споменици културе 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

125/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за аналитику 4.01.04 26.287.000,00 

4.01.05 ГАЛЕРИЈА 

108/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 3.264.000,00 0,00 0,00 3.264.000,00 0,50 

108/0 411000 411115 Додатак за време проведено на раду (минули рад) 386.000,00 0,00 0,00 386.000,00 0,06 

109/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 0,06 

109/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 188.000,00 0,00 0,00 188.000,00 0,03 

111/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

111/0 414000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

111/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 
уже породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

112/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 132.000,00 0,00 0,00 132.000,00 0,02 

114/0 421000 421111 Трошкови платног промета 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,00 

114/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 396.000,00 0,00 0,00 396.000,00 0,06 

114/0 421000 421225 Централно грејање 1.217.000,00 0,00 0,00 1.217.000,00 0,18 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 75 
 

 
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

114/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

114/0 421000 421324 Одвоз отпада 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

114/0 421000 421325 Услуге чишћења 84.000,00 0,00 6.500,00 90.500,00 0,01 

114/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 16.000,00 0,00 935,00 16.935,00 0,00 

114/0 421000 421412 Интернет и слично 20.000,00 0,00 1.549,00 21.549,00 0,00 

114/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 24.000,00 0,00 1.879,00 25.879,00 0,00 

114/0 421000 421421 Пошта 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

114/0 421000 421513 Осигурање опреме 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

114/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,01 

115/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

115/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

115/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

116/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 100.000,00 0,00 7.716,00 107.716,00 0,02 

116/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 705.000,00 0,00 0,00 705.000,00 0,11 

116/0 423000 423539 Остале правне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

116/0 423000 423591 Накнаде члановима управних, надзорних одбора и 
комисија 

446.000,00 0,00 0,00 446.000,00 0,07 

116/0 423000 423599 Остале стручне услуге 905.000,00 0,00 91.920,00 996.920,00 0,15 

116/0 423000 423621 Угоститељске услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

116/0 423000 423711 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

116/0 423000 423911 Остале опште услуге 311.000,00 0,00 0,00 311.000,00 0,05 

118/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће поправке и 
одржавање зграда 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

118/0 425000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 425000 425227 Уградна опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 425000 425229 Остале поправке и одржавање административне 
опреме 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

15.000,00 0,00 13.292,00 28.292,00 0,00 

119/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

119/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 426000 426411 Бензин 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

119/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

119/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

119/0 426000 426912 Резервни делови 10.000,00 0,00 20.000,00 30.000,00 0,00 

119/0 426000 426913 Алат и инвентар 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

120/0 482000 482191 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 482000 482211 Републичке таксе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

120/0 482000 482251 Судске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 512000 512211 Намештај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123/0 512000 512212 Уградна опрема 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 

123/0 512000 512241 Електронска опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.01.05 10.149.000,00 

4.01.06 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 

108/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 8.988.000,00 0,00 0,00 8.988.000,00 1,36 

108/0 411000 411115 Додатак за време проведено на раду (минули рад) 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,05 

109/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 931.000,00 0,00 0,00 931.000,00 0,14 

109/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,07 

111/0 414000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 
буџета 01 

Средства из 
сопствених 

извора 04 

Средства из 
осталих 

извора 

Укупно Структура ( 
% ) 

111/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 
уже породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

112/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 349.000,00 0,00 0,00 349.000,00 0,05 

113/0 416000 416119 Остале награде запосленима 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

114/0 421000 421111 Трошкови платног промета 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

114/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 188.000,00 0,00 11.485,00 199.485,00 0,03 

114/0 421000 421225 Централно грејање 1.174.000,00 0,00 126.385,00 1.300.385,00 0,20 

114/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 48.000,00 0,00 2.029,00 50.029,00 0,01 

114/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 915.000,00 0,00 82.500,00 997.500,00 0,15 

114/0 421000 421324 Одвоз отпада 71.000,00 0,00 6.555,00 77.555,00 0,01 

114/0 421000 421325 Услуге чишћења 987.000,00 0,00 82.500,00 1.069.500,00 0,16 

114/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 36.000,00 0,00 1.726,00 37.726,00 0,01 

114/0 421000 421412 Интернет и слично 36.000,00 0,00 1.999,00 37.999,00 0,01 

114/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 48.000,00 0,00 1.199,00 49.199,00 0,01 

114/0 421000 421421 Пошта 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

114/0 421000 421511 Осигурање зграда 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

114/0 421000 421512 Осигурање возила 10.000,00 0,00 10.000,00 20.000,00 0,00 

114/0 421000 421513 Осигурање опреме 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

114/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

114/0 421000 421523 Осигурање од одговорности према трећим лицима 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

115/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

115/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

115/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

116/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 100.000,00 0,00 7.716,00 107.716,00 0,02 

116/0 423000 423321 Котизација за семинаре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

116/0 423000 423419 Остале услуге штампања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

116/0 423000 423539 Остале правне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

116/0 423000 423591 Накнаде члановима управних, надзорних одбора и 
комисија 

311.000,00 0,00 0,00 311.000,00 0,05 

116/0 423000 423599 Остале стручне услуге 1.803.000,00 0,00 147.839,00 1.950.839,00 0,30 

116/0 423000 423621 Угоститељске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

116/0 423000 423711 Репрезентација 60.000,00 0,00 3.172,00 63.172,00 0,01 

116/0 423000 423911 Остале опште услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

117/0 424000 424221 Услуге културе 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

118/0 425000 425116 Централно грејање 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

118/0 425000 425117 Електричне инсталације 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

118/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће поправке и 
одржавање зграда 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

118/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

118/0 425000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 425000 425227 Уградна опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 425000 425229 Остале поправке и одржавање административне 
опреме 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

119/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

119/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

119/0 426000 426411 Бензин 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

119/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

119/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

119/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

119/0 426000 426912 Резервни делови 20.000,00 0,00 20.000,00 40.000,00 0,01 

119/0 426000 426913 Алат и инвентар 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

119/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 302.000,00 0,00 0,00 302.000,00 0,05 

120/0 482000 482131 Регистрација возила 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

120/0 482000 482191 Остали порези 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

120/0 482000 482211 Републичке таксе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

120/0 482000 482251 Судске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 512000 512221 Рачунарска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

123/0 512000 512232 Телефони 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

123/0 512000 512311 Пољопривредна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.01.06 19.577.000,00 

Укупно за главу 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 183.885.000,00         0,00            12.366.869,00      196.251.869,00        29,77 

 

Глава 4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 

4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 

126/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 155.065.000,00 0,00 923.000,00 155.988.000,00 23,66 

126/0 411000 411115 Додатак за време проведено на раду (минули рад) 8.685.000,00 0,00 47.000,00 8.732.000,00 1,32 

127/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 15.507.000,00 0,00 93.000,00 15.600.000,00 2,37 

127/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 7.986.000,00 0,00 48.000,00 8.034.000,00 1,22 

128/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128/0 413000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

129/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

129/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,35 

129/0 414000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

129/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 
уже породице 

160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

129/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 0,06 

130/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 4.900.000,00 0,00 400.000,00 5.300.000,00 0,80 

131/0 416000 416111 Јубиларне награде 2.910.000,00 0,00 310.000,00 3.220.000,00 0,49 

131/0 416000 416119 Остале награде запосленима 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,10 

132/0 421000 421111 Трошкови платног промета 360.000,00 0,00 60.000,00 420.000,00 0,06 

132/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 4.400.000,00 0,00 1.600.000,00 6.000.000,00 0,91 

132/0 421000 421223 Дрво 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,08 

132/0 421000 421225 Централно грејање 7.306.000,00 0,00 4.305.625,00 11.611.625,00 1,76 

132/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 611.000,00 0,00 314.542,00 925.542,00 0,14 

132/0 421000 421321 Дератизација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

132/0 421000 421322 Димњачарске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

132/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 2.976.000,00 0,00 1.688.924,00 4.664.924,00 0,71 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 77 
 

 
 

 

132/0 421000 421324 Одвоз отпада 1.120.000,00 0,00 391.601,00 1.511.601,00 0,23 

132/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 188.000,00 0,00 292.262,00 480.262,00 0,07 

132/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 618.000,00 0,00 42.117,00 660.117,00 0,10 

132/0 421000 421421 Пошта 170.000,00 0,00 2.970,00 172.970,00 0,03 

132/0 421000 421511 Осигурање зграда 110.000,00 0,00 100.000,00 210.000,00 0,03 

132/0 421000 421512 Осигурање возила 189.000,00 0,00 0,00 189.000,00 0,03 

132/0 421000 421513 Осигурање опреме 130.000,00 0,00 109.000,00 239.000,00 0,04 

132/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,01 

133/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 250.000,00 0,00 150.000,00 400.000,00 0,06 

133/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

133/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 225.000,00 0,00 150.000,00 375.000,00 0,06 

133/0 422000 422199 Остали трошкови за пословна путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

133/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

134/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 464.000,00 0,00 86.716,00 550.716,00 0,08 

134/0 423000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

134/0 423000 423321 Котизација за семинаре 200.000,00 0,00 100.000,00 300.000,00 0,05 

134/0 423000 423391 Издаци за стручне испите 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

134/0 423000 423419 Остале услуге штампања 50.000,00 0,00 100.000,00 150.000,00 0,02 

134/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 6.000,00 0,00 24.000,00 30.000,00 0,00 

134/0 423000 423432 Објављивање тендера и информативних огласа 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

134/0 423000 423539 Остале правне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

134/0 423000 423599 Остале стручне услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 

134/0 423000 423621 Угоститељске услуге 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,08 

134/0 423000 423711 Репрезентација 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,04 

134/0 423000 423911 Остале опште услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 

135/0 424000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 746.000,00 0,00 360.400,00 1.106.400,00 0,17 

135/0 424000 424631 Геодетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

135/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

136/0 425000 425113 Молерски радови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

136/0 425000 425114 Радови на крову 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

136/0 425000 425115 Радови на водоводу и канализацији 150.000,00 0,00 150.000,00 300.000,00 0,05 

136/0 425000 425116 Централно грејање 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

136/0 425000 425117 Електричне инсталације 100.000,00 0,00 900.000,00 1.000.000,00 0,15 

136/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће поправке и 
одржавање зграда 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

136/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 164.000,00 0,00 71.330,00 235.330,00 0,04 

136/0 425000 425221 Намештај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

136/0 425000 425222 Рачунарска опрема 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

136/0 425000 425224 Електронска и фотографска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

136/0 425000 425225 Опрема за домаћинство и угоститељство 180.000,00 0,00 180.000,00 360.000,00 0,05 

136/0 425000 425227 Уградна опрема 250.000,00 0,00 9.000,00 259.000,00 0,04 

136/0 425000 425231 Текуће поправке и одржавање опреме за 
пољопривреду 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

136/0 425000 425253 Текуће поправке и одржавање мерних и контролних 
инструмената 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

136/0 425000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за образовање 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

136/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

70.000,00 0,00 180.000,00 250.000,00 0,04 

136/0 425000 425291 Текуће поправке и одржавање производне, моторне, 
непокретне и немоторне опреме 

120.000,00 0,00 6.000,00 126.000,00 0,02 

137/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 656.000,00 0,00 401.000,00 1.057.000,00 0,16 

137/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 

137/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

137/0 426000 426291 Остали материјал за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

137/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 400.000,00 0,00 100.000,00 500.000,00 0,08 

137/0 426000 426411 Бензин 252.000,00 0,00 108.210,00 360.210,00 0,05 

137/0 426000 426412 Дизел гориво 357.000,00 0,00 11.381,00 368.381,00 0,06 

137/0 426000 426611 Материјали за образовање 200.000,00 0,00 50.000,00 250.000,00 0,04 

137/0 426000 426751 Лекови на рецепт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

137/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 1.439.000,00 0,00 1.119.909,00 2.558.909,00 0,39 

137/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 4.038.000,00 0,00 0,00 4.038.000,00 0,61 

137/0 426000 426823 Намирнице за припремање хране 12.988.000,00 0,00 1.345.489,00 14.333.489,00 2,17 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

137/0 426000 426911 Потрошни материјал 595.000,00 0,00 0,00 595.000,00 0,09 

137/0 426000 426913 Алат и инвентар 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,05 

137/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 817.000,00 0,00 99.240,00 916.240,00 0,14 

138/0 472000 472311 Накнаде из буџета за децу и породицу 5.150.000,00 0,00 0,00 5.150.000,00 0,78 

138/0 472000 472718 Превоз ученика 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

139/0 482000 482131 Регистрација возила 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

139/0 482000 482191 Остали порези 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

139/0 482000 482211 Републичке таксе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

139/0 482000 482251 Судске таксе 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

139/0 482000 482311 Републичке казне 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

140/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

141/0 511000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе 
образовања 

508.000,00 0,00 507.201,00 1.015.201,00 0,15 

141/0 511000 511411 Планирање и праћење пројекта 30.000,00 0,00 30.000,00 60.000,00 0,01 

141/0 511000 511451 Пројектна документација 27.000,00 0,00 926.400,00 953.400,00 0,14 

141/1 512000 512221 Рачунарска опрема 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,01 

141/1 512000 512251 Опрема за домаћинство 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.02 253.286.000,00 

Укупно за главу 4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА         253.286.000,00           0,00             17.994.317,00       271.280.317,00        41,15 

 

Глава 4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 

4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 

142/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 7.007.000,00 0,00 0,00 7.007.000,00 1,06 

142/0 411000 411115 Додатак за време проведено на раду (минули рад) 221.000,00 0,00 0,00 221.000,00 0,03 

143/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 723.000,00 0,00 0,00 723.000,00 0,11 

143/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 372.000,00 0,00 0,00 372.000,00 0,06 

144/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

144/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,06 

144/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

145/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

146/0 416000 416111 Јубиларне награде 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

146/0 416000 416119 Остале награде запосленима 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

147/0 421000 421111 Трошкови платног промета 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

147/0 421000 421121 Трошкови банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

147/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00 0,01 

147/0 421000 421223 Дрво 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

147/0 421000 421225 Централно грејање 201.000,00 0,00 0,00 201.000,00 0,03 

147/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 

147/0 421000 421324 Одвоз отпада 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

147/0 421000 421325 Услуге чишћења 2.512.000,00 0,00 158.142,00 2.670.142,00 0,41 

147/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 59.000,00 0,00 1.894,00 60.894,00 0,01 

147/0 421000 421412 Интернет и слично 67.000,00 0,00 4.458,00 71.458,00 0,01 

147/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 93.000,00 0,00 7.508,00 100.508,00 0,02 

147/0 421000 421419 Остале услуге комуникације 65.000,00 0,00 5.469,00 70.469,00 0,01 

147/0 421000 421421 Пошта 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

147/0 421000 421512 Осигурање возила 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

147/0 421000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

147/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

147/0 421000 421523 Осигурање од одговорности према трећим лицима 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

147/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 

148/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

148/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

148/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

148/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

148/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

148/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

148/0 422000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

149/0 423000 423111 Услуге превођења 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

149/0 423000 423191 Остале административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

149/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 89.000,00 0,00 7.680,00 96.680,00 0,01 

149/0 423000 423221 Услуге одржавања рачунара 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 

149/0 423000 423321 Котизација за семинаре 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

149/0 423000 423539 Остале правне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

149/0 423000 423591 Накнаде члановима управних, надзорних одбора и 
комисија 

370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,06 

149/0 423000 423599 Остале стручне услуге 957.000,00 0,00 43.798,00 1.000.798,00 0,15 

149/0 423000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

149/0 423000 423711 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

149/0 423000 423911 Остале опште услуге 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,08 

150/0 425000 425112 Столарски радови 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

150/0 425000 425113 Молерски радови 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

150/0 425000 425115 Радови на водоводу и канализацији 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

150/0 425000 425116 Централно грејање 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

150/0 425000 425117 Електричне инсталације 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

150/0 425000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

150/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

150/0 425000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

150/0 425000 425225 Опрема за домаћинство и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 79 
 

 
 

 

150/0 425000 425227 Уградна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

150/0 425000 425229 Остале поправке и одржавање административне 
опреме 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

150/0 425000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за образовање 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

150/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

150/0 425000 425291 Текуће поправке и одржавање производне, моторне, 
непокретне и немоторне опреме 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

151/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

151/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

151/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

151/0 426000 426321 Материјали за образовање 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

151/0 426000 426411 Бензин 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

151/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

151/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

151/0 426000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

151/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

151/0 426000 426829 Остали материјали за угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

151/0 426000 426912 Резервни делови 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

151/0 426000 426913 Алат и инвентар 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

151/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

152/0 482000 482131 Регистрација возила 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

152/0 482000 482191 Остали порези 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

152/0 482000 482211 Републичке таксе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

152/0 482000 482221 Покрајинске таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152/0 482000 482251 Судске таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

153/0 512000 512211 Намештај 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

153/0 512000 512221 Рачунарска опрема 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,02 

153/0 512000 512232 Телефони 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

153/0 512000 512241 Електронска опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

153/0 512000 512242 Фотографска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

153/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

153/0 512000 512252 Опрема за угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

153/0 512000 512931 Уграђена опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

153/0 512000 512933 Механичка опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

154/0 513000 513111 Остале некретнине и опрема 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 

155/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

155/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

155/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

155/0 422000 422199 Остали трошкови за пословна путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

155/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

155/0 422000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

155/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

155/0 422000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

156/0 423000 423111 Услуге превођења 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

156/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

156/0 423000 423419 Остале услуге штампања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

156/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

156/0 423000 423599 Остале стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

156/0 423000 423621 Угоститељске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

156/0 423000 423711 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

156/0 423000 423911 Остале опште услуге 1.620.000,00 0,00 0,00 1.620.000,00 0,25 

157/0 424000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 163.000,00 0,00 0,00 163.000,00 0,02 

157/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 237.000,00 0,00 0,00 237.000,00 0,04 

158/0 426000 426411 Бензин 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

158/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

159/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за аналитику 4.03 23.564.000,00 

Укупно за главу 4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 23.564.000,00               0,00             228.949,00        23.792.949,00            3,61 

 

Глава 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

4.04.01 МЗ БЕЛА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.01                   0,00 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

4.04.02 МЗ БЕЛО ПОЉЕ 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.02 127.000,00 

4.04.03 МЗ БЕРИЛОВАЦ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.03 212.000,00 

4.04.04 МЗ БЕРОВИЦА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.04 0,00 

4.04.05 МЗ БЛАТО 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.05 122.000,00 

4.04.06 МЗ БРЛОГ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

162/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.06 0,00 

4.04.07 МЗ ВЕЛИКИ ЈОВАНОВАЦ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.07 122.000,00 

4.04.08 МЗ ВЕЛИКИ СУВОДОЛ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 35.000,00 0,00 1.702,00 36.702,00 0,01 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.08 119.000,00 

4.04.09 МЗ ВЕЛИКА ЛУКАЊА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.09 0,00 

4.04.10 МЗ ВЕЛИКО СЕЛО 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

160/0 421000 421900 Остали трошкови 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.10 134.000,00 

4.04.11 МЗ ВИСОЧКА РЖАНА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 81 
 

 
 

 

163/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.11 298.000,00 

4.04.12 МЗ ВЛАСИ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.12 0,00 

4.04.13 МЗ ВОЈНЕГОВАЦ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.13 52.000,00 

4.04.14 МЗ ГЊИЛАН 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

161/0 423000 423700 Репрезентација 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

161/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства 

из 
сопствени

х извора 

04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 

( % ) 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.04.14 344.000,00 

4.04.15 МЗ ВРАНИШТЕ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.15 101.000,00 

4.04.16 МЗ ГОРЊА ДРЖИНА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.16 0,00 

4.04.17 МЗ ЈЕЗЕРО 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 80.000,00 0,00 3.516,00 83.516,00 0,01 

161/0 423000 423700 Репрезентација 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 

161/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 80.100,00 80.100,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

165/0 512000 512200 Административна опрема 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.17 553.000,00 

4.04.18 МЗ ГРАДАШНИЦА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.18 22.000,00 

4.04.19 МЗ ГРАДИШТЕ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.19 0,00 

4.04.20 МЗ ДОБРИ ДО 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

162/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.20 97.000,00 

4.04.21 МЗ ДОЈКИНЦИ 

 

 

 
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

4.04.27 МЗ КАМИК 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.27 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 01 Средства из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 2.261,00 32.261,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

163/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.21 218.000,00 

4.04.22 МЗ ДРЖИНА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.22 158.000,00 

4.04.23 МЗ ЗАСКОВЦИ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.23 0,00 

4.04.24 МЗ ИЗВОР 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.24 284.000,00 

4.04.25 МЗ ЈАЛБОТИНА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.25 0,00 

4.04.26 МЗ ЈЕЛОВИЦА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

165/0 512000 512200 Административна опрема 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.26 153.000,00 

 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 83 
 

 
 

 

4.04.28 МЗ КОПРИВШТИЦА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.28 0,00 

4.04.29 МЗ КОСТУР 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 120.000,00 0,00 4.038,00 124.038,00 0,02 

162/0 424000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 4.500,00 54.500,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.29 204.000,00 

4.04.30 МЗ КРУПАЦ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

161/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

164/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.30 605.000,00 

4.04.31 МЗ КУМАНОВО 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.31 0,00 

4.04.32 МЗ МАЛИ ЈОВАНОВАЦ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.32 132.000,00 

4.04.33 МЗ МАЛИ СУВОДОЛ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.33 87.000,00 

4.04.34 МИРКОВЦИ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.34 0,00 

4.04.35 МЗ НИШОР 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.35 46.000,00 

4.04.36 МЗ ОБРЕНОВАЦ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

162/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.36 31.000,00 

4.04.37 МЗ ОРЕОВИЦА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.37 0,00 

4.04.38 МЗ ОРЉА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.38 0,00 

4.04.39 МЗ ОСМАКОВА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 1.677,00 31.677,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.39 153.000,00 

4.04.40 МЗ ПАКЛЕШТИЦА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.40 0,00 

4.04.41 МЗ ПАСЈАЧ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.41 0,00 

4.04.42 МЗ ПЕТРОВАЦ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

161/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 99.500,00 99.500,00 0,02 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.42 154.000,00 

4.04.43 МЗ ПЛАНИНИЦА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.43 0,00 

4.04.44 МЗ ПОКРОВЕНИК 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

161/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

165/0 512000 512200 Административна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.44 222.000,00 

4.04.45 МЗ ПОЉСКА РЖАНА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 250.600,00 250.600,00 0,04 

164/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.45 203.000,00 

4.04.46 МЗ ПОНОР 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 1.305,00 31.305,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.46 123.000,00 

4.04.47 МЗ ПРИСЈАН 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 85 
 

 
 

 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

165/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.47 228.000,00 

4.04.48 МЗ РАГОДЕШ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.48 86.000,00 

4.04.49 МЗ РАСНИЦА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

161/0 423000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 0,01 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.49 304.000,00 

4.04.50 МЗ РОСОМАЧ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.50 0,00 

4.04.51 МЗ РСОВЦИ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

165/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.51 102.000,00 

4.04.52 МЗ РУДИЊЕ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 909,00 30.909,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.52 98.000,00 

4.04.53 МЗ СИЊА ГЛАВА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.53 0,00 

4.04.54 МЗ СЛАВИЊА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.54 0,00 

4.04.55 МЗ СОПОТ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

165/0 512000 512200 Административна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.55 223.000,00 

4.04.56 МЗ СРЕЋКОВАЦ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 86  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.56 144.000,00 

4.04.57 МЗ СТАНИЧЕЊЕ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.57 97.000,00 

4.04.58 МЗ ЈЕРМА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

161/0 423000 423700 Репрезентација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

162/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске 
услуге 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

163/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 15.000,00 20.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.58 397.000,00 

4.04.59 МЗ ТЕМСКА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 659,00 659,00 0,00 

160/0 421000 421400 Услуге комуникација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

164/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 2.000,00 22.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.59 386.000,00 

4.04.60 МЗ ТОПЛИ ДО 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,05 

165/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.60 443.000,00 

4.04.61 МЗ ТРЊАНА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 2.485,00 32.485,00 0,00 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 7.400,00 7.400,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,01 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.61 123.000,00 

4.04.62 МЗ ЦЕРЕВ ДЕЛ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.62 0,00 

4.04.63 МЗ ЦЕРОВА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

162/0 424000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 87 
 

 
 

 

Укупно за аналитику 4.04.63 340.000,00 

4.04.64 МЗ ЦРВЕНЧЕВО 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 60.000,00 0,00 5.600,00 65.600,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.64 73.000,00 

4.04.65 МЗ ЦРНОКЛИШТЕ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

165/0 512000 512200 Административна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.65 152.000,00 

4.04.66 МЗ ЧИНИГЛАВЦИ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 195.000,00 0,00 18.833,00 213.833,00 0,03 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.66 295.500,00 

4.04.67 МЗ ШУГРИН 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.67 0,00 

4.04.68 МЗ 8. СЕПТЕМБАР 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.68 101.000,00 

4.04.69 МЗ КАЛЕ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.69 15.000,00 

4.04.70 МЗ НОВА МАЛА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

165/0 512000 512200 Административна опрема 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.04.70 292.000,00 

4.04.71 МЗ РАДИН ДО 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.71 141.000,00 

4.04.73 МЗ ТАНАСКО РАЈИЋ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

160/0 421000 421500 Трошкови осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.73 172.000,00 

4.04.74 МЗ ТИЈАБАРА 



 
 
 
 
 
Страна 88  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.74 41.000,00 

4.04.75 МЗ НОВИ ЗАВОЈ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 1.763,00 31.763,00 0,00 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

161/0 423000 423700 Репрезентација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 1.091.547,00 1.091.547,00 0,17 

165/0 512000 512200 Административна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.75 305.000,00 

4.04.76 МЗ БАРЈЕ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

Укупно за аналитику 4.04.76 81.000,00 

4.04.77 МЗ БЕРИЛОВСКА КАПИЈА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.77 86.000,00 

4.04.78 МЗ ЂЕРАМ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.78 71.000,00 

4.04.79 МЗ НОВА БОЛНИЦА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.79 10.500,00 

4.04.80 МЗ ПРЧЕВАЦ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

161/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

161/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.80 212.000,00 

4.04.81 МЗ РАСАДНИК 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

161/0 423000 423700 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.81 183.000,00 

4.04.82 МЗ СТАНИЦА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

163/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.82 51.000,00 

4.04.83 МЗ ТИГРОВО НАСЕЉЕ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 89 
 

 
 

 

164/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.83 57.000,00 

4.04.84 МЗ ПРИСЈАНСКО НАСЕЉЕ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.84 51.000,00 

4.04.85 МЗ БЕГ БАШТА 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.85 41.000,00 

4.04.86 МЗ БАЗОВИК 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 892,00 15.892,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

165/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.86 149.000,00 

4.04.87 МЗ БАРЈЕ ЧИФЛИК 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 8.736,00 48.736,00 0,01 

161/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.87 111.000,00 

4.04.88 МЗ РОГОЗ 

160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

161/0 423000 423700 Репрезентација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

163/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

165/0 512000 512200 Административна опрема 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.04.88 331.000,00 

Укупно за главу 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 11.069.000,00                   0,00        1.699.023,00        12.768.023,00               1,94 

 

Глава 4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 

4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

166/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 20.573.000,00 0,00 0,00 20.573.000,00 3,12 

166/0 411000 411115 Додатак за време проведено на раду (минули рад) 677.000,00 0,00 0,00 677.000,00 0,10 

167/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.125.000,00 0,00 0,00 2.125.000,00 0,32 

167/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 1.095.000,00 0,00 0,00 1.095.000,00 0,17 

168/0 414000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 
уже породице 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

168/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

169/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 

170/0 416000 416111 Јубиларне награде 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

170/0 416000 416119 Остале награде запосленима 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 

171/0 421000 421111 Трошкови платног промета 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

171/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 2,81 

171/0 421000 421225 Централно грејање 9.700.000,00 0,00 1.322.255,00 11.022.255,00 1,67 

171/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 1.954.000,00 0,00 346.883,00 2.300.883,00 0,35 

171/0 421000 421321 Дератизација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

171/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 4.049.000,00 0,00 351.508,00 4.400.508,00 0,67 

171/0 421000 421324 Одвоз отпада 1.157.000,00 0,00 43.237,00 1.200.237,00 0,18 

171/0 421000 421325 Услуге чишћења 9.432.000,00 0,00 769.159,00 10.201.159,00 1,55 

171/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 48.000,00 0,00 2.065,00 50.065,00 0,01 

171/0 421000 421412 Интернет и слично 116.000,00 0,00 35.892,00 151.892,00 0,02 

171/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 428.000,00 0,00 72.946,00 500.946,00 0,08 

171/0 421000 421421 Пошта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

171/0 421000 421422 Услуге доставе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 90  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

171/0 421000 421511 Осигурање зграда 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 

171/0 421000 421512 Осигурање возила 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

171/0 421000 421513 Осигурање опреме 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 

171/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 362.000,00 0,00 28.500,00 390.500,00 0,06 

171/0 421000 421523 Осигурање од одговорности према трећим лицима 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

171/0 421000 421619 Закуп осталог простора 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

171/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 188.000,00 0,00 13.673,00 201.673,00 0,03 

172/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

172/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

172/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

172/0 422000 422199 Остали трошкови за пословна путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

172/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

172/0 422000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

172/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

172/0 422000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

173/0 423000 423111 Услуге превођења 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

173/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 250.000,00 0,00 13.413,00 263.413,00 0,04 

173/0 423000 423221 Услуге одржавања рачунара 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

173/0 423000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

173/0 423000 423321 Котизација за семинаре 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

173/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

173/0 423000 423419 Остале услуге штампања 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

173/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

173/0 423000 423432 Објављивање тендера и информативних огласа 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средс

тва из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( 

% ) 

173/0 423000 423539 Остале правне услуге 300.000,00 0,00 24.000,00 324.000,00 0,05 

173/0 423000 423591 Накнаде члановима управних, надзорних одбора и 
комисија 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

173/0 423000 423599 Остале стручне услуге 100.000,00 0,00 12.000,00 112.000,00 0,02 

173/0 423000 423621 Угоститељске услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07 

173/0 423000 423711 Репрезентација 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,10 

173/0 423000 423911 Остале опште услуге 18.400.000,00 0,00 731.254,00 19.131.254,00 2,90 

174/0 424000 424231 Услуге спорта 17.100.000,00 0,00 1.038.249,00 18.138.249,00 2,75 

174/0 424000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,08 

174/0 424000 424631 Геодетске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

174/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 6.600.000,00 0,00 260.543,00 6.860.543,00 1,04 

175/0 425000 425115 Радови на водоводу и канализацији 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

175/0 425000 425117 Електричне инсталације 600.000,00 0,00 55.000,00 655.000,00 0,10 

175/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће поправке и 
одржавање зграда 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

175/0 425000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 11.900.000,00 0,00 775.275,00 12.675.275,00 1,92 

175/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

175/0 425000 425222 Рачунарска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175/0 425000 425223 Опрема за комуникацију 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

175/0 425000 425229 Остале поправке и одржавање административне 
опреме 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175/0 425000 425263 Текуће поправке и одржавање опреме за спорт 400.000,00 0,00 7.200,00 407.200,00 0,06 

175/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

175/0 425000 425291 Текуће поправке и одржавање производне, моторне, 
непокретне и немоторне опреме 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

176/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 199.000,00 0,00 1.300,00 200.300,00 0,03 

176/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

176/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

176/0 426000 426191 Остали административни материјал 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

176/0 426000 426321 Материјали за образовање 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

176/0 426000 426411 Бензин 497.000,00 0,00 3.520,00 500.520,00 0,08 

176/0 426000 426412 Дизел гориво 1.480.000,00 0,00 120.368,00 1.600.368,00 0,24 

176/0 426000 426413 Уља и мазива 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

176/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

176/0 426000 426631 Материјали за спорт 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

176/0 426000 426791 Остали медицински и лабораторијски материјали 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

176/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

176/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 

176/0 426000 426829 Остали материјали за угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

176/0 426000 426911 Потрошни материјал 6.210.000,00 0,00 90.000,00 6.300.000,00 0,96 

176/0 426000 426912 Резервни делови 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

176/0 426000 426913 Алат и инвентар 248.000,00 0,00 2.000,00 250.000,00 0,04 

176/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 386.000,00 0,00 14.885,00 400.885,00 0,06 

177/0 482000 482131 Регистрација возила 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

177/0 482000 482211 Републичке таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 91 
 

 
 

 

177/0 482000 482241 Општинске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 511000 511411 Планирање и праћење пројекта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

179/0 512000 512211 Намештај 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

179/0 512000 512212 Уградна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

179/0 512000 512221 Рачунарска опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

179/0 512000 512222 Штампачи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис Средства из 

буџета 01 

Средства 

из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

179/0 512000 512233 Мобилни телефони 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179/0 512000 512242 Фотографска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

179/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

179/0 512000 512511 Медицинска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179/0 512000 512641 Опрема за спорт 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

179/0 512000 512811 Опрема за јавну безбедност 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

179/0 512000 512921 Моторна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

179/0 512000 512932 Монтирана опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

Укупно за аналитику 4.05 149.064.000,00 

Укупно за главу 4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 149.064.000,00 0,00 6.135.125,00 155.199.125,00 23,54 

 

Укупно за раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА                                                           620.868.000,00            0,00               38.424.283,00       659.292.283,00      100,00 

 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА                          620.868.000,00           0,00                38.424.283,00       659.292.283,00      100,00 

 

Укупан ниво расхода и издатака буџета ЈЛС за 2025. и2026.годину 
Буџетска година 2025 2026 

 

Раздео / Глава 
Средства из 

буџета 
01 

Средства 
из 

сопствени

х извора 

04 

Трансфери 
од 

других нивоа 

власти 

Средс

тва из 

осталих 

извора 

Укупно % Средства из 

буџета 
01 

Средств
а из 

сопствен

их 

извора 

04 

Трансфери 
од 

других нивоа 

власти 

Средс

тва из 

осталих 

извора 

Укупно % 

Раздео 1 СКУПШТИНА 
ГРАДА 

            

Глава  - 14.950.950,00 0,00 0,00 0,00 14.950.950,00 0,67 15.662.900,00 0,00 0,00 0,00 15.662.900,00 0,62 
Укупно за  

1

 СКУПШТИН

А ГРАДА 

раздео 

14.950.950,00 0,00 0,00 0,00 14.950.950,00 0,67 15.662.900,00 0,00 0,00 0,00 15.662.900,00 0,62 

 

Раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК             

Глава  - 11.897.550,00 0,00 0,00 0,00 11.897.550,00 0,53 12.464.100,00 0,00 0,00 0,00 12.464.100,00 0,50 
Укупно за  

2

 ГРАДОНАЧЕ

ЛНИК 

раздео 

11.897.550,00 0,00 0,00 0,00 11.897.550,00 0,53 12.464.100,00 0,00 0,00 0,00 12.464.100,00 0,50 

 

Раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ             

Глава  - 34.453.125,00 0,00 0,00 0,00 34.453.125,00 1,53 36.093.750,00 0,00 0,00 0,00 36.093.750,00 1,44 
Укупно за  

3ГРАДСКО ВЕЋЕ 

раздео 

34.453.125,00 0,00 0,00 0,00 34.453.125,00 1,53 36.093.750,00 0,00 0,00 0,00 36.093.750,00 1,44 

 

Раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА             

Глава  - 1.498.115.325,0 

0 

0,00 8.295.000,00 8.295.000,00 1.506.410.325,00 67,08 1.724.891.850,0 

0 

0,00 8.690.000,00 0,00 1.733.581.850,00 69,12 

Глава  4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 194.763.450,00 0,00 0,00 0,00 194.763.450,00 8,67 204.037.900,00 0,00 0,00 0,00 204.037.900,00 8,14 

Глава  4.02 
УСТАНОВЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 
ОБРАЗОВАЊА 

267.687.000,00 0,00 11.277.000,00 11.277.000,0

0 

278.964.000,00 12,42 280.434.000,00 0,00 11.814.000,00 0,00 292.248.000,00 11,65 

Глава  4.03 
ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
ПИРОТ 

24.977.400,00 0,00 0,00 0,00 24.977.400,00 1,11 26.166.800,00 0,00 0,00 0,00 26.166.800,00 1,04 

Глава  4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 11.244.450,00 0,00 0,00 0,00 11.244.450,00 0,50 11.779.900,00 0,00 0,00 0,00 11.779.900,00 0,47 

Глава  4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 

ПИРОТ 

159.757.500,00 0,00 0,00 0,00 159.757.500,00 7,11 167.365.000,00 0,00 0,00 0,00 167.365.000,00 6,67 

Укупно за  
4ГРАДСКА УПРАВА 

раздео 

2.156.545.125,0 

0 

0,00 19.572.000,00 0,00 2.176.117.125,00 96,90 2.414.675.450,0 

0 

0,00 20.504.000,00 0,00 2.435.179.450,00 97,10 

 

Раздео 5 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Глава  - 8.226.750,00 0,00 0,00 0,00 8.226.750,00 0,37 8.618.500,00 0,00 0,00 0,00 8.618.500,00 0,34 
Укупно за  

5 
ГРАДСКО 

раздео ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
8.226.750,00 0,00 0,00 0,00 8.226.750,00 0,37 8.618.500,00 0,00 0,00 0,00 8.618.500,00 0,34 

 

Укупно за БК 0  БУЏЕТ 

ГРАДА ПИРОТА 

2.226.073.500,00 0,00 19.572.000,00 0,00 2.245.645.500,00 100,00 2.487.514.700,00 0,00 20.504.000,00 0,00 2.508.018.700,00 100,00 



 
 
 
 
 
Страна 92  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

2. 

           На основу члана 32 став 1 тачка 6 Закона о локалној самоуправи (Сл. гласник РС бр. 129/07, 83/14 
– др.закон и 101/16-др.закон, 47/2018, 111/21 – др. закон), члана 25 став 1 тачка 6 Статута града Пирота 
(Службени лист града Ниша бр. 20/2019), члана 76, 77  и 78 Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе (Службени гласник РС 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 
95/18, 95/18- др.закон, 86/19-др.закон и 157/20 – др.закон, 123/21-др.закон, 114/21 и 92/23) и Упутства о 
припреми и садржини Кадровског плана града Пирота (Службени лист града Ниша бр. 17/21)    
 Скупштина града Пирота, на седници одржаној дана 03.04.2024. год. донела је   
 

КАДРОВСКИ  ПЛАН 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ, СЛУЖБЕ ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ 

И ГРАДСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДА ПИРОТА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
I Постојећи број запослених у Градској управи Града Пирота, Служби за интерну ревизију и 

Градском правобранилаштву Града Пирота, на дан  20. марта 2024. године 
 

Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца 
142 

Положаји у првој групи 
Положаји у другој групи 

1 
1  

Самостални саветник 25 

Саветник 53 
Млађи саветник 3 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 

11 
/ 
29 
/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
4 
15 

Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 
14 

  
Самостални саветник / 
Саветник 6 
Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 

5 
2 
/ 
1 
/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
/ 
/ 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету градоначелника, 
 председника општине,  
председнка градске општине) 
 

   Број извршилаца 
/ 

Самостални саветник  

Саветник / 
Млађи саветник / 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 93 
 

 
 

 

Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 

/ 
/ 
/ 
/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
/ 
/ 
 

Приправници 
 
Висока стручна спрема 
Виша стручна спрема 
Средња стручна спрема 

   Број извршилаца 
 
/ 
/ 
/ 

 

II Планирани број запослених за 2024. годину 
 
Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца 
142 

Положаји у првој групи 
Положаји у другој групи 
 

1 
1 
 

Самостални саветник 25 

Саветник 53 
Млађи саветник 3 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 

11 
/ 
29 
/ 
/ 

 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 

  
/ 
/ 
/ 
4 
15   

Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 
16 

  

Самостални саветник 
Саветник 

/ 
8  

Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

5 
2 
/ 
1 
/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
/ 
/ 
 



 
 
 
 
 
Страна 94  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету градоначелника, 
 председника општине,  
председнка градске општине) 
 

Број извршилаца 
 / 

Самостални саветник / 

Саветник / 

Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

/ 
/ 
/ 
/ 
 
/ 
 
 
/ 
/ 
/ 
/ 
/ 

 
Приправници 
 
Висока стручна спрема 
Виша стручна спрема 
Средња стручна спрема 
 

   Број извршилаца 
 
/ 
/ 
/ 

III Кадровски план Градске управе, Службе за интерну ревизију и Градског правобранилаштва Града 
Пирота за 2024.год. саставни је део Одлуке о буџету Града Пирота за 2024.год. и исти објавити у 
Службеном листу Града Ниша.  
 
I бр.06/42-2б/24 
03.04.2024. 
П и р о т 
                                        ПРЕДСЕДНИЦA СКУПШТИНЕ ГРАДА 
                          Драгана Тончић, с.р. 
                                                            

 

3. 

 
На основу чл.92. став 2. Закона о буџетском 

систему („Сл. гл. РС“ бр.54/09, 73/10, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и 
сагласности Државне ревизорске институције број: 
037-368/2024-04 од 31.01.2024. године, 

Скупштина града Пирота на седници одржаној 
дана 03.04.2024. године донела је 

 

О Д Л У К У 

о вршењу екстерне ревизије завршног 

рачуна буџета Града Пирота за 2023. 

годину 

 
Члан 1. 

Завршни рачуни буџета локалних власти 
подлежу екстерној ревизији коју ће, уз претходну 

сагласност Државне ревизорске институције 
обавити екстерни ревизор, односно лице које 
испуњава услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја прописане законом којим 
се уређује рачуноводство и ревизија. 
 

Члан 2. 
 

Овлашћује се стручна служба Одељења за 
привреду и финансије да у складу са планираним 
средствима по овом основу у Одлуци о буџету 
града Пирота за 2024. год. спроведе поступак 
набавке услуге екстерне ревизије финансијских 
извештаја за 2023. годину. 

 
Члан 3. 

 
Поступак екстерне ревизије завршног 

рачуна буџета Града Пирота за 2023. годину 
извршиће се најкасније до 30.04.2024. године. 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 95 
 

 
 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
I бр.06/42-3/24 
03.04.2024. год. 
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ПИРОТА 

Драгана Тончић, с.р. 

 

 

 

 

4. 

 

На основу члана 67. став 1.  тачка 8. става 2  
и члана 69. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС”, бр.14/22), Скупштина 
града Пирота, на седници одржаној 03.04.2024. 
године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника 

Скупштине града Пирота 

 
Члан 1. 

Константује се да је одборницима 
Скупштине града Пирота, Владану Васићу, 
Милошу Цолићу, Владици Тошићу, Алекси Ћирићу 
и Братиславу Рашићу са изборне листе    
,,Александар Вучић-Пирот не сме да стане, 
престао мандат одборника са даном 
07.02.2024.године,  због избора на функције, које 
су по Уставу и закону неспојиве са функцијом 
одборника. 
 

Члан 2. 
Ову Одлуку објавити на веб презентацији 

Републичке изборне комисије и у ,,Службеном 
листу града Ниша“. 

 
Образложење 

 
 Правни основ за доношење Одлуке о 
престанку мандата одборника Скупштине града 
Пирота садржан је у одредбама члана 67.став 
1.тачка 8. Закона о локалним изборима  
(,,Сл.гласник РС“ бр.14/22, којим је прописано да 
одборнику престаје мандат, пре истека времена на 
који је изабран, ако је преузео функцију која је по 
Уставу и закону неспојива са функцијом 
одборника, као и у члану 69.став 1 закона, којим је 
прописано да Скупштина доноси одлуку којом 
константује да је одборнику престао мандат одмах 
након  што прими обавештење о разлозима за 

престанак његовог мандата, на седници која је у 
току, односно на првој наредној седници. 
 На конститутивној седници Скупштине града 
Пирота, одржаној дана 07.02.2024.године 
одборник Владан Васић изабран је за 
градоначелника Града Пирота, одборник Милош 
Цолић је изабран за заменика  градоначелника, 
док су Владица Тошић, Алекса Ћирић и Братислав 
Рашић изабрани за чланове Градског већа града 
Пирота. Имајући у виду да је наведеним 
одборницима избором на функције престао 
мандат одборника по сили закона, дана 
07.02.2024.год., Скупштина града Пирота сагласно 
члану 69.Закона о локалним изборима константује 
ову чињеницу. 
 Поука о правном леку:Против ове одлуке, 
одборник коме је константован престанак мандата 
може поднети жалбу Вишем суду у Пироту, у року 
од 7 дана од дана доношења ове одлуке.Жалба се 
подноси преко Скупштине града Пирота. 
 
I бр.06/42-1а/2024 
 03.04.2024 год. 
П и р о т 

                                                                                                         
ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ПИРОТА 

Драгана Тончић, с.р. 

 
 

5. 

 

На основу члана 72. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22) и 
решења Градске Изборне комисије  о додели 
мандата кандидатима за одборнике Скупштине 
града Пирота I бр.06/12-24 од 08.02.2024 и 
решења I бр.06/44-24 од 01.04.2024   

Скупштина града Пирота на седници 
одржаној дана 03.04.2024. године, донела је  
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ПИРОТА 

 
I 

 Потврђује се мандат одборника Скупштине 
града Пирота, изабраних на локалним изборима 
17.децембра 2023. године: 
 

Са изборне листе ,,Александар Вучић-
Пирот не сме да стане“: 

 
 1.Горан Поповић,16.11.1961.године, дипл. 
инг. пољопривреде, Војводе Степе 28 
 2.Марјан Јовановић,, 28.05.1979., 
привредник, Вуковарска 10/21 



 
 
 
 
 
Страна 96  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 3.Мимица Костић Ђорђевић, 31.10.1971, 
дипл.инг.агрономије, Књаза Милоша 43/25 
 4.Горан Алексов,15.06.1971.,возач, Дунавска 
36 
 5.Драган Јовановић, 12.03.1973., дипл. 
економиста,  Вука Пантелића 9/7/34 
 6.Марио Павловић, 02.08.1988., техничар 
друмског саобраћаја, Пољска Ржана 

    
Са изборне листе  ,,Ујединимо Пирот-

Покс-Заветници“ 
1.Сандра Живковић, 06.03.1984, 

прехрамбени техничар, Шумски расадник 23 
 

 
 
II 

 Мандат одборника почиње да тече даном 
потврђивања мандата, а траје најдуже до истека 
времена  на које су изабрани одборници којима је 
мандат престао. 
 

III 
Ову Одлуку објавити на веб презентацији 

Републичке изборне комисије и у ,,Службеном 
листу града Ниша“ 
 

Образложење 
 

 Чланом 72.Закона о локалним изборима 
прописано је да мандат који престане одборнику 
пре него што истекне време на које је изабран, 
Изборна комисија додељује првом наредном 
кандидату са исте изборне листе којем није био 
додељен мандат одборника. 
 На седници Скупштине града одржаној дана 
03.04.2024.године утврђен је престанак мандата 
одборницима који су преузели функције које су 
неспојиве са функцијом одборника, као и који су 
поднели оставке. 
 Градска изборна комисија града Пирота је 
на седници одржаној 08.02.2024.године донела 
Решење о додели мандата и издала уверења о 
избору за одборника Скупштине града Пирота и 
то: Горану Поповићу, Марјану Јовановићу, Мимици 
Костић Ђорђевић, Горану Алексову и Драгану 
Јовановићу са изборне листе ,, Александар Вучић-
Пирот не сме да стане“.На седници комисије 
одржане дана 01.04.2024.године донето је 
Решење о додели мандата и издато уверење 
Мариу Павловићу са изборне листе ,, Александар 
Вучић-Пирот не сме да стане“ и Сандри Живковић 
са изборне листе ,, Ујединимо Пирот-Покс-
Заветници“. 
 На основу напред наведеног Скупштина 
града Пирота је, јавним гласањем, донела одлуку 
којом потврђује мандате новим одборницима 
Скупштине града Пирота. 
 Поука о правном леку:Против ове одлуке, 
подносилац проглашене изборне листе која је 

освојила мандате,одборник и кандидат за 
одбоеника  на изборној листи са које је изабран 
нови одборник могу поднети жалбу Вишем суду у 
Пироту, у року од 7 дана од дана доношења ове 
одлуке.Жалба се подноси преко Скупштине града 
Пирота. 
 
I бр.06/42-1г/2024 
 03.04.2024 год. 
П и р о т 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Драгана Тончић, с.р. 

 

 

 

 

6. 

 На основу члана 67. став 1.  тачка 9. става 2.  
и члана 69. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС”, бр.14/22), 

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној 03.04.2024. године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника 

Скупштине града Пирота 

 
Члан 1. 

 
Константује се да је одборници 

Скупштине града Пирота, Ивани Костадиновић са 
изборне листе  ,,Александар Вучић-Пирот не сме 
да стане“, престао мандат одборника са даном 
12.03.2024.године, због поднете оставке. 
 

Члан 2. 
 

Ову Одлуку објавити на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и у ,,Службеном 
листу града Ниша“. 

 
Образложење 

 Правни основ за доношење Одлуке о 
престанку мандата одборника Скупштине града 
Пирота садржан је у одредбама члана 67.став 
1.тачка 9. Закона о локалним изборима  
(,,Сл.гласник РС“ бр.14/22, којим је прописано да 
одборнику престаје мандат, пре истека времена на 
који је изабран, ако поднесе оставку, као и у члану 
69.став 1 закона, којим је прописано да Скупштина 
доноси одлуку којом константује да је одборнику 
престао мандат одмах након  што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на 
првој наредној седници. 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 97 
 

 
 

 

 На конститутивној седници Скупштине града 
Пирота, одржаној дана 07.02.2024.године  Ивани 
Костадиновић потврђен је мандат одборника 
Скупштине града Пирота. 
 Дана 12.03.2024.године одборница је 
поднела писану оставку, оверену од стране јавног 
бележника . Имајући у виду одредбе члана 68. 
Закона о локалним изборима којим је прописано 
да одборнику престаје мандат оног дана када 
поднесе оставку, као и одредбе члана 
69.наведеног закона, Скупштина је константовала 
ову чињеницу и донела одлуку као у диспозитиву. 
 Поука о правном леку:Против ове одлуке, 
одборник коме је константован престанак мандата 
може поднети жалбу Вишем суду у Пироту, у року 
од 7 дана од дана доношења ове одлуке.Жалба се 
подноси преко Скупштине града Пирота. 
 
I бр.06/42-1б/2024 
 03.04.2024 год. 
П и р о т 

                                                                                                         
ПРЕДСЕДНИЦА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Драгана Тончић, с.р. 

 

7. 

 На основу члана 67. став 1.  тачка 9. става 2.  
и члана 69. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС”, бр.14/22),  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној 03.04.2024. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника 

Скупштине града Пирота 

 
Члан 1. 

 
Константује се да је одборнику Скупштине 

града Пирота, Владимиру Стојановићу са изборне 
листе  ,,Ујединимо Пирот-Покс-Заветници“, 
престао мандат одборника са даном 12.03.2024. 
године, због поднете оставке. 
 

Члан 2. 
 

Ову Одлуку објавити на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и у ,,Службеном 
листу града Ниша“. 

 
Образложење 

 
 Правни основ за доношење Одлуке о 
престанку мандата одборника Скупштине града 
Пирота садржан је у одредбама члана 67.став 
1.тачка 9. Закона о локалним изборима  
(,,Сл.гласник РС“ бр.14/22, којим је прописано да 
одборнику престаје мандат, пре истека времена на 

који је изабран, ако поднесе оставку, као и у члану 
69.став 1 закона, којим је прописано да Скупштина 
доноси одлуку којом константује да је одборнику 
престао мандат одмах након  што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на 
првој наредној седници. 
 На конститутивној седници Скупштине града 
Пирота, одржаној дана 07.02.2024.године  
Владимиру Стојановићу потврђен је мандат 
одборника Скупштине града Пирота. 
 Дана 12.03.2024.године одборник је поднео 
писану оставку, оверену од стране јавног 
бележника . Имајући у виду одредбе члана 68. 
Закона о локалним изборима којим је прописано 
да одборнику престаје мандат оног дана када 
поднесе оставку, као и одредбе члана 
69.наведеног закона, Скупштина је константовала 
ову чињеницу и донела одлуку као у диспозитиву. 
 Поука о правном леку:Против ове одлуке, 
одборник коме је константован престанак мандата 
може поднети жалбу Вишем суду у Пироту, у року 
од 7 дана од дана доношења ове одлуке.Жалба се 
подноси преко Скупштине града Пирота. 
 
I бр.06/42-1в/2024 
 03.04.2024 год. 
П и р о т 

                                                                                                        
ПРЕДСЕДНИЦА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Драгана Тончић, с.р. 

 

8. 

 На основу члана 32. став 1. тачка 6., а у вези 
са чланом 66. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
Гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 
закон) и члана 25. став 1. тачка 6. Статута Града 
Пирота („Службени лист града Ниша“, бр. 20/19 ), 
Стратегије одрживог урбаног развоја Републике 
Србије до 2030.године („Службени гласник 
Републике Србије“ бр.47/2019), Меморандума о 
разумевањуизмеђу града Пирота и Канцеларије 
Уједињених нација за пројектне услуге (број II 031-
71/22 од 20.05.2022. године)  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 03.04.2024. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о усвајању Стратегијe развоја урбаног 

подручја града Пирота и општина 

Бабушница, Димитровград и Бела 

Паланка  за период 2023-2034.године 

 
 
I 

 Усваја се Стратегија развоја урбаног 
подручја града Пирота и општина Бабушница, 



 
 
 
 
 
Страна 98  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

Димитровград и Бела Паланка за период 2023-
2034. године. 
 

II 
 

 Стратегија развоја урбаног подручја града 
Пирота и општина Бабушница, Димитровград и 
Бела Паланка и Извештај о спроведеној јавној 
расправи су саставни делови ове Одлуке. 
 
 

III 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
I бр.06/42-4/24 
03.04.2024. год. 
П и р о т 

                                                                                                            
ПРЕДСЕДНИЦА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Драгана Тончић, с.р. 

 

9 

 
 На основу члана 10. и 38. став 3. Закона о 
планском систему Републике Србије (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 30/2018), члана 
13. став 1, члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - 
др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018, 111/2021 - 
др.закон), члана 13. Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима РС ("Сл. гласник РС", бр. 
41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 
55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 
24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 
23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
25. став 1. тачка 4. Статута Града Пирота 
(''Службени лист града Ниша'', број 20/2019),  

Скупштина Града Пирота на седници 
одржаној 03.04.2024. године, доноси: 
 

О Д Л У К У 

О ДОНОШЕЊУ СТРАТЕГИЈЕ 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА ГРАДА 

ПИРОТА ЗА ПЕРИОД 2023-2027.ГОДИНА 

СА АКЦИОНИМ ПЛАНОМ 

 

Члан 1. 

 

Усваја се Стратегијa безбедности 

саобраћаја града Пирота за период 2023-2027. 

година са акционим планом. 

 

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном листу града 

Ниша”. 

 

I бр.06/42-5/24 
03.04.2024. год. 
П и р о т 

                                                                                            
ПРЕДСЕДНИЦА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Драгана Тончић, с.р. 

10. 

 
 На основу члана 68. став 1. Закона о 
заштити животне средине („Сл. гласник РС“, број 
135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 – др. закон, 
43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18 – др.закон и 
95/18 – др. закон), члана 20. став 4. Закона о 
планском систему („Сл. гласник РС“, бр.30/18), 
члана 31. Закона о заштити ваздуха („Сл. гласник 
РС“, бр. 36/09, 10/13 и 26/21 – др. закон), члана 9. 
став 5. Закона о стартешкој процени утицаја на 
животну средину („Сл.гласник РС“, бр. 135/2004 и 
88/2010), члана 6. тачка 1. Правилника о садржају 
планова квалитета ваздуха („Сл. гласник РС“, бр. 
21/10) и члана 25. став 1. тачка 27. Статута Града 
Пирота („Службени лист града Ниша“, бр. 20/19 )  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној 03.04.2024. године, донела је 
 

О Д Л У К У  

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА 

КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА ПИРОТА ЗА ПЕРИОД 2024. – 

2029. ГОДИНЕ 

 
 

Члан 1. 
 Приступа се изради Плана квалитета 
ваздуха на територији града Пирота за период 
2024. – 2029. године (у даљем тексту: План). 

 
Члан 2. 

 План представља плански оквир и политику 
јединственог система заштите ваздуха на 
територији града Пирота. 
 План се доноси са циљем да се постигну 
одговарајуће граничне вредности или циљне 
вредности утврђене Уредбом о условима за 
мониторинг и захтевима квалитета ваздуха („Сл. 
гласник РС“, бр. 11/10, 75/10 и 63/13). 
 План се доноси на основу оцене стања 
квалитета ваздуха и обухвата све главне 
загађујуће материје и главне изворе загађивања 
ваздуха који су довели до загађења. 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 99 
 

 
 

 

План садржи нарочито: податке о локацији 
(подручју) повећаног загађења, податке о врсти и 
степену загађења, информације о 
зони/агломерацији, анализу ситуације и фактори 
који су утицали на појаву прекорачења, податке о 
извору загађења, детањи о мерама или 
пројектима који су примењени са циљем смањења 
загађења у досадашњем периоду, детаље о 
мерама или пројектима који се планирају у 
дугорочном периоду, специфичне мере намењене 
заштити осетљивих група становништва, посебно 
деце. Садржина Плана прописана је Правилником 
о садржају планова квалитета ваздуха („Сл. 
гласник РС“, бр. 21/10). 
 

Члан 3. 
 Поступак учешћа јавности у изради Плана 
спроводиће се у складу са Уредбом о учешћу 
јавности у изради одређених планова и програма у 
области заштите животне средине („Сл. гласник 
РС“, бр.117/21). 
 
 
 

Члан 4. 
 Решење о стратешкој процени утицаја 
предметног Плана на животну средину донеће се 
након усвајања ове Одлуке. 
 

Члан 5. 
 На израђени План прибавља се сагласност 
Министарства заштите животне средине 
Републике Србије. 
 

Члан 6. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
I бр.06/42-7/24 
03.04.2024. год. 
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ПИРОТА 

Драгана Тончић, с.р. 
 

 

 

11. 

 

На основу члана 20 став 1 тачка 2 Закона о локалној самоуправи ( “Сл.гласник РС”, бр.129/07, 
83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 2 став 3 тачка 7 Закона о комуналним делатностима 
(“Сл.гласник РС”, бр.88/11, 104/16 и  95/18 ) и чланова 14 став 1 тачка 2 и 25 став 1 тачка 6 Статута града 
Пирота (“Сл.лист града Ниша”, бр.20/19),  

Скупштина града Пирота, на седници одржаној 03.04.2024. године, доноси: 

 

О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о јавним паркиралиштима („Сл. лист града Ниша“, бр. 18/13, 153/16, 29/17, 2/18, 20/2021, 

71/2022, 54/2023 и 91/23),  у члану 4  став 2, табеларни приказ за Зону 2 - Зелена зона, мења се и гласи: 

 

ЗОНА 2 – ЗЕЛЕНА ЗОНА 

УЛИЦА ГРАНИЦЕ ЗОНЕ 

Српских Владара 
Од ул. Драгољуба Миленковића до ул. Момчила 

Милутиновића 

Вука Пантелића 
од ул. Војводе Степе до ул. Драгољуба 

Миленковића 

Краљевића Марка Од ул. Вука Пантелића до ул. Српских Владара 

Лава Толстоја Од ул. Српских Владара до ул. Народних хероја 

Паркиралиште између улица Стевана Сремца, Лава 

Толстоја и паркиралишта код “РОДА маркета” 
Паркиралишта код ТЦ АТП на катастарској парцели 

број 4012/8 К.О. Пирот - Пирот град 

Сервисна саобраћајница између улица Лава 

Толстоја и Алексе Шантића 

Паркиралиште између улица Лава Толстоја и 

Алексе Шантића на катастарској парцели 4012/7 

К.О.Пирот-град 

Лава Толстоја Паркиралиште код “Рода” маркета 

Паркиралиште на катастарској парцели бр.1722/2, Катастарска парцела 1722/2 



 
 
 
 
 
Страна 100  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

К.О.Пирот-град 

Николе Тесле Од ул. Књаза Милоша до првог сокака 

Војводе Момчила Од ул. Српских Владара до Козарачке ул. 

Војводе Момчила Паркиралиште код тврђаве “ Момчилов град” 

Јеврејска Цела улица 

Војводе Степе од ул. Српских Владара до ул. Стевана Сремца 

Данила Киша Од ул. Српских Владара до улице Саве Ковачевића 

Ћирила и Методија Од ул. Вука Караџића до ул. Миливоја Манића 

Вука Караџића Од ул. Српских Владара до ул.Ћирила и Методија 

Николе Пашића Од Призренске улице до ул. 22. Дивизије 

7. Јули Цела улица 

Таковска Од ул. 7. Јули до Устаничке улице 

Нишавски одред Од Трга Републике до Устаничке улице 

Дечанска Паркиралиште код објекта “Големи мост” 

Београдска Цела улица 

Саве Немањића Цела улица 

Алексе Шантића Паркиралиште Макси дисконта 

Миливоја Манића Од Српских Владара до Ћирила и Методија 

„ 

Члан 2. 

 

У осталом делу Одлука о јавним паркиралиштима („Сл. лист града Ниша“, бр. 18/13, 153/16, 29/17, 

2/18, 20/2021, 71/2022, 54/2023 и 91/23) остаје непромењена. 

 

Члан 3. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу града Ниша”. 

 

 I бр.06/42-8/24 

П и р о т, 03.04.2024. год. 

                                                                              Председница Скупштине Града 

                                                                                          Драгана Тончић, с.р. 

12. 

 

На основу члана 18. став 1. и члана 19. Закона о планском систему Републике Србије (,,Службени 
гласник РС'' бр. 30/2018), члана 20. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник 
РС'' бр. 129/07 – 47/2018) и члана 25 став 1 тачка 4. Статута града Пирота (,,Службени лист града Ниша'' 
бр. 20/19),  

Скупштинa града Пирота на седници одржаној дана 03.04.2024. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

 
 Усваја се Програм запошљавања града Пирота са  акционим планом  за период од 2024. до 
2026. године. 
 
I бр. 06/42-9/24 
П и р о т, 03.04.2024.  

 

Председница Скупштине Града 

Драгана Тончић, с.р. 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 101 
 

 
 

 

 

13. 

На основу члана 25. став 1. тачка 4. Статута града Пирота ( „Службени лист града Ниша“ број 
20/2019), а у складу са одредбама члана 42 Закона о планском систему Републике Србије (,,Службени 
гласник РС'' бр. 30/2018) Скупштинa града Пирота на седници одржаној дана 03.04.2024.. године, донела 
је 

О Д Л У К У 

 

 Усваја се Извештај о спровођењу Средњорочног плана града Пирота за период од 2023. до 
2025. године. 
 Одлуку објавити у ,,Службеном листу града Ниша“. 
 
I бр. 06/42-14а/24  
П и р о т, 03.04.2024. 

                                                                       Председница Скупштине Града 

                                                                                          Драгана Тончић, с.р. 

 
 
14. 

 

На основу члана 25. став 1. тачка 4. Статута града Пирота ( „Службени лист града Ниша“ број 
20/2019), а у складу са одредбама члана 25.  и члана 26. став 1. тачка 6. Закона о планском систему 
Републике Србије (,,Службени гласник РС'' бр. 30/2018) Скупштинa града Пирота на седници одржаној 
дана 03.04.2024.. године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

 
 Усваја се Средњорочни план града Пирота за период од 2024 до 2026. године. 
 Одлуку објавити у ,,Службеном листу града Ниша“. 
 
I бр. 06/42-14b/24  
П и р о т, 03.04.2024. 
                                                                       Председница Скупштине Града 

                                                                                          Драгана Тончић, с.р. 

 

15. 

 

 На основу члана 35. став 8  Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник Републике 
Србије", број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,37/2019-др.Закон, 
9/2020,52/2021 и 62/23), члана 25 Статута Града Пирота (''Службени лист града Ниша бр. 20/19),  и 
Одлуке о изради Плана детаљне регулације Манастир Суково’’ у КО Суково („Сл.лист града Ниша“, бр. 
71/22, од 25.07.2022. године),  
 Скупштина Града Пирота је на седници одржаној дана 03.04.2024. год.  донела      

 

ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

 МАНАСТИР СУКОВО“ 

У КО Суково 

 

  План детаљне регулације „Манастир Суково “ у КО Суково (у даљем тексту План) је урбанистички 
план којим се ближе разрађује организација, изградња, уређење и заштита простора обухваћеног 
границом разраде. План је у свему урађен у складу са  Законом о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,37/2019-др.Закон, 9/2020, 
52/2021 и 62/23), Правилником о садржин, начину и поступку израде планских докумената („Службени 



 
 
 
 
 
Страна 102  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

гласник РС“, број 32/2019),  Правилником  о општим правилима за парцелацију, регулацију и изградњу 
(Службени гласник Републике Србије бр. 22/15), а на основу Просторног плана Града Пирота („Службени 
лист града Ниша“, бр. 39/21) и Одлуке о изради Плана детаљне регулације „Манастир Суково “ у КО 
Суково („Сл.лист града Ниша“, бр. 71/22, од 25.07.2022. године) 
 

План се састоји из следећих књига: 
 
Књига  1 -   План детаљне регулације „Манастир Суково “ у КО Суково 
Књига  2 -   Аналитичко документациона основа 

 
Књига  1  -  План детаљне регулације „Манастир Суково “ у КО Суково садржи: 

 
А.  Полазне основе за израду Плана 
Б.  Планска решења 
В.  Графички прилози: 

 Графички прилог 1: Граница Плана, (Р 1:1000) 

 Графички прилог 2: Постојећа намена површина (Р 1:1000) 

 Графички прилог 3: Детаљна намена површина (Р 1:1000) 

 Графички прилог 4:Регулационо нивелациони план(Р 1:1000) 

 Графички прилог 4.1: Tипски попречни профили (Р 1:100) 

 Графички прилог 5: Синхрон план мреже и објеката инфраструктуре (Р 1:1000) 
  

 Књига  2 -  Аналитичко документациона основа садржи: 
 

1. Општа документа; 
2. Одлуке;  
3. Катастарско топографски план; 
4. Елаборат за рани јавни увид; 
5. Студија заштите Манастира „Суково“ (Завод за заштиту споменика културе Ниш, мај, 

2023.год); 
6. Услови и подаци надлежних институција; 
7. Сагласности надлежних институција 
8. Примедбе грађана, извештаји. 
 

 
Одговорни урбаниста: 

Ивана Џунић Антић, дипл.просторни планер, с.р. 
Број лиценце: 201 1294 11 

 
 

A. ПОЛАЗНЕ ОСНОВЕ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА 
 

1. ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА  
 

На основу члана 35. став 7. и члана 46. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,37/2019-др.Законн, 9/2020, 52/2021 
и 62/23) и члана 25. става 1. тачка 5. Статуса града Пирота (,,Службени лист града Ниша“, бр.52/16), 
Скупштина града Пирота, је на седници одржаној дана 15.07.2022.год.донела Одлуку о изради Плана 
детаљне регулације „Манастир Суково“ у КО Суково.  
Правни основ за израду Плана представљају: 

  Закон о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,37/2019-др.Закон, 9/2020 и 52/2021 и 62/23). 

 Правилник о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког 
планирања („Службени гласник РС“, број 32/2019) и 

 Одлука о изради Плана детаљне регулације „Манастир Суково“ у КО Суково („Сл.лист града 
Ниша“, бр. 71, од 25.07.2022. године) 

Плански основ за израду Плана представља Просторни план Града Пирота („Сл.лист града Ниша“, 
бр. 39/21). 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 103 
 

 
 

 

 
2. ИЗВОД ИЗ ПЛАНСКИХ ДОКУМЕНАТА ВИШЕГ РЕДА 
 

 
2.1. Извод из текстуалног дела Просторног плана града Пирота („Службени лист града 

Ниша“, бр. 39/21) 
 
Просторним планом Града Пирота организација и уређење простора града усмеравани су тако да се 
оствари концепт просторног развоја којим би се Пирот, приградска насеља и сеоска насеља у 
непосредној околини, социјалном, саобраћајном и функционалном интеграцијом развијали као 
јединствен систем. Просторни развој подручјa Плана ће се усмеравати ка потпунијем коришћењу 
постојећих изграђених простора, као и проширењу простора за нову изградњу на рачун неискоришћених, 
а наменом ограничених простора за изградњу. Избегнуто је строго зонирање и План се ослања на 
режиме коришћења земљишта по принципу претежних намена. 

Намена простора је дефинисана планским мерама за развој, које треба да обезбеде већу 
рационалност коришћења постојећег изграђеног подручја Плана и рационално уређење нових простора 
за планиране намене. Намена и карактер изградње и уређења простора дефинисани су за цело подручје 
Плана, при чему ће се за сваку планирану намену дефинисати нормативи за уређење простора и 
грађење. Такође, у већини намена омогућиће се изградња комплементарних садржаја. 
 Планом је приказано постојеће и планирано грађевинско подручје, који представљају резервну 
површину за будући развој насеља. Постојећа грађевинска подручја развијаће се реконструкцијом 
постојећих објеката, градњом нових објеката за становање, привредне делатности, јавне и друштвене 
саджаје уз очување идентитета насеља, подизањем комуналног стандарда насеља, реконструкцијом 
постојеће и изградњом нове саобраћајне и комуналне инфраструктуре. 

 
Целине одређене просторним планом Града Пирота су: 
 
      -  целина 1 -  град и приградска насеља;   
      -  целина 2 -  долинско - котлинска насеља;   

 -  целина 3 -  планинска насеља;   
Планом су дефинисана правила грађења за: 
 
1. Пољопривредно земљиште,  
2. Шумско земљиште,  
3. Водно земљиште, 
 
 
 
4. Сеоскао становање 
5. Викенд насеља 
6.Туристичка насеља 

 
Планом је у поглављу Планска решења просторног развоја, одељак 7.  тачка 7.4. „Заштита и 

унапређење културно и историјског наслеђа“,  манастир Суково са црквом посвећеној Св Богородици 
заштићен као споменик културе, а на основу решења о заштити Завода за заштиту споменика културе у 
Нишу бр. 18 од 13. марта 1968. године.  

У поглављу Пропозиције просторног развоја, одељак 3. тачка 3.2. „Подела плана на целине за 
даљу планску разраду и спровођење Плана“ дефинисано је да се за комплексСуковског манастира ради 
План детаљне регулације.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 104  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 
 

3.  ГРАНИЦА ПЛАНА 
 
 
 
Читав обухват плана детаљне регулације „Манастир Суково“ у КО Суково се налази у катастарској 

општини Суково. 
 
Граница плана је приказана на свим графичким прилозима и обухвата површину од  17,49Ha 

 
       Слика број 1- Граница Плана детаљне регулације „Манастир Суково“ у КО Суково 

 
Границa је описана почев од најсеверније тачке па даље у смеру кретања казаљке на сату.  
Почетна тачка је тромеђа каатастарских парцела 8237, 8247/1 и земљаног пута. Сече 8247/1, до међе са 
8244, сече 8244 до тромеђе 8244, 5382 и 5381. Даље међом 5382 и 5381, сече земљани пут до међе са 
5330 и 5332, даље међом 8201 са парцелама 5332, 5378, 5448, 5446, 5444, 5807, до тромеђе са 5808. 
Даље прати међу 5808 и 5807, 8201, 5441, 5437, 5435, сече парцеле 5435 и 8247/1, до парцеле 5822. 
Даље прати границу парцеле 5822 и 8247/1, до тромеђе са 8233/2. Даље међом 8233/2 и 8247/1, до 
тромеђеса 8233/2, па међом 8233/2 и 8247/1. Граница даље сече парцелу 8247/1 (у складу са границом 
Плана генералне регулације „Суково“ (Службени лист Града Ниша бр. 123/21)), до тромеђа 
каатастарским парцелама 8237, 8247/1, односно до почетне тачке Плана. Све наведене парцеле 
припадају катастарској општини Суково. 
 
 

4. ПОСТОЈЕЋЕ СТАЊЕ, НАЧИН КОРИШЋЕЊА ЗЕМЉИШТА И  ПРОСТОРНА ОГРАНИЧЕЊА 
 

Манастир Суково је смештен 18 km источно од Пирота у подножју шумовитог брда Царев камен у 
непосредној близини истоименог села и клисуре реке Јерме. Припада епархији Нишкој, Српске 
православне цркве и посвећен је Пресветој Богородици (тачније празнику њеног успења, који се 
обележава 28. августа).  



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 105 
 

 
 

 

Манастирски комплекс се налази у близини Државног пута IIA реда број 223, Периш – Бела Паланка – 
Бабушница – Звонце – Трнски Одоровци – Суково – веза са Државним путем 259.  

 
Слика број 2 - Положај манастира Суково у односу на Државне путеве 

 
Клима је умерено континентална, са средњом годишњом температуром од око 11,3°С (средња 

годишња температура града Пирота). Преовлађују ветрови северног (107%), западног (31%) и 
северозападног (58%) квадранта. Најхладнији месец је јануар, а најтоплији јул.  

Због повољног саобраћајног положаја, близине Бугарске границе, кањона реке Јерме и повољних 
климатских карактеристика, манастир Суково је један од највећих туристичких атракција Града Пирота. 

Манастир је заштићен као споменик културе 1968. године (Решење Завода за заштиту споменика 
културе у Нишу број 18 од 13.03.1968. године). 

Црква је триконкос са три полукружне аспиде, од којих источна служи олтару, а северна и јужна 
певницима. Зидана је тесаним каменом са врућим кречом, а покривена обичном ћерамидом. Кровна 
конструкција завршава се једним кубетом, које је ниско и има кружну основу са крстом на врху. 

 
Слика број 3 – Манастир Суково 



 
 
 
 
 
Страна 106  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

У оквиру манастирског комплекса се налази манастирски конаци са смештајним капацитетима, мањим 
објектима за интерну прераду прехрамбених производа. Већу површину манастирког комплекса 
заузимају пољопривредне површине са већ изграђеним објектима за пољопривредну производњу 
(штале, пластеници итд.) 

 
Слика број 4 – Манастирски комплекс 

 
 

Б. ПЛАНСКА РЕШЕЊА 
 

5.   ОПШТА ПРАВИЛА И КОНЦЕПЦИЈА УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА 
 

5.1.Концепција уређења и намена површина 
 

Основна концепција уређења простора  је активирање нових просторних капацитета за изградњу 
манастирског комплекса и објеката у функцији истог, дефинисање инфраструктурних система који су 
неопходни за нормално функционисање манастирског комплекса, дефинисање могућности изградње  на 
пољопривредним површинама, као и уређење јавних зелених  и водених површина, како би се читав 
простор активирао и уклопио у околни амбијент. Циљ Плана је подизање нивоа квалитета живота и рада, 
што је један од основних развојних циљева дефинисан плановима вишег реда. 
Како би се постигао овај циљ планским решењима се предвиђа: 

 дефинисање намена грађевинског земљишта; 

 дефинисање урбанистичких зона; 

 дефинисање урбанистичких параметaрa за изградњу објеката у оквиру зона; 

 решавање новог саобраћајног приступа комплексу; 

 изградња новог моста преко реке Јерме;  

 комунално опремање локације (дефинисаће се типови, капацитети и начин прикључења на 
планирану комуналну инфраструктуру, неопходну за правилно функционисање читавог 
простора); 

 дефинисање површина јавних намена (регулационо-нивелациони план са аналитичко-
геодетским елементима за обележавање); 

   дефинисање мера заштите животне средине; 

 дефинисање мера заштите непокретног културног добра и његове околине; 
 

Доношењем Плана детаљне регулације створиће се услови за решавање имовинско-правних 
односа, дефисање јавног интереса, односно земљишта за јавну намену. 
Концепцијом планиране организације простора ствара се потпуно нов урбани простор са вредностима 
које побољшавају ниво опремљености простора и стање инфраструктуре.  
 
 
 Основна концепција Плана је подела простора на грађевинско, пољопривредно, шумско  и водно 
земљиште. 
  



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 107 
 

 
 

 

Грађевинско земљиште заузима површину од 1,52ha и намењено је изградњи објеката. 
Пољопривредно земљиште заузима површину од 4,31ha  и за исто су Планом дефинисана правила 
уређења   и грађења(поглавље 13.). 
 
У поглављу 13 Планом су дефинисана правила уређења   и грађења и за Шумско земљиште (у 
површини од 1,4ha), односно Водно земљиште (у површини од 7,8ha).  
 

5.2. Биланс површина грађевинског подручја 
 
Читаво грађевинско подручје се према намени дели на следеће урбанистичке зоне: 

 ЗОНА ВЕРСКИХ ОБЈЕКАТА  
Зона обухвата цркву и плато око ње са монашким гробљем, бунаром и звоником, Руски конак, мали 

конак са капелом  и њима припадајуће слободне површине. 
 

 СТАМБЕНО МОНАШКА ЗОНА 
Зона обухвата улазни плато са паркингом, плато испред конака и цркве са припадајућим зеленим 

површинама, постојећи конак, новопланирани конак са котларницом, радионицама, гостопримницом , 
продавницом и санитарним чвором. 

 

 ЕКОНОМСКА ЗОНА 
Планом се дефинише економска зона са припадајућим двориштем, пластеницима, баштама и 

манастирском воденицом. Економска зона представља пољопривредне површине, за које се Планом 
дефинишу правила уређења и изградње свих пољопривредних и њима пратећих објеката, а њихово 
одржавање и изградња су неопходни за нормално функционисање читаве манастирске, односно 
монашке заједнице. 

 
 

У табели 1 је приказан биланс површина грађевинског подручја у ha и њихово процентуално 
учешће у укупној површини Плана. 

 
Табела и графикон бр.1 - Биланс површина грађевинског подручја 

 
 

 
 

6.    УСЛОВИ ЗА УРЕЂЕЊЕ ПОВРШИНА ЈАВНИХ НАМЕНА  
 

Река Јерма, водно земљиште, обалоутврде, насип и саобраћајнице за одржавање истог, Планом су 
дефинисане као површине јавне намене. (графички прилог бр.4 „Регулационо нивелациони план“). 

Површине јавне намене заузимају површину од 7,8Hа и  дефинисане су координатама тачака: 
 

Број 
тачке 

X Y  
Број 
тачке 

X Y  
Број 
тачке 

X Y 

1 7635776 4767760  20 7635818 4767793  40 7635830 4767809 

2 7635777 4767761  21 7635819 4767795  41 7635831 4767809 

3 7635780 4767763  22 7635820 4767796  42 7635831 4767810 

4 7635782 4767765  23 7635821 4767797  43 7635831 4767810 

5 7635785 4767767  24 7635822 4767798  44 7635832 4767811 

6 7635788 4767769  25 7635823 4767799  45 7635832 4767811 

7 7635791 4767771  26 7635823 4767800  46 7635832 4767811 



 
 
 
 
 
Страна 108  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

8 7635794 4767773  27 7635824 4767800  47 7635833 4767812 

9 7635797 4767775  28 7635825 4767801  48 7635833 4767812 

10 7635800 4767777  29 7635825 4767802  49 7635833 4767813 

11 7635802 4767779  30 7635826 4767802  50 7635834 4767813 

12 7635805 4767781  31 7635826 4767803  51 7635834 4767814 

13 7635807 4767783  32 7635827 4767803  52 7635834 4767814 

14 7635809 4767784  33 7635827 4767804  53 7635835 4767815 

15 7635811 4767786  34 7635828 4767805  54 7635835 4767815 

16 7635812 4767788  35 7635828 4767805  55 7635836 4767816 

17 7635814 4767789  36 7635829 4767806  56 7635836 4767817 

18 7635815 4767791  37 7635829 4767807  57 7635837 4767818 

19 7635817 4767792  38 7635830 4767807  58 7635838 4767819 

    39 7635830 4767808  59 7635839 4767820 

60 7635839 4767821  88 7635954 4768023  116 7635968 4768083 

61 7635840 4767822  89 7635953 4768027  117 7635970 4768085 

62 7635840 4767822  90 7635951 4768031  118 7635971 4768087 

63 7635841 4767822  91 7635950 4768035  119 7635973 4768089 

64 7635850 4767819  92 7635948 4768038  120 7635975 4768091 

65 7635857 4767834  93 7635947 4768041  121 7635977 4768093 

66 7635869 4767855  94 7635946 4768044  122 7635979 4768095 

67 7635878 4767871  95 7635945 4768047  123 7635981 4768098 

68 7635885 4767887  96 7635945 4768049  124 7635983 4768101 

69 7635888 4767900  97 7635945 4768051  125 7635986 4768104 

70 7635890 4767919  98 7635945 4768053  126 7635988 4768107 

71 7635910 4767913  99 7635945 4768055  127 7635991 4768110 

72 7635913 4767917  100 7635946 4768057  128 7635994 4768114 

73 7635923 4767927  101 7635947 4768059  129 7635997 4768118 

74 7635923 4767928  102 7635948 4768060  130 7636000 4768121 

75 7635925 4767934  103 7635949 4768062  131 7636002 4768125 

76 7635937 4767974  104 7635950 4768064  132 7636005 4768128 

77 7635937 4767975  105 7635951 4768066  133 7636007 4768132 

78 7635940 4767978  106 7635952 4768068  134 7636009 4768135 

79 7635944 4767982  107 7635953 4768070  135 7636011 4768138 

80 7635947 4767986  108 7635955 4768071  136 7636012 4768141 

81 7635950 4767990  109 7635956 4768073  137 7636013 4768143 

82 7635952 4767995  110 7635958 4768074  138 7636014 4768146 

83 7635954 4768000  111 7635959 4768076  139 7636015 4768148 

84 7635955 4768004  112 7635961 4768077  140 7636016 4768151 

85 7635956 4768009  113 7635963 4768079  141 7636017 4768153 

86 7635956 4768014  114 7635964 4768080  142 7636017 4768156 

87 7635955 4768018  115 7635966 4768082  143 7636018 4768158 

144 7636018 4768161  172 7635993 4768255  200 7636047 4768294 

145 7636019 4768163  173 7635992 4768259  201 7636068 4768284 

146 7636019 4768165  174 7635991 4768262  202 7636075 4768283 

147 7636019 4768168  175 7635990 4768265  203 7636080 4768284 

148 7636020 4768170  176 7635990 4768267  204 7636081 4768282 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 109 
 

 
 

 

149 7636020 4768172  177 7635990 4768269  205 7636118 4768283 

150 7636020 4768174  178 7635990 4768271  206 7636129 4768279 

151 7636020 4768175  179 7635991 4768273  207 7636138 4768273 

152 7636020 4768177  180 7635991 4768275  208 7636138 4768273 

153 7636020 4768179  181 7635992 4768277  209 7636139 4768272 

154 7636019 4768181  182 7635994 4768280  210 7636139 4768271 

155 7636019 4768183  183 7635995 4768282  211 7636140 4768270 

156 7636018 4768185  184 7635997 4768285  212 7636140 4768269 

157 7636017 4768188  185 7635999 4768288  213 7636141 4768268 

158 7636016 4768192  186 7636000 4768291  214 7636141 4768268 

159 7636015 4768195  187 7636002 4768293  215 7636141 4768267 

160 7636014 4768200  188 7636004 4768296  216 7636141 4768266 

161 7636012 4768204  189 7636006 4768298  217 7636142 4768265 

162 7636010 4768209  190 7636007 4768301  218 7636142 4768264 

163 7636009 4768213  191 7636009 4768303  219 7636142 4768263 

164 7636007 4768218  192 7636010 4768305  220 7636142 4768261 

165 7636005 4768223  193 7636011 4768307  221 7636142 4768260 

166 7636003 4768228  194 7636012 4768309  222 7636142 4768259 

167 7636001 4768233  195 7636012 4768311  223 7636142 4768257 

168 7635999 4768238  196 7636013 4768312  224 7636142 4768256 

169 7635997 4768243  197 7636016 4768311  225 7636141 4768254 

170 7635996 4768247  198 7636021 4768308  226 7636140 4768253 

171 7635994 4768252  199 7636038 4768300  227 7636139 4768252 

228 7636138 4768251  256 7636126 4768200  284 7636107 4768141 

229 7636137 4768250  257 7636125 4768199  285 7636108 4768138 

230 7636136 4768248  258 7636125 4768198  286 7636108 4768135 

231 7636135 4768247  259 7636124 4768196  287 7636108 4768133 

232 7636134 4768246  260 7636124 4768195  288 7636109 4768130 

233 7636133 4768244  261 7636123 4768193  289 7636109 4768128 

234 7636133 4768243  262 7636122 4768192  290 7636110 4768126 

235 7636132 4768241  263 7636121 4768190  291 7636110 4768124 

236 7636132 4768240  264 7636119 4768188  292 7636110 4768122 

237 7636131 4768238  265 7636118 4768186  293 7636110 4768120 

238 7636131 4768236  266 7636116 4768184  294 7636110 4768118 

239 7636131 4768234  267 7636114 4768182  295 7636109 4768115 

240 7636130 4768231  268 7636113 4768180  296 7636108 4768113 

241 7636130 4768229  269 7636111 4768178  297 7636107 4768111 

242 7636130 4768226  270 7636109 4768176  298 7636106 4768108 

243 7636129 4768223  271 7636108 4768173  299 7636104 4768105 

244 7636129 4768220  272 7636107 4768171  300 7636103 4768101 

245 7636129 4768218  273 7636106 4768169  301 7636101 4768098 

246 7636129 4768215  274 7636105 4768167  302 7636099 4768094 

247 7636128 4768213  275 7636105 4768165  303 7636098 4768090 

248 7636128 4768211  276 7636105 4768162  304 7636096 4768086 

249 7636128 4768209  277 7636105 4768160  305 7636094 4768081 

250 7636127 4768207  278 7636105 4768157  306 7636093 4768076 



 
 
 
 
 
Страна 110  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

251 7636127 4768206  279 7636105 4768155  307 7636091 4768071 

252 7636127 4768205  280 7636105 4768152  308 7636090 4768066 

253 7636127 4768204  281 7636106 4768149  309 7636089 4768060 

254 7636126 4768202  282 7636106 4768147  310 7636088 4768055 

255 7636126 4768201  283 7636107 4768144  311 7636086 4768050 

312 7636085 4768046  339 7636056 4767973  366 7635808 4767522 

313 7636084 4768041  340 7636054 4767969  367 7635807 4767523 

314 7636083 4768037  341 7636052 4767965  368 7635804 4767528 

315 7636081 4768034  342 7636050 4767960  369 7635804 4767529 

316 7636080 4768030  343 7636048 4767956  370 7635803 4767530 

317 7636079 4768027  344 7636046 4767951  371 7635802 4767532 

318 7636077 4768024  345 7636044 4767947  372 7635802 4767533 

319 7636076 4768021  346 7636042 4767943  373 7635801 4767534 

320 7636075 4768018  347 7636040 4767938  374 7635801 4767535 

321 7636074 4768015  348 7636038 4767934  375 7635800 4767537 

322 7636073 4768013  349 7636036 4767930  376 7635799 4767538 

323 7636071 4768010  350 7635995 4767905  377 7635799 4767539 

324 7636070 4768007  351 7635859 4767781  378 7635798 4767540 

325 7636069 4768005  352 7635833 4767744  379 7635798 4767541 

326 7636068 4768003  353 7635829 4767678  380 7635797 4767542 

327 7636067 4768001  354 7635885 4767577  381 7635797 4767543 

328 7636067 4767999  355 7635965 4767502  382 7635797 4767544 

329 7636066 4767997  356 7635967 4767501  383 7635796 4767545 

330 7636065 4767996  357 7635977 4767496  384 7635796 4767546 

331 7636065 4767994  358 7635951 4767477  385 7635795 4767547 

332 7636064 4767993  359 7635929 4767474  386 7635795 4767549 

333 7636063 4767991  360 7635903 4767479  387 7635795 4767551 

334 7636062 4767989  361 7635878 4767486  388 7635794 4767553 

335 7636062 4767987  362 7635861 4767495  389 7635794 4767555 

336 7636060 4767984  363 7635833 4767503  390 7635793 4767557 

337 7636059 4767981  364 7635809 4767520  391 7635792 4767559 

338 7636057 4767977  365 7635809 4767520  392 7635792 4767562 

393 7635791 4767563  397 7635771 4767675  401 7635778 4767747 

394 7635790 4767570  398 7635768 4767706  402 7635774 4767757 

395 7635789 4767577  399 7635772 4767712  403 7635774 4767758 

396 7635784 4767602  400 7635774 4767727     

 
6.1.Општи услови уређења површина јавне намене 
 

Планом се дефинишу општи услови уређења површина и објеката јавне намене и то: 

 За обезбеђење саобраћајног прикључка и повезивање читавог манастирског комплекса са 
Државним путем IIA реда број 223, Периш – Бела Паланка – Бабушница – Звонце – Трнски 
Одоровци – Суково – веза са Државним путем 259: 

 
- Елементи пута и раскрснице морају бити у складу са Законом о путевима (,,Службени гласник 

Републике Србије“, број 41/18) и Правилником о условима које са аспекта безбедности 
саобраћаја морају да испуњавају путни објекти и други елементи јавног пута (,,Службени 
гласник Републике Србије“, број 50/2011); 

- Повезивање постојећих и нових садржаја се врши у складу са чланом 41. и 42. Закона о 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 111 
 

 
 

 

путевима (,,Службени гласник Републике Србије“, број 41/2018-32, 95/2018-267 (др.закон)) уз 
обезбеђивање безбедног одвијања саобраћаја на путу; 

- За  коловозне конструкције саобраћаница изабрати флексибилне коловозне засторе, a при 
димензионисању истих уважити геомеханичке  услове  на  терену.  За коловозну конструкцију 
пешачких површина изабрати флексибилни коловозни застор или застор од бетонских
 префабрикованих  елемената. Пешачке  површине  одвојити од површина за моторни 
саобраћај одговарајућим ивичњацима. 

- Приликом пројектовања и постављања инсталација водити рачуна о следећем: У заштитном 
појасу пута на основу члана 33. став 2. Закона о путевима (,,Службени гласники РС“, број 
41/2018-32, 95/2018-267 (др.закон)), могу да се граде подземни инфраструктурни системи 
(водоводна и канализациона мрежа,  телекомуникациони и електро водови и сл.), ако су за 
извођење тих радова прибављени услови и решење из члана 17. став 1. тачка 2. истог Закона. 

- Траса инсталација се пројектно усаглашава са постојећим инсталацијама поред и испод путева; 
- Укрштање са путем се искључиво врши механичким подбушивањем испод трупа пута и испод 

предметних путева; 
- Заштитна цев је пројектована целом дужином између крајних тачака попречног профила пута 

(изузетно спољна ивица реконструкционог коловоза), увећана за по 3,00 m са сваке стране; 
- Минимална дубина предментних инсталација и заштитних цеви од најниже коте коловоза до 

горње коте заштитне цеви износи 1,50 m; 
- Минимална дубина предментних инсталација и заштитних цеви испод путног канала за 

одводњавање (постојећег или планираног) од коте дна канала до горње коте заштитне цеви 
износи 1,20 m; 

- Предметне инсталације се постављају минимално 3,00 m од крајње тачке попречног профила 
пута (ножице насипа трупа пута или спољне ивице путног канала за одвођење). 

 За изградњу новог моста преко реке Јерме 
 

- Конструкцију моста дефинисати тако да омогући протицај стогодишње велике воде (Q1= 

315m
3
/s); 

- Применити рачунску шему саобраћајног оптерећења V 300, сагласно Правилнику о 
техничким нормативима за одређивање величина оптерећења мостова (Сл. лист СФРЈ 
1/91 ); 

- Основни конструктивни елементи моста су: армирано бетонска плоча, темељни зидови, 
темељне траке, армирано бетонска крила моста и прилазна конструкција. 

- Конструктивни систем моста - Оk (Рамовски) систем - А.Б. оквирна конструкција са 
променљивом дебљином плоче. Оквирни системи мостова су они код којих је распонска 
конструкција круто или помоћу зглобова повезана са стубовима, тако да представља 
јединствену носећу конструкцију са различитим попречним пресецима.  

- У попречном профилу моста, пројектовати 2 коловозне траке, од по 3m ширине, и 2 
пешачке стазе, ширине од по 2m (графички прилог бр.3 „Детаљна намена површина“).  

- Коловозну плочу од тротоарске површине одвојити каменим ивичњаком 18/24цм; 
 

- Конзоле пешачких стаза се лију у исто време када и коловозна плоча, како би се 
постигла монолитна конструкција; 

- Попречни пад пешачких стазе - 4% према коловозу, односно, у подужном смислу -  2,5% 
у правцу пада коловозне површине; 

- Димензије светлог отвора, осовинског распона и дужина моста – према условима 
надлежне водопривредне институције, а на основу хидрауличког прорачуна великих 
вода; 

- На делу пешачких стаза у бетону испуне поставити канал за постављање  ПВЦ цеви 
Ф110mm за смештај инсталација које пролазе кроз мост. 

- Са спољне стране пешачких стаза монтирати заштитну ограду урађену од округлих 
челичних цеви, или на други начин, по избору пројектанта. 

- Напомена: постојећи мост ће се користити за друмско пешачки саобраћај, до 
изградње новог моста преко реке Јерме, након чега ће се користити само као 
пешачки мост. 

 За уређење и изградњу насипа: 
 

- дозвољена је изградња само објеката који чине одбрамбену линију,а према графичком 
прилогу бр.4 „Регулационо нивелациони план“ и у складу са условима Имаоца јавних 
овлашћења; 



 
 
 
 
 
Страна 112  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

- дозвољено је укрштање са инфраструктурним мрежама и објекатима у складу са Планом; 
- Заштитну висину насипа изнад нивоа меродавне велике воде, као и друге параметре 

сигурности и поузданости система, треба у сваком конкретном пројекту регулације  
доказати хидрауличким прорачуном пропусне моћи корита за повратни период 
меродавне велике воде, а на основу Услова надлежне институције. 

- није дозвољена изградња других објеката, нити извођење радова, као ни извођење било 
каквих других радњи које би штетно утицали на насип и умањиле његову сигурност као 
заштитног објекта. 
 

 
 

7.    УСЛОВИ ЗА УРЕЂЕЊЕ МРЕЖЕ КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
 

 
 
7.1.Општи услови уређења саобраћајних површина 

  
Саобраћајне површине су дефинисане у оквиру грађевинског земљишта, према графичком 

прилогу бр. 3 „Детаљна намена површина“. 
 
Планиране нове, интерне саобраћајнице, логичан су наставак постојећих и планираних 

саобраћајница у манастирском комплексу  и формирају кружну мрежу, ради несметаног функционисања 
саобраћаја у овом простору. Новопројектоване саобраћајне површине у зависности од пешачког 
саобраћа, имају појас регулације од 3м до 4м (саобраћајнице са једносмерном -кружном комуникацијом). 
У нивелационом смислу трасе планираних саобраћајница су прилагођене постојећим улицама и 
топографији околног терена.  
 За  коловозну конструкцију улазне  саобраћанице до паркинга, укључујући и паркинг изабрати 
флексибилне коловозне засторе (асфалт и сл.),  a при димензионисању истих уважити геомеханичке  
услове  на  терену. У економској зони по потреби, завршни слој саобраћајница извести каменим 
агрегатима (макадамом). За све остале саобраћајне површине завршни слој  извести гранитним плочама, 
калдрмом или каменим агрегатима. 
Атмосферске воде са платоа, кровних  и саобраћајних површина прикупљати системом ригола и 
евакуисати у околне зелене  или пољопривредне површине. 
Јавна расвета се предвиђа једнострано или обострано дуж планираних саобраћајница. Пројектом 
уређења у делу електроинсталација дефинисати капацитет расвете као и њен положај. 
 Локацијски услови за изградњу саобраћајница, издају се искључиво у складу са графичким 
прилозима Плана. Одступања нумеричких података су могућа ако се у фази израде главних пројеката 
утврде други подаци, а исти битно не утичу на положај саобраћајница. 
 

7.2.   Хидротехника 
 

 7.2.1. Општа правила уређења водоводне и канализационе мреже  
 

Водоводна и канализациона мрежа се морају трасирати тако: 
• да не угрожавају постојеће или планиране објекте, као и планиране намене коришћења 

земљишта; 
• да се подземни простор и грађевинска површина рационално користе; 
• да се поштују прописи који се односе на друге инфраструктурне системе; 
• да се води рачуна о геолошким особинама тла и поземним водама; 
• Минимално дозвољено растојање при паралелном вођењу са другим инсталацијама 

износи: 
- међусобно водовод и канализација 0,50m; 
- до  вреловода - топловода 1,00m; 
- до електричних и телефонских каблова 0,50m. 

• Код попречног укрштања, размак између водоводне мреже и осталих подземних 
инсталација по висини, мора износити 0.50m, односно најмање 30cm, код чега водови морају 
бити у заштитној цеви и означени траком; 

• Хоризонтално растојање између водоводних односно  канализационих цеви и зграда, 
дрвореда и других затечених објеката не сме бити мање од 2,5m; 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 113 
 

 
 

 

• Минимална дубина укопавања цеви водовода и канализације је 1,0m од врха цеви до коте 
терена, а падови према техничким прописима у зависности од пречника цеви; 

• Уличне водове и прикључне делове водовода до уличне цеви, заштитити од дејства 
евентуалних лутајућих струја одговарајућим заштитним средствима; 

• Цеви водовода и канализације  не смеју бити узидане у зидну масу, већ увек  морају бити  
са слободним пролазом (у ширем отвору или у заштитној цеви, са слојем еластичног кита у 
међупростору). 

 Спојеве нових прикључака у водомерној шахти врши искључиво ЈП „Водовод и канализација„ a 
осталу инсталацију у комплексу може изводити овлашћено лице или овлашћено предузеће. ЈП. „Водовод 
и канализација“ Пирот има право да контролише исправност инсталације уз законску одговорност. На 
главном споју (споју потрошача и уличне мреже) не смеју се чинити никакве измене без накнадног 
одобрења, нити се смеју убацивати нови прикључци испред водомера. 
  

7.2.2.Водоводна мрежа 
 

На планском подручју је обезбеђено снабдевање санитарно исправном водом за пиће из 
водовода села Суково прикључком на гравитациони вод из резервоара. Прикључни вод до регионалног 
пута бр 223 другог А реда  ( Суково- Трнски Одоровци ) је  ПЕХД фи 40мм ( унутрашњи пречник 5/4“ ) . 
Водовод села Суково је са незнатаним бројем кварова на главној мрежи и малим бројем дана са 
рестрикцијом воде. 

Тренутно до израде заштитног насипа на десној  страни  обале реке Јерме, везом на прикључном 
воду ВПЕ ф40мм путем вода пречника 1“ ( ВПЕ фи32мм )  вода је стигла преко постојећег моста преко 
реке Јерме  до постојеће водомерне шахте назначене у графичком прилогу, где је постављен водомер 
пречника ¾“ ( ДН20мм )   Расположиви притисак у постојећој водоводној мрежи у оквиру границе разраде 
Плана износи 2,0 до 3,0бара.  Постојећа водомерна шахта након израде заштитног насипа према 
комплексу манастира се налази положајно са прикључним водом истог  и стога ће бити неопходно њено 
измештање. Контрола квалитета воде је стална, а проценат исправности узорака воде за пиће висок 
(преко 97%). Водоснабдевање је под ингеренцијом ЈП „Водовод и канализација“ Пирот.  
           Планом се предвиђа: 

 Нова траса водоводне мреже за потребе Манастира  од места спајања са прикључним 
водом ВПЕ ф40мм поред регионалног пута бр 223 другог А реда  ( Суково- Трнски 
Одоровци )  , јер приликом изградње насипа  на десној обали реке Јерме , постојећа 
водомерна шахта се мора изместити. 

 Планом се предвиђа заједничка водомерна шахта за Манастир Успења Пресвете 
Богородице и за визиторски центар Манастира који ће се радити  на левој обали реке 
Јерме.  Водомерна шахта ће се положајно сместити на левој обали реке Јерме испред 
новопланираног моста.  

 Због немогућности замене прикључног вода ВПЕ ф40мм  на гравитационом воду из 
резервоара за село Суково већим профилом од већ постојећег из разлога ограниченог 
капацитета  изворишта за село Суково, за потребе Манастира и визиторског центра се по 
Условима ЈП „ Водовод и канализација „ Пирот одобрава прикључак на овом воду само 
цевима ХДПЕ ф32мм ( 1“) при чему ће водомери бити пречника ¾“ 

 За потребе хидрантске мреже морају се у оквиру комплекса Манастира предвидети 
укопани резервоари и пумпна станица са две пумпе ( радном и резервном), мембранском 
посудом  и агрегатом за рад пумпи.  Количина воде од 108 000 л која је потребна  за 
једновремени рад два спољна хидранта и два унутрашња хидранта се обезбеђује путем 
цилиндриних резервоара (3 ком ) укупне запремине 210 000 л- 

 Пуњење  резервоара за потребе ПП заштите   може бити обезбеђено пумпама из реке 
Јерме, бунара у комплексу , из каптажа других изворишта и у крајњем случају из 
водоводне мреже након проласка кроз водомерну шахту   

 За три хоризонтална  „GHIBLIPLAST“ цилиндрична резервоара запремине сваког 
резервоара   V= 70 000l, а који су сваки дужине 10.0м и пречника  3,0m, међусобно 
повезаних при дну цевима фи 110мм потребан је минимални простор 12,0м *10м .  Испод 
сваког резервоара се поставља АБ плоча дебљине 40цм димензија 4,0м * 10.0м за коју се 
исти котви , а да би се избегло „испливавање“ истих услед утицаја подземних вода 
приликом њиховог пражњења , а и да би се заштитили од пуцања због неравномерног 
слегања тла .  

 Изградња нове и реконструкција постојеће водоводне мреже, врши се на основу техничке 
документације. Пројектантске услове за израду техничке документације за водоводну 



 
 
 
 
 
Страна 114  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

мрежу одређује и даје ЈП. „Водовод и канализација„ Пирот, а пројектант је дужан да се 
придржава истих.  

 ЈП „Водовод и канализација„ Пирот је по правилу инвеститор изградње свих објеката и 
уређаја јавног водоснабдевања. Када је инвеститор друго правно лице, оно је дужно да 
од ЈП „Водовод и канализација„ Пирот прибави  сагласност за обављање послова 
инвеститора на изградњи дела водоводне мреже. ЈП „Водовод и канализација„ Пирот ће 
преузети изграђени објект у своја основна средства, уз доношење одлуке инвеститора о 
преносу основног средства без накнаде. 

 
 7.2.2.1. Услови изградње водоводне мреже 

 

 Водоводна мрежа уграђује се по правилу у појасу регулације или поред њега . Дубина 
канала за  водоводну мрежу мора осигурати покриће темена цеви са 80цм - 100цм 
надслоја, водећи рачуна о коначној висини терена.  

 Водоводне инсталације за санитарну воду и хидрантску мрежу  пројектовати као посебне 
целине. Димензионисање истих дефинисати пројектном документацијом. 

 Размак између водоводне мреже и осталих подземних инсталација (електричног кабла, 
ПТТ кабла, и канализационих цеви) у уздужном правцу (водоравном), мора износити 
најмање 50цм, а код вреловода- топловода мин 100цм; 

 Код попречног укрштања, размак између водоводне мреже и осталих подземних 
инсталација по висини, мора износити најмање 30цм, при чему каблови морају бити у 
заштитној цеви и означени траком; 

 Водоводна мрежа не сме бити постављења испод канализационих цеви, нити кроз 
ревизиона окна канализације, односно канализационе цеви се постављају испод 
цевовода воде за пиће; 

 Забрањено је спајање уземљења на водоводне инсталације; 

 Поцинковане  водоводне цеви не смеју се савијати, нити у хладном нити у загрејаном 
стању, а остале врсте цеви могу се савијати у дозвољеном радијусу према атесту 
произвођача; 

 Све водоводе до којих може допрети дејство мраза заштитити термичком изолацијом; 

 Притисак у мрежи не би требало да буде већи од 7 бара за хидрантску мрежу из разлога 
пуцања црева код већег притиска , у интересу трајности инсталације. Код већих 
притисака извршити смањење притиска помоћу редуцир-вентила; 

 Рачунска брзина кретања воде у цевима узима се око 1-1,5m/s а највише 2m/s, да би се 
ублажили шумови, водени удари и отпори у цевима; 

 Слободан натпритисак треба да буде најмање 5-10m воденог стуба изнад највишег 
точећег места за потребе санитарне воде, а 25м воденог стуба изнад најудаљенијег 
хидранта ; 

 Прикључак од уличне цеви до водомерног шахта пројектовати искључиво у правој линији, 
управно на уличну цев; 

 Водомер поставити у водомерно склониште (шахт) на 3,0m од регулационе линије 
регионалног пута бр 223 другог А реда  ( Суково- Трнски Одоровци )    Димензије 
водомерног склоништа за најмањи водомер (ДН 20мм - 3/4") су 1,0м x 1,2м x 1,7м. 
Водомер се поставља на мин. 0,3m од дна шахта.  

 Димензије водомерног окна за два или више водомера, зависе управо од броја и 
димензија (пречника) водомера; 

 Уколико се на парцели налази више потошача, предвидети посебне главне водомере за 
сваког потрошача посебно; 

 Димензионисање водомера извршити на основу хидрауличког прорачуна; 

 Шахтове (окна) за водомере треба градити од материјала који су за локалне прилике 
најекономичнији (опека, бетон, бетонски блокови); 

 Уколико радни притисак према хидрауличком прорачуну не може да подмири потребе 
виших делова објекта, обавезно пројектовати постојење за повећање притиска; 

 Пројекти за инсталацију воде у објектима, раде се на темељу расположивих 
хидрауличких величина и осталих услова, који постоје у уличној мрежи на подручју, где 
се објекти граде; 

 Пројекат - техничко решење водоводног прикључка саставни је део Пројекта за 
грађевинску дозволу; 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 115 
 

 
 

 

 Инвеститор објекта мора водити рачуна да удаљеност од објекта до водоводне мреже 
(цеви), мора бити најмање 2.5м.  

 Изградњом, одржавањем или реконструкцијом објекта смештеног у близини јавног 
водовода, као и реконструкцијом саобраћајница, не сме се довести у питање нормално 
водоснабдевање, а ни ометати нормално коришћење и одржавање водоводне мреже и 
осталих објеката водоснабдевања; 

 

 Евентуалну потребу премештања водоводних инсталација на јавним површинама, 
договарају заједнички инвеститор радова и ЈП „Водовод и канализација„ Пирот; 

 Радове из претходног става може изводити једино ЈП „Водовод и канализација„ Пирот, а 
трошкове изведених радова сноси инвеститор. 

 На новопројектовани прикључни вод предвидети: 
На месту прикључка на постојећи улични вод прикључни  вентил, за радни притисак од 10 
бара:  

- са уградбеном гарнитуром и уличном друмском капом, уколико је водоводна мрежа до 
63 mm (ND50); 

- са точком у новопројеткованим шахтама (са тешким ливеним поклопцима, пречника 60 
cm носивости 40t), уколико је водоводна мрежа пречника 90 mm (ND80) и више; 

- За потребе Манастира  предвидети заједнички прикључни вод (пречника мин 1˝) и 
извести га управно на постојећи улични вод, полиетиленским (ПЕ) цевима густине 100, за радни 
притисак од 10 бара 

Спајање цеви вршити електрофузионом заваривањем. 

 Хидрантску мрежу у комплексу Манастира  за гашење пожара реализовати у складу са 
Правилником о техничким нормативима за хидрантске мреже (Службени гласник РС 
бр.3/2018); 

 Уколико постојећи-новопројектовани-замењени прикључни вод пролази преко 
грађевинске парцеле инвеститора, подносиоца захтева или власника парцеле исти 
преносе право службености пролаза преко парцеле, без посебног одобрења накнаде или 
терета ЈП „Водовод и канализацоја“ Пирот, а у циљу израде прикључка и одржавања тог 
дела прикључног вода. 

  Монтерске радове на изради прикључка до новопројетковане водомерне шахте, уградњу 
хватача нечистоће, водомера, комбинованих водомера и  арматуре - засуна(пропусних, 
испусних и неповратних вентила) у новопројектованој заједничкој водомерној шахти, 
замену водоводне мреже до постојећих технички прописних водомерних шахти, укидање-
заштоповање и превезивањепостојеће водоводне мреже, арматуре и прикључка на 
замењеној-новопројектованој водоводној мрежи, измештање водомера и арматуре из 
постојећих у новопројектованима-реконструисаним водоводним шахтама изводи 
искључиво ЈП „Водовод и канализацоја“ Пирот. 

 Све трошкове у циљу изградње, замене водоводне мреже и арматуре, израде прикључка 
објекта на водоводну мрежу сноси инвеститор. 

 
 7.2.2.2. Уређаји за повећавање и смањивање притиска воде  

 
 Уређај за повећавање притиска воде (хидрофор, хидроцел) уграђује се онда, када расположив 
притисак у уличној водоводној мрежи није довољан за потребе и снабдевање потрошача водом. Пре 
издавања одобрења за изградњу за објекте у којима је предвиђен уређај за повећавање притиска воде, 
ЈП „Водовод и канализација„ Пирот мора се доставити одговарајућа техничка  документација на 
одобрење. Објекти у којима је уграђен уређај за повећање притиска воде без одобрења ЈП „Водовод и 
канализација„ Пирот, не могу се спојити на јавну водоводну мрежу. Уређај за повећање притиска 
поставља се у објект за који је израђен, или на некретнини чији је власник корисник. Уређај за повећање 
притиска воде инвестира, користи и одржава корисник, односно власник некретнине. 
 
 

7.2.3. Канализациона инфраструктура 
 

На планском подручју нема канализационе уличне мреже  и није обезбеђено континуирано одвођење 
отпадних вода. односно не постоји канализационa мрежа  
За потребе Манастира је грађена интерна канализациона мрежа са одвођењем отпадних вода до 
септичких јама. У катастру водова нема података о положају и пречницима  ове мреже. 



 
 
 
 
 
Страна 116  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

У циљу заштите животне околине септичке јаме морају бити водонепропусне и препоручује се изградња 
био јама са пречишћивачима  
 

7.2.3.1. Услови изградње канализационе мреже 

 Канализацијони систем унутар манастирског комплекса  реализовати као сепарациони систем,  
стриктно раздвајајући колекторе за санитарне отпадне воде од колектора за атмосферске воде.  

 Забрањује се увођење вода из олука зграда и одводњаваних површина у колекторе за санитарне 
отпадне воде, као и обратно, санитарних отпадних вода у колекторе кишне канализације. 

  Атмосферску воду и воду од прања саобраћајних површина ( интерних саобраћајница и паркинг 
простора ) одводити преко сепаратора лаких нафтних деривата и уља (чија ће се локација 
одредити пројектном документацијом), до реципијента;  

 Санитарне отпадне воде се прикључују на  водонепропусне септичке јаме или био јаме са 
пречишћивачима. 

 Воду са крова системом ригола водити до зелених површина  

 Минимални пречник сабирне фекалне канализације је ДН 200mm, а прикључног вода из објекта је 
мин ДН 150mm, уколико има бар један повезан одвод од ВЦ шоље; Пречник прикључног вода, 
као и сабирног вода до улива у септичку ( био јаму )  се рачуна хидрауличким прорачуном. 

 Због хидрауличких удара максималне брзине кретања флуида у фекалним колекторима не би 
смеле да пређу границу од 3м/сек до 3,5м/сек , тако да се рачунска брзина кретања воде у 
цевима креће од 0,6m/сек а највише 3,5m/сек. 

 На канализационој мрежи код сваког рачвања, промене правца у хоризонталном и вертикалном 
смислу, промене пречника цеви, као и на правим деоницама на приближном растојању од 160d 
до 200d, постављају се ревизиони силази од бетонских цеви, са бетонским дном у облику кинете 
истог радијуса као и одводне цеви, а на завршном елементу шахте се постављају ливено-
гвоздени шахт поклопци, одговарајуће носивости у складу са саобраћајним оптерећењем. 

 ревизиона окна морају се још изградити: 
- на местима где се спајају главни хоризонтални одводници са вертикалним;  
- ако је вертикални одводник од тога места удаљен више од 1м; 
- на местима где су каскаде; 
- на местима где се мења правац одводника који спроводи фекалну воду; 

 Објекти који леже испод висине до које се може пружити успор из септичких јама , могу се спојити 
са истом ако одговарајући спојни канал од тих објеката има аутоматске или ручне затвараче. 

  Где год је могуће избегавати вертикалне спроводнике са уливима и сифонима у спољним, 
хладним зидовима.  

 Отвори на решеткама сливника могу бити на највећим размацима ребара од 15mm; 

 Прикључење објеката, који испуштају воде са садржајем уља, масти, бензина и др., вршити преко 
таложника и сепаратора масти и сепаратора  уља; 

 На основу овог плана, приликом израде пројектне документације, потребно је урадити пројекат 
фекане и атмосферске канализације целокупног обухвата, са пресецима цеви инсталација, 
техничким условима за вођење инсталација у планираним коридорима испод саобраћајница и 
повшина јавне намене. 

 Атмосферска вода са саобраћајних површина  се након пречишћавања, може увести у неки од 
реципијената, а на основу детаљних хидрауличких прорачуна. 

 
 7.2.4. Посебни  Услови изградње водоводне и  канализационе  мреже 

 

 У оквиру обухвата Плана поштовати одредбе Правилника о санитарно-хигијенским условима за 
објекте у којима се обавља производња и промет животних намирница и предмета опште 
употребе ( сл. Гласник РС бр 6/97 и 52/97)  

 У оквиру обухвата Плана поштовати одредбе Правилника о ветеринарско санитарним условима , 
односно општим и посебним условима за хигијену хране животињског порекла, као и о условима 
хигијене хране животињског порекла , посебно ставке које се односе за објекте на газдинству за 
производњу млека и колострума ("Сл. гласник РС", бр. 25/2011 и 27/2014) 

 У оквиру обухвата Плана поштовати одредбе Закона о водама ("Сл. гласник РС", бр. 30/2010, 
93/2012, 101/2016, 95/2018 и 95/2018 - др. закон) 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 117 
 

 
 

 

7.3.   Електроенергетска инфраструктура 
 
  У границама плана постоје изграђени електроенергетски објекти  - ЕЕО (графички прилог бр.5 -„Синхрон 
план мреже и објеката инфраструктуре“) и то:  

 Стубна ТС 10/0,4 kV са надземним 10 kV водом и расплетом мреже ниског напона. НН мрежа је 
надземна. 

 
Планом се не предвиђа изградња или реконструкција ЕЕО, али уколико захтевна снага неког објекта 
превазилази капацитете постојеће електроенергетске мреже, услов за прикључење истог  је 
изградња нових електроенергетских објеката –ТС и прикључних водова, а према Условима надлежне 
институције и правилима из Плана. 

7.3.1.Општа правила уређења 
 

 Електроенергетски објекти се граде у складу са одредбама Закона. 

 У заштитним зонама далековода или постројења забрањена је изградња објеката. Евентуална 
изградња испод и у близини далековода условљена је Техничким прописима за изградњу 
надземних електроенергетских водова називног напона од 1 kV до 400 kV (Сл. Лист СФРЈ бр. 
65/88 и сл.СРЈ бр.18/92). подлеже давању сагласности за градњу објеката испод и у близини 
далековода чији je власник  овлашћено привредно друштво за дистрибуцију електричне енергије.   

 Код изградње испод и у близини далековода  обавезна је израда елабората, у коме се даје тачан 
однос предметног далековода и објекта који ће се градити, уз задовољење горе поменутих 
Техничких прописа. Сагласност за извођење радова испод, изнад или поред електро-енергетског 
објекта издаје енергетски субјект који је власник, односно корисник енергетског објекта.  

 На подручју обухвата Плана не дозвољава се постављање нисконапонских ваздушних водова 
10KV, већ се нисконапонски водови постављају у подземној кабловској канализацији.  

 Постојећа 0,4KV мрежа се задржава, а у случају реконструкције изводи се у подземној кабловској 
канализацији.  

 Постављање нове 0,4KV мреже врши се у кабловској канализацији.  
 
 

7.3.2. Правила грађења за електроенергетске објекте 
 

 Изградња електроенергетских објеката треба да прати изградњу планираних објеката, што 
подразумева благовремену изградњу електроенергетских капацитета, уважавајући усвојену концепцију 
мреже за расподелу и дистрибуцију електричне енергије. Развој дистрибутивне мреже (изградња ТС 
10/04KW и мреже 10KW  и 1KW ) има за циљ да побољша снабдевање електричном енергијом 
постојећих и да прихвати  нове потрошаче на целом подручју града Пиротa. Планирања у 
електросистему се врше по годишњим плановима надлежне организације која је задужена за одржавање 
и развој електро мреже Општине. 
 
 
 

Трансформаторска станица 35/10 kV  
 
За изградњу трафостанице 35/10 користити смернице из Техничке препоруке ТП12б издате од 

стране ЈП Електропривреде Србије - Дирекције за дистрибуцију од марта 2001. год. 
 

Код избора локације ТС водити рачуна о следећем:  
- да буде постављена што је могуће ближе тежишту оптерећења;  
- да прикључни водови буду што краћи, а расплет водова што једноставнији; 
- о могућности лаког прилаза ради монтаже и замене ЕТ-а и опреме;  
- о могућим опасностима од површинских и подземних вода и сл.;  
- о присуству подземних и надземних инсталација у окружењу ТС;  
- утицају ТС на животну средину ( бука, заштита од пожара ,сакупљање нагло изливеног уља и 

сл. ). 
 

Напомена:  Ограда око ТС35/10kv је метална, висине 2,20м. Са спољашње стране ограде се полаже 
бакарни уземљивач за обликовање потенцијала на удаљењу 1м и на дубини 0,5м, који се на више места 
повезује са оградом. Уземљивач за обликовање потенцијала металне ограде се на више места повезује 
са уземљивачима ТС-е. 



 
 
 
 
 
Страна 118  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 
Трансформаторска станица 10/0.4 kV  
 
Новопланиране трансформаторске станице 10/0.4 kV изградити као слободностојеће (МБТС), у 

зависности од расположивог простора на потребној локацији, а уколико је трафостаница на регулацији 
улице онда се гради обавезно зидана у склопу објекта.  

Новопланиране слободностојеће трафо станице ТС 10/0.4 kV се постављају у наменски 
пројектованом простору односно у посебним монтажно-бетонским кућицама, у равни терена. Распоред 
опреме и положај енергетског трансформатора морају бити такви да обезбеде што рационалније 
коришћење простора, једноставност руковања , уградње и замене појединих елемената и блокова и 
омогући ефикасну заштиту од директног додира делова под напоном.  

Основне карактеристике планираних трансформаторских станица 10/0.4 kV су:  
- називни виши напон 10000 V  
- називни нижи напон 400/231 V  
- капацитет ТС 10000 kVА  
- снага трансформатора 630 kVА  
- тип трансформатора - уљни  
- учестаност 50 Hz  
- снага кратког споја сабирнице 10кВ 250 MVA  

 
 Трафо станица мора имати две одвојене просторије и то једна за смештај трансформатора и друга 
просторија за смештај развода (разводних ормана) вишег и нижег напона. За свако одељење је потребан 
несметан приступ што је остварено у типским монтажно-бетонским трафо станицама - објектима. 
Разводни блок вишег напона планираних трафо станица садржи најмање 4 ћелије и то две (доводно-
одводне) кабловске ћелије, једну резервну кабловску ћелију и једну трансформаторску ћелију. Развод 
нижег напона сваке трафо станице садржи прикључно поље и разводно-одводно поље са 8 извода и 
пољем јавне расвете.  
 Будуће трафо станице се повезују са постојећим трафо станицама 10 kV-ним каблом а ради 
обезбеђења сигурног напајања међусобно се повезују у прстен тако да се све трафо станице напајају 
двострано односно све су два пута пролазне са високонапонске стране. Трафо станице су повезане 10 
kV-ним каблом типа и пресека ИПО 13А 3x150мм

2, 
односно комплетну планирану 10 kV-ну мрежу извести 

кабловима чији ће се тип и пресек одредити кроз техничку документацију. 
 

(1) Локација будућих трафо станица мора бити са изласком на јавну саобраћајну површину.  
(2) Камионски приступни пут до трафо станице мора да има минималну ширину 3,50м до најближе 

саобраћајнице. 
(3)  Удаљеност енергетског транформатора од суседних објеката мора износити најмање 3m; 

(4) Уколико се трафостаница смешта у просторију у склопу објекта, или се гради у  непосредној 
близини административног објекта треба предвидети сигурну звучну и топлотну изолацију просторије 
за смештај трансформатора. Између ослонца темеља трансформатора и трансформатора поставити 
еластичну подлогу. Звук који производи трансформатор потребно је ограничити на 55dB дању и 40dB 
ноћу, рачунајући на граници објекта. Такође, трансформаторска просторија мора испуњавати услове 
грађења из важећих законских прописа пре свега "Правилника о техничким нормативима за заштиту 
електроенергетских постројења и уређаја од пожара" ("Сл.лист СФРЈ" бр. 74/90); 

 
 
Разводно постројење 10kv и 35kv 

 

 Дистрибутивне мреже 10kv i 35kv су  радијално напајане, односно ТС 35/10kv има могућност 
двостраног напајања преко повезног вода или отворене петље. 

 У дистрибутивној ТС 35/10kv се користи разводно постројење са ваздухом изолованом, металом 
заштићеном расклопном арматуром ( ИЕЦ 298) 10kv и 35kv са четри одељка по ћелији: 

-сабирнички; 
-прекидачки са вауумским прекидачем на извлачење; 
-излазни ( кабловски); 
-одељак за нисконапонску опрему. 

 Разводно постројење се монтира у затворену просторију  

 Постројење 10kv и 35kv је са једним системом сабирница ( једноструке сабирнице) 

 Ћелије 10kv и 35kv су слободностојеће или дозидне. Дозвољено је да се напонски трансформатори 
монтирају у  спојну или трансформаторску ћелију. Ширина ћелије треба да омогући поуздан рад и 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 119 
 

 
 

 

безбедан приступ појединим  елементима у ћелији. У изводној ћелији треба бити омогућено 
једноставно прикључење свих типова каблова пресека  до  240мм

2
, као и прикључење уређаја за 

испитивање каблова. Ширина изводне ћелије код ваздухом изоловане  расклопне апаратуре са 
вакуумским прекидачима треба да буде највише 800мм за постројење 10 kv и највише  1800мм 
 за постројење 35kv. 

 Број изводних ћелија 10kv и 35kv зависи од инсталисане снаге ТС, усвојених типова и пресека 
водова, концепције (обликовања) мреже тако да су орјентациони подаци о броју извода: 

 Постројење 10kv:   8  - 10   извода у ТС 2*8МvА 
               4 до 6   извода у ТС2*4 МvА 

  Постројење 35kv:   2 до 4 извода 

 Степен изолације за апарате и опрему, као и за растојања између делова под напоном и уземљених 
делова у постројењу ( ознаке LI - назначени подносиви атмосферски ударни напон ;  АС - назначени 
подносиви наизменични напон 50Нz ) je :   

 за постројење 10 kv : LI 75 AC 28, највиши напон опреме је 12 kv; 

 за постројење 35 kv : LI 170 AC 70, највиши напон опреме је 38 kv; 
 

(1)Предвиђа се етапна градња постројења 10kv и 35kv. У првој етапи се монтира комплетан део који 
припада једном трансформатору и остала опрема неопходна за функционисање постројења ( 
заштита, мерење, управљање) 

 
Енергетски трансформатори 35/10,5kv 
 
(1) ЕТ треба да буде испитан и испоручен заједно са свим уређајима и опремом према стандарду JUS 
IEC 76 IEC354 i  JUS N.H1. 005 
(2) Назначени однос трансформације ЕТ-а је 35/10,5kv 
(3) Спрега ЕТ -а 35/10,5kv је Dyn 5.  
(4) Ниво звучне снаге не сме да пређе 81 децибел за снагу 8МVA  и 78 децибела за снагу 4 МVA 
(5) Oпсег извода за регулацију напона је ±2 * 2,5% 
(6) Хлађење ЕТ-а је природним струјањем уља и ваздуха  
(7) Смештај ЕТ-а је у трансформаторском боксу на отвореном простору, са преградним противпожарним 
зидом између  ЕТ-а ако су монтирани један поред другог. 
(8) У ТС 35/10kv дозвољен је трајан паралелан рад ЕТ-а 35/10,5kv 
 
 

 
 Извођење подземних водова 
 

Дубина укопавања енергетских каблова не сме бити мања од 0,7m за каблове напона до 10 kv, 
односно 1,1m за каблове 35 kv; 

Каблови се могу полагати уз услов да су обезбеђени потребни минимални размаци од других 
врста инсталација и то:  

 0.4 m од цеви водовода и канализације  

 0.5 m од телекомуникационих каблова  

 0.8 m од система цеви даљинског грејања у комплексу фабрике 
Ако се потребни размаци не могу остварити, енергетски кабл се полаже у заштитну цев, дужине 

најмање 2 m са обе стране места укрштања, или целом дужином код паралелног вода при чему најмањи 
размак не може бити мањи од 0.3 m. 

Није дозвољено паралелно вођење електроенергетских каблова изнад или испод топловода и 
цеви водовода и канализације. 

Код укрштања енергетског кабла са телекомуникационим каблом, енергетски кабл се полаже 
испод телекомуникационог, а угао укрштања треба да је већи од 60°, а што ближе 90°. 

На прелаз преко саобраћајнице енергетски кабл се полаже у кабловску канализацију, односно у 
заштитне цеви, на дубини минимално 0.8 m, испод површине коловоза. 

Код прелаза преко саобраћајнице државних путева укрштање треба предвидети искључиво 
механичким подбушивањем испод трупа пута, управно на предметни пут у прописаној заштитној цеви, 
тако да минимална дубина предметних инсталација и заштитних цеви од најниже горње коте коловоза до 
горње коте заштитне цеви износи 1,35-1,50м, у зависности од конфигурације терена. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 120  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

7.3.3. Услови за прикључење објекта на електроенергетску мрежу 
 

 Прикључак служи за напајање само једног објекта. У случају да се преко једног огранка 
нисконапонске (НН) мреже напајају два или више објеката, овај огранак се третира као НН 
мрежа; 

 за извођење прикључка користи се СКС ( самоносећи кабловски склоп); 

 прикључак се може извести и подземно у случају тзв. већег потрошача; 

 прикључак се димензионише и изводи у зависности од очекиваног максималног једновременог 
оптерећења на нивоу прикључка, начина извођења НН мреже, конструкције и облика објекта, 
положаја објекта у односу на НН мрежу; 

 место прикључења надземног прикључка је стуб НН вода (изузетно зидна конзола или кровни 
носач ако су ови елементи упоришта НН вода); 

 надземни прикључак се изводи преко носача на зиду објекта, односно преко крова објекта ако 
због мале висине објекта или неких других разлога није прихватљиво извођење прикључка преко 
зида објекта;  

1. распон од места прикључења (стуб НН вода) до места прихватања на објекту прикључка 
изведеног СКС-ом може да износи највише 30m. За веће распоне обавезна је уградња помоћног 
стуба. 

2. Пре пројектовања, односно пре извођења било каквих радова на прикључку и електричним 
инсталацијама, потребно је да се од надлежне службе ЕД прибаве технички услови за израду 
техничке документације Пројекта за грађевинску дозволу  којим се детаљно утврђују технички 
услови и елементи за пројектоваље и извођење прикључка, мерно разводног ормана и 
електричних инсталација. 

3. Пре израде пројектне документације  инвеститор је у обавези да, преко надлежног органа 
затражи Услове за пројектовање и прикључење на електроенергетски систем, у редовном 
поступку Обједињене процедуре; 

4. У случају потребе за измештањем електроенергетских објеката, морају се обезбедити 
алтернативне трасе и инфраструктурни коридори, уз предходну сагласност Електродистрибуције 
Србије д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција Пирот. Трошкове постављања 
електроенергетског објекта на другу локацију, као и трошкове градње, у складу са чл.217. Закона 
о енергетици (Службени гласник РС бр.145/14 и 40/21) сноси инвеститор објекта због чије 
изградње се врши измештање. 

 
7.4. Tелекомуникациона мрежа 

 
 Планско подручје је ваздушним водом повезано са већ изграђеном подземном 

телекомуникационом инфраструктуром, која се налази у његовој близини. 
 Изградња нове и реконструкција постојеће Тк мреже, врши се на основу техничке 

документације. Начин прикључења на мрежу дефинисаће се у оквиру Сепарата Ималаца јавних 
овлашћења, односно условима и подацима за израду техничке документације у оквиру њихових 
овлашћења.  

 
  Планом се предвиђа постављање нове и реконструкција постојеће Телекомуникационе мреже 
под следећим условима: 

 

 Подземни телекомуникациони водови приступне мреже постављају се испод јавних површина 
(тротоарски простор, слободне површине, зелене површине, пешачке стазе, паркинг простор и 
изузетно саобраћајница) и испод грађевинских парцела уз сагласност власника-корисника. 

 Подземни телекомуникациони каблови полажу се у ров ширине 0,4м на дубини од 0,8 до 1м 
према важећим техничким прописима за полагање Тк каблова у ров. 

 Код полагања подземних телекомуникационих каблова на државним путевима треба предвидети 
укрштање искључиво механичким подбушивањем испод трупа пута, управно на предметни пут у 
прописаној заштитној цеви, тако да минимална дубина предметних инсталација и заштитних 
цеви од најниже горње коте коловоза до горње коте заштитне цеви износи 1,35-1,50м, у 
зависности од конфигурације терена. 

 Тк мрежу градити у кабловској канализацији или директним полагањем у земљу. 

 На прелазу испод коловоза саобраћајница као и на свим оним местима где се очекују већа 
механичка напрезања тла каблови се полажу кроз кабловску канализацију (заштитну цев). 

 При укрштању са саобраћајницом угао укрштања треба да буде што ближе 90º и не мање од 30º. 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 121 
 

 
 

 

 Дозвољено је паралелно вођење енергетског и телекомуникационог кабла на међусобном 
размаку од најмање (ЈУС Н. Ц0. 101) 0,5м за каблове 1kV и 10kV. Телекомуникациони каблови 
који служе искључиво за потребе електродистрибуције могу да се полажу у исти ров са 
енергетским кабловима, на најмањем размаку који се прорачуном покаже задовољавајући, али 
не мање од 0.2м. 

 Укрштање енергетског и телекомуникационог кабла врши се на размаку од најмање 0,5м. Угао 
укрштања треба да буде најмање 30º, по могућности што ближе 90º; Енергетски кабл, се по 
правилу, поставља испод телекомуникационог кабла. Уколико не могу да се постигну захтевани 
размаци на тим местима се енергетски кабл провлачи кроз заштитну цев, али и тада размак не 
сме да буде мањи од 0,3м. Размаци и укрштања према наведеним тачкама се не односе на 
оптичке каблове, али и тада размак не сме да буде мањи од 0,3м. 

 На делу трасе оптичких каблова која је заједничка са кабловима месне мреже, обавезно 
полагати пластичне цеви у исти ров како би се кроз њих могао накнадно провући оптички кабл. 

 Постављати оптичке каблове већих капацитета узимајући у обзир потребе великих корисника 
телекомуникационих услуга. 

 Дозвољено је паралелно вођење телекомуникационог кабла и водоводних цеви на међусобном 
размаку од најмање 0,6 м 

 Укрштање телекомуникационог кабла и водоводне цеви врши се на размаку од најмање 0,5м. 
Угао укрштања треба да буде што ближе 90º а најмање 30º. 

 Дозвољено је паралелно вођење телекомуникационог кабла и фекалне канализације на 
међусобном размаку од најмање 0,5 м 

 Укрштање телекомуникационог кабла и цевовода фекалне канализације врши се на размаку од 
најмање 0,5м. Угао укрштања треба да буде што ближе 90º а најмање 30º. 

 
 

7.5. Електро-комуникациона инфраструктура 
 

У границама Плана не постоје изграђене активне базне станице Мобилне Телефоније Србије и 
Планом се не предвиђа изградња исте. 

 
8.  УСЛОВИ И МЕРЕ ЗАШТИТЕ КУЛТУРНО ИСТОРИЈСКОГ  НАСЛЕЂА 

 
 

Манастир Суково са црквом посвећеном Успењу Пресвете Богородице са својом околином је 
проглашен Спомеником културе (заштићен на основу Решења о заштити Завода за заштиту споменика 
културе у Нишу Бр. 18 од 13. марта 1968. године), (графички прилог бр.3 „Детаљна намена површина“). 

 
На основу Услова Завода за заштиту споменика културе Ниш (број: 14/2-03 од 03.02.2023. године), 
Предметном подручју ПДР-а ,,Манастир Суково,, припада цео комплекс манастира Успења Пресвете 
Богородице, који је стављен под заштиту закона, а остатак захвата представља простор који садржи 
потенцијалне археолошке остатке, као и остатке градитељског наслеђа. 
Сви ови елементи наслеђа сведоче о значајним дометима становништва овог дела земље не само у 
области градитељства већ и у културном, историјском и економском смислу. Као вишеслојна историјска и 
културна баштина, културна добра чувају се и уграђују у развојне перспективе посебним третманом у 
просторно-планској документацији.  
Према Закону о културним добрима (Службени гласник РС бр.71/94) у групу непокретних културнх добара 
спадају споменици културе, просторне културно-историјске целине, археолошка налазишта и знаменита 
места. Набројана културна добра утврђују се и проглашавају одлукама и решењима надлежних органа и 
штите се одредбама поменутог Закона. 
Добра која уживају претходну заштиту евидентирана су у документацији Завода и штите се истим 
Законом. 
Заштићена околина непокретних културних добара и добара која уживају претходну заштиту, у погледу 
предузимања мера заштите и свих других интервенција, има исти третман као и заштићена непокретна 
културна добра. 
Споменици, бисте, спомен-плоче и друга спомен-обележја, посвећена значајним личностима и 
догађајима такође уживају претходну заштиту, по основу евидентирања у службеној документацији 
Завода у складу са Законом. 
Непокретна културна добра и добра која уживају претходну заштиту не смеју се уништити или оштетити, 
нити се без сагласности у складу са Законом о културним добрима, може мењати њихов изглед, својство 
или намена. 



 
 
 
 
 
Страна 122  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

Као трајне, неуништиве вредности и сведочанства људског стварања непокретна културна добра и 
њихова заштита налазе места у највишим планским документима. Сходно томе и ПДР-ом ,,Манастир 
Суково,, треба сагледати услове и мере заштите непокретних културних добара и добара под претходном 
заштитом и обезбедити њихову објективну валоризацију и адекватну трајну заштиту. Планом треба 
створити предуслове за пуно коришћење културне баштине у функцији најбољег развоја и напретка 
средине. То се подједнако односи на све врсте непокретних културних добара. 
 
II ПРЕГЛЕД НЕПОКРЕТНИХ КУЛТУРНИХ ДОБАРА И ДОБАРА КОЈА УЖИВАЈУ ПРЕТХОДНУ ЗАШТИТУ 
НА ПОДРУЧЈУ ПДР-а ,,МАНАСТИР СУКОВО,, 
 
 
СПОМЕНИЦИ КУЛТУРЕ 
 
1.   Манастир Суково са црквом посвећеном Успењу Пресвете Богородице 

  На основу решења о заштити Завода за заштиту споменика културе у Нишу 
  Бр. 18 од 13. марта 1968. године 
 
 

Правна заштита: Суковски манастир-Поседовни лист.бр 51, КО Суково, СО Пирот, кп.5808, 5325/1, 5424, 
5425, 5426, 5427, 5438, 5439, 5440, 5441, 5438/1, 7456 и 5959, укупна површина 13ха, 03ари и 34м2, има 
својство СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ и планом је дефинисана као Заштићена околина, дефинисана 
кординатама тачака: 

 
Манастир Суково са свим непокретностима, иконостас у цркви и фриз од 15 мањих икона у капели, гроб 
игумана Партенија у манастирској порти и надгробни споменици на монашком гробљу, не могу се 
поправљати, рестаурирати, дозиђивати ни рушити без одобрења Завода, а у самом комплексу као и у 
његовој непосредној околини забрањена је свака градња, као и било која промена облика терена, без 
предходне дозволе Завода. 
Основни подаци о комплексу: 
Манастирски комплекс се налази на десној обали реке Јерме у непосредној близини села Суково. 

 Црква посвећена Успењу Пресвете Богородице настала је у периоду између 1857. и 1859. има 
тробродну основу са триконхосом, осмоугаоно кубе и припрату на западној страни. Зидана је од 
притесаног камена и сиге(бигра), спољашњи зидови нису омалтерисани, апсиде су полукружне. 
Кров је двосливни и покривен је ћерамидом. Унутрашњост чине три једнака брода чије су 
просторне целине одвојене стубовима и надкривене полуобличастим сводовима. Припрата је 
грађена у бондручном систему, има плафон од дрвених елемената, који је декоративно обрађен и 
покривена је црепом. 
Приликом радова на крову цркве 1974.године у унутрашњем простору кровне конструкције 
откривено је више хиљада грнчарских предмета, од којих је као најрепрезентативније одвојено 82 
комада. Црква је у истом периоду статички стабилизована, а кров је саниран. 
Живопис је настао 1868. године у фреско техници 
Иконостас има једноставну дрвену конструкцију у облику правоугаоника, ширине 9,38м и висине 
3,38м. Дуборез је углавном флорални, обојен и са позлатом и може се датовати у другу половину 
19.века, осим царских двери које су вероватно старије. 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 123 
 

 
 

 

 Звоник 

 Бунар 

 Монашко гробље 
Са северне стране налази се надгробна плоча и споменик игумана Партенија(1815-1877) 

 Руски(северни) конак 

 Мали конак са капелом 

 Велики(јужни) конак 

 Котларница са радионицама и келијама и економски објекат 

 Економски објекти новијег датума (неки од објеката изграђени су без услова и сагласности 
Завода) 

 
 
Општи услови заштите: 
 
Обавеза је инвеститора да поред прибављања Акта о мерама техничке заштите и сагласности на 
пројектну документацију за све појединачне пројекте који се тичу манастирског комплекса, о почетку и 
завршетку извођења грађевинских радова на предметном простору обавести надлежни Завод.  
 
Приликом пројектовања и извођења земљаних радова у цркви и у њеној непосредној близини, обавезно 
је вршење заштитних и/или систематских археолошких истраживања. 
Уколико се приликом извођења било којих других земљаних радова наиђе на било какве археолошке 
остатке радови се морају одмах обуставити и о свему се без одлагања обавештава надлежни Завод. 
 
Посебни услови заштите, коришћења и одржавања: 
 

 Манастирски комплекс-споменик културе 
1. Формирање функционалних целина, дефинисање позиција улазних капија и 

комуникација (колских и пешачких), партерно уређење и зеленило, реконструкција и 
доградња постојећих објеката.  

Функционлне целине:  
А-главни улаз, преко постојећег моста на Јерми са јавном зоном за посетиоце (паркинг, улазни 
плато, санитарни чвор, гостопријемница, продавница) 
Б-директна комуникација према цркви 
В-Црква и плато око ње са монашким гробљем, бунаром и звоником 
Г-Велики конак, нови конак са котларницом и радионицама и двориште испред њих 
Д-Руски конак и мали конак са капелом и припадајуће слободне површине. 
Ђ-Економија са припадајућим двориштем, пластеницима, баштама и манастирском воденицом 
Е-Слободне површине, обала реке Јерме и воденичка вада 

НАПОМЕНА: ЗАБРАЊЕНА ЈЕ ИЗГРАДЊА НОВИХ ОБЈЕКАТА ВИСОКОГРАДЊЕ БИЛО КОЈЕ ВРСТЕ У 
ЗОНАМА А, Б, В, Д и Е (Графички прилог Студије заштите Манастира Суково (Завод за заштиту 
споменика културе Ниш, мај 2023.год.) и Графички прилог 3. „Детаљна намена површина“). 

 
2. Обезбеђивање усека и косина у позадини цркве, звоника и руског конака, као и са 

бочних страна истог 
  

 

 Црква посвећена Успењу Пресвете Богородице 
Могу се предвидети искључиво конзерваторско-рестаураторски радови, систематска археолошка 
истраживања у објекту и у његовој непосредној близини. 

 
 
ДОБРА КОЈА УЖИВАЈУ ПРЕДХОДНУ ЗАШТИТУ И ОБЈЕКТИ СА СПОМЕНИЧКИМ СВОЈСТВИМА 
 

1. Манастирска воденица са вадом (у пуној дужини), која пролази кроз заштићени манастирски 
комплекс.  
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 124  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

III  УСЛОВИ ЗАШТИТЕ НЕПОКРЕТНИХ КУЛТУРНИХ ДОБАРА И ДОБАРА КОЈА УЖИВАЈУ ПРЕТХОДНУ 
ЗАШТИТУ 
 
Када су у питању културна добра под предходном заштитом у периоду који следи неопходно је 
планирање извршења следећих активности:  
- Истраживање података, прикупљање документације и валоризација споменичких вредности 

евидентираних добара са израдом графичког приказа. 
- Утврђивање посебних услова заштите за сваки појединачни објекат или комплекс са дефинисањем 

граница заштите и заштићене околине. 
- Усаглашавање услова и мера заштите са обрађивачима План детаљне регулације. 
 
До израде посебних услова за појединачне објекте важе даљи општи услови заштите за сва 
евидентирана добра с тим што ће многа бити у статусу заштићених непокретних културних добара, у 
периоду примене Плана с обзиром да ће у међувремену бити окончана процедура утврђивања: 

1. Планским мерама не сме бити угрожен интегритет, нити споменичка својства добара под 
заштитом. 

2. Планским мерама треба створити оптималне услове за чување и трајну заштиту и 
презентацију добара под заштитом. 

3. На археолошким локалитетима, на парцелама заштићених добара и на парцелама 
њихове заштићене околине није дозвољено планирање никакве градње, осим ако се то изричито 
одобри посебним условима. 

4. На заштићеним добрима и њиховој заштићеној околини не смеју се изводити никакви 
радови, који могу променити њихов садржај, природу или изглед, без претходно прибављених 
услова и сагласности надлежног завода за заштиту споменика културе. 

5. Непокретна културна добра и добра која уживају претходну заштиту могу се користити у 
својој изворној, или одговарајућој намени, на начин који неће ни у чему угрозити њихова основна 
споменичка својства. 

6. Непокретна културна добра и добра под претходном заштитом не смеју се користити у 
сврхе које нису у складу са њиховом природом, наменом и значајем, или на начин који може 
довести до њиховог оштећења. 

7. Власник, корисник, или други субјект који по било ком основу располаже непокретним 
културним добром, или добром под претходном заштитом дужан је да га чува и одржава с 
пажњом тако да не дође до оштећења или уништења његових споменичких својстава. Није 
дозвољено да се руши, раскопава, преправља, презиђује, прерађује, или да се изводе било какви 
други радови који могу променити изглед и вредност културног добра без претходно прибављених 
посебних услова и сагласности надлежног Завода. 

8. Завод за заштиту споменика културе посебним правним актом утврђује конкретне услове 
чувања, коришћења и одржавања, као и услове за предузимање конкретних мера заштите за 
свако поједино непокретно културно добро или добро под претходном заштитом. Aкт о мерама 
техничке заштите, који прописује надлежи Завод, прибавља се пре издавања Локацијске 
дозволе. Пројектна документација чији је саставни део Aкт о мерама техничке заштите подноси 
се надлежном Заводу на сагласност.  

 
 
 Планом детаљне регулације се утврђују мере заштите непокретних културних добара и добара 
под претходном заштитом, које ће се примењивати и реализовати као део активности на спровођењу 
Плана и то: 
 

1. Урађена је посебна студија о валоризацији н.к.д. и добара под претходном заштитом на 
територији подручја обухваћеног планом (број 02-562-11/22) која садржи све релевантне 
податке о свим објектима, или локалитетима. 

2. Предвиђена решења у највећој могућој мери истичу вредности заштићених непокретних 
културних добара и добара под претходном заштитом (осим добара која имају само документарни 
значај и неће се трајно чувати). 

3. Створени су услови за потпуну и трајну заштиту непокретних културних добара ревитализацијом 
и презентацијом, конзерваторско-рестаураторским радовима и другим одговарајућим методама, а 
пре свега укључивањем у даље развојне токове. 

4. Предвиђа се обавеза сопственика, корисника и других субјеката који располажу непокретним 
културним добрима, да сваком заштићеном објекту посвећују пуну пажњу прибављајући и 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 125 
 

 
 

 

спроводећи посебене услове и мере заштите од надлежног Завода за заштиту споменика културе 
Ниш, при ма каквим интервенцијама у складу са Законом. 

5. Створени су предуслови за корекцију свих негативних појава у односу према непокретним 
културним добрима и добрима која уживају претходну заштиту. То се пре свега односи на 
елиминисање планираних и реализованих интервенција у простору, које директно или индиректно 
угрожавају споменичке вредности, али и на све реализоване или планиране неадекватне и 
непожељне интервенције на појединим заштићеним објектима. 

6. Успостављен је хармонични просторни склад у амбијентима са споменичким вредностима, 
пројектовањем у контексту, ослањањем на споменичке вредности наслеђа у окружењу и другим 
методама које доприносе остваривању виших домета и унапређењу градитељског стваралаштва 
у обухваћеном простору. 

7. Планиране интервенције у простору неће угрозити заштићена непокретна културна добра и 
добра под претходном заштитом, већ ће допринети њиховој трајној заштити и пуној афирмацији 
њихових споменичких вредности. 

9. Све интервенције предвиђене евентуалним Изменама и допунама дела плана детаљне 
регулације, које се ма на који начин односе на заштићена непокретна културна добра и добра 
под претходном заштитом, могу се предузимати само под посебним конкретним условима које 
утврђује надлежни Завод за заштиту споменика културе. 

 
 
 

9. УСЛОВИ И МЕРЕ ЗАШТИТЕ ПРИРОДЕ 
 
 

 
Подручје Плана се не налази унутар заштићеног подручја за које је спроведен или покренут 

поступак заштите, али се налази у просторном обухвату еколошки значајног подручја еколошке мреже 
Републике Србије ,,Јерма“ 

Сходно томе Планом се предвиђају следећи услови и мере заштите природе: 

 Приликом пројектовања, предвидети употребу технологија за које се могу планирати и 
реализовати мере превенције, спречавања и отклањања потенцијлно негативних утицаја 
и ефеката у простору, мере заштите и мониторинга животне средине, у свим фазама 
реализације, редовног рада, као и у случају акцидената; 

 Приликом пројектовања, предвидети уградњу и редовно одржавање одговарајуће опреме 
(корстити најбоља доступна техничко-технолошка решења), у складу са прописима и 
стандардима у области заштите животне средине и безбедности; 

 Извршити идентификацију свих отпадних вода (санитарно-фекалних, технолошких, 
атмосферских, зауљаних вода са манипулативних површина) и одводити их тако да 
немају утицаја на површинске и подземне воде, уз обавезан предтретман зауљаних вода; 

 За извођење радова на изградњи моста, потребно је прибавити Услове Завода за 
зачтиту природе. 

 Мост на Јерми мора бити архитектонски и естетски уклопљен у непосредно окружење. 

 Приликом пројектовања, предвидети уградњу најсавременијих филтера за третман и 
пречишћавање ваздуха и отпадних вода; 

 Предвидети адекватан мониторинг загађености ваздуха, земљишта и вода у складу са 
законском регулативом; 

 Приликом озелењавања простора у пројектној документацији предност дати 
аутохтоним врстама биљака, отпорним на аерозагађење, које имају густу и добро развијену крошњу, 
а као декоративне врсте се могу користити и врсте егзота које се могу прилагодити локалним 
условима, а да притом нису инвазивне и алергене (нпр. тополе и сл). Инвазивне (агресивне, 
алохтоне) врсте у Србији су Acer negundо (јасенолисни јавор или негундовац),  Аmorpha fruticose 
(багремац),  robinija pseudoacacia (багрем), Ailanihus altissima (кисело дрво), Fraximus americana 
(амерички јасен), pennsiy lvanica37,стр. Fraximus pennsylvanica (пенсилвански јасен), Celtis 
accidentalis (амерички копривић), Ulmus pumila (ситнолисни или сибирски брест), Prumus padus 
(сремза), Prumus serotina (касна сремза) и Pathenocissus quinquefolia (петолисни бршљан). 
Наведеном пројектном документацијом предвидети и максимално очување високог зеленила и 
вреднијих примерака дендрофлоре, уз обавезно прибављање сагласности надлежних институција 
за извођење радова који изискују евентуалну сечу одраслих, вредних примеракадендрофлоре, како 
би се уклањање вегетације свело на најмању могућу меру 



 
 
 
 
 
Страна 126  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 Изградњу, доградњу и реконструкцију објеката ускладити са инжењерско геолошким 
својствима терена, у циљу обезбеђивања стабилности тла, у току грађења и коришћења објеката; 

 Предвидети посебне услове и опрему за сакупљање, разврставање и привремено 
чување различитих отпадних материја у посебним судовима на одговарајућим бетонским 
површинама, посебно изграђеним нишама или бетонским боксовима. Отпадни материјали за које су 
прописани посебни поступци (истрошене батерије, акумулатори, отпадна уља, гуме, електрична и 
електронска опрема и сл.) мора се прикупљати и привремено одлагати у посебно обележеном 
простору, а њихово уклањање поверити посебно овлашћеној организацији; 

 За извођење радова који изискују евентуалну сечу одраслих вредних примерака дендро 
флоре прибавити сагласност надлежних институција. Уништено јавно зеленило због 
изградње се мора надокнадити под посебним условима и на начин који одређује јединица 
локалне самоуправа; 

 Обавезна је санација или рекултивација свих деградираних површина; 

 Обавезно је спровођење мера заштите у акцидентним ситуацијама уз обавезно 
обавештавање надлежних инспекцијских служби и установа. 

 Забрањено је слободно депоновање свих врста отпада у или поред корита реке Јерме. 

 Изворе светлости јавне расвете на зеленим површинама усмерити ка тлу. 

 Забрањено је уништење и нарушавање станита, као и уништавање и узнемиравање 
дивљих врста. 

 Уколико се у току земљаних радова на припреми локације наиђе на геолошко-
палеонтолошке или минералошко-петролошке објекте, за које се претпоставља да имају 
својство природног добра, сходно Закону о заштити природе, извођач је дужан да о томе 
обавести Министарство надлежно за послове заштите животне средине и да предузме 
све мере како се природно добро не би оштетило до доласка овлашћеног лица. 

 
 

10. УСЛОВИ И МЕРЕ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

  
Основни циљеви и начела заштите животне средине у Плану односе се на повећање квалитета 

живота свих корисника манастирског комплекса, заштиту и очување природних вредности, смањивање 
притиска на капацитет животне средине, смањење аерозагађења и нивоа буке, одрживо коришћење 
земљишта, заштиту вода, смањивање ризика од хемијских удеса и евакуацију свих врста отпадака. 
Наведени циљеви се остварују мерама заштите и уређења простора, а преко плански дефинисаних 
намена површина. Тако се Планом обезбеђује контролисано уређење читавог простора, уз формирање 
одговарајућег процента јавних зелених површина. Планом се посебно штите постојећe јавне зелене 
површине од нове, ненаменске градње.  
 Заштита животне средине у овом Плану обухвата мере заштите природне средине (заштита 
ваздуха, заштите од буке, заштита земљишта, биодиверзитета, заштита од комуналног отпада, 
земљотреса, бујица и поплава и пожара и експлозија),  

10.1. Мере заштите ваздуха 
 

 С обзиром да су емитери загађења ваздуха пре свега саобраћај и  индивидуална ложишта и 
котларнице, побољшање квалитета ваздуха ће се постићи спровођењем следећих мера: 

 Успостављање зелених појасева дуж саобраћајница, где год је то могуће; 

 Подизање заштитних појасева уређеног зеленила око зоне економије и и њено  визуелно 
одвајање од свих околних зона. Уређено зеленило у Плану се повезује са околним зеленилом  и 
заједно представљају јединствену функционалну целину; 

 Ригорознија контрола и поштовање свих релевантних закона из области заштите животне 
средине; 

 Спровођење одговарајућих мера заштите, (инсталирати опрему и извести одговарајућа техничка 
и технолошка решења, којима се обезбеђује да емисија загађујућих материја у ваздух 
задовољава прописане граничне вредности); 

 У случају прекорачења граничних вредности нивоа загађујућих материја у ваздуху, обавезно је 
предузимање техничко-технолошких мера или обустављање технолошког процеса, како би се 
концентрације загађујућих материја свеле на ниво прописаних вредности; 

 Уколико дође до квара уређаја којим се обезбеђује спровођење прописаних мера заштите, или до 
поремећаја технолошког процеса, услед чега долази до прекорачења граничних вредности 
емисије, носилац пројекта је дужан да квар или поремећај отклони или прилагоди рад 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 127 
 

 
 

 

новонасталој ситуацији, односно обустави технолошки процес како би се емисија свела у 
дозвољене границе у најкраћем року; 

  Код стационарног извора загађивања, у току чијег обављања делатности се могу емитовати 
непријатни мириси, обавезна је примена мера које ће довести до редукције мириса, иако је 
концентрација емитованих материја у отпадном гасу испод граничне вредности емисије; 

 Приликом пројектовања, предвидети уградњу најсавременијих филтера за третман и 
пречишћавање ваздуха; 

 Успостављање систематског праћења квалитета ваздуха; 

 Формирање катастра загађивача и успостављање мониторинга квалитета ваздуха на целокупном 
подручју Града Пирота, уз предузимање одређених мера према потреби, у складу са добијеним 
резултатима мерења; 

 Боља регулација саобраћајне проточности саобраћајница односно њихова реконструкција за 
меродавно саобраћајно оптерећење; 

 Сви објекти, који могу да представљају изворе аерозагађивања, су у обавези да примене 
најбоље доступне технике и технологије, у циљу спречавања и смањења емисије штетних и 
опасних материја; 

 Обавезна доступност резултата испитивања и праћења стања квалитета ваздуха, редовно 
информисање јавности и надлежних институција у складу са важећим Законом; 

 Стална едукација и подизање еколошке свести о значају квалитета ваздуха и животне средине; 
10.2.Мере заштите од буке 

 
 У циљу смањења буке (од свих  саобраћајних површина и пре свега од економских објеката) 
примењују се следеће мере заштите: 
 

 Формирање заштитних појасева уређеног зеленила у оквиру и око економске  зоне  и дуж  
саобраћајница где год је то могуће; 

 Учестала техничка контрола рада моторних возила применом важећих законских регулатива; 

 Израда урбанистичко-архитектонских и грађевинских решења уз одговарајућа хортикултурна 
решења  у оквиру зона; 

 При пројектовању и грађењу свих објеката саобраћајне  инфраструктуре, пословних објеката, и 
свих комплементарних објеката високоградње носилац пројекта дужан је да спроведе мере 
звучне заштите у складу са Законом о заштити од буке у животној средини ("Сл. гласник РС", бр. 
36/2009 и 88/2010).  

 Након изградње објеката извршити контролно мерење нивоа буке на граници комплекса и 
извршити оцену ефикасности примењених мера заштите.У случају да измерени нивои буке 
прелазе дозвољене вредности, побољшати звучну изолацију према осетљивим и угроженим 
објектима; 

 
10.3. Мере заштите земљишта 

 
 Заштита земљишта ће се постићи спровођењем следећих мера: 
 

 Законско регулисање и заустављање процеса тзв. ''дивље градње'' објеката и ненаменског 
коришћења земљишта, како би се спречила деградација истог; 

 Озелењавање, правилан избор биљних врста и адекватно одржавање зелених површина, чиме 
се утиче на смањење деградације грађевинског и пољопривредног земљишта. 

 Применити биоразградиве материјале у зимском периоду за одржавање паркинга, саобраћајница 
и манипулативних платоа; 

 Примењивати мере којима се спречава расипање и развејавање прашкастих материја и отпада 
по околини, приликом манипулисања или привременог чувања; 

 У случају изливања опасних материја (гориво, машинско уље и сл.), загађени слој земљишта 
мора се отклонити и исти ставити у амбалажу. На месту акцидента нанети нови, незагађени слој 
земљишта; 

 Изградњу, доградњу и реконструкцију објеката ускладити са инжењерско геолошким својствима 
терена, у циљу обезбеђивања стабилности тла, у току грађења и коришћења објеката; 

 Обавезна је санација или рекултивација свих деградираних површина; 



 
 
 
 
 
Страна 128  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 Обавезно је спровођење мера заштите у акцидентним ситуацијама уз обавезно обавештавање 
надлежних инспекцијских служби и установа. 

 Заштиту земљишта од потенцијалне деградације обезбедити адекватним одвођењем отпадних 
вода, као и предузимањем превентивних мера при претакању или претовару материја који имају 
загађујући карактер. 

 Сви корисниции који у обављању делатности утичу или могу утицати на квалитет земљишта 
дужни су да обезбеде техничке мере за спречавање испуштања загађујућих, штетних и опасних 
материја у земљиште, прате утицај своје делатности на квалитет земљишта, обезбеде друге 
мере заштите у складу са Законом о заштити земљишта („Службени гласник РС“, број 112/15) и 
другим законима. 

 Забрањено је испуштање и одлагање загађујућих, штетних и опасних материја и отпадних вода 
на површину земљишта и у земљиште.  

 
10.4. Мере заштите биодиверзитета 

 
 Заштита биодиверзитета се заснива на стварању и одржавању зелених површина. Постојећа и 
планирана вегетација захтевају адекватну заштиту и одржавање. Због тога она треба да буде правилно 
одабрана и одржавана, како би у потпуности остварила своје санитарне, хигијенске, пејзажно-
архитектонске и друге улоге.  
 

10.5. Услови прикупљања и мере заштите комуналног отпада 
 

Комунални отпад који ће се генерисати у оквиру Плана вршиће се под следећим условима:  
 

 Депоновање смећа врши се у одговарајућим контејнерима смештеним на погодним локацијама, 
а у складу са прописима за објекте одређене намене; 

 Приликом издавања локацијских услова за изградњу објеката, обавезно је дефинисати положај 
места за постављање контејнера за смеће.  

 Ради побољшања хигијенских услова и заштите животне средине, за постављање контејнера 
треба одредити погодна и хигијенски безбедна места, тако да буду ван главних токова кретања и 
закљоњена од погледа. Такође, до њих се мора остварити несметан приступ возилима и 
радницима комуналног предузећа задуженим за одношење смећа; Димензије простора који 
заузима контејнер су 1x1,5м, и исти морају имати тврду подлогу (бетон, асфалт...); 

 У циљу заштите од погледа контејнерско место може се оградити зимзеленим дрвећем, шибљем 
или оградом, висине до 1,8 м; 

 Предвидети посебне услове и опрему за сакупљање, разврставање и привремено чување 
различитих отпадних материја у посебним судовима на одговарајућим бетонским површинама, 
посебно изграђеним нишама или бетонским боксовима. Отпадни материјали за које су прописани 
посебни поступци (истрошене батерије, акумулатори, отпадна уља, гуме, електрична и 
електронска опрема и сл.) мора се прикупљати и привремено одлагати у посебно обележеном 
простору, а њихово уклањање поверити посебно овлашћеној организацији; 

 За евакуацију смећа са планског подручја, предвидети контејнере запремине око 1100л. 
Локације одредити у оквиру регулације основних саобраћајница, као издвојене нише, са 
упуштеним ивичњаком, тако да максимално ручно гурање контејнера не буде веће од 15 метара. 
Тачне локације и потребан број контејнера одредити кроз израду одговарајуће техничке 
документације, у сарадњи са надлежним ЈКП.  

Могуће је предвидети и другачије системе и методе прикупљања и евакуисања смећа, у складу 
са условима заштите животне средине.  

 
10.6.  Мере заштите од земљотреса 

 
Подручје Плана детаљне регулације припада зони са могућношћу појаве земљотреса од 7° MSC. 
Низом мера заштите потребно је превасходно код планирања и организације простора 

превентивно смањити ризик од сеизмичких разарања, и то: 
- Код пројектовања објеката и извођења радова поштовати све прописе за сеизмичку зону 

очекивања земљотреса од 7° MSC, или оног степена сеизмичности за који се посебним сеизмичким 
истраживањима утврди да је меродаван. 

- Поштовати регулације саобраћајница и међусобно удаљење објеката; 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 129 
 

 
 

 

- Посебно обезбедити манастир Пресвете Богородице, чија је функција нарочито важна у периоду 
после евентуалних сеизмичких потреса; 

- Сви инфраструктурни системи су веома подложни повредљивости код сеизмичких потреса, па је 
сходно томе обавезно поштовати све прописе и стандарде из ове области како би се обезбедила 
несметана комуникација и неопходно снабдевање становништва у случају оштећења. 

 
10.7. Мере заштите од поплава и бујица 

 
Активности у области заштите од вода треба да омогуће, са одговарајућим нивоом прихватљивог 

ризика, безбедност свих објеката и земљишта од штетног дејства вода. 
Заштиту од поплава и уређење  водотока Јерме у оквиру Плана, спроводити комбинацијом 

пасивних и активних мера заштите с једне стране и превентивних мера заштите (мере ограничења) с 
друге стране. 

Основне мере заштите од поплава спроводе се  пре свега регулацијом водотока, али  и његовом 
заштитом од ненаменског коришћења. 

Важан услов за остваривање укупних позитивних ефеката система за заштиту од поплава и 
уређење водних токова представља и заштита од ерозије и бујичних токова. Сви радови морају се 
ускладити са прописаним нормама које не нарушавају природни амбијент. То подразумева, пре свега, 
изградњу бујичних преграда за заустављање наноса, као и изградњу заштитних бедема. 

За одрживост водотокова веома је битно поштовање свих важећих прописа приликом 
пројектовања и изградње хидротехничких објеката (канала, мостова, пропуста, као и редовно чишћење и 
одржавање водотокова, уклањање препрека, уклањање растиња, стабала и чврстог отпада, а све у циљу 
побољшања стања и умањења штете од евентуалних поплава. Детаљно чишћење корита Јерме од 
наноса и осталог материјала на делу изведене регулације или дуж целог природног, нерегулисаног 
корита представља приоритет и основу за уредно одвођење вода. 

Удаљење објеката од корита водотокова мора да обезбеди обостран несметан приступ 
механизацији у случају потребе за интервенцијама (поплаве и бујице, редовно одржавање корита). 
Земљиште дуж водотокова може се користити на начин којим се не угрожава спровођење заштите од 
поплава и заштита од великих вода. 

 
Саставни део простора за одбрану од поплава чини и појас заштитног зеленила у инундационом 

подручју водотока (корито за велику воду). 
 
На основу овог плана је потребно урадити пројекат атмосферске канализације целокупног 

обухвата Плана, са пресецима цеви инсталација, техничким условима за вођење инсталација у 
планираним коридорима испод саобраћајница и повшина јавне намене. 

 
10.8. Мере заштите од пожара и експлозија 

 
У току пројектовања и извођења радова на изградњи објеката применити мере заштите од пожара у 
складу са одредбама Закона о заштити од пожара („Службени гласник РС“ бр. 111/09, 20/15, 87/18 и 
87/18) и правилницима и стандардима који ближе регулишу изградњу објеката. 
Свим објектима мора бити обезбеђен приступни пут за ватрогасна возила сходно Правилнику о 
техничким нормативима за приступне путеве, окретнице и уређене платое за ватрогасна возила у 
близини објекта повећаног ризика од пожара ("Службени лист СРЈ", бр. 8/95).  
Високи објекти са аспекта противпожарне заштите захтевају посебне услове техничке заштите и посебну 
опрему за заштиту. Са становишта противпожарне заштите, високи објекти су сви објекти који су виши од 
30m од најниже коте терена на који је могућ приступ и са које је могућа интервенција уз коришћење 
аутомеханичких лестви, при чему мора постојати приступни пут и плато за интервенцију за 
противпожарно возило на најмање два фасадна зида објекта на којима су отвори (Правилник о 
техничким нормативима за заштиту високих објеката од пожара, "Службени гласник РС", бр. 80/15, 67/17 
и 103/18). Димензије платоа за ватрогасна возила су: ширина 5.5 m, дужина 15 m, максимални нагиб 3%. 
Капацитет водоводне мреже мора да обезбеђује довољне количине воде за гашење пожара (иницијално 
гашење), како за хидрантску мрежу тако и за друге инсталације које користе воду за гашење пожара.  
С тога, објекти морају имати одговарајућу хидрантску мрежу, која се по протоку и притиску воде у мрежи 
планира и пројектује према Правилнику о техничким нормативима за инсталације хидрантске мреже за 
гашење пожара ("Службени гласник РС", бр. 3/18). 
Такође, предвидети остале инсталације и системе заштите у складу са важећим законским и техничким 
прописима за категорију објеката планираних за изградњу: 



 
 
 
 
 
Страна 130  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

- Објекти морају бити реализовани и у складу са Правилником о техничким нормативима за 
електричне инсталације ниског напона ("Службени лист СФРЈ", бр.53, 54/88 и 28/95) и 
Правилником о техничким нормативима за заштиту објеката од атмосферског пражњења 
("Службени лист СРЈ", бр.11/96). 

- Применити одредбе Правилника о техничким нормативима за пројектовање и извођење завршних 
радова у грађевинарству ("Службени лист СФРЈ", бр.21/90).  

- При фазној изградњи објеката обезбедити да свака фаза представља независну техно-економску 
целину. 

- Изградња електроенергетских објеката и постројења мора бити реализована у складу са 
Правилником о техничким нормативима за заштиту електроенергетских постројења и уређаја од 
пожара ("Службени лист СФРЈ", бр.87/93), Правилником о техничким нормативима за заштиту 
нисконапонских мрежа и припадајућих трафостаница ("Службени лист СФРЈ", бр.13/78) и 
Правилником о изменама и допунама техничких норматива за заштиту нисконапонских мрежа и 
припадајућих трафостаница ("Службени лист СРЈ", бр.37/95). 

 
У поступку издавања локацијских услова за пројектовање и прикључење, у поступку добијања 
грађевинске дозволе, потребно је прибавити Услове са аспекта мера заштите од пожара од стане 
надлежног органа Министарства, на основу којих ће се сагледати конкретна техничка решења, 
безбедносна растојања и друго. 
 
 

10.9. Израда стратешке процене утицаја Плана на животну средину 
 
 Израда стратешке процене утицаја на животну средину има за циљ да обезбеди услове за 
интеграцију заштите животне средине и одрживог развоја у свим фазама израде Плана и да послужи као 
основа за дефинисање правила и мера заштите животне средине у плану. 

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналну делатност, грађевинсарство и инспекцијске 
послове Градске управе Пирот, донело је Одлуку о неприступању изради Стратешке процене утицаја 
Плана детаљне регулације „Манастир Суково“на животну средину (Службени лист Града Ниша 
бр.19/2023 од 08.03. 2023.године). 
 За све објекте који могу имати утицаја на животну средину, надлежни орган може прописати израду 
Студије процене утицаја на животну средину у складу са Законом о заштити животне средине, Законом о 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник РС“, бр. 135/2004, 36/2009), Правилником о 
садржини студије о процени утицаја на животну средину („Службени гласник РС“, бр. 69/2005.) и Уредбом 
о утврђивању Листе пројеката за које је обавезна процена утицаја и Листе пројеката за које се може 
захтевати процена утицаја на животну средину („Службени гласник РС“, број 114/2008). 
 

11. МЕРЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ИЗГРАДЊЕ 
 
 
Под енергетском ефикасношћу подразумевају се мере које се примењују у циљу смањења 

потрошње енергије. 
Унапређење енергетске ефикасности је смањење потрошње свих врста енергије, уштеда енергије 

и обезбеђење одрживе градње применом техничких мера, стандарда и услова планирања, пројектовања, 
изградње и употребе објеката. 

 У планском периоду радити на подстицању инвеститора да при изградњи објеката користе нове 
и обновљиве облике енергије и да примене енергетски ефикасна решења и технологије у својим 
објектима. 

Објекти високоградње, у зависности од врсте и намене, морају бити пројектовани, изграђени, 
коришћени и одржавани на начин којим се обезбеђују прописана енергетска својства. 

Сви појмови и параметри, као и начин израчунавања топлотних својстава зграда дефинисани су 
Правилником о енергетској ефикасности зграда („Службени гласник РС“, број 61/11). 

У складу са чланом 4. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 
- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,37/2019-др.Законн, 9/2020, 52/2021 и 62/23), прописана 
енергетска својства утврђују се издавањем сертификата о енергетским својствима зграда који издаје 
овлашћена организација. Сертификат о енергетским својствима објекта чини саставни део техничке 
документације која се прилаже уз захтев за издавање употребне дозволе. Услови, садржина и начин 
издавања сертификата о енергетским својствима зграда прописани су Правилником о условима, 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 131 
 

 
 

 

садржини и начину издавања сертификата о енергетским својствима зграда («Службени гласник РС», бр. 
69/12). 

 
Циљ примене мера енергетске ефикасности је смањење потрошње свих врста енергије, уз 

обезбеђење истих или бољих услова коришћења и функционисања објекта. Последица смањења 
потрошње необновљивих извора енергије (фосилних горива) и коришћења обновљивих извора енергије 
је редукција емисије гасова са ефектом стаклене баште, што доприноси заштити животне средине, 
смањењу глобалног загревања и одрживом развоју града.  

У складу са Законом о ефикасном коришћењу енергије („Службени гласник РС“, бр. 25/2013) и 
Законом о енергетици РС („Службени гласник РС“, бр. 45/2014) неопходно је подстицати примену 
енергетски ефикасних решења и технологије. Потребно је применити штедљиве концепте, еколошки 
оправдане и економичне по питању енергената, како би се остварили циљеви попут енергетске 
продуктивности или енергетске градње као доприноса заштити животне средине и климатских услова. 
Према Стратегији развоја енергетике Републике Србије до 2015. године

 
(„Службени гласник  РС”, бр. 

44/2005) основне циљеве у овој области представљају ефикасније коришћење сопствених потенцијала у 
производњи енергије, смањење емисије гасова са ефектом стаклене баште и смањење увоза фосилних 
горива. Основне мере за унапређење енергетске ефикасности у зградарству су: смањење енергетских 
губитака, ефикасно коришћење и производња енергије. 
Законом о планирању и изградњи прописано је да сви новопланирани објекти морају да задовоље 
прописе везане за енергетску ефикасност објеката, односно обезбеде минималне, прописима утврђене 
услове комфора, а да при томе потрошња енергије на годишњем нивоу не пређе дозвољене максималне 
вредности по m

2
. Потврду испуњености ових услова садржи Сертификат о енергетским својствима зграда 

(Енергетски пасош), који је саставни део техничке документације која се прилаже уз захтев за издавање 
употребне дозволе, у складу са Правилником о условима, садржини и начину издавања сертификата о 
енергетским својствима зграда („Службени гласник РС“, бр. 69/12). 
Енергетска ефикасност се постиже коришћењем ефикасних система грејања, вентилације, 
климатизације, припреме топле воде и расвете, укључујући и коришћење отпадне топлоте и обновљивих 
извора енергије.  
У изградњи објеката и уређењу слободног простора јавних и пословних објеката обезбедити ефикасно 
коришћење енергије и могућност коришћења обновљивих извора енергије кроз: 

 оријентацију и функционални концепт зграде тако да се користе природа и природни ресурси, 
пре свега енергија сунца и ветра; 

 коришћење нових техничких и технолошких решења; 

 топлотно зонирање зграде, односно груписање просторија сличних функција и сличних 
унутрашњих температура; 

 избором облика зграде којим се обезбеђује што је могуће енергетски ефикаснији однос 
површине и запремине омотача зграде у односу на климатске факторе и намену зграде; 

 одабир структуре и омотача објекта тако да се омогући максимално коришћење пасивних и 
активних соларних система; 

 коришћење природног осветљења и пасивних добитака топлотне енергије зими, односно 
заштите од прегревања у току лета адекватним засенчењем;  

 оптимизацију величине прозора како би се смањили губици енергије, а просторије добиле 
довољно светлости; 

 заштиту делове објекта који су лети изложени јаком сунчевом зрачењу зеленилом и другим 
мерама; 

 изградњом „пете фасаде“ објеката као зелених кровова, када год је то могуће; 

 планирањем система природне вентилације (вентилациони канали, прозори, врата, други 
грађевински отвори) тако да се остваре што мањи губици топлоте у зимском периоду и 
топлотно оптерећење у летњем периоду; 

 коришћењем обновљивих извора енергије локације – сунца, подземних вода, ветра и других, 
применом стаклених башти, фотонапонских панела, соларних колектора, топлотних пумпи и 
сл.  

 пројектовањем система централног грејања тако да буде омогућена централна и локална 
регулација и мерење потрошње енергије за грејање; 

 економичном потрошњом свих облика енергије, било да су они обновљиви или 
необновљиви; употребом енергетски ефикасних расветних тела; коришћењем грађевинских 
материјала из окружења; одвајањем рециклабилног отпада ради даље прераде.  
 



 
 
 
 
 
Страна 132  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

У слободном и јавном простору: 

 пројектовањем наменских структура у јавном простору, пејзажним уређењем, укључујући 
поплочавање, избор мобилијара тако да допринесу заштити од превеликог утицаја сунчевог 
зрачења и негативних атмосферских утицаја (ветар, падавине); 

 коришћењем елеманата у екстеријеру и ентеријеру који обезбећују смањење температура 
лети и заштиту од хладноће зими (воде, фонтане, водени зидови, брисолеји, транзене, 
конструкције које омогућавају циркулацију топлог ваздуха и проветравање и сл.); 

 коришћењем ресурса геотермалне воде у функцији грејања ваздуха и техничке воде у 
објектима и екстеријеру,  

 правилним одабиром вегетације, у циљу смањења негативних ефеката директног и 
индиректног сунчевог зрачења на објекте, као и негативног утицаја ветра. 

 
У складу са концептом одрживог развоја, а у вези очувања и унапређења еколошких капацитета простора 
- животне средине, рационалног коришћења просторних ресурса и економике изградње, коришћења и 
одржавања објеката - планиране су мере енергетске ефикасности на подручју овог плана. Мере 
енергетске ефикасности на подручју Плана подразумевају континуирани и широк опсег делатности 
којима је крајњи циљ смањење потрошње свих врста енергије - уз исте или боље услове за кориснике. 
При пројектовању термотехничких система потребно је предвидети елементе система грејања, 
климатизације и вентилације са високим степеном корисности. 
У складу са концепцијом и организацијом објеката, градити централизоване системе за грејање и 
хлађење (климатизацију) простора и воде, базиране на природном гасу, електричној енергији и 
алтернативним изворима енергије (соларни системи -пасивни/активни, топлотне пумпе и сл.).  
Објекти високоградње, у зависности од врсте и намене, потребно је да буду пројектовани,изграђени и 
одржавани на начин којим се обезбеђују прописана енергетска својства, која се потврђују издавањем 
сертификата у складу са важећим прописима. 
 
 

12. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА НЕСМЕТАНО КРЕТАЊЕ ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 
 

 
Приликом планирања, пројектовања и изградње простора јавних саобраћајних и пешачких 

површина, прилаза до објеката за јавно коришћење, неопходно је поштовати услове којим се обезбеђује 
несметано кретање и  приступ особама са инвалидитетом, деци и старим особама (у даљем тексту: 
приступачност) а на основу Правилника о техничким стандардима планирања, пројектовања и изградње 
објеката, којима се осигурава несметано кретање и приступ особама са инвалидитетом, деци и старим 
особама („Службени гласник РС“, бр. 22/2015).  
 
 

13. ПРАВИЛА  ГРАЂЕЊА 
 

 
 
 

13.1.Зона верских објеката 
 

У овој зони се налази Црква Ваведења Пресвете Богородице, која заузима доминантну урбанистичку 
позицију и не сме бити нарушена новопланираним објектима. 
Према условима Завода за заштиту споменика културе Ниш (бр.14/2-03 од 03.03.2023.год) у читавој зони 
је забрањена изградња објеката високоградње осим вршења радова на обавезном обезбеђењу косина и 
усека и изградњи потпорних зидова у истичном делу читаве зоне (изнад цркве, звоника, Руског конака и 
малог конака са капелом), а на основу графичког прилога Студије заштите Манастира Суково (Завод за 
заштиту споменика културе Ниш, мај 2023.год). 
Партерно уређење око објеката, према Условима Завода за заштиту споменика културе Ниш. 
У оквиру ове зоне је дефинисан и простор за ново монашко гробље (Графички прилог 3 „План детаљне 
намене површина“). 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 133 
 

 
 

 

13.2. Стамбено монашка зона 
 

 
 
 

Дозвољена је 
изградња објеката 

 
реконструкција и доградња постојећег стамбено монашког објекта, нови 
конак са котларницом, радионицама, санитарни чвор, гостопримница, 
продавница. 

Није дозвољена 
изградња објеката 

за делатности које угрожавају околину буком, вибрацијама, гасовима, 
мирисима, отпадним водама и другим штетним дејствима, као што су 
индустрија, пољопривредна производња складишта опасних материја и сл. 

 
Грађевинска 

парцела 

Величина и облик грађевинске парцеле одређује се према врсти и намени 
објекта, планираним капацитетима и параметрима заузетости, при чему 
њен облик треба да има геометријску форму што ближе правоугаонику или 
другом облику који је прилагођен терену, планираној намени и типу 
изградње.   
Грађевинске парцеле се дефинишу Пројектом парцелације, односно 
Пројектом препарцелације; 
Свака новоформирана грађевинска парцела мора имати приступ на 
саобраћајну  површину  или плато (Графички прилог 3 – „Детаљна намена 
површина“); 
Посебни услови формирања грађевинских парцела дефинисани су чл.69 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019,37/2019-др.Законн, 9/2020, 52/2021 и 62/23). 
 

Грађевинска 
линија 

Грађевинска линија је дефинисана на графичком прилогу 3 – „Детаљна 
намена површина“ 
Позиција објекта у односу на грађевинску линију утврђује се  локацијским 
условима; 

 
Урбанистички 

параметри 

Индекс заузетости: макс. 30%  
Максимална спратност:  

- За стамбено монашки конак П+1 (са могућношћу пренамене 
таванског простора). 

- За објекте услужних делатности (санитарни чвор, гостопримница, 
продавница) П 

Могућа је изградња подрума (пре свега за потребе магацинских простора), 
уколико нема сметњи геомеханичке или хидрогеолошке природе. Намена 
подземних делова објеката може бити за складишне или друге помоћне 
просторије, с тим што се забрањује складиштење отровних и опасних 
материја, као и запаљивих и експлозивних материјла. 

 
 
 
 

 
 

Остала правила 
грађења 

Новопројектовани објекти морају имати форму која је ненаметљива и 
складна; 
Обавезно је коришћење природних материјала, нарочито са предметног 
подручја, а који се могу комбиновати са примереним савременим 
материјалима; 
Није дозвољено подражавање историјских стилова, комбиновање истих 
нити копирање елемената народне архитектуре на начин који ће 
резултирати нејасном репрезентацијом датума изградње и намене 
 
Сви објекти у зависности од врсте и намене, морају бити пројектовани, 
изграђени, коришћени и одржавани на начин којим се обезбеђују законском 
регулативом прописана енергетска својства објекта;  
 

Доградња 
степеништа 

Дозвољава се доградње степеништа испред припрате цркве, према датим 
максималним вреностима габарита (графички прилог 3 - „Детаљна намена 
површина“; 

Темељење објекта Темељење вршити у складу са елаборатом Геомеханике. 

Кота приземља 
 

Кота приземља објеката одређује се у односу на коту нивелете 
саобраћајница и интерних саобраћајница, односно према нултој коти 



 
 
 
 
 
Страна 134  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

објекта – кота приземља не може бити нижа од коте нивелете 
саобраћајнице; 

 
 

Висина објекта 

Висина објекта је растојање од нулте коте објекта до коте слемена (за 
објекте са косим кровом) односно до коте венца (за објекте са равним 
кровом).  
Максимална висина коте венца:  

- За стамбено монашки конак 6m 
- За објекте услужних делатности (санитарни чвор, гостопримница, 

продавница) 4m 
 

Кров 
- кровови морају бити коси, вишеводни 
- кровни покривач искључиво цреп, типа ”каналица” 

 

Ограђивање 
дозвољено је формирање транспаретних ограда и капија и обавезно је 
уређење партера, а према условима надлежног Завода за заштиту 
споменика културе Ниш. 

 
Паркирање 

Организација паркирања за потребе читавог манастирског комплекса је 
дефинисана на  графичком прилогу бр.3 – „Детаљна намена површина“. 

Саобраћајне 
површине 

Изградњу свих саобраћајних површина  изводити искључиво на претходно 
адекватно припремљеном подтлу. Неопходно је обезбедити брз и 
квалитетан одвод кишних вода са саобраћајница, тротоара, платоа, паркинг 
простора. Избор материјала за носеће слојеве саобраћајница и уградња 
истог мора испоштовати регулативу путарских прописа. Материјализација 
завршног слоја је дефинисана правилима уређења Плана (поглавље 7) 
На зеленим површинама се могу градити пешачке комуникације. 

Партерно уређење 
Примерено партерно уређење у зони историјских објеката са зеленилом (на 
основу Студије заштите манастира Суково). 
Дозвољени материјали на плато-у:камени облутци, калдрма. 

Одводњавање 
Атмосферске воде са платоа, кровних  и саобраћајних површина 
прикупљати системом ригола и евакуисати у околне зелене површине. 

Инжењерско 
геолошки услови 

Начин фундирања (плоча, траке или шипови) мора се анализирати за сваки 
објекат посебно због хетерогеног литолошког састава тла, и неуједначених 
физичко-механичких карактеристика  

 
Посебни услови 

Посебну пажњу код пројектовања свих објеката посветити противпожарним, 
геомеханичким и сеизмичким условима.  
Плато се може користи  као противпожарни пут. 
Дозвољено је постављање мобилијара (клупе, корпе за отпатке, осветљење 
и др.), на местима где је то неопходно и на којима не ометају безбедно 
функционисање манастирског комплекса. 

 
13.3. Економска зона 

 

Дозвољена је 
изградња 

економских 
објеката 

објекти за гајење животиња (стаје за гајење коња, штале за гајење говеда, 
објекти за гајење живине, коза, оваца и свиња, као и објекти за гајење 
голубова, кунића, украсне живине и птица); пратећи објекти за гајење 
домаћих животиња (испусти за стоку, бетонске писте за одлагање чврстог 
стајњака, објекти за складиштење осоке); објекти за складиштење сточне 
хране (сеници, магацини за складиштење концентроване сточне хране, 
бетониране сило јаме и сило тренчеви), објекти за складиштење 
пољопривредних производа (амбари, кошеви), и други слични објекти на 
пољопривредном газдинству (објекти за машине и возила, пушнице, 
сушионице, објекти за прераду млечних производа и сл.); 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 135 
 

 
 

 

Грађевинска 
парцела 

је постојећа са директном или индиректном везом са саобраћајном 
површином, при чему њен облик има произвољну геометријску форму, 
форму  правоугаоника или други облик који је прилагођен терену. 
Није дозвољено смањење парцеле испод 0,5 hа. Дозвољено је 
укрупњавање парцела при чему није ограничена горња граница величине 
парцеле. 
 
Величина и облик грађевинске парцеле одређује се према врсти и намени 
објекта, планираним капацитетима и параметрима заузетости, при чему 
њен облик треба да има геометријску форму што ближе правоугаонику или 
другом облику који је прилагођен терену, планираној намени и типу 
изградње.  

За све новоформиране парцеле обавезна је израда пројеката 
парцелације, односно препарцелације. 

Свака новоформирана парцела мора имати приступ на пут или другу  
површину намењену за саобраћај.  

Грађевинска 
линија 

Грађевинска линија је дефинисана на графичком прилогу 3 – „Детаљна 
намена површина“ 

 
 

Међусобна 
удаљеност 

објеката 

 
 
Минимална међусобна удаљеност објеката на парцели је 10 m. 

урбанистички 
параметри 

Индекс заузетости               макс. 50%  
Максимална спратност        П 
 
Могућа је изградња подрума (По) уколико нема сметњи геомеханичке или 
хидрогеолошке природе. 
Максимална бруто развијена површина објеката утврђује се по принципу: 1 
m

2
 бруто развијене површине објекта на 50 m

2
 парцеле. 

Могућа је изградња више помоћних пољопривредних објеката на парцели, 
без прекорачења индекса заузетости. Могућа изградња надземних 
резервоара, амбара, настрешница, бунара или других пратећих 
пољопривредних објеката. 
Могућа изградња других помоћних или пратећих објеката на парцели 
(гараже, летње кујне, оставе,  магацини, складишта, цистерне, септичке 
јаме, ђубришта и сл.) без прекорачења датих параметара. Помоћни, као и 
сви остали објекти на парцели улазе у збирни обрачун индекса заузетости.  
 
На основу Правилника о посебној врсти објеката и посебној врсти радова за 
које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и врсти објеката 
који се граде, односно врсти радова који се изводе, на основу решења о 
одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и контроли техничке 
документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежни орган 
спроводи („Сл. гласник РС“, бр. 102/2020) изузетак од планских 
урбанистичких параметара представља грађење једноставних економских 
објеката који се граде на пољопривредном газдинству (објекти из члана 2. 
став 1. тачка 24а) Закона о планирању и изградњи(„Службени гласник РС“, 
бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 
- одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019,37/2019-др.Законн, 9/2020, 52/2021 и 62/23)) до 50 m² у 
основи. 
 
Минимални проценат уређеног зеленила је 20% њене површине.  

Остала правила 
грађења 

Новопројектовани објекти морају имати форму која је ненаметљива и 
складна. 
Обавезно је коришћење природних материјала, нарочито са предметног 



 
 
 
 
 
Страна 136  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

подручја, а који се могу комбиновати са примереним савременим 
материјалима 
Није дозвољено подражавање историјских стилова, комбиновање истих 
нити копирање елемената народне архитектуре на начин који ће 
резултирати нејасном репрезентацијом датума изградње и намене 
 
Сви објекти у зависности од врсте и намене, морају бити пројектовани, 
изграђени, коришћени и одржавани на начин којим се обезбеђују законском 
регулативом прописана енергетска својства објекта. 
Заштита суседних објеката према техничким нормативима за одређену 
врсту изградње. 
Прикључак на инфраструктуру према конкретним условима локације. 
Архитектонско обликовање објеката и појединих елемената објеката у стилу 
савремене или традиционалне архитектуре.  
 

Кота приземља 

мах 0.20м  
Кота приземља објеката одређује се у односу на коту нивелете јавног или 
приступног пута, односно према нултој коти објекта, и то:  
1) кота приземља нових објеката не може бити нижа од коте нивелете 
јавног или приступног пута;  
2) кота приземља може бити највише 1,20 м виша од нулте коте;  
 

Висина објекта 

Висина објекта је растојање од нулте коте објекта до коте слемена (за 
објекте са косим кровом) односно до коте венца (за објекте са равним 
кровом).  
Релативна висина објекта је она која се одређује према другим објектима 
или ширини регулације.  
 Максимална висина коте венца 10м 

Кров 

- кровови морају бити коси, вишеводни 
- кровни покривач искључиво цреп, типа ”каналица” 

. Обавезна израда снегобрана за спречавање изненадних обрушавања у 
зимском периоду. Могуће је постављање соларних панела; 

Саобраћајне 
површине 

Изградњу свих саобраћајних површина  изводити искључиво на претходно 
адекватно припремљеном подтлу. Неопходно је обезбедити брз и 
квалитетан одвод кишних вода са саобраћајница, тротоара, платоа, паркинг 
простора. Избор материјала за носеће слојеве саобраћајница и уградња 
истог мора испоштовати регулативу путарских прописа. Материјализација 
завршног слоја је дефинисана правилима уређења Плана (поглавље 7) 

Паркирање на 
парцели 

Обавеза власника парцела је да возила и прикључне машине 
паркирају на својој парцели, изван саобраћајне површине. 

 

Ограда парцеле 

Око читаве економске зоне дозвољено је ограђивање живом зеленом 
оградом, која се сади у осовини границе грађевинске парцеле или 
транспарентном оградом до висине од 1,40m; 
 

Одводњавање 
Атмосферске воде са кровних површина и условно незагађених 
површина прикупљати системом ригола и евакуисати у околне зелене 
површине или пољопривредно земљиште; 

Зеленило 

За линијско зеленило према графичком прилогу бр.3 „Детаљна намена 
површина“ планирати густе дрвореде, (од врста које су отпорне на 
отровне честице у ваздуху и нуспродукте издувних гасова, нису 
препознате као алергене и као инвазивне врсте, однеговане су у 
расадницима и одговарају микроклиматским особинама непосредне 
околине); 

Посебни услови 
Посебну пажњу код пројектовања посветити противпожарним, 
геомеханичким и сеизмичким условима. 

 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 137 
 

 
 

 

13.4. Пољопривредно земљиште 
 
Забрањена је изградња објеката на пољопривредном земљишту. 

 
13.5. Шумско земљиште 

 
 
Забрањена је изградња објеката на шумском земљишту, осим линијских инфраструктурних објеката. 
Техничка инфраструктура (шумске саобраћајнице, и други објекти који служе газдовању шумама) 
планира се, гради, одржава и користи на начин који не угрожава: 
– изворишта вода и водне токове; 
– станишта значајна за опстанак дивљих биљних и животињских врста; 
– процес природног подмлађивања у шуми; 
– културну и историјску баштину; 
– остале општекорисне функције шума; 
– стабилност земљишта и не узрокује ерозију и бујице. 
Шумске стазе, бициклистичке стазе или постављање екстерног мобилијара треба ускладити са планским 
документима из области шумарства за газдинску јединицу на предметном подручју. 

 
 

13.6. Водно земљиште 
 

Водно земљиште је дефинисано на графичком прилогу бр.3 – „Детаљна намена површина“ на 
следећи начин: 

 Са десне стране водотока Јерме – линијом круне насипа и линијом максималног протицаја великих 
вода за педесетогодишње велике воде  (Q2% = 256m

3
/s), односно 

 Са леве стране водотока Јерме – линијом максималног протицаја великих вода за 
двадесетогодишње велике воде  (Q5% = 187m

3
/s). 

У складу са Условима јавног водопривредног предузећа“Србијаводе“ Београд  Водопривредни 
центар „Морава“ Ниш (бр.8371/1 од 24.08.2023.год.) намена водног земљишта је дефинисана чланом 10 
Закона о водама (Службени гласник РС бр. 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 i 95/2018 - др закон) 
односно: 
„Водно земљиште је намењено за одржавање и унапређење водног режима у складу са овим законом и 
актима донетим на основу овог закона, а посебно за: 
1) изградњу, реконструкцију и санацију водних објеката; 
2) одржавање корита водотока и водних објеката; 
3) спровођење мера које се односе на уређење водотока и заштиту од штетног дејства вода, уређење и 
коришћење вода и заштиту вода. 
 
Осим за намене из става 1. овог члана, водно земљиште може да се, у складу са овим законом и актима 
донетим на основу овог закона, користи и за: 
1) изградњу и одржавање линијских инфраструктурних објеката; 
2) изградњу и одржавање објеката намењених одбрани државе; 
3) изградњу и одржавање бродоградилишта, као и лука, пристаништа, пловног пута и других објеката у 
складу са законом којим се уређује пловидба; 
4) изградњу и одржавање објеката за коришћење природних купалишта и за спровођење заштитних мера 
на природним купалиштима; 
5) изградњу и одржавање објеката за производњу електричне енергије коришћењем водних снага; 
6) обављање привредне делатности, и то: 

(1) формирање привремених депонија шљунка, песка и другог материјала, 
(2) изградњу објеката за које се издаје привремена грађевинска дозвола у смислу закона којим се 
уређује изградња објеката, 
(3) постављање мањих монтажних објеката привременог карактера за обављање делатности за 
које се не издаје грађевинска дозвола у смислу закона којим се уређује изградња објеката; 

 
7) постављање привезишта за чамце, као и плутаћујег објекта у смислу закона којим се уређују пловидба 
и луке; 
8) спорт, рекреацију и туризам; 
9) обављање пољопривредне делатности; 
10) вршење експлоатације минералних сировина у складу са овим и посебним законом.“ 



 
 
 
 
 
Страна 138  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

Забране и ограничења изградње и коришћења објеката на водном земљишту дефинисани су 
чланом 133, а обавезе власника и корисника водног земљишта чланом 134 (и даље) Закона о водама 
(Службени гласник РС бр. 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 i 95/2018 – др. закон). 

 
 

14.  СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА 
 

 
Имплементација Плана детаљне регулације „Манастир Суково“ вршиће се: 

1. Директним спровођењем Плана - издавањем информација о локацији и локацијских услова; 
2. израдом урбанистичких пројеката, за потреба урбанистичко-архитектонског обликовања 

површина јавне намене и урбанистичко- архитектонске разраде локација, 
3. израдом пројеката препарцелације и пројеката парцелације,  
4. израдом елабората геодетских радова,  
5. На основу Студије заштите Манастира Суково, након усвајања Плана неопходно је 

прибављање посебних услова Завода за заштиту споменика културе Ниш, за сваку појединачну 
интервенцију на заштићеном подручју, као и на парцелама које се директно остлањају на 
заштићене парцеле, реку Јерму и главни пут. 
 

 
 

15.  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 
 

 План детаљне регулације „Манастир Суково“ се објављује у Службеном листу града Ниша, а 
након објављивања доступан је јавности и путем интернет стране органа надлежног за 
доношење планског документа.  
 

 План детаљне регулације „Манастир Суково“ својим потписом оверавају:  Председник Скупштине 
града Пирота, Директор ЈП за планирање и уређивање грађевинског земљишта „Пирот“ и 
одговорни урбаниста. 

 

 План детаљне регулације „Манастир Суково“ ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу града Ниша“.  

 
 
 
   

Скупштина Града Пирота 
I бр.  06/42-6/24 
03.04.2024. год. 
Пирот 

 
Председница 

Скупштине Града Пирота 
        Драгана Тончић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 139 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 140  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. април 2024. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

  

 

 

 

 Град Пирот  

 

 

 

1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету града Пирота за 2024. годину................  1 

2. Кадровски план Градске управе, Службе за интерну ревизију и Градског 
правобранилаштва града Пирота за 2024. годину ....................................................................  

 
92 

3. Одлука о вршењу екстерне ревизије Завршног рачуна буџета града Пирота за 2023. 
годину ................................................................................................................................................  

 
94 

4. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине града Пирота Владану Васићу  .......  95 

5. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине града Пирота .................................  95 

6. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине града Пирота, Ивани Костадиновић 96 

7. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине града Пирота, Владимиру 
Стојановићу ......................................................................................................................................  

 
97 

8. Одлука о усвајању Стратегије развоја урбаног подручја Пирота и општина Бабушница, 
Димитровград и Бела Паланка .....................................................................................................  

 
97 

9. Одлука о доношењу Стратегије безбедности саобраћаја града Пирота за период 2023.-
2027. годину са акционим планом ................................................................................................  

 
98 

10 Одлука о приступању изради Плана квалитета ваздуха на територији града Пирота за 
период 2024.-2029. године ..............................................................................................................  

 
98 

11. Одлука о измени Одлуке о јавним паркиралиштима ...............................................................  89 

12. Одлука о усвајању Програма запошљавања града Пирота са акционим планом за период 
од 2024. до 2026. Године .................................................................................................................  

 
100 

13. Одлука о усвајању Извештаја о спровођењу Средњoрочног плана града Пирота за 
период 2023-2025.годину ................................................................................................................  

 
101 

14. Одлукa о усвајању Средњoрочног плана града Пирота за период  2024-2026 ...................  101 

15. План детаљне  регулације ,,Манастир Суково ...........................................................................  101 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


